
Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovali: Mgr. Hana Horská, ředitelka  

   Mgr. Magdaléna Petříková, zástupce ředitele pro 1. stupeň 

   Mgr. Iveta Babická, zástupce ředitele pro 2. stupeň 

Mgr. Alena Gajová, zástupce ředitele pro speciální třídy a 

školní družinu 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou Základní školy a Mateřské školy, Chomutov,  

17. listopadu 4728, dne 07.11.2018 
 



 

 - 2 - 

OBSAH: 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  ..............................................................................................................       3 

ŠKOLSKÁ RADA  ...................................................................................................................................       7 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ .................................................................     11 

PLÁNEK ŠKOLY  ....................................................................................................................................     13 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY  ......................................................................................................     14  

TŘÍDNÍ UČITELÉ A STAVY ŽÁKŮ  ....................................................................................................     15 

PERSONÁLNÍ A ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  ....................................................................................     17 

NÁSTUPY, ODCHODY A ZMĚNY Z PRACOVNÍCH POMĚRŮ ZAMĚSTNANCŮ ........................     19 

PŘEHLED DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  ....................................     28 

PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ  .................................................................................................     28 

ÚČAST NA SEMINÁŘÍCH  ....................................................................................................................     30 

PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH RAD A TŘÍDNÍCH SCHŮZEK  ........................................................     36 

KONTROLNÍ ČINNOST VEDENÍ ŠKOLY ...........................................................................................     37 

HOSPITAČNÍ ČINNOST  ........................................................................................................................     39 

ČINNOST METODICKÝCH SDRUŽENÍ  .............................................................................................     42 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY  ................................................................................................................     50 

UČEBNÍ PLÁNY  .....................................................................................................................................     55 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – PROSPĚCH  ........................................................     62 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – CHOVÁNÍ  ..........................................................     63 

ÚDAJE O DOCHÁZCE ŽÁKŮ – ABSENCE   .......................................................................................     64 

ŽÁCI S UKONČENOU POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKOU  ...........................................................     65 

INTEGROVANÍ ŽÁCI  ............................................................................................................................     67 

ŠKOLSKÁ PORADENSKÁ ZAŘÍZENÍ SPOLUPRACUJÍCÍ SE ŠKOLOU  ........................................     68 

PŘEHLED O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH  .........................................................................................     70 

PŘEHLED O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH – ZŠ SPECIÁLNÍ  ...........................................................     70 

PŘESTUPY, PŘEVEDENÍ ŽÁKŮ  ..........................................................................................................     72 

ZŠ A MŠ PŘI ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ, KOCHOVA 1185, CHOMUTOV  ............................     74 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY  ...........................................................................................................................     78 

PROJEKTY ŠKOLY ................................................................................................................................     82 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S PARTNERY A INSTITUCEMI ...................................................................     88 

ŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY  ................................................................................................     91 

ZPRÁVA VÝCHOVNÉHO PORADCE  .................................................................................................   103 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ – VOLBA POVOLÁNÍ  .......................................................................   107 

ZPRÁVA ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE  .................................................................................   111 

POPIS BUDOVY, TECHNICKÝ STAV  ................................................................................................   119 

STAVEBNÍ ÚPRAVY A ZLEPŠENÍ TECHNICKÉHO STAVU BUDOVY  ........................................   121 

DROBNÉ OPRAVY STROJŮ, PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ  ..................................................................   122 

OPRAVY VE ŠKOLE  .............................................................................................................................   122 

NÁKUP VYBAVENÍ ŠKOLY  ................................................................................................................   123 

SPONZORSKÉ DARY   ...........................................................................................................................   124 

REVIZE ....................................................................................................................................................   125 

KONTROLY  ............................................................................................................................................   125  

ČINNOST ŠKOLNÍ JÍDELNY ................................................................................................................   126 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  ................................................................................   127 

FOTODOKUMENTACE  .........................................................................................................................   133 



 

 - 3 - 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

 

 Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace má 

právní subjektivitu od 01.02.1993, zřizovatelem je Statutární město Chomutov od 01.01.1993. S účinností 

od 01.02.2007 je zapsána v rejstříku škol a školských zařízení v souladu s § 143, odst. 2 a podle § 149, 

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) s těmito údaji: 

 

 název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola, Chomutov,  

17. listopadu 4728, příspěvková organizace 

 adresa: 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov  

 ředitelka, statutární orgán právnické osoby: Mgr. Hana Horská 

 označení druhu školy: Základní škola  

 místo poskytovaného vzdělávání: 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov 

Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

 nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 430 

 z toho nejvyšší povolený počet žáků 

 v oboru 79-01-B/001 Pomocná škola 
 dobíhající obor a v oboru 79-01-B/01 

 Základní škola speciální 80 

 Identifikátor právnické osoby: 600 077 705 

 IZO: 102 129 703 

 IČ: 46 789 791 

 obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola 

 79-01-B/01 Základní škola speciální 

Mateřská škola 

 místo poskytovaného vzdělávání: Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

 IZO:  166 101 486 

 nejvyšší povolený počet dětí: 15 

 

Školní jídelna (školské zařízení je součástí školy)  

 místo poskytované služby: 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov 

 IZO: 166 100 234 

 nejvyšší počet stravovaných ve školském 

zařízení: 400 

 

Školní družina (školské zařízení je součástí školy) 

 místo poskytované služby: 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov 

Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

 IZO:  116 200 456 

 nejvyšší počet žáků ve školském zařízení:  150  

 

Přípravná třída základní školy 

 místo poskytovaného vzdělávání: 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov  

 nejvyšší povolený počet dětí: 38 

 souhlas s pokračováním dvou přípravných tříd základní školy s účinností od 01.09.2017 do 

31.08.2018, ze dne 05.05.2017, Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství mládeže a 

tělovýchovy 

 

 

 

 

 



 

 - 4 - 

Třída přípravného stupně základní školy speciální 

 místo poskytovaného vzdělávání: 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov  

 nejvyšší povolený počet dětí: 10 

 souhlas se zřízením třídy přípravného stupně základní školy speciální s účinností od 01.09.2017 do 

31.08.2018, ze dne 09.05.2017, Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství mládeže a 

tělovýchovy 

 

Zřizovatel školy:  

 adresa: Statutární město Chomutov 

 Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

 IČ:  00 261 891 

 

 

Charakteristika školy: 

 

 Usnesením Zastupitelstva Statutárního města Chomutova č. 211/16 ze dne 11.04.2016 „Dodatek      

č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové 

organizace“ jsme základní škola zřízená podle § 16, odst. 9, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace poskytuje 

vzdělávání a školské služby pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami – osoby se zdravotním 

postižením, zdravotním znevýhodněním nebo sociálním znevýhodněním v přípravné třídě základní školy, 

v mateřské škole a základní škole v Nemocnici s poliklinikou Chomutov, v základní škole a speciálních 

třídách základní školy speciální. Školské služby jsou poskytovány ve školní družině a školní jídelna 

poskytuje dětem a žákům školní stravování, včetně závodního stravování zaměstnanců. 

 

 

Výuka probíhala podle vzdělávacích programů: 
 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky s lehkým mentálním postižením 

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola, v 7. – 9. ročníku 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní 

škola, v 1. – 6. ročníku 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní 

škola, příloha č. 1 Školní vzdělávací program pro přípravnou třídu základní školy 

  

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost 
v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, v 1. – 10. ročníku 

díl I. vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

díl II. vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 
 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost 

v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální 
díl I. vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

díl II. vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

příloha Školní vzdělávací program přípravného stupně základní školy speciální 
 

Místo poskytovaného vzdělávání Kochova 1185, Chomutov, Nemocnice s poliklinikou Chomutov 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky s lehkým mentálním postižením 

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola, příloha č. 3 Školní vzdělávací program 

základního vzdělávání Základní škola, mateřská škola a školní družina při nemocnici „Kdopak by 
se tady bál“, zpracovaný podle RVP základního vzdělávání a RVP předškolního vzdělávání 

 



 

 - 5 - 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky s lehkým mentálním postižením 

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola, v 6. – 9. ročníku 
 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní 

škola, v 1. – 6. ročníku 
 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost 

v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, v 1. – 10. ročníku 

díl I. vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 
díl II. vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

 
 

Údaje o vedení školy: 

 

 ředitel školy: Mgr. Hana Horská 

 zástupce statutárního orgánu,  

zástupce ředitele školy pro 1. stupeň:  Mgr. Magdaléna Petříková 

 zástupce ředitele školy pro 2. stupeň: Mgr. Iveta Babická 

 zástupce ředitele školy  

pro speciální třídy a školní družinu: Mgr. Alena Gajová 

 

 

Emailová adresa školy: reditelka@1zscv.cz, hana.horska@1zscv.cz  

 

Webové stránky školy: www.1zscv.cz  

 

Datová schránka školy: 45hxdii 

 

 

 

 

   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@1zscv.cz
mailto:hana.horska@1zscv.cz
http://www.1zscv.cz/


 

 - 6 - 

STATISTICKÉ VÝKAZY ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 

Výkaz Název výkazu 
Podle stavu 

k 

 

M 3 
O základní 

škole 
30.09.2017 

Celkem 212 žáků (96 dívek/116 chlapců) 

 obor vzdělávání Základní škola 79-01-C/01  

celkem 161 žáků (77 dívek/84 chlapců) 

vzdělávání v zahraničí § 38 5 žáků (2 dívky/3 chlapci) 

počet tříd 16 

 obor vzdělávání Základní škola speciální 79-01-B/01  

celkem 51 žáků (19 dívek/32 chlapců) 

počet tříd 7 

S 4C-01 

O přípravné 

třídě ZŠ a o 

přípravném 

stupni ZŠ 

speciální 

30.09.2017 

Celkem 30 dětí (11 dívek/19 chlapců) v přípravné třídě ZŠ 

 počet tříd 2 

Celkem 8 dětí (4 dívky/4 chlapci) ve třídě přípravného stupně 

ZŠ speciální 

 počet tříd 1 

R 13-01 
O ředitelství 

škol 
30.09.2017 

 učitelé celkem 39/přep. 36  

z toho ženy 35/přep. 32,8 

se speciálně pedagogickou kvalifikací přepočtené 30 

tj. 83,33 %  

 asistent pedagoga pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami 21/15,6  

z toho ženy 19/13,8 

S 4-01 
O ZŠ při 

zdravotnickém 

zařízení 

30.09.2017 

Celkem 21 žáků (9 dívek/12 chlapců)  

 1. stupeň 9 žáků (3 dívky/6 chlapců) 

 2. stupeň 12 žáků (6 dívek/6 chlapců) 

 počet tříd 2 

S 4-01 
O MŠ při 

zdravotnickém 

zařízení 

30.09.2017 
Celkem 13 dětí (7 dívek/6 chlapců) 

 počet tříd 1 

Z 2-01 
O školní 

družině 
31.10.2017 

Celkem 97 účastníků 

 1. stupeň 47 účastníků  

 2. stupeň 6 účastníků  

 z přípravné třídy ZŠ 30 účastníků 

 z přípravného stupně ZŠ speciální 1 účastník 

 ZŠ při zdravotnickém zařízení 13 účastníků 

 celkem 8 oddělení 

Z 17-01 

O činnosti 

zařízení 

školního 

stravování 

31.10.2017 

Celkem strávníků (dětí, žáků) 152 

Ostatní pravidelně stravovaní 76 

 pracovníků škol a školských zařízení 47 

 cizí strávníci 29 

S 53-01 
O zahájení 

povinné školní 

docházky v ZŠ 

31.05.2018 
Celkem 17 dětí (6 dívek/11 chlapců) 

 z toho 3 děti odklad povinné školní docházky 

 

 

 

 
 



 

 - 7 - 

ŠKOLSKÁ RADA VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

Složení Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková 

organizace, do 28.11.2017: 

 

Stanislav Mandát  jmenován zřizovatelem (od 01.01.2015 do 31.12.2018) 

Mgr. Karel Straka  jmenován zřizovatelem (funkční období od 26.03.2016 do  

  25.03.2019) 

Mgr. Iveta Babická   zvolena za pedagogické pracovníky školy (volby 18.11.2014) 

Mgr. Jana Hřibovská, předseda  zvolena za pedagogické pracovníky školy (volby 18.11.2014) 

Mgr. Lenka Knížková, místopředseda zvolena za zákonné zástupce žáků (volby 28.11.2014)  

Lucie Viskievičová  zvolena za zákonné zástupce žáků (volby 28.11.2014) 

 

 

Zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, p. o. 

 

Datum:   14.11.2017 od 15:00 – 17:00 hodin 

  ředitelna Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728 

Přítomni: Mgr. Karel Straka, Stanislav Mandát, Mgr. Iveta Babická, Mgr. Jana Hřibovská, Mgr. 

Lenka Knížková 

Omluven: Lucie Viskievičová 

Host:  Mgr. Hana Horská, ředitelka školy 

 

Program:  

1. Projednání a schválení “Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2016/2017” 

2. Informace o volbách do školské rady listopad 2017 

3. Seznámení s personálním, organizačním a materiálním zabezpečením školy, 

informace o škole – školní rok 2017/2018 

4. Informace o čerpání rozpočtu školy na rok 2017 a návrh rozpočtu školy 2018 

5. Diskuse 

 

 

Zápis o průběhu konání voleb do Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 

17. listopadu 4728, p. o., říjen – listopad 2017 

 

 

1. Stanovení tříčlenného přípravného výboru ředitelkou školy 

 

Ředitelka školy Mgr. Hana Horská ustanovila tříčlenný přípravný výbor pro volby do Školské rady 

Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728 a seznámila s ním zaměstnance školy na 

pracovní poradě dne 03.10.2017. 

 

Členové přípravného výboru:   

Mgr. Magdalena Petříková, statutární zástupce ředitele a zástupce ředitele pro 1. stupeň ZŠ  

Mgr. Alena Gajová, zástupce ředitele školy pro speciální třídy a školní družinu 

Mgr. Iveta Babická, zástupce ředitele školy pro 2. stupeň ZŠ  

 

 

2. Příprava hlasovacích lístků, evidence návrhů na kandidáty 

 

Pro zákonné zástupce žáků školy byly připraveny dopisy, které seznamovaly s obsahem činnosti 

školské rady. Tyto dopisy byly rozeslány dne 20.10.2017 prostřednictvím třídních učitelů a žáků školy. 

Zákonní zástupci se v termínu do 10.11.2017 vyjádřili, zda mají zájem pracovat ve školské radě a 

doporučili kandidáta z řad zákonných zástupců odevzdáním „Návrhu kandidátů do školské rady za zákonné 

zástupce“.  



 

 - 8 - 

Pedagogičtí pracovníci obdrželi dne 18.10.2017 lístky s informací o organizaci a pravomocích 

školské rady a v termínu do 10.11.2017 se vyjádřili, zda mají zájem o práci ve školské radě a navrhli 

kandidáty z řad pedagogických pracovníků. 

 

Přípravný výbor zpracoval návrhy zákonných zástupců a návrhy z řad pedagogických pracovníků. 

Z kandidátů, kteří souhlasili se svou kandidaturou, byly navrženy kandidátní listiny: 

 

 

Volba členů školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků (rodiče) 

KANDIDÁTNÍ LISTINA 

 

P. č. Jméno, příjmení Bydliště Třída 

1. Andrej Viskievič  Chomutov, Březenecká 4689 RHST I. 

2. Křížová Michaela Chomutov, Školní pěšina 5089 VI.A 

3. Mgr. Nikola Vorlíčková  Chomutov, Pod Strání 5964 RHST II. 

4. Zoltán Pulko  Chomutov, Dřínovská 4743 II.A, III.A 

5. Blanka Adámová Chomutov, Zahradní 5171 V.B 

 

 

Volba členů školské rady za pedagogické pracovníky školy 

KANDIDÁTNÍ LISTINA 

 

P. č. Jméno, příjmení Bydliště 

1. Mgr. Petra Peštuková  Kadaň, 1. máje 1534 

2. Mgr. Iveta Babická  Chomutov, Schubertova 4 

3. Mgr. Jana Hřibovská Chomutov, nám. Dr. Beneše 1509 

 

 

3.   Vyhlášení termínu voleb 

 

Přípravný výbor vyhlásil termín voleb do Školské rady Základní školy a Mateřské školy, 

Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace:  

 

Volby z řad pedagogických pracovníků  termín konání 21. – 22. 11. 2017 

Volby z řad zákonných zástupců   termín konání 20. – 24. 11. 2017 

 

Oznámení o datu, čase, místě konání voleb za pedagogické pracovníky bylo zveřejněno ve škole 

18.10.2017 na nástěnce ve sborovně a dne 14.11.2017 byl předán seznam kandidátů za pedagogické 

pracovníky a volební lísek všem pedagogickým pracovníkům školy.  

Oznámení o datu, čase, místě konání voleb za zákonné zástupce bylo zveřejněno ve škole 

24.10.2017 na nástěnce v hale školy a dne 18.11.2017 byl prostřednictvím třídních učitelů a žáků předán 

dopis pro zákonné zástupce žáků s kandidátní listinou a volebním lístkem. 

 

 

4.   Účast v hlasování, výsledky hlasování 

 

Volby z řad pedagogických pracovníků 

 

Dne 21.11.2017 se tajných voleb zúčastnilo 59 pedagogických pracovníků školy z 60, tj. 98,33 % 

voličů vhozením volebního lístku do urny umístěné ve sborovně školy. Každý volič mohl hlasovat nejvíce 

pro 2 zástupce pedagogických pracovníků. 

 

Počty hlasů: 

1. Iveta Babická    31 hlasů 

2. Mgr. Jana Hřibovská   28 hlasů 

3. Mgr. Petra Peštuková   27 hlasů 

 

 



 

 - 9 - 

Výsledek voleb do školské rady z řad pedagogických pracovníků 

 

Členem Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, 

příspěvkové organizace byly na základě voleb pořádaných dne 21. – 22.11.2017 a na základě nejvyššího 

získaného počtu hlasů zvoleny: 

1. Iveta Babická 

2. Mgr. Jana Hřibovská 

 

 

Volby z řad zákonných zástupců 

 

V termínu 24. – 28.11.2017 se tajných voleb zúčastnilo 190 zákonných zástupců z 215, tj. 88,37 % 

oprávněných voličů vhozením volebního lístku do urny umístěné v hale školy. Každý volič mohl hlasovat 

nejvíce pro 2 zástupce zákonných zástupců. 

 

Počty hlasů: 

1. Křížová Michaela      64 hlasů 

2. Viskievič Andrej   62 hlasů 

3. Mgr. Vorlíčková Nikola    59 hlasů 

4. Adámová Blanka   29 hlasů 

5. Pulko Zoltán    18 hlasů 

 

 

Výsledek voleb do školské rady z řad zákonných zástupců 

 

Členem Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, 

příspěvkové organizace byly na základě voleb pořádaných dne 24. – 28.11.2017 a na základě nejvyššího 

získaného počtu hlasů zvoleny: 

1. Křížová Michaela    

2. Viskievič Andrej 

 

 

Jmenování členů školské rady zřizovatelem školy 

  

Dne 04.12.2017 jmenovala Rada statutárního města Chomutova do školské rady Základní školy a 

Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace a to k 01.01.2018 opětovně pana 

Stanislava Mandáta (funkční období do 31.12.2021) a dne 26.03.2016 jmenovala místo Mgr. Pavla Karla 

Markvarta Mgr. Karla Straku (funkční období do 25.03.2019). 

1. Mandát Stanislav  (jmenován od 01.01.2018 do 31.12.2021) 

2. Mgr. Karel Straka  (jmenován od 26.03.2016 do 25.03.2019) 

 

 

 

 

          
 



 

 - 10 - 

Složení Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové 

organizace, od 01.01.2018: 

 

Stanislav Mandát  jmenován od 01.01.2018 do 31.12.2021 

Mgr. Karel Straka  jmenován 26.03.2016 do 25.03.2019 

Iveta Babická    zvolena za pedagogické pracovníky školy (volby 21.11.2017) 

Mgr. Jana Hřibovská zvolena za pedagogické pracovníky školy (volby 21.11.2017) 

Křížová Michaela  zvolena za zákonné zástupce žáků (volby 28.11.2017)  

Viskievič Andrej  zvolena za zákonné zástupce žáků (volby 28.11.2017) 

    

 

Zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, p. o. 

 

Datum:   26.02.2018 od 15:00 – 17:00 hodin 

Místo konání: ředitelna Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728 

Přítomni: Mgr. Karel Straka, Stanislav Mandát, Mgr. Iveta Babická, Mgr. Jana Hřibovská, Andrej 

Viskievič 

Omluven: Michaela Křížová   

Host:  Mgr. Hana Horská, ředitelka školy 

 

Program: 

1. Představení členů školské rady zvolených v listopadu 2017, volba předsedy a 

místopředsedy  

2. Seznámení členů školské rady se školským zákonem č. 561/2004 Sb., § 167 a § 168 – 

školská rada 

3. Schválení jednacího řádu školské rady a plánu práce 2018 – 2020 

4. Seznámení členů školské rady s personálním, organizačním a materiálním 

zabezpečením školy ve školním roce 2017/2018 a výhled na školní rok 2018/2019, 

informace o škole 

5. Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 11 - 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

 

 

Na škole pracuje základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství při 

Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace. Od 01.11.2011 je 

předsedkyní základní organizace Mgr. Jana Hřibovská a dalším členem výboru Mgr. Pavla Mansfeldová. 

Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství při Základní škole a 

Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace má k 30.06.2018 celkem 10 členů 

ze 74 zaměstnanců školy. Ředitelka školy Mgr. Hana Horská a Mgr. Nikola Kršková jsou individuální 

členové Českomoravského odborového svazu pracovníků školství. Organizovanost v odborech na škole 

činila 13,51 %. 

Kolektivní smlouva mezi školou a odborovou organizací byla uzavřena v lednu 2006. Úprava 

kolektivní smlouvy byla provedena naposledy v lednu 2016.  

Spolupráce vedení školy a odborové organizace je na korektní úrovni a komunikaci. Členové 

odborové organizace se v průběhu školního roku zúčastnili řady akcí organizovaných Českomoravským 

odborovým svazem pracovníků školství, Okresní radou Českomoravského odborového svazu pracovníků 

školství Chomutov a zároveň uspořádali několik akcí pro zaměstnance.  

 

 01.09.2017 „Protestní akce v aule Betlémské kaple v Praze“, účast Mgr. Jana Hřibovská, Mgr. Pavla 

Mansfeldová  

 14.09.2017 Mítink ČMKOS „Konec levné práce“, Aréna Sparta Praha, účast Mgr. Jana Hřibovská, 

Mgr. Pavla Mansfeldová 

 23.10.2017 ZŠ a MŠ, Chomutov, 17. listopadu 4728, p.o., „Schůze předsedů ZOOS v sídle OROS 

Chomutov“, účast Mgr. Pavla Mansfeldová 

 27.10.2017 ZŠ a MŠ, Chomutov, 17. listopadu 4728, p.o., „Členská schůze ZO ČMOS PŠ“ – 

informační leták 

 10. – 12.2017 „Petice za kvalitní podmínky pro vzdělávání“ 

 11.12.2017 Strikeland Chomutov, „Společné posezení členů ČMOS PŠ při OROS“,  účast Mgr. Jana 

Hřibovská, Mgr. Pavla Mansfeldová, Anna Mansfeldová 
 08.01.2018 Strikeland Chomutov, „Novoroční turnaj v bowlingu pro zaměstnance školy“,                   

40 zaměstnanců, 35 soutěžících, 1. místo Jan Beránek, Pavla Mansfeldová, 2. místo 

Alice Korábová, 3. místo Anna Nitková  

 12.02.2018 ZŠ a MŠ, Chomutov, 17. listopadu 4728, p.o., „Členská schůze ZO ČMOS PŠ“ – 

informační leták (členské příspěvky – odvody od 01.01.2018) 

 26.02.2018 ZŠ a MŠ, Chomutov, 17. listopadu 4728, „Oblastní konference OROS v sídle OROS 

Chomutov“, účast Mgr. Jana Hřibovská, Mgr. Pavla Mansfeldová 

 26.03.2018 Strikeland Chomutov, „Turnaj v bowlingu pro zaměstnance školy ke dni učitelů“,               

40 zaměstnanců, 33 soutěžících, 1. místo Pavla Mansfeldová, Jan Dřízhal, 2. místo 

Miroslava Dřízhalová, 3. místo Magdaléna Petříková  

 28.03.2018 Radnice Chomutov, Obřadní síň, „Slavnostní setkání vedení města s pedagogickou 

veřejností u příležitosti Dne učitelů“, ocenění primátora převzala Mgr. Alena Gajová, 

účast Mgr. Hana Horská 

 21.06.2018 školní jídelna, „Společenské posezení na závěr školního roku 2017/2018 pro 

zaměstnance a důchodce školy“, 62 účastníků 

  25.06.2018 Restaurace Mertin Chomutov, „Společná schůzka předsedů ZO a individuálních členů 
při OROS Chomutov“, účast Mgr. Jana Hřibovská, Mgr. Pavla Mansfeldová 

 

 

V rámci hospodaření s prostředky „Fondu kulturních a sociálních potřeb“ ve shodě s odborovou 

organizací a zaměstnanci školy byly finanční prostředky využity především na:  

 

 každý zaměstnanec mohl tento rok vyčerpat příspěvek ve výši 4 000,00 Kč na rekreaci 

v průběhu školního roku, případně možnost čerpat v průběhu tří let ve výši až 9 500,00 Kč  

 zaměstnanec s dětmi mohl čerpat příspěvek ve výši 1 000,00 Kč na dětskou rekreaci 



 

 - 12 - 

 třikrát ročně, před vánoci, ke Dni učitelů a na konci školního roku byl poskytnut příspěvek na 

nákup vitamínů, případně sportovní nebo kulturní vyžití zaměstnance formou unišeků           

(3x 1 000,00 Kč) 

 v případě překlenutí tíživé finanční situace byla zaměstnancům poskytována sociální výpomoc 

formou vratné bezúročné půjčky ve výši 5 000,00 – 15 000,00 Kč 

 v průběhu školního roku byly poskytovány věcné dary zaměstnancům při životních, 

pracovních výročích a při odchodu do starobního důchodu ve výši 2 000,00 – 7 000,00 Kč  

 v průběhu školního roku 2017/2018 byl celkem 2x uhrazen poplatek z FKSP na sportovní akci 

„Turnaj v bowlingu pro zaměstnance školy“, a 1x uhrazena akce „Společenské posezení na 

závěr školního roku 2017/2018 pro zaměstnance a důchodce školy“. 

 

 

Od 01.07.2012 byla s Českomoravským odborovým svazem pracovníků školství, oblastní radou 

Chomutov, zastoupenou předsedkyní Mgr. Bohumilou Rýznerovou, uzavřena na dobu neurčitou smlouva o 

pronájmu učebny č. 24 v přízemí pavilonu B pro činnost oblastní rady za paušální částku 1 200,00 Kč 

měsíčně včetně připojení na internet.   

Zároveň bylo umožněno, aby se v průběhu školního roku 2017/2018 scházela pravidelně jednou 

v měsíci každou třetí středu v učebně školní družiny, přízemí pavilon B sekce důchodců ZO při OROS 

Chomutov pracovníků ve školství, zodpovídala předsedkyně paní Miloslava Holečková.  

 

 

 



 

 - 13 - 

 

 

 

DRUŽINA PřPř 
TřTř B 
DRUŽIN

A 

 

PT IV. 
 

III.B  

IV. B 
 

IV. A 

 

IX.A 
 

VIII. A 

 

VII.A 
 

VII.A 
 

VIII.C 
 

IX.B 
 

VIII.B 
 

VI.B 

 

II.A 
 

VIII.C 
 

I.B 
 

II. B 
 

III.C 
 

VII.B 

 

III.A 
 

V.A 
 

V.B 

 

PT IV. 
 

PT V. 
 

I.A  
 

PS ZŠS 

 

 

PT VI. 

PŘTŘ B 
 

DRUŽINA 

 

2017/2018 
 

 

DRUŽINA 
 

 
RHST 

III. 

 

DRUŽINA 
 

RHST II. 
 
 

ČMOS 

 

 

ST I. 

 

 
PC 

 

 

ST II. 

 
 

ST III. 

 

 

V.A 

 

 

VIII.B 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

VII.B 

 

 

VI 

 

 

PT B. 

 

 

RHST I. 

 

 

Relax 
místnost 
 

 

III.A 

 
 

 

 

I.A 

  

 

 

Uč. 
IT 

 

II.B 

 

 

V.B 

 

 

IV.A 

 

 

II.A 

 

 

IX.A  

 

 

PT A 

Cvičná 

kuchyň 

C
v
ič

n
á
 

k
u

c
h

y
ň

 

Imobil. 

míst. 

 

DÍLNY 

 

KERA- 

MIKA 

Uč. 

HV 

PC 
uč. 

Relax 
místnost 

 

RHST I. 
 

PT B. 

 

DRUŽINA 

 

I.B 
 

III.A 

 

I.A 

V.B II.B IV.A II.A IX.A Relax 
místnost 

 

ST I. 
 

ST II. 
 

ST IV.  
 

ST III. 

 

V.A 

 

IX.B 
 
 

VIII.B 

VII.A 
 

VI.B VIII.A VI.A VII.B ICT 
dílna 



 

 - 14 - 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY 
(školní rok 2017/2018) 

  

 

 

 

 

 

  

 

ŘEDITEL ŠKOLY 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Ekonom – účetní (2) 

 

Výchovný poradce 

 

Uklízečky (6) 

 

Školník – údržbář (1) 

 

Vedoucí školní jídelny (1) 

 

Kuchařky (2) 

 

Metodik a koordinátor ICT 

 

Školní metodik prevence 

 

Vychovatelky ŠD (4) 

 

 

Asistenti pedagogů (9) 
 

 

Třídní učitelé speciální třídy (8) 

Zástupce ředitele III. ZŠS, ŠD 

(21) 

 

Asistenti pedagogů (3) 

 

 

Učitelé bez třídnictví – 2. st. (3) 

 

 

Třídní učitelé – 2. stupeň (8) 

 

 

Zástupce ředitele II. ZŠ (14) 

 

Vedoucí odloučeného 

pracoviště ZŠ, MŠ, ŠD (1) 

 

Asistenti pedagogů (7) 

 

Učitelé bez třídnictví – 1. st. (0) 

 

 

Třídní učitelé – 1. stupeň (10) 

 

Zástupce ředitele I. ZŠP (21) 

 

Učitel ZŠ, MŠ, vychov. ŠD (3) 



 

 - 15 - 

TŘÍDNÍ UČITELÉ A STAVY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

STAV K 30.09.2017 
 

 

TŘÍDA 
POČET 

ŽÁKŮ 

POČET 

D + H 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

SPECIÁLNÍ TŘÍDY 

PS ZŠS 8   4d +   4h Mgr. Jana Kindlová, Anna Nitková, Iva Novotná 

Celkem tříd  1 8   4d +   4h  

    

RHST I.  6   2d +   4h Mgr. Pavla Mansfeldová, Věra Ficková, Drahoslava Týrová 

RHST II. 9   4d +   5h Mgr. Eva Rajčanová, Ilona Houdková, Ivana Telekiová 

RHST III. 5   1d +   4h Mgr. Jana Hřibovská, Lenka Šubrtová, Blanka Benešová 

ST I. 8   3d +   5h Mgr. Martina Řápková, Bc. Lenka Džambasova 

ST II. 8   4d +   4h Mgr. Petra Peštuková, Petra Tišlerová, Zdena Broučková 

ST III. 8   2d +   6h Mgr. Barbora Nováková, Jaroslava Siváková 

ST IV. 7   3d +   4h Mgr. Alena Faustová, Eva Tesařová 

Celkem tříd  7     51 19d + 32h  

PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

PT A 15   6d +   9h Bc. Jana Kolářová, Zdenka Žedňanská  

PT B 15   5d +  10h Silvie Kubíková, Květoslava Kubíková 

Celkem tříd  2 30 11d + 19h  

1. STUPEŇ 

I.A 7   0d +   7h Mgr. Naděžda Kroupová, Ing. Lenka Malá 

I.B 6   2d +   4h Mgr. Denisa Kanalošová 

II.A 9   5d +   4h Mgr. Hedvika Beláková, Bc. Martina Vidláková 

II.B 7   3d +   4h Mgr. Bohdana Paliculínová 

III.A 10   5d +   5h Mgr. Eva Zedníková, Michaela Petříková 

IV.A 12   7d +   5h Mgr. Hana Smáková, Michal Meitner 

V.A 8   4d +   4h Mgr. Lenka Havránková 

V.B 9   5d +   4h Mgr. Jitka Wessela, Jaroslava Wessela 

Celkem tříd  8 68 31d + 37h  

2. STUPEŇ 

VI.A 13   8d +   5h Mgr. Alice Korábová, Jan Meitner 

VI.B 10   6d +   4h Mgr. Nikola Kršková 

VII.A 10   5d +   5h Mgr. Lucie Šmídlová 

VII.B 10   5d +   5h Mgr. Jakub Řehák 

VIII.A 12    5d +   7h Mgr. Markéta Strádalová 

VIII.B 13   4d +   9h Mgr. Šárka Prošková 

IX.A 16   7d +   9h Mgr. Štěpánka Kotková, Irena Wachtfeidlová 

IX.B 14   8d +   6h Mgr. Monika Moouchová, Iveta Kalousová 

Celkem tříd  8 98 48d + 50h  

1 + 7 + 2 + 8    

+ 8 = 26 tříd 

8 + 51 + 30 + 68 + 98 =  

255 dětí a žáků 
 

 

 

 

 

 

 



 

 - 16 - 

TŘÍDNÍ UČITELÉ A STAVY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

STAV K 30.06.2018 
 

 

TŘÍDA 
POČET 

ŽÁKŮ 

POČET 

D + H 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

SPECIÁLNÍ TŘÍDY 

PS ZŠS 9   4d +   5h Mgr. Jana Kindlová, Anna Nitková, Iva Novotná 

Celkem tříd  1 9   4d +   5h  

    

RHST I.  5   2d +   3h Mgr. Pavla Mansfeldová, Věra Ficková, Drahoslava Týrová 

RHST II. 8   4d +   4h Mgr. Eva Rajčanová, Ilona Houdková, Ivana Telekiová 

RHST III. 5   1d +   4h Mgr. Jana Hřibovská, Lenka Šubrtová, Blanka Benešová 

ST I. 7   2d +   5h Mgr. Martina Řápková, Bc. Lenka Džambasova 

ST II. 8   4d +   4h Mgr. Petra Peštuková, Petra Tišlerová, Zdena Broučková 

ST III. 10   2d +   8h Mgr. Barbora Nováková, Jaroslava Siváková 

ST IV. 8   3d +   5h Mgr. Alena Faustová, Eva Tesařová 

Celkem tříd  7     51 18d + 33h  

PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

PT A 17   7d + 10h Bc. Jana Kolářová, Zdenka Žedňanská  

PT B 16   6d + 10h Silvie Kubíková, Květoslava Kubíková 

Celkem tříd  2 33 13d + 20h  

1. STUPEŇ 

I.A 9   0d +   9h Mgr. Naděžda Kroupová, Ing. Lenka Malá 

I.B 8   2d +   6h Mgr. Denisa Kanalošová 

II.A 11   7d +   4h Mgr. Hedvika Beláková, Bc. Martina Vidláková 

II.B 8   3d +   5h Mgr. Bohdana Paliculínová 

III.A 16   7d +   9h Mgr. Eva Zedníková, Michaela Petříková 

IV.A 13   8d +   5h Mgr. Hana Smáková, Michal Meitner 

V.A 8   3d +   5h Mgr. Lenka Havránková 

V.B 9   4d +   5h Mgr. Jitka Wessela, Jaroslava Wessela 

Celkem tříd  8 82 34d + 46h  

2. STUPEŇ 

VI.A 12   8d +   4h Mgr. Alice Korábová, Jan Meitner 

VI.B 11   6d +   5h Mgr. Nikola Kršková 

VII.A 12   6d +   6h Mgr. Lucie Šmídlová 

VII.B 11   6d +   5h Mgr. Jakub Řehák 

VIII.A 12    5d +   7h Mgr. Markéta Strádalová 

VIII.B 14   4d + 10h Mgr. Šárka Prošková 

IX.A 17   7d + 10h Mgr. Štěpánka Kotková, Irena Wachtfeidlová 

IX.B 12   7d +   5h Mgr. Monika Moouchová, Iveta Kalousová 

Celkem tříd  8 101 49d + 52h  

1 + 7 + 2 + 8    

+ 8 = 26 tříd 

9 + 51 + 33 + 82 + 101 =  

276 dětí a žáků 
 

 

 

  

 

 

 



 

 - 17 - 

PERSONÁLNÍ A ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

ŠKOLNÍHO ROKU 2017/2018 
 

 

Ředitelka školy 

Mgr. Hana Horská 

 

Zástupce statutární orgánu, 

zástupce ředitele školy 1. stupeň 
Mgr. Magdaléna Petříková 

 

Zástupce ředitele školy 2. stupeň 
Mgr. Iveta Babická 

 

Zástupce ředitele školy ST a ŠD 
Mgr. Alena Gajová 

 

Učitelé bez třídnictví  

Mgr. Magdalena Petříková (11 vyuč. hodin) 

Mgr. Hana Horská (2 vyuč. hodiny) 

Mgr. Iveta Babická (11 vyuč. hodin) 

Mgr. Alena Gajová (11 vyuč. hodin) 

Mgr. Jan Šilhavý (22 vyuč. hodin) 

Roman Olah (22 vyuč. hodin) 

Mgr. Romana Nováková (22 vyuč. hodin) 

Jan Meitner (úvazek 0,2272 5 vyuč. hodin) 

Petříková Michaela (úvazek 0,3636 8 vyuč. hodin) 

Jaroslava Wessela (úvazek 0,3636 8 vyuč. hodin) 

 

Třídní učitelé 
viz. předcházející tabulky 

 

Asistent pedagoga  

pro žáky zdravotně postižené 

Věra Ficková (úvazek 0,600) 

Iveta Kalousová (úvazek 0,850)   

Jaroslava Siváková (úvazek 1,000) 

Eva Tesařová (úvazek 1,000) 

Irena Wachtfeidlová (úvazek 1,000) 

Petra Tišlerová (úvazek 0,750) 

Ilona Houdková (úvazek 0,750) 

Ivana Telekiová (úvazek 0,600) 

Lenka Šubrtová (úvazek 0,600) 

Blanka Benešová (úvazek 0,600) 

Jaroslava Wessela (úvazek 0,750) 

Bc. Martina Vidláková (úvazek 0,650) 

Michaela Petříková (úvazek 0,750) 

Bc. Lenka Džambasova (úvazek 0,750) 

Michal Meitner (úvazek 1,000) 

Květoslava Kubíková (úvazek 0,600) 

Zdenka Žedňanská (úvazek 0,600) 

Anna Nitková (úvazek 0,750) 

Ing. Lenka Malá (úvazek 0,750) 

Jan Meitner (úvazek 0,750) 

Drahoslava Týrová (úvazek 0,750) 

 

 

Vychovatelky ŠD    
Blanka Benešová (úvazek 0,500)   

Ivana Telekiová (úvazek 0,500) 

Petra Tišlerová (úvazek 0,333) 

Ilona Houdková (úvazek 0,333) 

Zdenka Žedňanská (úvazek 0,166) 

Lenka Šubrtová (úvazek 0,500) 

Bc. Martina Vidláková (úvazek 0,466) 

 

Vychovatelka ŠD při nemocnici 

Lenka Kratochvílová  

 

Učitelka MŠ při nemocnici 
Lada Jelínková 

 

Učitelé ZŠ při nemocnici 
Mgr. Hana Koziolová – 1. stupeň 

Mgr. Jaroslava Halašová – 2. stupeň  

 

Mateřská a rodičovská dovolená 

Jana Kuchárová (do 14.01.2018) 

Mgr. Kateřina Vomastová (do 15.06.2018) 

Mgr. Marcela Brotánková (od 19.04.2016) 

 

Provozní zaměstnanci 

Jindřiška Beránková – účetní 

Miroslava Dřízhalová – mzdová účetní  

Jan Beránek – školník  

 

Uklízečky  
Alena Nykodýmová 

Helena Václavíková 

Jana Vildová  

Ludmila Kodetová 

Zdena Broučková (0,750) 

Iva Novotná (0,750) 

Věra Ficková (úvazek 0,500) 

Michaela Salabová (úvazek 0,500) 

 

Školní jídelna  

Věra Nováková – provozář vedoucí ŠJ  

(úvazek 0,750)  

Marie Lucká 

Blanka Stuchlíková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 18 - 

Výchovný poradce školy 
Mgr. Hana Horská 

 

Školní metodik prevence 
Mgr. Šárka Prošková 

 

Koordinátor EVVO 
Mgr. Eva Zedníková 

 

Koordinátor a metodik ICT 

Mgr. Lenka Havránková 

 

Zdravotník školy 

Irena Wachtfeidlová 

 

Metodické sdružení ST 

Mgr. Martina Řápková 

 

Metodické sdružení 1. stupně 

Mgr. Hana Smáková 

 

Metodické sdružení 2. stupně 
Mgr. Alice Korábová 

 

Zápisy z pedagogických rad 

Správci kabinetů 
Mgr. Alena Gajová – kabinet učebnic 

Mgr. Alena Faustová – kuchyňka ST 

Mgr. Petra Peštuková – kabinet ST 

Mgr. Hana Smáková – kabinet 1. stupeň  

Mgr. Lucie Šmídlová – kabinet Čj 

Mgr. Pavla Mansfeldová – keramická dílna 

Michaela Petříková – kabinet Tv 

Mgr. Bohdana Paliculínová – knihovna  

Mgr. Barbora Nováková – kabinet Hv 

Mgr. Monika Moouchová – kuchyňka ZŠ  

Mgr. Romana Nováková – kabinet Z, D, Fy, Ch 

Mgr. Markéta Strádalová – kabinet M, Př  

Mgr. Alice Korábová – kabinet audio 

Mgr. Jan Šilhavý – kabinet dílen 

 

Výzdoba chodeb 
Blanka Benešová – přízemí pavilon B 

Mgr. Naděžda Kroupová – 1. patro pavilon B  

Mgr. Lucie Šmídlová – 2. patro pavilon B  

Bc. Jana Kolářová – 1. patro pavilon A  

Mgr. Alena Gajová – 2. patro pavilon A 

  

 

Zástupci ředitele 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 - 19 - 

NÁSTUPY, ODCHODY A ZMĚNY PRACOVNÍCH POMĚRŮ 

ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

Příjmení, jméno Nástup, změna Odchod Poznámky 

Wessela Jaroslava č. 0 01.07.2017 30.06.2018  

Wessela Jaroslava č. 0 01.07.2018  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Wessela Jaroslava č. 1 01.09.2017 31.08.2018  

Kindlová Jana 01.07.2017 30.06.2018  

Ficková Věra č. 2 01.07.2017 30.06.2018  

Ficková Věra č. 2 01.08.2018  PP uzavřen na dobu určitou do 30.06.2019 

Lucká Marie 01.07.2017  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Tišlerová Petra č. 1 01.07.2017  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Žedňanská Zdenka č. 0 01.07.2017  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Žedňanská Zdenka č. 1 01.07.2017  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Petříková Michaela č. 0 01.07.2017 30.06.2018  

Petříková Michaela č. 0 01.07.2018  PP uzavřen na dobu určitou do 30.06.2019 

Petříková Michaela č. 1 01.09.2017  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Houdková Ilona č. 1 01.07.2017  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Novotná Iva 01.07.2017 30.06.2018  

Salabová Michaela 01.07.2017 30.06.2018  

Salabová Michaela 01.07.2018  PP uzavřen na dobu určitou do 30.06.2019 

Meitner Michal č. 0 01.07.2017 30.06.2018  

Meitner Michal č. 0 01.07.2018  PP uzavřen na dobu určitou do 30.06.2019 

Broučková Zdena 01.07.2015 30.06.2018  

Broučková Zdena 01.07.2018  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Wessela Jitka 01.08.2017 31.07.2018  

Wessela Jitka 01.08.2018  PP uzavřen na dobu určitou do 31.07.2019 

Burdová Veronika 01.07.2017 31.08.2017 Dohoda o provedení práce 

Burdová Veronika 01.11.2017 30.06.2018  

Burdová Veronika 01.07.2018  PP uzavřen na dobu určitou 30.06.2019 

Kubíková Silvie 01.08.2017 31.07.2018  

Kršková Nikola 01.08.2017 31.07.2018  

Kršková Nikola 01.08.2018  PP uzavřen na dobu určitou do 31.07. 2019 

Nováková Romana 01.08.2017 30.06.2018  

Vidláková Martina č. 0 01.08.2017 31.07.2018  

Vidláková Martina č. 0 01.08.2017  PP uzavřen na dobu určitou do 31.07. 2019 

Vidláková Martina č. 1 01.08.2017 31.07.2018  

Vidláková Martina č. 1 01.08.2018  PP uzavřen na dobu určitou do 31.07. 2019 

Džambasova Lenka 01.08.2017 31.07.2018  

Džambasova Lenka 01.08.2018  PP uzavřen na dobu určitou do 31.07. 2019 

Nováková Věra 28.08.2017 30.06.2018  

Nováková Věra 27.08.2018  PP uzavřen na dobu určitou do 30.06.2019 

Pichlíková Jitka  31.07.2017 Ukončen pracovní poměr 

Kanalošová Denisa 28.08.2017  Nástup po rodičovské dovolené 

Olah Roman 28.08.2017 27.08.2018 PP uzavřen na dobu určitou 

Olah Roman 28.08.2018  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Wachtfeidlová Irena č. 0 01.09.2017  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Kubíková Květoslava 01.09.2017 31.07.2018  

Týrová Drahoslava 01.09.2017 31.08.2018  

Meitner Jan č. 0 01.09.2017 31.08.2018  

Meitner Jan č. 1 01.09.2017 31.08.2018  



 

 - 20 - 

Malá Lenka 01.09.2017 31.08.2018  

Nitková Anna č. 0 18.10.2017 30.06.2018  

Horská Hana č. 2 01.11.2017 30.11.2017 Dohoda o provedení práce 

Kuchárová Jana  31.08.2017  

Kuchárová Jana  14.01.2018 PP ukončen na dobu neurčitou 

Vopatová Jiřina 01.03.2018 30.06.2018  

Vomastová Kateřina 16.06.2018  Nástup z rodičovské dovolené 

Koziolová Hana  30.06.2018 PP ukončen pro nadbytečnost 
Tesařová Eva  30.06.2018 PP ukončen pro nadbytečnost 
Kalousová Iveta  30.06.2018 PP ukončen pro nadbytečnost 
Kubíková Silvie  31.07.2018 PP ukončen na dobu určitou 

Faustová Alena 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Smáková Hana 01.07.2018 31.08.2018 Dohoda o provedení práce 

Horská Hana 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Zedníková Eva 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Havránková Lenka 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Kanalošová Denisa 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Kroupová Naděžda 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Beránková Jindřiška 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Kotková Štěpánka 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Šmídlová Lucie 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Šilhavý Jan 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Řápková Martina 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Beránková Markéta 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

Prošková Šárka 01.07.2018 31.07.2018 Dohoda o provedení práce 

 

01.07.2017 Wessela Jaroslava č. 0, uzavřen opět pracovní poměr, na dobu určitou do 30.06.2018, 

úvazek 0,409 na místo učitelky, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky, studující 

vysokou školu, od 01.09.2017 snížen úvazek na 0,3636  

01.07.2018 Wessela Jaroslava č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu  neurčitou, úvazek 0,409 na 

místo učitelky, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky, studující vysokou školu 

01.09.2017 Wessela Jaroslava č. 1, uzavřen nový pracovní poměr, na dobu určitou do 31.08.2018, 

úvazek 0,750, na místo asistentky pedagoga pro zdravotně postižené děti, splňuje odbornou 

kvalifikaci  pro práci asistentky pedagoga 

01.07.2017 Mgr. Kindlová Jana, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2018, na místo 

učitelky, úvazek 1,000, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.07.2017 Ficková Věra č. 2, opět uzavřen pracovní poměr, na dobu určitou do 30.06.2018, úvazek 

0,500, na místo uklízečky 

01.08.2018 Ficková Věra č. 2,  opět uzavřen pracovní poměr, na dobu určitou do 30.06.2019. úvazek 

0,500, na místo uklízečky 

01.07.2017 Lucká Marie, opět uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, na místo pomocné kuchařky, 

úvazek 1,000 

01.07.2017 Tišlerová Petra č. 1, uzavřen opět pracovní poměr vychovatelka ve ŠD, na dobu neurčitou, 

úvazek 0,333, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci vychovatelky ve školní družině, od 

01.09.2017 snížen úvazek na 0,300 

01.07.2017 Žedňanská Zdenka č. 0, uzavřen opět pracovní poměr na místo asistentky pedagoga pro 

žáky se zdravotním postižením, na dobu neurčitou, úvazek 0,525, splňuje odbornou 

kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga, od 1.9.2017 zvýšen úvazek na 0,600 

01.07.2017 Žedňanská Zdenka č. 1, uzavřen opět pracovní poměr vychovatelka ve ŠD, na dobu 

neurčitou úvazek 0,1666, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci vychovatelky ve školní 

družině 

01.07.2017 Petříková Michaela č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2018, 

úvazek 0,454, na místo učitelky, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitele, od 

01.09.2017 snížen úvazek na 0.3636 

01.07.2018 Petříková Michaela č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2019, 

úvazek 0,363, na místo učitelky, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitele 



 

 - 21 - 

01.09.2017 Petříková Michaela č. 1, opět uzavřen pracovní poměr na místo asistentky pedagoga pro 

žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,750 na dobu neurčitou 

01.07.2017 Houdková Ilona č. 1, uzavřen opět pracovní poměr na místo vychovatelky ve ŠD, na dobu 

neurčitou, úvazek 0,333, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci vychovatelky ve ŠD, od 

01.09.2017 snížen úvazek na 0,300 

01.07.2017 Novotná Iva, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2018, úvazek 0,750, 

místo uklízečky 

01.07.2017 Salabová Michaela, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.6.2018, na místo 

uklízečky, úvazek 0,500 

03.01.2018 Salabová Michaela, zvýšen úvazek uklízečky 1,500 po dobu nemoci paní Vildové do 

05.03.2018 

01.07.2018 Salabová Michaela, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.6.2019, na místo 

uklízečky, úvazek 0,500  

01.07.2017 Meitner Michal č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2018, úvazek 

0,775, na místo asistenta pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, splňuje odbornou 

kvalifikaci pro výkon asistenta pedagoga, od 01.09.2017 zvýšen úvazek na 1,000 

01.07.2018 Meitner Michal č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2019, úvazek 

1,000, na místo asistenta pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, splňuje odbornou 

kvalifikaci pro výkon asistenta pedagoga. 

01.07.2015 Broučková Zdena, uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2018, úvazek 0,1000, 

na místo uklízečky. Od 01.08.2018 úvazek snížen na 0,750 

01.07.2018 Broučková Zdena, opět uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, úvazek 0,750, na místo 

uklízečky 

01.08.2017 Mgr. Wessela Jitka, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, na místo 

učitelky, úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci  

01.08.2018 Mgr. Wessela Jitka, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2019, na místo 

učitelky, úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci 

01.07.2017 Burdová Veronika, dohoda o provedení práce – úprava směrnic školy, výroční zprávy za 

školní rok 2016/2017, odpracováno 80 hodin 

01.11.2017 Burdová Veronika, uzavřen nový pracovní poměr na pozici asistent – zajišťování 

informačních a  organizačních technologií do 30.06.2018, úvazek 0,250, splňuje odbornou 

kvalifikaci 

01.07.2018 Burdová Veronika, opět uzavřen pracovní poměr na pozici asistent – zajišťování 

informačních a organizačních technologií do 30.06.2019, úvazek 0,250, splňuje odbornou 

kvalifikaci 

01.08.2017 Kubíková Silvie, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, na místo 

učitelky, úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky v přípravné třídě 

01.08.2017 Mgr. Kršková Nikola, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, na místo 

učitelky, úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.08.2018 Mgr. Kršková Nikola, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2019, na místo 

učitelky, úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.08.2017 Mgr. Nováková Romana, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, na 

místo učitelky, úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky, ukončen 

pracovní poměr na vlastní žádost k 30.06.2018 

01.08.2017 Bc. Vidláková Martina, č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, 

na místo asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,525, splňuje 

kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga, od 01.09.2017 zvýšen úvazek 0,650 

01.08.2018 Bc. Vidláková Martina, č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2019, 

na místo asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,650, splňuje 

odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.08.2017 Bc. Vidláková Martina, č. 1, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, 

na místo vychovatelky ve školní družině, úvazek 0,500, splňuje odbornou kvalifikaci pro 

práci vychovatelky ve školní družině, od 01.09.2017 snížen úvazek na 0,4666 

01.08.2018 Bc. Vidláková Martina, č. 1, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2019, 

na místo vychovatelky ve školní družině, úvazek 0,4666, splňuje odbornou kvalifikaci pro 

práci vychovatelky ve ŠD 



 

 - 22 - 

01.08.2017 Bc. Džambasova Lenka, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, na 

místo asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,625, splňuje 

kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga, od 01.09.2017 zvýšen úvazek na 0,750 

01.08.2018 Bc. Džambasova Lenka, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2019, na 

místo asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,625, splňuje 

kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

28.08.2017 Nováková Věra, důchodkyně, opět přijata do pracovního poměru, na dobu určitou do 

30.06.2018 na místo provozáře, úvazek 0,750 

27.08.2018 Nováková Věra, důchodkyně, opět přijata do pracovního poměru, na dobu určitou do 

30.06.2019 na místo provozáře, úvazek 0,750  

28.08.2017 Mgr. Kanalošová Denisa, nástup po rodičovské dovolené na místo učitelky, úvazek 1,000, 

splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

28.08.2017 Bc. Olah Roman, uzavřen nový pracovní poměr na místo učitele, úvazek 1,000, do 

27.08.2018, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitele 

28.08.2018 Bc. Olah Roman, opět uzavřen pracovní poměr na místo učitele, úvazek 1,000, do 

27.08.2019, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitele 

01.09.2017 Wachtfeidlová Irena, č. 0 uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou na místo asistenta 

pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,250, splňuje odbornou kvalifikaci 

01.09.2017 Kubíková Květoslava, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.08.2018 na místo 

asistenta pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,600, pracovní poměr 

ukončen k 31.07.2018, na vlastní žádost 

01.09.2017 Týrová Drahoslava, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.08.2018 na místo 

asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,750, splňuje odbornou 

kvalifikaci 

01.09.2017 Meitner Jan č. 0, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.08.2018 na místo 

asistenta pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,750, splňuje odbornou 

kvalifikaci 

01.09.2017 Meitner Jan č. 1, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.08.2018 na místo 

učitele, úvazek 0,2272, nesplňuje odbornou kvalifikaci 

01.09.2017 Ing. Malá Lenka, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.08.2018 na místo 

asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,750, splňuje odbornou 

kvalifikaci  

18.10.2017 Nitková Anna č. 0, důchodkyně, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2018 

na místo asistenta pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,750, splňuje 

odbornou kvalifikaci 

01.11.2017 Mgr. Horská Hana, dohoda o provedení práce „ Podpora preventivních týmů ve škole 

2017“, projekt KÚ Ústí nad Labem  odpracováno 10 hodin 

31.08.2017 Kuchárová Jana č. 3, ukončen pracovní poměr na dobu určitou, asistent pedagoga pro žáky 

sociálně znevýhodněné, úvazek 0,500 

14.01.2018 Kuchárová Jana, ukončen pracovní poměr pro nadbytečnost, asistent pedagoga pro žáky se 

zdravotním postižením, vyplaceno tříměsíční odstupné 

01.03.2018 Mgr.Vopatová Jiřina, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2018, na 

místo učitele po dobu vzdělávání mladistvých odsouzených ve výkonu trestu odnětí svobody 

ve věznici Všehrdy, úvazek 0,1818, splňuje odbornou kvalifikaci 

16.06.2018 Mgr. Vomastová Kateřina, učitelka, nástup po rodičovské dovolené na místo učitelky 

úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci 

30.06.2018 Mgr. Koziolová Hana, ukončen pracovní poměr pro nadbytečnost, učitelka, vyplaceno 

tříměsíční odstupné 

30.06.2018 Tesařová Eva, ukončen pracovní poměr pro nadbytečnost, asistentka pedagoga pro žáky se 

zdravotním postižením, vyplaceno tříměsíční odstupné 

30.06.2018 Kalousová Iveta, ukončen pracovní poměr pro nadbytečnost, asistentka pedagoga pro žáky 

se zdravotním postižením, vyplaceno tříměsíční odstupné 

01.07.2018 Mgr. Faustová Alena, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělávání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 64 hodin – Klub logiky 

01.07.2018 Mgr. Smáková Hana, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělávání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 64 hodin – Čtenářský klub¨ 

01.08.2018 Mgr. Smáková Hana, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělávání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 16 hodin – Doučování 



 

 - 23 - 

01.07.2018 Mgr. Horská Hana, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělávání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 50 hodin – Hlavní manažer 

projektu 

01.07.2018 Mgr. Zedníková Eva, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 16 hodin – Doučování 

01.07.2018 Havránková Lenka, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 64 hodin – Klub logiky 

01.07.2018 Mgr. Kanalošová Denisa, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 64 hodin – Klub logiky 

01.07.2018 Mgr. Kroupová Naděžda, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 16 hodin – Doučování 

01.07.2018 Beránková Jindřiška, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 30 hodin – Finanční manažer 

01.07.2018 Mgr. Kotková Štěpánka, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 64 hodin – Čtenářský klub 

01.07.2018 Mgr. Šmídlová Lucie, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 64 hodin – Čtenářský klub 

01.07.2018 Mgr. Šilhavý Jan, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a vzdělání“, 

projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 64 hodin – Klub logiky 

01.07.2018 Mgr. Řápková Martina, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 64 hodin – Klub logiky 

01.07.2018 Mgr. Beránková Markéta, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 64 hodin – Klub logiky 

01.07.2018 Mgr. Prošková Šárka, dohoda o provedení práce „Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělání“, projekt MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ, odpracováno 64 hodin – Čtenářský klub 

 

 

Pro školní rok 2017/2018 vzhledem k nutnosti zajištění odborné kvalifikace a provozu školy byla 

prodloužena pracovní smlouva nebo byli nově přijati tito zaměstnanci:  

 

01.07.2017 Mgr. Kindlová Jana, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2018, na 

místo učitelky, úvazek 1,000, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.08.2017    Kubíková Silvie, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, na místo 

učitelky, úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky v přípravné třídě 

01.07.2017 Salabová Michaela, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2018, na místo 

uklízečky, úvazek 0,500 

01.08.2017 Mgr. Kršková Nikola, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, na 

místo učitelky, úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.08.2017 Mgr. Nováková Romana, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018,         

na místo učitelky, úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky  

01.08.2017 Bc. Vidláková Martina, č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, 

na místo asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,525, splňuje 

odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.08.2017 Bc. Vidláková Martina, č. 1, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, 

na místo vychovatelky ŠD, úvazek 0,500, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky ve ŠD 

01.08.2017 Bc. Džambasova Lenka, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018, na 

místo asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,625, splňuje 

kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.07.2017 Ficková Věra č. 2,  opět uzavřen pracovní poměr, na dobu určitou do 30.06.2018, úvazek 

0,500, na místo uklízečky 

01.07.2017 Novotná Iva, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2018, úvazek 0,750, 

na místo uklízečky 

01.07.2017 Petříková Michaela č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2018, 

úvazek 0,454, na místo učitelky, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitele 

01.07.2017 Tišlerová Petra č. 1, uzavřen opět pracovní poměr vychovatelka ve ŠD, na dobu neurčitou, 

úvazek 0,333, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci vychovatelky ve školní družině 



 

 - 24 - 

01.07.2017 Žedňanská Zdenka č. 0, uzavřen opět pracovní poměr na místo asistentky pedagoga pro 

žáky se zdravotním postižením, na dobu neurčitou, úvazek 0,525, splňuje odbornou 

kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

01.07.2017 Žedňanská Zdenka č. 1, uzavřen opět pracovní poměr vychovatelka ve ŠD, na dobu 

neurčitou úvazek 0,166, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci vychovatelky ve školní 

družině 

01.07.2017 Siváková Jaroslava č. 3, uzavřen opět pracovní poměr na místo asistentky pedagoga pro 

žáky sociálně znevýhodněné, na dobu neurčitou, úvazek 0,225 se od 01.07.2017 převádí do 

činnosti asistent pedagoga pro žáky se zdravotním postižením č. 0, celkový úvazek 1,000, 

splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

01.07.2017 Houdková Ilona č. 1, uzavřen opět pracovní poměr na místo vychovatelky ve ŠD na dobu 

neurčitou, úvazek 0,333, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci vychovatelky ve ŠD 

01.07.2017 Lucká Marie, opět uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, na místo pomocné 

kuchařky, úvazek 1,000 

28.08.2017 Nováková Věra, důchodkyně, opět přijata do pracovního poměru na dobu určitou do 

30.06.2018 na místo provozáře, úvazek 0,750  

28.08.2017 Mgr. Kanalošová Denisa, nástup po rodičovské dovolené na místo učitelky, úvazek 1,000, 

splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.08.2017 Mgr. Wessela Jitka, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2018 na místo 

učitelky, úvazek 1,00, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

28.08.2017 Bc. Olah Roman, uzavřen nový pracovní poměr na místo učitele, úvazek 1,00, do 

27.08.2018, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitele 

 

 

 Na konci školního roku 2017/2018 byl ukončen pracovní poměr vzhledem k úbytku dětí a žáků u 

těchto zaměstnanců: 

 

30.06.2018 Mgr. Koziolová Hana, ukončen pracovní poměr pro nadbytečnost, učitelka, vyplaceno 

tříměsíční odstupné 

30.06.2018 Tesařová Eva, ukončen pracovní poměr pro nadbytečnost, asistentka pedagoga pro žáky se 

zdravotním postižením, vyplaceno tříměsíční odstupné 

30.06.2018 Kalousová Iveta, ukončen pracovní poměr pro nadbytečnost, asistentka pedagoga pro žáky 

se zdravotním postižením, vyplaceno tříměsíční odstupné 

30.06.2018 Mgr. Nováková Romana, ukončen pracovní poměr na vlastní žádost, učitelka 

30.06.2018 Mgr. Kindlová Jana, ukončen pracovní poměr na dobu určitou, učitelka 

31.07.2018 Kubíková Květoslava, ukončen pracovní poměr na vlastní žádost, asistenta pedagoga pro 

žáky se zdravotním postižením 

31.07.2018 Kubíková Silvie, ukončen pracovní poměr na dobu určitou, učitelka 

31.08.2018 Meitner Jan č. 0, ukončen pracovní poměr na dobu určitou, asistenta pedagoga pro žáky se 

zdravotním postižením 

31.08.2018 Meitner Jan č. 1, ukončen pracovní poměr na dobu určitou, učitel 

 

 

Pro školní rok 2018/2019 vzhledem k nutnosti zajištění odborné kvalifikace a provozu školy byla 

prodloužena pracovní smlouva nebo byli nově přijati tito zaměstnanci:  

 

16.06.2018 Mgr. Vomastová Kateřina, učitelka, nástup po rodičovské dovolené na místo učitelky 

úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci 

01.07.2018 Wessela Jaroslava č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu  neurčitou, úvazek 0,409 na 

místo učitelky, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky, studující vysokou školu 

01.07.2018 Petříková Michaela č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2019, 

úvazek 0,363, na místo učitelky, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitele 

01.07.2018 Salabová Michaela, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.6.2019, na místo 

uklízečky, úvazek 0,500  

01.07.2018 Meitner Michal č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.06.2019, úvazek 

1,000, na místo asistenta pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, splňuje odbornou 

kvalifikaci pro výkon asistenta pedagoga. 



 

 - 25 - 

01.07.2018 Broučková Zdena, opět uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, úvazek 0,750, na místo 

uklízečky 

01.07.2018 Burdová Veronika, opět uzavřen pracovní poměr na pozici asistent – zajišťování 

informačních a organizačních technologií do 30.06.2019, úvazek 0,250, splňuje odbornou 

kvalifikaci 

01.08.2018 Mgr. Wessela Jitka, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2019, na místo 

učitelky, úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci 

01.08.2018 Ficková Věra č. 2,  opět uzavřen pracovní poměr, na dobu určitou do 30.06.2019. úvazek 

0,500, na místo uklízečky 

01.08.2018 Mgr. Kršková Nikola, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2019, na místo 

učitelky, úvazek 1,000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.08.2018 Bc. Vidláková Martina, č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2019, 

na místo asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,650, splňuje 

odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.08.2018 Bc. Vidláková Martina, č. 1, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2019, 

na místo vychovatelky ve školní družině, úvazek 0,466, splňuje odbornou kvalifikaci pro 

práci vychovatelky ve ŠD 

01.08.2018 Bc. Džambasova Lenka, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2019, na 

místo asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, úvazek 0,625, splňuje 

kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

27.08.2018 Nováková Věra, důchodkyně, opět přijata do pracovního poměru, na dobu určitou do 

30.06.2019 na místo provozáře, úvazek 0,750  

28.08.2018 Bc. Olah Roman, opět uzavřen pracovní poměr na místo učitele, úvazek 1,000, do 

27.08.2019, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitele 

 

V oblasti kádrového a organizačního zajištění se ve školním roce 2017/2018 kladl důraz na snahu o 

vytvoření optimálního pracovního klima a podmínek pro klidnou práci, snaha o stabilizaci kádrů 

pracovníků školy, snaha o zvyšování odborné kvalifikace pedagogických pracovníku zapojením do dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků.  

 

 Z 39 pedagogů bylo 34 odborně kvalifikovaných se speciální pedagogikou, přepočtení na plně 

zaměstnané 36 pedagogů, z toho 33 odborně kvalifikovaných tj. 91,66% kvalifikovanost. Pět učitelů bez 

odborné kvalifikace – Jaroslava Wessela, studium kombinovaný magisterský studijní obor „Učitelství pro 
1. stupeň ZŠ“, 5. ročník, UJEP Ústí nad Labem, Michaela Petříková, studium kombinovaný magisterský 

studijní obor „Učitelství pro 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, 1. ročník, UJEP Ústí nad Labem,        

Bc. Roman Olah, bez odborné kvalifikace, Mgr. Jana Kindlová, bez odborné kvalifikace, Jan Meitner, bez 

odborné kvalifikace. 

 
 Integrovaní žáci a žáci těžce mentálně postižení ve speciálních třídách s nezbytnou účastí asistenta 

byli zabezpečeni od 01.09.2017 celkem 21 asistenty pedagoga pro žáky se zdravotním postižením, 

přepočtené úvazky asistentů k 01.09.2017 celkem 15,850. Funkce asistentů pedagoga pro žáky se 

zdravotním postižením byly zřízeny se souhlasem krajského úřadu Ústeckého kraje podle § 16, odst. 2 a 

odst. 9, zákona č. 561/2004 Sb., „Školského zákona“. Sedm asistentů pedagoga pro žáky se zdravotním 

postižením bylo financováno v rámci přiděleného základního normativu na žáka a normativu příplatkového 

dle druhu postižení z rozpočtu školy (Věra Ficková, Ivana Telekiová, Lenka Šubrtová, Blanka Benešová, 

Michaela Petříková, Zdenka Žedňanská, Květoslava Kubíková). Ostatních čtrnáct asistentů bylo 

financováno ze státního rozpočtu na základě podpůrného opatření stanoveného školskými poradenskými 

zařízeními pro jednotlivé žáky. 
 



 

 - 26 - 

 Asistent pedagoga pro žáky zdravotně postižené (k 01.09.2017) 

 Příjmení, jméno Třída Žák Úvazek/hod. týdně 

1. Benešová Blanka RHST III. Le Anh Thin 0,600/24 

2. Bc. Džambasova Lenka PS ZŠS Schleichert 0,750/30 

3. Ficková Věra RHST I. Burdychová 0,600/24 

4. Houdková Ilona RHST I. Novotný 0,750/30 

5. Kalousová Iveta IX.B Dudová 0,850/34 

6. Kubíková Květoslava RHST I. Viskievič 0,600/24 

7. Ing. Malá Lenka I.A Horváth 0,750/30 

8. Meitner Michal IV.A  Holek 0,750/30 

9. Meitner Jan VI.A Beňas 1,000/40 

10. Nitková Anna PS ZŠS Cvoreňová 0,750/30 

11. Petříková Michaela III.A Balšán 0,750/30 

12. Siváková Jaroslava ST III. Prchalová 1,000/40 

13. Šubrtová Lenka RHST III. Ponca 0,600/24 

14. Telekiová Ivana RHST II. Vorlíček 0,600/24 

15. Tesařová Eva ST II. Tropp 1,000/40 

16. Tišlerová Petra IX.A Šelmek 0,750/30 

17. Týrová Drahoslava PS ZŠS Feiglová 0,750/30 

18. Bc. Vidláková Martina II.A Rubeš 0,650/26 

19. Wachtfeidlová Irena IX.A Klíma 1,000/40 

20. Wessela Jaroslava  V.B Rýdl 0,750/30 

21. Žedňanská Zdenka ST III. Žahourová 0,600/24 

 Celkem  15,850 

Pomocná síla (k 01.09.2017) 

1. Broučková Zdena ST II.  0,750 

2. Novotná Iva PS ZŠS  0,750 

 Celkem 1,500 

 

Školní družina, místo poskytované služby 17. listopadu 4728, Chomutov, byla zajištěna personálně 

ve školním roce 2017/2018 sedmi vychovatelkami na částečný úvazek – celkem úvazky 2,733, všechny 

odborně kvalifikované. Paní Blanka Benešová a Bc. Martina Vidláková zajistily organizaci dvou oddělení 

základní školy, Zdenka Žedňanská a Lenka Šubrtová dvě oddělení pro děti z přípravných tříd ZŠ a paní 

Petra Tišlerová, Ilona Houdková a Ivana Telekiová zabezpečily tři oddělení školní družiny pro žáky ze 

speciálních tříd.  

 

 Provoz školní družiny byl vzhledem k sociálnímu složení účastníků školské služby poskytován 

bezplatně. Provoz ranní družiny byl od 7:00 – 8:00 hodin a odpolední provoz od 12:00 – 16:00 hodin.  

 

 Oddělení školní družiny v Nemocnici s poliklinikou Chomutov, místo poskytované služby 

Kochova 1185, Chomutov, zabezpečila na celý úvazek odborně kvalifikovaná vychovatelka paní Lenka 

Kratochvílová. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 27 - 

Personální zabezpečení školní družiny (k 01.09.2017) 

místo poskytované služby 17. listopadu 4728, Chomutov 

1. Benešová Blanka odpolední ŠD 

po, čt, pá 

út 

st 

12:00 – 15:00 = 3,00 =   9,00   

12:00 – 16:00 = 4,00 =   4,00   

13:00 – 15:00 = 2,00 =   2,00   

0,500/15 

2. Houdková Ilona 
ranní ŠD 

odpolední ŠD 

po – pá 

po 

út, čt 

07:00 – 08.00 = 1,00 =   5,00 

12:00 – 14:00 = 2,00 =   2,00      

12:00 – 13:00 = 1,00 =   2,00 

0,300/9 

3. Telekiová Ivana 
ranní ŠD 

odpolední ŠD 

po – pá  

po, út  

st 

čt  

pá 

07:00 – 08.00 = 1,00 =   5,00 

12:00 – 14:00 = 2,00 =   4,00  

13:00 – 14:00 = 1,00 =   1,00      

12:00 – 16:00 = 4,00 =   4,00      

12:00 – 13:00 = 1,00 =   1,00      

0,500/15 

4. Tišlerová Petra odpolední ŠD 

po, st 

út, čt 

pá 

14:00 – 15:00 = 1,00 =   2,00 

13:00 – 15:00 = 2,00 =   4,00 

13:00 – 16:00 = 3,00 =   3,00            

0,300/  9  

5. Šubrtová Lenka odpolední ŠD 
po, út, čt, pá 

st 

12:00 – 15:00 = 3,00 = 12,00 

13:00 – 16:00 = 3,00 =   3,00 
0,500/15 

6.  Bc. Vidláková Martina odpolední ŠD 

po 

út, čt 

st, pá 

12:00 – 16:00 = 4,00 =   4,00 

13:00 – 15:00 = 2,00 =   4,00 

12:00 – 15:00 = 3,00 =   6,00      

0,466/14 

7. Žedňanská Zdenka odpolední ŠD 
po, st, čt, pá 

út 

12:00 – 13:00 = 1,00 =   4,00 

13:00 – 14:00 = 1,00 =   1,00   
0,166/  5 

místo poskytované služby Kochova 1185, Chomutov 

8. Kratochvílová Lenka nemocnice   1,000/30 

 CELKEM k 01.09.2017 3,733 

 

Mateřská škola, místo poskytovaného vzdělávání Kochova 1185, Chomutov, v Nemocnici 

s poliklinikou Chomutov, byla personálně zajištěna kvalifikovanou učitelkou mateřské školy se speciální 

pedagogikou paní Ladou Jelínkovou. 

 

Základní škola, místo poskytovaného vzdělávání Kochova 1185, Chomutov, v Nemocnici 

s poliklinikou Chomutov byla personálně zajištěna kvalifikovanými učitelkami se speciální pedagogikou 

Mgr. Hanou Koziolovou – výuka hospitalizovaných žáků 1. stupně, vedoucí odloučeného pracoviště a Mgr. 

Jaroslavou Halašovou – výuka hospitalizovaných žáků 2. stupně. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 28 - 

PŘEHLED DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ   

PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 

 Mgr. Iveta Babická 
v období 15.09.2017 – 19.01.2018 akreditovaný vzdělávací program „Studium pro ředitele škol a 

školských zařízení“, vedoucí učitel Mgr. Stanislav Kutálek, pořadatel Českomoravská vzdělávací, 

s.r.o., Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Praha, 125 výukových hodin odborné výuky, odborná 

stáž 20 hodin Základní škola, Školní 1480, Chomutov, obhajoba závěrečných prací a závěrečná 

zkouška složena 18.01.2018, cena 1 700,00 Kč za studium uhrazeno školou z DVPP v září 2017 

 

 Mgr. Jana Hřibovská 

v období 15.09.2017 – 19.01.2018 akreditovaný vzdělávací program „Studium pro ředitele škol a 

školských zařízení“, vedoucí učitel Mgr. Stanislav Kutálek, pořadatel Českomoravská vzdělávací, 

s.r.o., Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Praha, 125 výukových hodin odborné výuky, odborná 

stáž 20 hodin Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, obhajoba závěrečných 

prací a závěrečná zkouška složena 18.01.2018, cena 1 700,00 Kč za studium uhrazeno školou z DVPP 

v září 2017 

 

 Bc. Roman Olah 

v období 23.02.2018 – 11.05.2018 absolvoval program celoživotního vzdělávání „Studium pro 

asistenty pedagoga“ v rozsahu 130 hodin, UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta, Pasteurova 

3544/1, Ústí nad Labem. Osvědčení získal 11.05.2018 

 

 Jaroslava Wessela 
5. ročník kombinovaný magisterský studijní program „Učitelství 1. stupeň ZŠ“, Pedagogická fakulta, 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem  

 

 Mgr. Jan Šilhavý 
ve školním roce 2016/2017 zahájil v rámci celoživotního vzdělávání tří semestrové „Studium v oblasti 

pedagogických věd – Učitelství druhého stupně základní školy a všeobecně vzdělávacích předmětů 

střední školy“, Pedagogická fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, studium 

ukončí v roce 2019 

 

 Michaela Petříková  
1. ročník kombinovaný magisterský studijní program „Učitelství 1. stupeň ZŠ a speciální 

pedagogika“, Pedagogická fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem 

 

 

PEDAGOGICKÁ A ODBORNÁ PRAXE STUDENTŮ NA ŠKOLE 

 
 studentka Petra Nováková  

v období 09.10.2017 – 20.10.2017 souvislá odborná praxe, 4. ročník oboru Pedagogické lyceum, VOŠ 

ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 

Most, cvičná učitelka Mgr. Bohdana Paliculínová (II.B) 

 

 studentka Štěpánka Přikrylová 
v období 09.10.2017 – 20.10.2017 souvislá odborná praxe, 4. ročník oboru Pedagogické lyceum, VOŠ 

ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 

Most, cvičná učitelka Mgr. Denisa Kanalošová (I.B) 

 

 Mgr. Jana Hřibovská  
V období 21.11.2017 – 23.11.2017 20 hodinová stáž, akreditovaný vzdělávací program „Studium pro 

ředitele škol a školských zařízení“, pořadatel Českomoravská vzdělávací, s.r.o., Náměstí Winstona 

Churchilla 1800/2, Praha 



 

 - 29 - 

 Mgr. Jitka Pichlíková  
ve dnech 27.11.2017, 29.11.2017, 04.12.2017 20 hodinová stáž, akreditovaný vzdělávací program 

„Studium pro ředitele škol a školských zařízení“, pořadatel Českomoravská vzdělávací, s.r.o., Náměstí 

Winstona Churchilla 1800/2, Praha 

 

 studentka Ing. Anna Makarová  
v období  27.11.2017 – 30.11.2018 praxe účastníka vzdělávacího programu pro asistenty pedagoga, 

„Studium pedagogiky – asistent pedagoga“, PPP Ústeckého kraje a Zařízení pro DVPP, Teplice, 

(praxe ve třídách ST II., IV.A, IX.A, RHST II.) 

 

 Mgr. Jiřina Kříčková  
v období 21.11.2017 – 23.11.2017 20 hodinová stáž, akreditovaný vzdělávací program „Studium pro 

ředitele škol a školských zařízení“, pořadatel Českomoravská vzdělávací, s.r.o., Náměstí Winstona 

Churchilla 1800/2, Praha 

 

 studentka Petra Starečková  
v období 30.11.2017 – 01.12.2017 praxe, 2. ročník bakalářský studijní program „Speciální 
pedagogika“ ve studijním oboru “Speciální pedagogika – intervence“, Pedagogická fakulta, 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, cvičná učitelka Mgr. Eva Zedníková (III.A)  

 

 studentka Žaneta Zemanová  
v období 08.01.2018 – 19.01.2018 praxe účastníka vzdělávacího programu pro asistenty pedagoga, 

„Studium pedagogiky – asistent pedagoga“, PPP Ústeckého kraje a Zařízení pro DVPP, Teplice, 

(praxe ve třídách II.A, III.A, IV.A, V.B, VI.A, ST II., ST III., RHST II., PT B) 

 

 student Roman Olah 
v období  12.03.2018 – 16.03.2018 praxe účastníka vzdělávacího programu pro asistenty pedagoga, 

„Studium pro asistenty pedagoga“, UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta, cvičná učitelka    

Mgr. Alice Korábová (VI.A) 

 

 student Roman Olah  
v období 09.04.2018 – 12.04.2018 praxe účastníka vzdělávacího programu pro asistenty pedagoga, 

„Studium pro asistenty pedagoga“, UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta, cvičná učitelka    

Mgr. Monika Moouchová (IX.B) 

 

 studentka Jana Julinecká  
v období 07.05.2018 – 01.06.2018 souvislá pedagogická praxe, 3. ročník denního studia, obor 

„Předškolní a mimoškolní pedagogika“, VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, cvičná učitelka Mgr. Eva Zedníková (III.A) 

 

 studentka Klára Černá  
v období 07.05.2018 – 01.06.2018 souvislá pedagogická praxe, 3. ročník denního studia, obor 

„Předškolní a mimoškolní pedagogika“, VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, cvičná učitelka Mgr. Naděžda Kroupová (I. A) 

 

 exkurze studentů Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov ve škole  
dne 05.06.2018, 8 studentů 3. ročníku v rámci předmětu „Psychologie“ s vyučující Mgr. Gabrielou 

Kolaříkovou – prohlídka školy, beseda s ředitelkou školy Mgr. Hanou Horskou o vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 - 30 - 

ÚČAST NA SEMINÁŘÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

 
Název semináře Datum, čas, místo, lektor Jména účastníků 

Cena  

semináře 

1. DVPP program „Čtenářství 
– průvodce každodenním 

životem, cesta je vzdělání“, 

čtenářská gramotnost 

v rámci „Šablon“ 

02. – 03.09.2017 

ZŠ a MŠ při nemocnici Kadaň, 

rozsah 16 hodin 

Mgr. Jana Pluhařová, 

LANGMaster.com, s.r.o. Praha 

Mgr. Alena Faustová 

Mgr. Barbora Nováková  

Mgr. Alice Korábová 

Mgr. Naděžda Kroupová 

Mgr. Hana Smáková 

Mgr. Šárka Prošková 

20 940,00 Kč 

(á 3 490,00 Kč) 

2.  Krajská konference EVVO 

v Ústeckém Kraji 2017 

DVPP „Kam? Do přírody!“ 

12.09.2017 

08:00 – 17:00 h 

Konferenční sál Krajského 

úřadu Ústeckého kraje,  

DDM Ústí nad Labem 

Mgr. Eva Zedníková 

 

zdarma 

 

3.  DVPP vzdělávací program 

„Studium pro ředitele škol a 
školských zařízení“ 

15.09.2017 – 19.01.2018 

Střední odborná škola 

energetická, stavební, OA a 

SZŠ Chomutov  

rozsah 145 hodin  

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr. Iveta Babická 

3 400,00 Kč 

(á 1 700,00 Kč) 

 

4. DVPP MAP I. přednáška a 

workshop „Co změnilo svět 
vzdělávání“ 

19.09.2017 

16:00 – 18:00 h 

Radnice Chomutov 

Tomáš Feřtek 

Mgr. Hana Horská 

Mgr. Martina Řápková 

zdarma 

5. DVPP seminář „Hravé 
učení s technologiemi 

v MŠ“ 

20.09.2017 

13:00 – 16:00 h 

ZŠ Duhová cesta Chomutov 

Mgr. Iva Loužecká, DiS. 

Josef Burda  

Mgr. Květoslava Lenková 

Mgr. Jana Hřibovská 

Silvie Kubíková 

Květoslava Kubíková 

zdarma 

6. DVPP „Učitelská podpůrná 
skupina – burza nápadů o 

vztahu mezi žáky, třídou, 
rodiči, kolegy apod.“ 

20.09.2017 

16:30 – 18:30 h 

PPaD Husova, Chomutov 

Mgr. Karolína Homolová 

Mgr. Kamila Tóthová 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Štěpánka Kotková 

Mgr. Markéta Strádalová 

Mgr. Lucie Šmídlová 

 

zdarma 

7. Seminář „WEMA pro účetní 

PaM“ 

27.09.2017 

09:00 – 13:00 h 

Ústí nad Labem 

Miroslava Dřízhalová  1 573,00 Kč  

 

8. Pracovní setkání 

„Výkaznictví podpůrných 

opatření R-44“ 

03.10.2017 

11:30 – 13:30 h 

ZŠ Březenecká Chomutov 

Mgr. Karolína Homolová 

Kamila Chotová 

Mgr. Hana Horská zdarma 

9. DVPP seminář „Odpady a 

obaly“, včetně exkurze do 

zařízení nakládající 

s odpady FCC BEC 

Lovosice 

04.10.2017 

08:30 – 14:30 h 

Konferenční sál Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 

 

Mgr. Eva Zedníková zdarma 

10.  Seminář „Spisová služba“ 10.10.2017 

10:00 – 12:00 h 

Radnice Chomutov 

Miroslava Dřízhalová zdarma 

11. DVPP seminář „Čtenářství 

u dětí se specifickými 

vzdělávacími potřebami“ 

12.10.2017 

15:00 – 17:00 h 

ZŠ a MŠ Vejprty 

 

 

Mgr. Eva Zedníková 

Mgr. Lucie Šmídlová 

Mgr. Štěpánka Kotková 

Mgr. Naděžda Kroupová 

Mgr. Hana Smáková 

zdarma 



 

 - 31 - 

Mgr. Jirka Wessela 

Jaroslava Wessela 

Mgr. Pavla Mansfeldová 

12. DVPP „Učitelská podpůrná 

skupina – burza nápadů o 
vztahu mezi žáky, třídou, 

rodiči, kolegy apod.“ 

18.10.2017 

16:30 – 18:30 h 

PPaD Husova, Chomutov 

Mgr. Karolína Homolová 

Mgr. Kamila Tóthová 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Štěpánka Kotková 

Mgr. Markéta Strádalová 

Mgr. Lucie Šmídlová 

 

zdarma 

13. DVPP seminář „Vzdělávání 

v oblasti dluhové 
problematiky“ 

23.10.2017 

10:30 – 13:30 h 

Radnice Chomutov 

Agentura pro sociální 

začleňování 

Bc. Petra Adamovská  

Mgr. Iveta Babická zdarma 

14. DVPP kurz „Použití fyzické 

restrikce u klientů 
s problémovým chováním“ 

23.10.2017, 24.10.2017 

09:30 – 16:00 h 

Národní ústav pro autismus 

NAUTIS Praha 

PhDr. Hynek Jůn, Ph.D. 

Mgr. Jana Hřibovská  3 800,00 Kč 

15. DVPP MAP I. workshop 

„Povídej žížalo“, ukázka 

pomůcek pro děti se SVP 

30.10.2017 

13:00 – 16:00 h 

MŠ Chomutov, Jiráskova ul. 

Silvie Kubíková 

Květoslava Kubíková 

zdarma 

16. DVPP odborná konference 

„Drogová scéna 

v příhraničí“ 

01.11.2018 

8:45 – 14:30 h 

Hotel Cascade 

Praha 

Mgr. Šárka Prošková zdarma 

17. DVPP veletrh „Jak na 

společné vzdělávání??“ 

seminář „Aplikace vyhlášky 

č. 27/2016 Sb. o vzdělávání 
žáků se SVP a žáků 

nadaných“ 

02.11.2017 

08:00 – 18:00 h 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

PhDr. Jana Zapletalová 

Mgr. Hana Horská zdarma  

18. DVPP veletrh „Jak na 

společné vzdělávání??“ 
seminář „Vykazování 

podpůrných opatření 
prostřednictvím výkazů R 43 

a R 44“ 

02.11.2017 

08:00 – 18:00 h 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

RNDr. Gabriela Staňková 

Ing. Jaromír Nebřenský 

Mgr. Hana Horská zdarma  

19. DVPP veletrh „Jak na 
společné vzdělávání??“ 

seminář „Postupy při práci 

s asistentem pedagoga ve 

třídě“ 

02.11.2017 

08:00 – 18:00 h 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Mgr. Bc. Martina Brhelová 

Mgr. Hana Horská zdarma  

20. DVPP veletrh „Jak na 

společné vzdělávání??“ 
seminář „Práce 

s problémovým žákem a 
s žákem s problémem“ 

02.11.2017 

08:00 – 18:00 h 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

PhDr. Renata Hajná, Ph.D. 

Mgr. Hana Horská zdarma  

21. DVPP seminář „Výtvarné 

recepty“ 

04.11.2017 

09:30 – 17:30 h 

ZŠ Na příkopech, Chomutov 

PaedDr. Zdeňka Hirmanová 

Blanka Benešová 

Mgr. Markéta Strádalová 

Lenka Šubrtová 

Mgr. Jitka Wessela 

1 200,00 Kč 

(á 300,00 Kč) 

22. DVPP seminář pro učitele 

školy „Použití fyzické 
restrikce u klientů 

s problémovým chováním“  

09.11.2017 

15:00 – 16:30 h 

ZŠ a MŠ, 17. listopadu, 

Chomutov 

Mgr. Jana Hřibovská 

13 učitelů a asistentů 

pedagoga ze školy 

zdarma  

 



 

 - 32 - 

23. DVPP krajská konference 

ekologické výchovy 

„Kapradí 2017“ 

10.11.2017 

08:00 – 16:00 h 

ZŠ, Na Valech, Litoměřice 

Mgr. Eva Zedníková  

Mgr. Denisa Kanalošová 

760,00 Kč 

(á 380,00 Kč) 

24. DVPP intervizní setkání 

„Podpora preventivních 
týmů VIII. 2017“ 

10. – 11.11.2017 

15:00 – 14:00 h 

Bernava 

Mgr. Karolína Homolová,  

Mgr. Kamila Tóthová 

Mgr. Hana Horská 

Mgr. Štěpánka Kotková 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Alice Korábová 

Mgr. Markéta Strádalová 

zdarma 

 

25. 

DVPP celostátní konference 

„Rizika v chování dětí a 
mládeže“ 

15.11.2017 

08:30 – 17:00 h 

Hotel Artemis Praha 

Mgr. Šárka Prošková 2 290,00 Kč 

26. DVPP workshop k filmu 

„Jakub“ –  domácí násilí 

15.11.2017 

08:00 – 15:00 h 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Mgr. Štěpánka Kotková 

 

zdarma 

27. DVPP seminář pro učitele 

školy „Použití fyzické 

restrikce u klientů 
s problémovým chováním“  

16.11.2017 

15:00 – 16:30 h 

ZŠ a MŠ, 17. listopadu, 

Chomutov 

Mgr. Jana Hřibovská 

14 učitelů a asistentů 

pedagoga ze školy 

 

 

 

zdarma  

28. DVPP seminář „GDPR“ 21.11.2017 

09:30 – 13:30 h 

Radnice Chomutov 

Mgr. Pavel Zahradníček 

Mgr. Hana Horská 

 

zdarma 

29. DVPP MAP I. beseda 

„Proč se lidé dělí na vítěze, 
skoro vítěze a poražené“ 

22.11.2017 

16:00 – 19:00 h 

Radnice Chomutov 

Mgr. Marek Herman 

Mgr. Alice Korábová 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Markéta Strádalová 

Mgr. Martina Řápková 

Bc. Jana Kolářová 

Silvie Kubíková 

Květoslava Kubíková 

zdarma  

 

30. 

 

DVPP „Učitelská podpůrná 
skupina – burza nápadů o 

vztahu mezi žáky, třídou, 

rodiči, kolegy apod.“ 

29.11.2017 

16:30 – 18:30 h 

PPaD Husova, Chomutov 

Mgr. Karolína Homolová 

Mgr. Kamila Tóthová 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Štěpánka Kotková 

Mgr. Markéta Strádalová 

Mgr. Lucie Šmídlová 

Mgr. Jitka Wessela 

zdarma 

31. DVPP seminář „Chystáme 

vánoční besídku – Rytmy 
zimy“ 

29.11.2017 

08:00 – 12:00 h 

ZUŠ Chomutov 

Prof. PhDr. Eva Jenčková 

Mgr. Barbora Nováková 500,00 Kč 

32. DVPP seminář „Literatura 
pro děti“ 

29.11.2017 

10:00 – 17:00 h 

Akademie Literárních novin 

Praha 

Mgr. Pavla Mansfeldová zdarma 

33. DVPP vzdělávací program 

„Využití filmu Zuřivec – 
prevence domácího a 

genderově podmíněného 

násilí na školách“ 

30.11.2017 

09:00 – 14:30 h 

NIDV, Ústí nad Labem 

 

 

Mgr. Štěpánka Kotková 

 

zdarma 

34. DVPP vzdělávací program 

„Spolupráce učitel – 

asistent pedagoga aneb ve 
dvou se to lépe táhne“ 

02.12.2017 

09:00 – 14:00 h 

PPaD Husova, Chomutov 

Mgr. Karolína Homolová  

Mgr. Alice Korábová 

Jan Meitner 

1 600,00 Kč 

(á 800,00 Kč) 

 

35. DVPP seminář Hravě o 

prevenci pro pedagogy „Jak 
učit o výživě a poruchách 

příjmu potravy“ 

04.12.2017 

09:00 – 14:00 h 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Mgr. Anna Milerová 

Mgr. Alexandra Košťálová 

Mgr. Kamila Tóthová 

Mgr. Šárka Prošková 

 

zdarma 



 

 - 33 - 

36. DVPP seminář „Aktuální 

novely právních předpisů od 
01.01.2018“ 

18.01.2018 

09:00 – 13:00 h 

ZŠ Hornická, Chomutov 

Mgr. Pavel Zeman 

Mgr. Hana Horská 500,00 Kč 

37. DVPP Supervizní setkání 

„Druhý krok – primárně 

preventivní program pro 
pedagogy a poradenské 

pracovníky ve školství“ 

26.01.2018 

09:00 – 14:00 h 

PPaD Husova, Chomutov 

Mgr. Karolína Homolová 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Markéta Strádalová 

zdarma 

38. DVPP „Učitelská podpůrná 
skupina – burza nápadů o 

vztahu mezi žáky, třídou, 

rodiči, kolegy apod.“ 

31.01.2018 

16:30 – 18:30 h 

PPaD Husova, Chomutov 

Mgr. Karolína Homolová 

Mgr. Kamila Tóthová 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Štěpánka Kotková 

Mgr. Markéta Strádalová 

Mgr. Lucie Šmídlová 

Mgr. Jitka Wessela 

zdarma 

39. DVPP „Učitelská podpůrná 

skupina – burza nápadů o 
vztahu mezi žáky, třídou, 

rodiči, kolegy apod.“ 

14.02.2018 

16:30 – 18:30 h 

PPaD Husova, Chomutov 

Mgr. Karolína Homolová 

Mgr. Kamila Tóthová 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Štěpánka Kotková 

Mgr. Markéta Strádalová 

Mgr. Lucie Šmídlová 

Mgr. Jitka Wessela 

zdarma 

40. DVPP seminář „Hodnotím, 

hodnotíš, hodnotíme aneb 

hodnocení a sebehodnocení 
ve výuce“ 

17.02.2018 

09:00 – 18:00 h 

PPaD Husova, Chomutov 

Mgr. Kateřina Králíčková 

Mgr. Naděžda Kroupová 

Mgr. Hana Smáková 

Mgr. Markéta Strádalová 

Mgr. Lucie Šmídlová 

Mgr. Jitka Wessela 

4 000,00 Kč 

(á 800,00 Kč) 

 

 

41. DVPP vzdělávací program 

„Práce s oběťmi trestných 

činů v sociálně vyloučených 
lokalitách“, organizace In 

Iustitia 

20.02.2018 

09:00 – 17:00 h 

Radnice Chomutov, Agentura 

pro sociální začleňování 

Mgr. Iveta Babická zdarma 

42. DVPP  seminář 

„Vzdělávání a integrační 

aktivity pro cizince“ 

28.02.2018 

15:00 – 16:30 h 

ZŠ Zahradní, Chomutov 

Mgr. Jana Hrdličková 

Poradna pro integraci  

Ústí nad Labem  

Mgr. Hana Horská zdarma 

43. Seminář pro kuchařky a 

vedoucí školních jídelen 

08.03.2018 

07:30 – 11:30 h 

ZŠ Zahradní, Chomutov 

Dagmar Kadlecová 

Věra Nováková 

Blanka Stuchlíková 

Marie Lucká 

900,00 Kč 

(á 300,00 Kč) 

44. Seminář „Fondy 

příspěvkových organizací“ 

16.03.2018 

08:00 – 12:00 h 

Radnice Chomutov 

Ing. Miroslav Vacek 

Jindřiška Beránková zdarma 

45. DVPP MAP I. seminář 

„Stress-relaxace, jak prožít 
spokojený život a nezbláznit 

se při zátěžové profesi“ 

17.03.2018 

14:00 – 17:00 h 

SKKS Chomutov  

PhDr. Lidmila Pekařová 

Silvie Kubíková 

Květoslava Kubíková 

zdarma 

46. DVPP „Učitelská podpůrná 
skupina – burza nápadů o 

vztahu mezi žáky, třídou, 
rodiči, kolegy apod.“ 

21.03.2018 

16:30 – 18:30 h 

PPaD Husova, Chomutov 

Mgr. Karolína Homolová 

Mgr. Kamila Tóthová 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Markéta Strádalová 

Mgr. Lucie Šmídlová 

Mgr. Jitka Wessela 

zdarma 

47. DVPP seminář „Komiks ve 

světě dětí“ 

22.03.2018 

14:30 – 16:30 h 

ZŠ a MŠ Vejprty 

Klára Smolíková 

 

Mgr. Pavla Mansfeldová zdarma 



 

 - 34 - 

48. DVPP panelová diskuse a 

workshop „Asistent 
pedagoga jako pracovní 

pozice z pohledu vedení 
školy“ 

27.03.2018 

11:00 – 13:00 h 

Radnice Chomutov 

Mgr. Bc. Martina Brhelová 

 

Mgr. Hana Horská zdarma 

49. DVPP panelová diskuse a 

workshop „Učitel a asistent 
– metodické postupy 

spolupráce“ 

27.03.2018 

14:00 – 15:15 h 

Radnice Chomutov 

Mgr. Bc. Martina Brhelová 

 

Mgr. Martina Řápková 

Mgr. Petra Peštuková 

Mgr. Pavla Mansfeldová 

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Denisa Kanalošová 

Mgr. Hana Smáková 

Mgr. Eva Zedníková 

Mgr. Jitka Wessela 

Mgr. Hedvika Beláková 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Alice Korábová 

zdarma 

50. DVPP panelová diskuse a 

workshop „Asistent 
pedagoga – metodika práce 

se žákem“ 

27.03.2018 

15:30 – 16:45 

Radnice Chomutov 

Mgr. Bc. Martina Brhelová 

 

Věra Ficková 

Lenka Šubrtová 

Blanka Benešová 

Ivana Telekiová 

Lenka Džambasova 

Petra Tišlerová 

Ing. Lenka Malá 

Anna Nitková 

Drahoslava Týrová 

Roman Olah 

Jaroslava Wessela 

Bc. Martina Vidláková 

Michal Meitner 

zdarma  

51. DVPP seminář „Výtvarné 

recepty“  

07.04.2018 

08:30 – 17:30 h 

ZŠ Na Příkopech 895, 

Chomutov 

PaedDr. Zdeňka Hiřmanová 

Mgr. Denisa Kanalošová 

Drahoslava Týrová 

Ivana Telekiová 

1 050,00 Kč 

(á 350,00 Kč) 

52. DVPP seminář „Čtenářství 
u dětí se SVP II.“ 

12.04.2018 

15:00 – 17:00 h 

ZŠ a MŠ Vejprty 

PaedDr. Eva Mrázová 

Mgr. Pavla Mansfeldová zdarma 

53. DVPP seminář „Lidské tělo 

v pohybu s hudbou - vítání 
jara“ 

13.04.2018 

08:00 – 12:00 h 

ZUŠ Chomutov 

Prof. PhDr. Eva Jenčková 

Mgr. Barbora Nováková 

Bc. Jana Kolářová 

1 000,00 Kč 

(á 500,00 Kč) 

54. DVPP „Učitelská podpůrná 

skupina – burza nápadů o 
vztahu mezi žáky, třídou, 

rodiči, kolegy apod.“ 

18.04.2018 

16:30 – 18:30 h 

PPaD Husova, Chomutov 

Mgr. Karolína Homolová 

Mgr. Kamila Tóthová 

 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Markéta Strádalová 

Mgr. Lucie Šmídlová 

Mgr. Jitka Wessela 

zdarma 

55. DVPP workshop pro 

výchovné poradce „Kam po 

základní škole“ 

25.04.2018 

08:00 – 13:00 h 

EZOS Chomutov, firma PULS 

Investiční Chomutov 

Mgr. Iveta Babická zdarma 

56. DVPP odborná konference 

„Sexualita seniorů a 

zdravotně postižených“ 

10.05.2018 

08:30 – 15:00 h 

Městské divadlo Chomutov, 

SOS Chomutov 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 

PhDr. Josef Kasal, PhDr. 

Mgr. Alena Gajová 

Mgr. Šárka Prošková 

zdarma 



 

 - 35 - 

Mgr. Lucie Špráchalová 

Mgr. Petra Rohovská 

Petra Hamerníková 

57. DVPP seminář „Změny 

financování regionálního 
školství od 01.09.2018“ 

14.05.2018 

14:00 – 16:00 h 

Asociace škol a školských 

zařízení okresu Chomutov 

Mlýn Davídkov  

Mgr. Stanislav Kutálek 

Mgr. Hana Horská zdarma 

58. DVPP seminář „GDPR 
v praxi“ 

14.05.2018 

16:00 – 18:00 h 

Asociace škol a školských 

zařízení okresu Chomutov 

Mlýn Davídkov  

Mgr. Jan Štoček 

Mgr. Hana Horská zdarma 

59. DVPP „Učitelská podpůrná 
skupina – burza nápadů o 

vztahu mezi žáky, třídou, 

rodiči, kolegy apod.“ 

23.05.2018 

16:30 – 18:30 h 

PPaD Husova, Chomutov 

Mgr. Karolína Homolová 

Mgr. Kamila Tóthová 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Markéta Strádalová 

Mgr. Lucie Šmídlová 

Mgr. Jitka Wessela 

zdarma 

60. Seminář pro ekonomy škol 

a školských zařízení 

„FKSP“ 

01.06.2018 

08:00 – 12:00 h 

Radnice Chomutov 

Jindřiška Beránková zdarma 

61. DVPP prezentace projektu 

„STAGES moderní formy 
vzdělávání“ 

20.06.2018 

13:00 – 17:00 h 

Magistrát města Chomutova 

Mgr. Iveta Babická zdarma 

62. DVPP „Letní škola 

konceptuálního učení 

GRUNNLAGET“ 

16. – 20.07.2018 

09:00 – 17:00 h 

zámek Třebušín Litoměřice 

Člověk v tísni, o.p.s. 

Mgr. Vendula Jašková 

Mgr. Karolína Ranglová 

Mgr. Petra Morvayová 

Mgr. Alena Faustová 

Bc. Jana Kolářová 

zdarma 

63. DVPP seminář „Agresivita 
ve škole – školská 

legislativa“ 

29.08.2018 

09:00 – 14:00 h 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Mgr. Michaela Veselá 

Mgr. Hana Horská  

Mgr. Iveta Babická 

2 000,00 Kč 

(á 1 000,00 Kč) 

64. DVPP program „Hravě 

k matematické 
gramotnosti“, matematická 

gramotnost v rámci 

„Šablon“ 

29.08.2018 a 31.08.2018 

08:00 – 16:00 h 

ZŠ a MŠ při nemocnici Kadaň, 

rozsah 16 hodin 

Mgr. Veronika Havelková 

Mgr. Alice Korábová 

Mgr. Naděžda Kroupová 

Mgr. Hana Smáková 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Denisa Kanalošová 

Mgr. Martina Řápková 

Mgr. Markéta Strádalová 

Mgr. Lucie Šmídlová 

31 200,00 Kč 

(á 3 900,00 Kč) 

 

 

 



 

 - 36 - 

PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH RAD A TŘÍDNÍCH SCHŮZEK 

RODIČŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

 04.09.2017 Zahajovací pedagogická rada 

 21.11.2017 Pedagogická rada – klasifikace za I. čtvrtletí 2017/2018 

 24.01.2018 Pedagogická rada – klasifikace za I. pololetí 2017/2018 

 19.04.2018 Pedagogická rada – klasifikace za III. čtvrtletí 2017/2018 

 19.06.2018 Pedagogická rada – klasifikace za II. pololetí 2017/2018 

 

 září 2017 Třídní schůzky rodičů – individuální, dle dohody s rodiči 

 listopad 2017 Třídní schůzky rodičů – individuální, dle dohody s rodiči 

 leden 2018 Třídní schůzky rodičů – individuální, dle dohody s rodiči 

 duben 2018 Třídní schůzky rodičů – individuální, dle dohody s rodiči 

 

 červen 2018 Rodičům všech žáků a dětí dodán informační dopis s organizačním zajištěním školního 

roku 2018/2019, požadavky na vybavenost žáků školními potřebami, přihláškou do 

školní družiny 

  

V průběhu školního roku 2017/2018, vždy první úterý v měsíci, probíhaly pracovní porady 

pedagogických pracovníků ve sborovně školy od 7:00 hodin. 

 

 

 

    
 

          

 



 

 - 37 - 

KONTROLNÍ ČINNOST VEDENÍ ŠKOLY  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

ZÁŘÍ 2017 Rozvrhy, Tematické plány  

Třídní výkazy a Bakalář 

Třídní knihy, Třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Individuální vzdělávací plány integrovaných žáků 

Záznamový arch dítěte – PS ZŠS 

Rediagnostiky  

Osobní dokumentace žáků 

Plány metodického sdružení 

Plán výchovného poradce 

Školní preventivní strategie 

Měsíční přehledy 

Akce – uskutečněné a plánované 

ŘÍJEN 2017 Třídní knihy, Třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Třídní schůzky 

Upravenost tříd 

Měsíční přehledy 

Akce – uskutečněné a plánované 

LISTOPAD 2017 Podklady ke klasifikaci za I. čtvrtletí školního roku 2017/2018 

Žákovské knížky 

Třídní knihy, Třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Třídní schůzky 

Zápis výchovných opatření  

Měsíční přehledy 

Akce – uskutečněné a plánované 

Archivace dokumentace školního roku 2017/2018 

PROSINEC 2017 Třídní schůzky 

Sešity z českého jazyka,  matematiky (1. stupeň) 

Sešity z českého jazyka, matematiky (2. stupeň) 

Sešity Počty (speciální třídy) 

Upravenost tříd 

Třídní knihy, Třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Měsíční přehledy 

Akce – uskutečněné a plánované 

LEDEN 2018 Třídní schůzky 

Sešity z prvouky (1. – 3. ročník), z přírodovědy a vlastivědy (4. – 5.ročník) 

Sešity ze zeměpisu, z přírodopisu  

Sešity Psaní (speciální třídy)  

Učební plány – plnění 

Záznamový arch dítěte – PS ZŠS 

Podklady ke klasifikaci za I. pololetí školního roku 2017/2018 

Třídní knihy, Třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Pololetní písemné práce z přírodovědy a vlastivědy 

Měsíční přehledy 

Akce – uskutečněné a plánované 
Plnění učebních plánů (1. stupeň) 

Výchovně vzdělávací činnosti 

Třídní výkazy, osobní dokumentace a Bakalář 



 

 - 38 - 

ÚNOR 2018 Kontrola sešitů z předmětů věcné učení, nauka o přírodě, společenská výchova 

(speciální třídy) 

Pololetní písemné práce z českého jazyka a matematiky (1. stupeň) 

Písemné práce z přírodovědy, vlastivědy 

Sešity z prvouky, přírodovědy a vlastivědy 

Sešity z německého jazyka 

Sešity z dějepisu 

Sešity psaní + grafomotorika – speciální třídy 

Kabinety – využívání pomůcek 

Dokumentace – speciální třídy 

Plnění tematických plánů – speciální třídy 

Třídní knihy 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Třídní knihy kroužků 

Měsíční přehledy 

Akce – uskutečněné a plánované 

BŘEZEN 2018 Sešity z fyziky, informatiky, chemie 

Sešity Nauka o přírodě, Věcné učení, Společenská výchova (speciální třídy) 

Třídní knihy, Třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Upravenost tříd 

Měsíční přehledy 

Žákovské knížky (speciální třídy) 

Akce – uskutečněné a plánované 

DUBEN 2018 Podklady ke klasifikaci za III. čtvrtletí školního roku 2017/2018 

Třídní knihy, Třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Žákovské knížky 

Sešity Věcné učení, Společenská výchova, Nauka o přírodě, Výchova ke zdraví  – 

(speciální třídy) 

Měsíční přehledy 

Akce – uskutečněné a plánované 

KVĚTEN 2018 Třídní schůzky 

Třídní knihy, Třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Měsíční přehledy 

Akce – uskutečněné a plánované 

ČERVEN 2018 Kontrolní práce z matematiky (1. stupeň) 

Kontrolní práce z českého jazyka (1. stupeň) 

Kontrolní práce z vlastivědy (4. – 5. ročník)  

Kontrolní práce z přírodovědy (4. – 5. ročník) 

Hodnocení Individuálních vzdělávacích plánů za II. pololetí šk. roku 2017/2018 

Záznamové archy + hodnocení dětí v přípravných třídách 

Zprávy o průběhu předškolní přípravy 

Hodnotící listy tematických bloků v přípravných třídách 

Podklady ke klasifikaci za II. pololetí školního roku 2017/2018 

Kontrola žákovského portfolia 

Záznamový arch dítěte – PS ZŠS 

Třídní výkazy 

Osobní dokumentace žáků a Bakalář 

Osobní dokumentace dětí z přípravných tříd 

Třídní knihy, Třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Měsíční přehledy 

Akce – uskutečněné 

Průběžné kontroly:   Dozory na chodbách 

 



 

 - 39 - 

HOSPITAČNÍ  ČINNOST VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

PŘEHLED HOSPITACÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

Mgr. Magdalena Petříková, zástupce ředitele pro 1. stupeň 
  

 

Ve školním roce 2017/2018 vykonala zástupce ředitele Magdalena Petříková 29 hospitací. Z toho 

na 1. stupni ZŠ praktické 22 hospitací a 7 v přípravných třídách. Hospitace byly zaměřeny především na 

čtenářskou a matematickou gramotnost, individuální přístup a motivaci žáků. Hospitováno bylo v těchto 

předmětech: Český jazyk (9), Matematika (6), Přírodověda (2), Pracovní vyučování (1), Individuální 

hodiny (1), Hudební výchova (1), Německý jazyk (2) a Výchovně vzdělávací činnost (7).  

 

 

Třída Vyučující Předmět Datum 

I.A Mgr. Naděžda Kroupová 

 

Český jazyk 

Matematika 

11.04.2018 

13.03.2018 

I.B Mgr. Denisa Kanalošová 

 

Český jazyk 

Hudební výchova 

Český jazyk 

06.11.2017 

09.11.2017 

18.04.2018 

II.A Mgr. Hedvika Beláková 

 

Český jazyk 

Matematika 

21.02.2018 

25.05.2018 

II.B Mgr. Bohdana Paliculínová 

 

Matematika 

Český jazyk 

05.01.2018 

23.02.2018 

III.A Mgr. Eva Zedníková 

 

Michaela Petříková 

Matematika 

Pracovní vyučování 

Německý jazyk 

06.04.2018 

16.04.2018 

10.11.2017 

IV.A Mgr. Hana Smáková 

 

Bc. Roman Oláh 

Český jazyk 

Přírodověda 

Německý jazyk 

10.11.2017 

28.03.2018 

16.11.2018 

V.A Mgr. Lenka Havránková 

 

Český jazyk 

Matematika 

Český jazyk 

13.04.2018 

11.06.2018 

13.06.2018 

V.B Mgr. Jitka Wessela 

 

  

Jaroslava Wessela  

Přírodověda 

Matematika 

Český jazyk 

Individuální hodina Rýdl – ČJ 

02.11.2017 

12.06.2018 

13.06.2018 

15.03.2018 

PT A Bc. Jana Kolářová Výchovně vzdělávací činnosti 

Výchovně vzdělávací činnosti 

Výchovně vzdělávací činnosti 

26.09.2017 

01.12.2017 

29.05.2018 

PT B Silvie Kubíková Výchovně vzdělávací činnosti 

Výchovně vzdělávací činnosti 

Výchovně vzdělávací činnosti 

Výchovně vzdělávací činnosti 

27.09.2017 

03.11.2017 

20.12.2017 

23.05.2018 

 

 



 

 - 40 - 

PŘEHLED HOSPITACÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

Mgr. Iveta Babická, zástupce ředitele pro 2. stupeň 
 

 

V průběhu školního roku 2017/2018 bylo vykonáno celkem 27 hospitací. Hospitace byly zaměřeny 

především na motivaci žáků ve výuce (vstupní a průběžná motivace, motivace aktualizací učiva, oceňování 

snahy a pokroku), metody a formy výuky, na připravenost a práci vyučujícího, na interakci učitel – žák – 

žák. Bylo sledováno vedení žáků ke kooperaci a vytváření správných návyků.  

Nejvíce hospitací bylo z Matematiky (5) a Českého jazyka (5), Dějepisu (3), dále ze Zeměpisu (2), 

Přírodopisu (2), Výchovy ke zdraví (2), Fyziky (2), Tělesné výchova (2), Výtvarné výchovy (1), Chemie 

(1), Německého jazyka (2). 

 

  

Třída Vyučující Předmět Datum 

VI.A Mgr. Alice Korábová  

Mgr. Romana Nováková 

Bc. Roman Olah 

Mgr. Romana Nováková 

Matematika 

Tělesná výchova 

Německý jazyk 

Fyzika 

29.11.2017 

08.02.2018 

14.03.2018 

09.04.2018 

VI.B Mgr. Iveta Babická (vzájemná 

hospitace – Bc. Roman Olah) 

Mgr. Nikola Kršková 

Německý jazyk 

 

Přírodopis 

Český jazyk 

06.09.2017 

    

   25.10.2017 

   20.03.2018 

VII. A Mgr. Lucie Šmídlová 

 

Bc. Roman Olah 

Český jazyk  

Dějepis 

Přírodopis 

26.01.2018 

14.02.2018 

15.05.2018 

VII.B Mgr. Jakub Řehák 

 

 

Zeměpis 

Český jazyk 

Matematika 

26.01.2018 

17.04.2018 

10.05.2018 

VIII.A Mgr. Markéta Strádalová  

 

Výtvarná výchova 

Český jazyk 

Matematika 

06.11.2017 

12.12.2017 

09.04.2018 

VIII.B Mgr. Šárka Prošková 

 

 

Zeměpis 

Výchova ke zdraví 

Český jazyk 

29.11.2017 

10.01.2018 

09.04.2018 

IX.A Bc. Roman Olah 

Mgr. Štěpánka Kotková 

Mgr. Romana Nováková 

Mgr. Štěpánka Kotková 

Výchova ke zdraví 

Dějepis 

Fyzika 

Matematika 

31.10.2017 

10.01.2018 

05.02.2018 

04.04.2018 

IX.B Mgr. Monika Moouchová 

 

 

Mgr. Romana Nováková 

Matematika 

Dějepis 

Tělesná výchova 

Chemie 

13.11.2017 

27.03.2018 

17.04.2018 

11.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 - 41 - 

PŘEHLED  HOSPITACÍ  ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

Mgr. Alena Gajová, zástupce ředitele pro speciální třídy a školní družinu 
 

 

Ve školním roce 2017/2018 bylo ve speciálních třídách, třídě přípravného stupně a ve školní 

družině uskutečněno celkem 14 hospitací.  

Hospitace zástupkyně ředitelky školy byly zaměřeny na hlavní předměty. Sledována byla 

připravenost učitelky na vyučovací hodinu, využívání pomůcek a struktura a organizace vyučovací hodiny. 

Pozornost byla věnována fungování spolupráce mezi učitelem a asistenty pedagoga. 

Hospitace ve školní družině jsou zaměřeny především na rozvoj klíčových kompetencí, klima 

v oddělení školní družiny a organizační schopnosti vychovatelek při vedení činností. 

 

 

Třída Vyučující Předmět Datum 

ST I. Mgr. Martina Řápková Čtení  

Věcné učení 

23.10.2017 

09.04.2018 

ST II. Mgr. Petra Peštuková Počty 

Psaní 

17.10.2017 

09.04.2018 

ST III. Mgr. Barbora Nováková Počty 

Nauka o přírodě 

07.11.2017 

20.03.2018 

ST IV. Mgr. Alena Faustová Psaní 

Počty 

04.12.2017 

10.04.2018 

RHST I. Mgr. Pavla Mansfeldová Smyslová výchova 25.05.2018 

RHST II. Mgr. Eva Rajčanová Smyslová výchova 14.11.2017 

PS ZŠS Mgr. Jana Kindlová Výchovně vzdělávací činnost 13.02.2018 

ŠD, odd. IV. Bc. Martina Vidláková Pravidelné činnosti 08.02.2018 

ŠD, odd. IV. Bc. Martina Vidláková Pravidelné činnosti 16.04.2018 

ŠD, odd. VII. Petra Tišlerová Pravidelné činnosti 09.02.2018 

 

      

 

 



 

 - 42 - 

ČINNOST METODICKÝCH SDRUŽENÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

METODICKÉ SDRUŽENÍ SPECIÁLNÍCH TŘÍD 
 

Obsazení tříd ve školním roce 2017/2018 

 
PS ZŠS Mgr. Jana Kindlová, asistentky Anna Nitková , Iva Novotná 

RHST I. Mgr. Pavla Mansfeldová, asistentky Věra Ficková, Drahoslava Týrová 

RHST II. Mgr. Eva Rajčanová, asistentky Ilona Houdková, Iva Telekiová 

RHST III. Mgr. Jana Hřibovská, asistentky Lenka Šubrtová, Blanka Benešová, Ing. Lenka Malá 

ST I. Mgr. Martina Řápková, asistentka Bc. Lenka Džambasova 

ST II. Mgr. Petra Peštuková, asistentka Petra Tišlerová 

ST III. Mgr. Barbora Nováková, asistentka Jaroslava Siváková 

ST IV. Mgr. Alena Faustová, asistentka Eva Tesařová 

  

Září 2017 Projednání, doplnění a schválení plánu metodického sdružení pro školní rok 2017/2018 

 Požadavky na vedení a úpravu dokumentace, zápisy do programu Bakalář 

 Kontrola a aktualizace údajů – třídní výkazy, program Bakalář, katalogové listy 

 Omlouvání žáků, zápisy o poučení, vedení sešitů, nábor do nabízených kroužků 

 Různé:  

 Seznámení s novými pomůckami v kabinetech školy 

 

Říjen 2017 Hodnocení vedení dokumentace, vedení žákovských knížek, zadávání domácích úkolů 

 Využívání odborných učeben, tělocvičen, naplněnost zájmových kroužků 

 Realizace canisterapie ve speciálních třídách  

 Metodika předmětu Čtení, Řečová výchova – nápady, náměty, pomůcky 

 Různé:   

 Informace o nových pomůckách  

 Informace o výtvarných soutěžích 

 Vyplňování Bakaláře – speciální MS  

 

Listopad 2017 Projednávání klasifikace za 1. čtvrtletí, chování, absence, výchovná opatření 

 Plánování akcí na měsíc prosinec – „Mikuláš“, „Vánoce“ 

 Metodika předmětu Psaní – nápady, náměty, pomůcky 

 Různé:  

 Informace o nových knihách – Autismus a Chardonnay 

 Informace – Jak větrat ve třídě 

 Informace o akci „Vánoční dílničky“ 

 „Mikulášská nadílka“ ST IV. 

 Canisterapie (od 03.11.2017) 

 

Prosinec 2017  Rozvíjení klíčových kompetencí – zkušenosti a hodnocení, zápisy do třídních knih 

 Metodika předmětu Tělesná výchova, Výchova ke zdraví – nápady, náměty, pomůcky 

 Změny v tematických plánech  

 Různé:   

 Informace o nových pomůckách – stavebnice SEVA 

 Prosincové akce – „Mikuláš“, besídky, filmové představení 

 Aplikace VČELKA 

 

Leden 2018 Zkušenosti z vyučování podle ŠVP pro ZŠ speciální – zařazování průřezových témat 

 Projednávání klasifikace za 2. čtvrtletí, chování, absence, výchovná opatření 

 Zadávání známek do programu BAKALÁŘ + zápis do dokumentace 

 Plánování jednotlivých akcí, zajištění plánované akce Masopust 

 Různé:   

 Informace o nových pomůckách – Dopravní značky (Besip) 



 

 - 43 - 

Únor 2018 Kontrola a konzultace – učení podle tematických plánů podle ŠVP pro ZŠ speciální  

 Metodika předmětu Počty – nápady, náměty, pomůcky 

 Návrhy na objednávání učebnic, sešitů, vyučovacích pomůcek 

 Různé:   

 Informace o akci „Masopust“ 

 Informace o divadelních představeních  

 Informace o výtvarných soutěžích 

 Závěry z kontroly sešitů Psaní 

  

Březen 2018 Kompletace objednávky na učebnice a sešity na školní rok 2017/2018 

 Plánování akce s Městskou policií „Bezpečnost ve městě“ 

 Metodika předmětu Věcné učení, Nauka o přírodě, Společenská výchova 

 Různé:  

 Informace o Canisterapii 

 Informace o výtvarných soutěžích 

 Informace o besedě s myslivcem 

 

 

Duben 2018 Hodnocení využívání tematických plánů 

 Projednávání klasifikace za 3. čtvrtletí, chování, absence, výchovná opatření 

 Příprava a zajištění akce v rámci ochrany člověka za mimořádných situací „Branný 

den 2018“ 
 Různé:  

 Informace o nových pomůckách 

 Informace o chystaných akcích: – Beseda s Městskou policií  

   – Výstava Kompenzační pomůcky 

   – Beseda s myslivcem 

 Možnost návštěvy TS Chomutov 

 

Květen 2018 Metodika předmětu Pracovní výchova a Výtvarná výchova – nápady, náměty, 

pomůcky 

 Příprava a plánování akcí v rámci konce školního roku 

 Různé:  

 Informace o Krušnohorském  regiofestu 

 Informace o projektu „Mladý designer“ – hlasování 
 Informace o chystaných akcích  – Branný den 

   – MDD 

   – Jógování 

 

Červen 2018 Zadávání známek do programu BAKALÁŘ + zápis do dokumentace 

 Projednávání klasifikace za 4. čtvrtletí, chování, absence, výchovná opatření 

 Hodnocení práce metodického sdružení za školní rok 2017/2018 

 Zajištění všech akcí v rámci ukončení školního roku 2017/2018 

 Různé:  

 Informace o akcích na konci školního roku 

 Rozdělení žáků do tříd ve školním roce 2018/2019 

 Informace o focení tříd  

 Informace o odevzdávání učebnic 

  

 Metodická sdružení se konala 1x za měsíc. V průběhu školního roku jsme se zaměřily na 

realizaci výuky podle ŠVP. Dále jsme se soustředily na správné vedení dokumentace, odstraňování 

nedostatků vyplývajících z kontrol. Také jsme se věnovaly řešení individuálních problémů jednotlivých 

žáků.  

 Celoroční plán MS byl splněn ve všech bodech. 

 

 

Vypracovala: Mgr. Martina Řápková, metodik speciálních tříd 

 



 

 - 44 - 

METODICKÉ SDRUŽENÍ 1. STUPNĚ 
 

Obsazení tříd ve školním roce 2017/2018 

 

PT A Bc. Jana Kolářová 

PT B Silvie Kubíková 

I.A Mgr. Naděžda Kroupová 

I.B Mgr. Denisa Kočanová  

II.A Mgr. Hedvika Beláková 

II.B Mgr. Bohdana Paliculínová  

III.A Mgr. Eva Zedníková 

IV.A Mgr. Hana Smáková 

V.A Mgr. Lenka Havránková  

V.B Mgr. Jitka Wessela 

 Mgr. Magdalena Petříková, zástupce ředitele školy pro 1. stupeň 

 
Září 2017 Třídní dokumentace – vyplňování třídních knih, třídních výkazů, osobní dokumentace, 

Bakalář 

 Sešity – jednotná úprava 

 Nové pomůcky – požadavky 

 Zásobníky nápadů – zakládání po ročnících 

 Konzultace k projektům:    – „Veselé zoubky“,  „Ovoce do škol“ 
  – „Dětský sportovní den“,  „Školní hrátky“  

  – „Vánoční zpívání + dílničky“ 
  – „Dopravní výchova“,  „Oranžový pětiboj“ 

  – „Recitační soutěž – pěvecká“ 

 Tematické plány 

 Podpůrná opatření – pomůcky pro žáky 

 IVP – formuláře, sjednocení 

 

Říjen 2017 Bakalář – podrobný rozbor a způsob vyplňování 

 Plán Dlouhodobého vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Projekt „Ovoce do škol“ – zahájení 

 Projekty „Podzimní les“, „Ostrovy objevů“ 

 Aplikace „Včelka pro školy“ – ke zlepšení úrovně čtení 

 „Co mě zaujalo?“ – Mgr. Kroupová 

  

Listopad 2017 Podklady pro čtvrtletní hodnocení žáků – návrhy na přešetření 

 Vzájemné hospitace – propojenost s 2. stupněm 

 „Cvičení na rozvoj hrubé a jemné motoriky“ 
 Projekt „Pohádka“ – pohádkový týden a návštěva divadelního představení 

 „Co mě zaujalo?“ – Mgr. Kanalošová 

 

Prosinec 2017 Projekt „Vánoční dílničky + zpívání na schodech“ 

 „Zimní čas a všichni svatí“ (výukový program Oblastní Muzeum) 

 „Co mě zaujalo?“ – Mgr. Beláková 

 

Leden 2018 Pololetní klasifikace 

 Třídní dokumentace – vyplňování údajů v programu Bakalář 

 Pololetní písemné práce – metodika 

 Projekt „Ostrovy objevů“ 

 Příprava na recitační soutěž (3. ročník) – třídní kolo 

 „Co mě zaujalo?“ – Mgr. Paliculínová 
 

Únor 2018 „Procházka pravěkem aneb pravěk není pouze doba ledová“ (výukový program 

Oblastní Muzeum) 

 Projekt „Ostrovy objevů“ 

 „Co mě zaujalo?“ – Mgr. Zedníková 



 

 - 45 - 

Březen 2018 Pracovní sešity a sešity pro školní rok 2018/2019 

 3. ročník „Recitační soutěže“ – školní kolo  

 Projekt „Ze života hmyzu“ 

 „Oranžový pětiboj“ 
 „Co mě zaujalo?“ – Mgr. Smáková 

  

Duben 2018 PIS OŘP Chomutov – přednášky 1. – 5. ročník 
 Projekt  „Dopravní výchova“ – vytvoření knihy s dopravními pravidly 

 „Co mě zaujalo?“ – Mgr. Havránková 

  

Květen 2018 Projekt „Ostrovy objevů“  

 „Dětský sportovní den“ 

 „Školní hrátky“ – příprava oslav MDD 

 Plán školních výletů 

 „Co mě zaujalo?“ – Mgr. Wessela 

 

Červen 2018 Závěrečné písemné práce – metodika 

 Hodnocení žáků, žákovské portfolio 

 Vyhodnocení projektů „Dětský sportovní den“,  „Školní hrátky“, „Vánoční dílničky“ 

 Vyplňování dokumentace 

 

 Metodická sdružení se konala pravidelně 1x měsíčně. V letošním školním roce jsme se zaměřily 

na celoroční projekt „Ostrovy objevů“, který měl čtyři stěžejní části – Větrný ostrov, Duhový ostrov, 

Sopečný ostrov a Zvířátkový ostrov. Z časových důvodů byl Sopečný ostrov spojený se Zvířátkovým a 

proběhl v prostorech chomutovského Zooparku. Všechny plánované aktivity až na vzájemné hospitace a 

projekt ,,Ze života hmyzu“ byly splněny.  

Aktuality „Co mě zaujalo“ byly naplánované po celý školní rok postupně po jednotlivých 

ročnících. 

Zdařilou akcí byl týdenní projekt „Pohádka“ a také využití výukových programů Oblastního 

Muzea Chomutov. Žáci se měli možnost seznámit s historií Chomutova a společně se zúčastnily tvořivých 

dílniček na dané téma. 

Po celý školní rok probíhal projekt „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“. Na jaře v rámci 

doprovodných aktivit k těmto projektům žáci poznávali a ochutnávali netradiční druhy ovoce a zeleniny a 

z mléčných výrobků si připravili obložené chlebíčky, oblíbené jednohubky či jogurtovou zmrzlinu.  

Do akce „Hravě o prevenci“ se zapojily 2. – 5. ročníky. I v letošním školním roce byla pro žáky  

připravena přednáška a beseda na téma „Vzpoura úrazům“.  

V období vánočních svátků jsme v chomutovském Podkrušnohorském zooparku zdobili vánoční 

stromeček, který svými ozdobami nabídl zdravé mlsání pro tamní zvěř a ptactvo. Zdobení stromečku 

zajistila Mgr. Zedníková s třídou III.A.  Tradičně jsme pro naše žáky připravili „Vánoční tvořivé dílničky“ 

a „Vánoční zpívání na schodech“. 
 Drogerie DM pro žáky 1. ročníků opět zajistila akci „Veselé zoubky“. Velmi zdařilou akcí byl již  

3. ročník recitační soutěže.  

V rámci dopravní výchovy se uskutečnila teoretická přednáška Autoškoly Omega, na niž 

navazovala praktická část na dopravním hřišti Autoškoly. Policie ČR pro žáky připravila preventivní 

program  dopravní výchovy a Městská policie Chomutov přednášky „Týden s prevencí“. 

Plaveckým výcvikem prošly 2. a 3. ročníky v chomutovském Aquaparku – v rámci projektu byla 

dětem zajištěna doprava na plavecký výcvik.  

V měsíci červnu jsme pro naše žáky připravili „Dětský sportovní den“., uskutečněný na atletické 

stadionu Chomutov. Mezi další uskutečněné akce patří „Oslavy MDD – školní hrátky a „Branný den“ . 

V rámci DVPP se uskutečnil seminář „Čtenářské dílny“ (Kroupová, Smáková, Wessela, 

Zedníková) „Hodnotím, hodnotíš, hodnotíme“ ( Smáková, Kroupová, Wessela), „Netradiční výtvarná 
dílna – Vánoce“ (Wessela), „Netradiční výtvarné dílny Velikonoce“ (Kanalošová), „Učitelská skupina“ 

(Wessela), „Spolupráce učitel a asistent“ – na chomutovské radnici (Smáková, Wessela, Zedníková, 

Kanalošová, Beláková).  

 

 

Vypracovala: Mgr. Hana Smáková, metodik 1. stupně 

 



 

 - 46 - 

METODICKÉ SDRUŽENÍ 2. STUPNĚ 
 

Obsazení tříd ve školním roce 2017/2018: 
 

VI.A Mgr. Alice Korábová 

VI.B Mgr. Nikola Kršková 

VII.A Mgr. Lucie Šmídlová  

VII.B Mgr. Jakub Řehák  

VIII.A Mgr. Markéta Strádalová  

VIII.B Mgr. Šárka Prošková 

IX.A Mgr. Štěpánka Kotková 

IX.B Mgr. Monika Mouchová 

 

Ostatní vyučující   Mgr. Iveta Babická, zástupce ředitele školy pro 2. stupeň  

 Mgr. Jan Šilhavý 

 Bc. Roman Olah  

 Romana Nováková 

 Jan Meitner 

 Michaela Petříková  

 Jaroslava Wessela  

 

Září 2017 Seznámení s plánem metodického sdružení pro školní rok 2017/2018 

 Pokyny k vedení a úpravě sešitů, žákovských knížek, třídních knih, třídních výkazů, 

katalogových listů a programu Bakalář 

 Tematické plány – časové rozvržení učiva, vzájemná spolupráce učitelů, 6. třída nové 

tematické plány 

 Upřesnění jednotných požadavků při úpravách v sešitech a pracovních sešitech, 

využívání oprav  

 Zájmové kroužky – nabídka pro školní rok 2017/2018 – nábor žáků 

 Dozory o přestávkách a chování žáků 

 Bezpečnost a prevence úrazů při vyučování 

 Požadavky metodika prevence pro nový školní rok 

 Pravidla pro omlouvání žáků – do žákovských knížek zapisovat všechny omluvenky, 

včetně omluvenek, které žáci přinesou od rodičů samostatně 

 Návrhy pro uskutečnění školních projektů v novém školním roce 2017/2018 

 Nabídka besed:  – Městská knihovna 

 – Ekologické besedy Severočeské doly Chomutov 

 – Ekologické besedy Podkrušnohorský lesopark Chomutov 

 – Dyáda 

 Organizační otázky a ostatní 

 

Říjen 2017 Vyhodnocení třídních schůzek 

 Plán výchovného poradce 

 Plán školního metodika prevence a seznámení s Minimálním preventivním programem, 

informace z porady ŠMP v Pedagogicko-psychologické poradně Chomutov 

 Besedy a akce na 1. pololetí školního roku 2017/2018 

 Výběr možných projektů pro školní rok 2017/2018 

 Absence žáků – hlídat, kontrolovat žáky, kteří chodí zdarma na obědy 

 Využívání pobytů pro stmelení třídních kolektivů „Spaní ve škole“ 

 Příprava žáků na 6. ročník projektu „72 hodin“  
 Státní svátek „Den vzniku samostatného československého státu 28.10.1918“ zařazení 

vhodnou formou do výuky dějepisu, občanské výchovy, českého jazyka/literární 

výchovy, výtvarné výchovy, pracovního vyučování 

 Nové pomůcky v kabinetech a jejich využití ve vyučovacích hodinách 

 Seznámení s metodami a pomůckami pro český jazyk, které lze vhodnou formou využít 
v hodinách (kabinet českého jazyka) 

 Výstava „Vzdělávání 2018“ 

 Podzimní výzdoba školy, organizační otázky a ostatní 



 

 - 47 - 

Listopad 2017 Příprava hodnocení prospěchu a chování za I. čtvrtletí školního roku 2017/2018 

 Příprava třídních schůzek – zhodnocení prospěchu a chování za 1. čtvrtletí školního 

roku 2017/2018 

 Vycházející žáci – besedy k volbě povolání, exkurze, vyplňování přihlášek do učebních 

oborů, schůzky s rodiči 

 Kontrola plnění tematických plánů 

 Práce zájmových kroužků a jejich naplněnost 

 Státní svátek – připomenout ve vyučovacích hodinách D, OV, Čj… 

 Příprava na akci „Mikulášská nadílka“  
 Podkrušnohorský lesopark Chomutov „Zdobení vánočních stromečků“ 

 Zimní výzdoba oken 

 Seznámení s metodami a pomůckami pro matematiku a geometrii, které lze vhodnou 

formou využít v hodinách (kabinet matematiky) 

 Organizační otázky a ostatní 

 

Prosinec 2017 Vyhodnocení kontroly žákovských knížek – 1. čtvrtletí školního roku 2017/2018 

 Vyhodnocení kontroly zapsání údajů za 1. čtvrtletí školního roku 2017/2018 do osobní 

dokumentace 

Aktualizace rediagnostiky 

 Prohlídka kabinetů 
 Vyhodnocení průběhu třídních schůzek 

 Exkurze vycházejících žáků 

 Filmové představení  

 Příprava vánočních programů ve třídách  

 Vycházky a výstavy zaměřené na vánoční svátky 

 Využití vánoční tematiky do vyučovacích hodin 

 Zimní výzdoba tříd a školy 

 Třídní vánoční besídky 

 Organizační otázky a ostatní 

 
Leden 2018 Příprava hodnocení prospěchu a chování za I. pololetí 2017/2018 a příprava na 

pedagogickou radu 

 Pokyny k vyplňování vysvědčení (program Bakalář) 

 Pokyny pro vyplnění dokumentace žáků  

 Klasifikace za I. pololetí školního roku 2017/2018 

 Kontrola plnění tematických plánů 

 Vyhodnocení třídních schůzek – spolupráce s rodiči 

 Výchovné problémy žáků a jejich řešení, nehodnocení žáků 

Vyhodnocení kontroly sešitů Český jazyk, jazyková výchova, literární výchova a 

Matematika 

 Vyhodnocení exkurze vycházejících žáků 8. a 9. tříd  

 Vycházející žáci – přihlášky, schůzky s rodiči vycházejících žáků 

 Práce zájmových kroužků a jejich naplněnost 

 Výměna vánoční výzdoby 

 Projekt Krokus – Holokaust, seznámení ve vyučovacích hodinách Čj, D, OV… 

 Šablony 

 Zhodnocení používání pomůcek z kabinetů ve vyučovacích hodinách – doporučení 

správců kabinetů, návrhy na nové pomůcky 

 Upravenost a vybavenost tříd a odborných učeben 

 Organizační otázky a ostatní 

 

Únor 2018 Konečná úprava přihlášek do OU vycházejících žáků 

Kontrola vyplnění dokumentace a uzavření I. pololetí školního roku 2017/2018 

Vyhodnocení kontroly sešitů Zeměpis a Přírodopis 

Besedy a akce na II. pololetí školního roku 2017/2018 

Požadavky na sešity pro školní rok 2018/2019 

Rozpis záhonů ve skleníku pro jarní setbu  

Čtenářský klub, klub zábavné logiky a deskových her 



 

 - 48 - 

Jarní výzdoba školy 

Nabídka divadelních představení v divadlech Most 

Seznámení s vyučovacími metodami a pomůckami pro občanskou výchovu a výchovu 

ke zdraví, využití pomůcek z kabinetu audiovizuální techniky ve vyučovacích hodinách 

Organizační otázky a ostatní 

 

Březen 2018 Zhodnocení kontroly dokumentace (Třídní výkazy, Klasifikace, Bakalář) 

 Hodnocení/nehodnocení žáků za I. pololetí školního roku 2017/2018 

 Hodnocení žáků v náhradním termínu 

 Zhodnocení plnění ŠVP v 6., 7., 8. a 9. ročnících za I. pololetí školního roku 

2017/2018 

 Vyhodnocení kontroly sešitů Německý jazyk, Dějepis a Chemie 

 Klášterec nad Ohří, „Jarní přehlídka tvořivosti žáků ZŠ praktických a speciálních 

okresu Chomutov“  

 Projektový den 2. stupně „Lidské tělo“ 

 Projektový den 2. stupně „Dnes jím jako Ind“ 

 Vycházky a výstavy zaměřené na velikonoční svátky 

 Využití velikonoční tématiky do vyučovacích hodin 

 Velikonoční dílničky – tradice, zvyky, velikonoční kraslice, pomlázky… 

 Seznámení s vyučovacími metodami a pomůckami pro výuku dějepisu (kabinet D) 

 Využití pomůcek z kabinetu audiovizuální techniky ve vyučovacích hodinách 

 Adopce zvířátek v Podkrušnohorském lesoparku Chomutov 

 Zájezd školy a handicapovaných žáků do Prahy na akci „Matějská pouť“ – zrušena pro 

nepřízeň počasí 

 Organizační otázky a ostatní 

  

Duben 2018 Zpráva kariérového poradce – přihlášky do OU, žáci, kteří si nepodali přihlášku do OU 

 Příprava hodnocení prospěchu a chování za III. čtvrtletí školního roku 2017/2018 

 Kontrola plnění tematických plánů 

 Vyhodnocení kontroly sešitů Informatika a Fyzika 

 Mezinárodní den Romů – týden romské kultury a kuchyně 

 Projektový týden 2. stupně, „Ukliďme Česko – úklid okolí školy“ 

 Příprava na akci „TECHNODAYS“ a  „Přehlídku zručnosti a dovednosti žáků ZŠ 
praktických a speciálních“ 

 6. ročník prezentačního veletrhu technických oborů a řemesel 
 Projektový den „Čarodějnický rej“ 

 Informace ze studentského parlamentu 

 Seznámení s vyučovacími metodami a pomůckami pro hodiny fyziky a chemie, 

možnosti využití v hodinách 

 Organizační otázky a ostatní 

  

Květen 2018 Informace školního metodika prevence 

 Vyhodnocení třídních schůzek – spolupráce s rodiči 

 Vyhodnocení kontroly žákovských knížek a čtvrtletního hodnocení 

 Žákovská portfolia – sjednocení požadavků, příprava odevzdání ke kontrole 

 Rediagnostika – doplnění a odeslání, sledování termínů přešetření – kontrola 

v Bakaláři 

 Úklid atria a práce ve skleníku 

 100 let výročí ČR 

 Exkurze – knihovna, muzeum, technické služby 

 Den matek – dárečky, přáníčka 

 Příprava organizace „Mezinárodního dne dětí“   

 Ochrana člověka za mimořádných situací, příprava akce „Branný den“ 

 Příprava akcí a výletů v měsíci červnu 

 Kontrola využívání pomůcek z kabinetů, návrhy nových pomůcek pro školní rok 

2018/2019 

 Projekt „ Vzpoura úrazům“ 



 

 - 49 - 

 Metody a formy práce pro hodiny tělesné výchovy, hudební výchovy, výtvarné 

výchovy, pomůcky pro využití v hodinách 

 Organizační otázky a ostatní 

  

Červen 2018 Informace školního metodika prevence 

 Příprava na pololetní pedagogickou radu – výchovné problémy žáků a jejich řešení 

 Pokyny k vyplňování vysvědčení v programu Bakalář a pro vyplnění dokumentace 

žáků (Klasifikace, Třídní výkazy) za II. pololetí školního roku 2017/2018 

 Hodnocení IVP za II. pololetí školního roku 2017/2018 

 Kontrola plnění tematických plánů 

 Odevzdání portfolií 

 Návrhy žáků na obědy zdarma 

 Akce „Ochrana člověka za mimořádných situací“ (28.06.)   

 Zhodnocení průběhu a organizace „Mezinárodního dne dětí“  

 Příprava na filmové představení „Vítejte v džungli“ 

 VÚDM Místo, „Branně-orientační závod tříčlenných hlídek“     

 Ukončení a zhodnocení zájmových kroužků 

 Třídní výlety a akce na konci školního roku 

 Organizační věci k závěru školního roku dle pokynů vedení školy 

 Organizační otázky a ostatní 

 

Metodická sdružení 2. stupně se konala 1x za měsíc. Plán byl splněn ve všech bodech, aktuálně se 

řešily věci, které se během školního roku vyskytly. 

V průběhu školního roku byla průběžná setkávání vyučujících ve všech třídách ohledně ŠVP 

(pomoc, spolupráce, pomůcky, metody a formy, projekty, průřezová témata, mezipředmětové vztahy). 

V průběhu školního roku byly na metodických sdruženích doporučovány vhodné postupy, metody, 

formy a vhodné pomůcky do výuky. 

Po kontrole sešitů a pracovních sešitů byly rozebrány chyby, doporučení vhodných sešitů a 

využitelnost pracovních sešitů. Po kontrole dokumentace bylo upozorněno na nedostatky a chyby a 

společně rozebráno. 

 

 

Vypracovala: Mgr. Alice Korábová, metodik 2. stupně 

 

 



 

 - 50 - 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY, UČEBNÍ PLÁNY  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

 
 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky s lehkým mentálním postižením 

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola 

ve školním roce 2017/2018 výuka od 01.09.2017 podle školního vzdělávacího programu v 7. – 9. 

ročníku  

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2017, celkem 62 žáků + 3 žáci vzdělávání v zahraničí § 38 

školského zákona v 6 třídách 

 

  Školní vzdělávací program základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní     

 škola, s platností od 01.09.2017 

ve školním roce 2017/2018 výuka od 01.09.2017 podle nového školního vzdělávacího programu 

v 1. – 6. ročníku 

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2017, celkem 89 žáků + 2 žáci vzdělávání v zahraničí § 38 

školského zákona v 10 třídách 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky s lehkým mentálním postižením 

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola, příloha č. 2 Školní vzdělávací program pro 

přípravnou třídu, zpracovaný podle RVP pro předškolní vzdělávání  

2 přípravné třídy základní školy  

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2017, celkem 30 dětí, třídy zřízeny se souhlasem krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost 

v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální 

díl I. vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

ve školním roce 2017/2018 výuka od 01.09.2017 v 1. – 10. ročníku 

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2017, celkem 31 žáků ve 4 třídách 

díl II. vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

ve školním roce 2017/2018 výuka od 01.09.2017 v 1. – 10. ročníku 

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2017, celkem 20 žáků ve 3 třídách 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost 

v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální 

díl I. vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

díl II. vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

příloha Školní vzdělávací program přípravného stupně základní školy speciální 

1 třída přípravného stupně základní školy speciální  

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2017, celkem 8 dětí 

 

 

Místo poskytovaného vzdělávání Kochova 1185, Chomutov, Nemocnice s poliklinikou Chomutov 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky s lehkým mentálním postižením 

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola, příloha č. 3 Školní vzdělávací program 

základního vzdělávání Základní škola, mateřská škola a školní družina při nemocnici „Kdopak 

by se tady bál“, zpracovaný podle RVP základního vzdělávání a RVP předškolního vzdělávání 

2 třídy základní školy 

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2017, celkem 21 žáků, z toho 9 žáků 1. stupně a 12 žáků              

2. stupně  

1 třída mateřské školy 

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2017, celkem 13 dětí 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky s lehkým mentálním postižením 

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola, 7. – 9. ročník 



 

 - 51 - 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní     

 škola, s platností od 01.09.2017, 1. – 6. ročník 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost 

v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, v 1. – 10. ročníku 

díl I. vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

díl II. vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

 

 

Na škole jsou používány výhradně učebnice schválené MŠMT ČR. Celá koncepce výuky a 

výchovy směřuje k cíli zapojit mentálně postiženého žáka do sociálního a pracovního života, snaha 

vychovat jej a připravit pro společensky užitečnou práci. Největší důraz je kladen na výuku pracovního 

vyučování, vzhledem k budoucímu uplatnění žáků, na názornou výuku a individuální přístup k žákovi. 

 

Učivo předepsané osnovami bylo ve všech ročnících v průběhu školního roku 2017/2018 probráno.  

 

Na základě žádosti školy o povolení výjimky počtu žáků ve třídách byla povolena zřizovatelem 

Statutárním městem Chomutov výjimka z počtu žáků pro školní rok 2017/2018 v souladu s § 23, odst. 5, 

zákona č. 561/2014 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

„školský zákon“ ve třídách zřízených pro žáky s těžkým zdravotním postižením dle vzdělávacího programu 

ŠVP ZV žáků v základní škole speciální „Rovnost v rozdílnosti“ na 10 žáků a v ostatních třídách dle ŠVP 

ZV pro žáky s LMP „Rovnost v rozdílnosti“ v 7. – 9. ročníku a ŠVP ZV „Rovnost v rozdílnosti“,            

79-01-C/01 Základní škola, s platností od 01.09.2017, 1. – 6. ročník na 18 žáků, v přípravných třídách 

základní školy na 19 dětí ve třídě a na 10 dětí ve třídě přípravného stupně základní školy speciální.  

 

Vzhledem k dostupnosti školy pro klienty začínala ve školním roce 2017/2018 první vyučovací 

hodina v 08:20 hodin. Šestá vyučovací hodina končila v 13:45 hodin. Učební plány většiny ročníků 

umožnily zajistit výuku pouze v dopoledním vyučování, nejvýše 6 vyučovacích hodin v jednom celku. Pro 

žáky 8. ročníků v pondělí a 9. ročníků ve středu, s učebním plánem 31 vyučovacích hodin v týdnu, bylo 

odpolední vyučování do 15:00 hodin. 

 

 

VYUČOVACÍ HODINY A PŘESTÁVKY 

1. vyučovací hodina 08:20 – 09:05 h  5. vyučovací hodina 12:05 – 12:50 h 

Přestávka 09:05 – 09:15 h Přestávka 12:50 – 13:00 h 

2. vyučovací hodina 09:15 – 10:00 h 6. vyučovací hodina 13:00 – 13:45 h 

Přestávka 10:00 – 10:15 h   

3. vyučovací hodina 10:15 – 11:00 h ODPOLEDNÍ VYUČOVÁNÍ 

(pouze žáci 8. tříd v pondělí a 9. tříd ve středu) Přestávka 11:00 – 11:10 h 

4. vyučovací hodina 11:10 – 11:55 h Přestávka po 6. vyučovací hod. 13:45 – 14:15 h 

Přestávka 11:55 – 12:05 h 7. vyučovací hodina 14:15 – 15:00 h 

 

 

Na základě vyplnění Výkazu o ředitelství škol podle stavu k 30.09.2017, výkaz R 13-01, tabulky 

Další údaje nezbytné pro stanovení kvalifikovaných odhadů ukazatelů vzdělávání a vzdělávací soustavy 

podle § 28, odst. 5, „školského zákona“ je kvalifikovaný odhad ředitelky školy, že 59,6 % žáků a dětí školy 

bylo ve školním roce 2017/2018 z romské komunity. Přípravné třídy ZŠ 76,66 %, 1. stupeň základní školy 

66,18 %, 2. stupeň základní školy 63,44 %, speciální třídy 33,33 %, třída přípravného stupně ZŠ speciální 

62,5 %. Kvalifikovaný odhad ředitelky školy – více jak 75 % klientů školy bylo ze sociálně 

znevýhodněných rodin a prostředí.  

 

Ve školním roce 2017/2018 rozhodnutím o povolení vzdělávání podle individuálního 

vzdělávacího plánu ředitelka školy podle § 18, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání „školský zákon“ rozhodla na základě doporučení školských 

poradenských zařízení a žádostí zákonných zástupců u celkem 48 dětí a žáků (z toho 20 žáků základní 

školy, 19 žáků ve speciálních třídách a 9 dětí ve třídě přípravného stupně ZŠ speciální).  



 

 - 52 - 

Rozhodnutí o uvolnění žáka z vyučování předmětů podle § 50, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání „školský zákon“ na základě 

doporučení lékaře a žádosti zákonných zástupců bylo vydáno u celkem 30 dětí a žáků (z toho 18 žáků 

základní školy, 11 žáků ve speciálních třídách a 1 dítě ve třídě přípravného stupně ZŠ speciální).  

    

Celkem 10 žáků (z toho 10 žáků základní školy a 0 žáků ve speciálních třídách) bylo v průběhu 

školního roku 2017/2018 uvolněno z vyučování předmětu tělesná výchova podle § 50, odst. 2, zákona      

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání „školský 

zákon“ na základě doporučení odborného lékaře a žádosti zákonných zástupců žáků. 

 

Rozhodnutí o povolení pokračování v základním vzdělávání podle § 55, odst. 1, zákona                    

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání „školský 
zákon“ na základě žádosti zákonných zástupců žáka a projednání v pedagogické radě Základní školy a 

Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728 vydala ředitelka u 4 žáků. 

 

Rozhodnutí o povolení opakování ročníku ze zdravotních důvodů podle § 52, odst. 6, zákona   

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání „školský 
zákon“ na základě žádosti zákonných zástupců žáka, doporučujícího vyjádření odborného lékaře a 

projednání v pedagogické radě Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728 vydala 

ředitelka u 5 žáků (z toho 2 žáci základní školy, 3 žáci ve speciálních třídách). 

 

 Na základě žádosti zákonných zástupců a doporučení odborných lékařů povolila ředitelka školy 

zajištění podávání léků v průběhu školního vyučování ve školním roce 2017/2018 celkem u 36 dětí a 

žáků. 

 

Ve spolupráci se společností Kultura a sport, Chomutov, s. r. o. realizovala škola zajištění plavecké 

výuky žáků v areálu Aquasvět Chomutov – plavecký kurz pro žáky 2. – 3. ročníků. Od 04.04.2018 do 

06.06.2018 byla výukovým dnem středa od 09:45 – 11:15 hod. Celkově se plaveckého kurzu zúčastnilo 33 

žáků 2. – 3. ročníku v deseti výukových lekcích 2x 45 minut (II.A – 10 žáků, II.B – 8 žáků, III.A – 15 

žáků). Celkem uhrazeno za plavecký výcvik – mzdové prostředky 10 019,00 Kč za žáky 2. ročníku 

z ostatních neinvestičních výdajů rozpočtu školy, finanční částku za provozní a mzdové náklady za žáky    

3. ročníků a provozní náklady za žáky 2. ročníků uhradil zřizovatel školy Statutární město Chomutov ze 

svého rozpočtu. V rámci rozvojového programu MŠMT „Podpora výuky plavání v základních školách 
v roce 2018 II. etapa“ jsme získali částku 11 200,00 Kč na zajištění dopravy na výuku plavání, kterou 

zajistila firma Oskário trans, s.r.o. Chomutov p. Petr Engel.  

 

 Ve školním roce 2017/2018 jsme se snažili o zabezpečení a využívání kvalitního materiálně 

technického vybavení školy se zaměřením především na předprofesní přípravu, individuální přístup 

k žákům a především na názornou výuku.  

 

Žákovskými jednostolky případně stavitelnými dvoulavicemi, které odpovídají hygienickým 

normám, bylo vybaveno 24 tříd (tj. 100 %). Všechny dvě přípravné třídy jsou vybaveny školním nábytkem 

vhodným pro předškolní vzdělávání. V průběhu školního roku 2017/2018 jsme pořídili dovybavení 

nábytkem ve třídách VIII.A Mgr. Markéta Strádalová, VIII.B Mgr. Šárka Prošková, šatní sestava byla 

dokoupena do oddělení školní družiny paní Blanky Benešové a byly zakoupeny židle a stoly do cvičné 

kuchyně v pavilonu A.  

 

V 25 učebnách školy je k dispozici dataprojektor s osobním počítačem a DVD mechanikou, dle 

požadavku třídních učitelů jsou ve třídách umístěny televize a VHS přehrávač nebo DVD přehrávač, 

televizní příjem je pouze v pavilonu A. Většina tříd jsou vybaveny radiomagnetofonem s CD přehrávačem, 

v současné době již není nutností, vyučující využívají IT techniku a internet. Stejným způsobem na 

promítání filmů a učebních pomůcek na DVD nebo VHS, či přes osobní počítače s DVD mechanikou je 

možno využít 4 multimediální učebny s interaktivní tabulí ve školní družině v přízemí pavilonu B, učebnu 

s interaktivní tabulí v 1. patře pavilonu B, ve 2. patře pavilonu B a učebnu PT C v pavilonu A.  

 

Od února 2008 byla zprovozněna v učebně školní družiny interaktivní tabule SMART Board 680 

s veškerým vybavením – dataprojektor s připojením na DVD a VHS přístroj, počítačovou sestavou, včetně 

ozvučení, s bezpečným sklápěcím stupínkem pro žáky 1. stupně a bylo tak vytvořeno zázemí pro moderní 



 

 - 53 - 

interaktivní výuku. V lednu 2010 byla zprovozněna druhá multimediální učebna s interaktivní tabulí 

SMART Board 680 s veškerým vybavením – dataprojektor s připojením na DVD a VHS přístroj, 

počítačovou sestavu, včetně ozvučení v 1. patře pavilonu B. Zároveň byly v této učebně vytvořeny 

podmínky pro výuku dramatické výchovy – 2x paraván na loutkové divadlo a sady loutek. Další dvě 

multimediální učebny byly zprovozněny v září 2011 v 1. patře pavilonu A (2017/2018 využívána jako 

kmenová učebna přípravné třídy PT A) a od dubna 2012 ve 2. patře pavilonu B. Na jaře 2015 byl zakoupen 

počítačový stůl SMART Table 442i a je umístěný v učebně školní družiny přípravných tříd, vzhledem 

k mobilitě je využíván i dalšími speciálními třídami, které si jej půjčují, nebo probíhá výuka ve školní 

družině.  

 

V průběhu školního roku 2011/2012 až do srpna 2014 byly v celkem 23 třídách instalovány 

keramické tabule Tryptich společně s připojením na dataprojektor a počítačovou sestavu, tím pádem byly 

vytvořeny v těchto třídách podmínky pro interaktivní vyučování s využitím ICT techniky. V prosinci 2014 

byly do těchto tříd pořízeny rolety na kvalitní zastínění při práci s dataprojektorem.  

 

V každé třídě je počítačová sestava, všechny učebny, kabinety a kanceláře mají možnost připojení 

přes metropolitní síť k internetu, pavilon B zasíťován v roce 2005. V srpnu 2008 bylo dobudováno 

připojení sítě k internetu i v pavilonu A. 

 

Ve školním roce 2017/2018 bylo na škole celkem 85 počítačů z toho 76 přístupných žákům, 85 

počítačů je s připojením k internetu, z toho 76 přístupných žákům. V přízemí pavilonu B je počítačová 

učebna pro 1. stupeň s 13 počítačovými sestavami, dataprojektorem a tiskárnou. Ve 2. patře pavilonu B je 

umístěna počítačová učebna pro 2. stupeň s 16 počítači, tiskárnou a dataprojektorem. Obě učebny jsou 

připojeny k internetu. Programovému vybavení školy – škola má zakoupenou řadu vhodných evaluovaných 

výukových programů a v rámci projektu „EU peníze školám“ vytvořili pedagogové celkem 660 digitálních 

učebních materiálů. Počítače jsou využívány jak na frontální skupinovou, tak na individuální výuku.  

 

V rámci projektu Statutárního města Chomutov „Infrastruktura ZŠ Chomutov“ financovaného 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Integrovaného regionálního operačního programu ministerstva 

pro místní rozvoj ČR proběhla na škole od 18.06.2018 do 31.08.2018 realizace díla „Zajištění vnitřní 
konektivity – dodávka a implementace HW a SW řešení“. Dílo zajistí bezdrátové připojení v celé škole a 

kompletní implementace konektivity včetně hardwaru a softwaru. Cena 2 044 004,60 Kč uhrazena 

Statutárním městem Chomutov.  

 

Dne 17.01.2012 nám byly předány 3 ks počítačových sestav, 3 ks digitálních fotoaparátů a 3 ks 

tiskárny CANON, sponzorský věcný dar v hodnotě 127 245,00 Kč od IMB ČR Praha 4. Tento věcný dar 

byl poskytnut prostřednictvím zřizovatele Statutárního města Chomutov, jedna sada byla předána mateřské 

škole při nemocnici, dvě sestavy jsou využívány v přípravné třídě PT A a ve třídě přípravného stupně ZŠ 

speciální.  

 

Neodmyslitelné je používání osobních počítačů při vzdělávání integrovaných tělesně postižených 

žáků s alternativní komunikací, kteří obsluhují počítače pomocí dotykových nebo senzorových tlačítek, při 

výuce tělesně postižených žáků je využívána i velkoplošná klávesnice. V březnu 2010 jsme navázali 

spolupráci s ČVUT Praha Ing. Marcelou Fejtovou a firmou Medicton Group s. r. o., Polička, kdy nám byl 

bezplatně zapůjčen jejich produkt „Systém I4Control“. Jedná se o přístroj pro bezkontaktní ovládání PC 

pomocí očních pohybů pro osoby s handicapem. Někteří žáci se svými asistenty pedagoga mají možnost 

tento alternativní způsob využít při výuce. 

  

Od 01.01.2009 se naše škola zapojila jako partner do projektu „E-learningové vzdělávání 

dlouhodobě nemocných žáků“, registrační číslo: CZ.1.07/1.2.07/22.0016 v rámci projektů „Investice do 

rozvoje vzdělávání“. Tento projekt byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 

ČR. Realizátorem projektu byla firma ZOMA spol. s r. o., partnerem projektu byla Krajská zdravotní, a. s.  

V projektu šlo o tvorbu specifických e-learningových vzdělávacích modulů, podpora proškolení učitelů, 

pro přípravu dětí v oblastech využití e-learningu a realizace pilotního ověřování e-learningu u 

znevýhodněných žáků – zdravotně oslabených, hospitalizovaných v nemocnicích. Projekt byl realizován 

v nemocnici Chomutov, Děčín, Teplice, Most a v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem. Mgr. Hana 

Koziolová a Mgr. Hana Koníčková prošly vzděláváním učitelů „E-learningové vzdělávání dlouhodobě 

nemocných žáků“, škole bylo v rámci projektu zapůjčeno pět notebooků a od září 2010 začala probíhat      



 

 - 54 - 

e-learningová výuka žáků hospitalizovaných v nemocnici Chomutov. Cílem projektu bylo vypracování     

e-kurzů v předmětech český jazyk, matematika a cizí jazyky ve vzdělávacím programu základního 

vzdělávání a pořízení notebooků k využití na e-learningové vzdělávání, uplatňování a zlepšování 

organizačních forem výuky a vyučovacích metod podporujících rovný přístup ke vzdělávání a vytváření 

podmínek pro individuální školní plán žáků, kteří nemohou být vzhledem k hospitalizaci fyzicky přítomni 

na vyučování. Projekt byl oficiálně ukončen 31.12.2010, využívání e-learningového vzdělávání žáků 

hospitalizovaných v nemocnici Chomutov však díky předané technice pokračuje dále.  

  

V průběhu školního roku 2017/2018 bylo v rámci finančních možností a podpůrných opatření 

doporučených školskými poradenskými zařízeními zakoupeno několik kvalitních názorných učebních 

pomůcek a vybavení pro vzdělávání všech mentálně postižených žáků – názornou výuku považujeme ve 

výchovné a vzdělávací práci za prioritní.  

 

Snažíme se vést žáky k aktivní spoluúčasti při vytváření kulturního a estetického prostředí školy a 

společně s moderním vybavením jim tak umožnit trávit školní docházku v příjemném prostředí, na jehož 

vytváření se spolupodílejí v rámci hodin pracovního vyučování, výtvarné výchovy a realizaci projektů 

školy. 

 

 Ve školním roce 2017/2018 jsme se již osmým rokem zapojili do projektu EU a ČR „Ovoce a 

zelenina do škol“ a nově jsme vstoupily do projektu „Mléko do škol“. Škola má uzavřenou smlouvu na 

dodávání produktů se společností LAKTEA, o. p. s. Praha. Projekt se vztahuje na žáky 1. stupně základní 

školy a speciálních tříd, děti z přípravných tříd a třídy přípravného stupně ZŠ speciální. V průběhu školního 

roku byla žákům poskytnuta dodávka ovoce či zeleniny a mléka celkem 32x. Zároveň jsme se zapojili do 

doprovodného programu v rámci projektu „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“. Díky dodání 

ochutnávkových košů ovoce a zeleniny a mléčných výrobků jsme uskutečnily dva projektové dny ke 

zdravé výživě s účastí 513 dětí a žáků.  

 

Ve školním roce 2017/2018 se škola opět zapojila do projektu „Obědy pro děti“ a od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, jsme získali pro celkem 57 dětí a 

žáků finanční prostředky na stravování zdarma ve výši 181 980,00 Kč. Celkový finanční dar 212 280,00 

Kč, 1. darovací smlouva na období 02.10.2017 – 31.12.2017 ve výši 69 540,00 Kč, vrácen přeplatek za 

neodebrané obědy z důvodu nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 6 404,00 Kč, 2. darovací smlouva na období 

02.01.2018 – 29.06.2018 ve výši 142 740,00 Kč, vrácen přeplatek za neodebrané obědy z důvodu 

nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 23 896,00,00 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 - 55 - 

UČEBNÍ PLÁNY 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

„ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“, 79-01-C/01, ZÁKLADNÍ ŠKOLA   

 (1. – 6. ročník) 
 

 

Všichni žáci 1. – 6. ročníků základní školy zřízené dle §16, odst. 9 školského zákona byli ve 

školním roce 2017/2018 vzděláváni dle nového Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání 

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola platného od 01.09.2017.  

 

UČEBNÍ PLÁN PRO 1. STUPEŇ  

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací 

obory 

Vyučovací 

předměty 

Ročník Celkem 

předměty 

Z toho 

DČD 1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyk.  

komunikace 

Český jazyk a 

literatura (33) 
Český jazyk 7 7 7 6 6 33 0 

Cizí jazyk (9) Cizí jazyk 0 0 3 3 3 9 0 

Matematika a její aplikace (20) Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 4 

Informační a komunikační 

technologie (1) 
Informatika 0 0 0 0 1 1 0 

Člověk a jeho svět (12) 

Prvouka 2 2 2 0 0 6 0 

Přírodověda 0 0 0 1 2 3 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 1 3 0 

Umění a 

kultura (12) 

Hudební 

výchova 
Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 5 0 

Výtvarná 

výchova 
Výtvarná 

výchova 
2 2 1 1 1 7 0 

Člověk a 

zdraví (10) 

Tělesná 

výchova 
Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a svět 

práce (5) 
 

Pracovní 

vyučování 
1+1 1+2 1+3 1+3 1+3 17 12 

Časová dotace – rozmezí z RVP 20-22 20-22 22-26 22-26 22-26 118 16 

Celková povinná časová dotace 21 22 25 25 25 118  

Z toho disponibilní časová dotace 2 3 4 4 3  16 

 

Pozn.: Disponibilní hodiny jsou označeny +1, +2, +3. Disponibilní časová dotace (DČD) byla použita 

v předmětu Matematika a její aplikace a Pracovní vyučování. Vzhledem k zaměření školy jsme posílili o 

disponibilní časovou dotaci předmět Pracovní vyučování, který systematicky ovlivňuje rozvoj motoriky a 

vytváření pracovních dovedností žáků a přispívá ke správné volbě povolání a k plnému společenskému 

uplatnění. Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Cizí jazyk je možné nahradit v nejlepším zájmu žáka 

s přiznanými podpůrnými opatřeními od třetího stupně dle § 16 odst. 2 písm. b) jiným vzdělávacím 

obsahem v rámci  IVP dle doporučení školského poradenského zařízení. Průřezová témata jsou integrována 

do vyučovacích předmětů a nevyučují se samostatně. 

 

 

 

 

 



 

 - 56 - 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ  

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací 

obory 

Vyučovací 

předměty 

Ročník Celkem 

předměty 

Z toho 

DČD 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura (15) 
Český jazyk 4 4 4 3 15 0 

Cizí jazyk (12) 
Německý 

jazyk 
3 3 3 3 12 0 

Další cizí 

 jazyk (6) 
- 0 0 0 0 0 0 

Matematika a její aplikace (15) Matematika 4+1 4+1 4+1 3+1 19 4 

Informační a komunikační 

technologie (1) 
Informatika 1 0+1 0+1 0+1 4 3 

Člověk a 

společnost (11) 

Dějepis Dějepis 1 1 1 1 4 0 

Výchova k 

občanství 
Občanská 

výchova 
1 2 2 2 7 0 

Člověk a 

příroda (21) 

Fyzika Fyzika 1 1 1 1 4 0 

Chemie Chemie 0 0 0 1 1 0 

Přírodopis Přírodopis 2 2 2 2 8 0 

Zeměpis Zeměpis 2 2 2 2 8 0 

Umění a 

kultura (10) 

Hudební 

výchova 
Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 0 

Výtvarná 

výchova 
Výtvarná 

výchova 
2 1 1 2 6 0 

Člověk a 

zdraví (10) 

Tělesná 

výchova 
Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 8 0 

Výchova ke 

zdraví 
Výchova ke 

zdraví 
0 0 1 1 2 0 

Člověk a svět 

práce (3) 
 

Pracovní 

vyučování 
1+4 1+4 1+4 0+5 20 17 

Časová dotace – rozmezí z RVP 28-30 28-30 30-32 30-32 122 18 

Celková povinná časová dotace 30 30 31 31 122  

Z toho disponibilní časová dotace (DČD)  

18 + 6 včetně časové dotace vzdělávacího 

oboru Další cizí jazyk (6) 

5 6 6 7  24 

 
Pozn.: Disponibilní hodiny jsou označeny +1, +4, +5. Vzhledem k zaměření školy jsme posílili o 

disponibilní časovou dotaci předmět Pracovní vyučování, který systematicky ovlivňuje rozvoj motoriky a 

vytváření pracovních dovedností žáků a přispívá ke správné volbě povolání a k plnému společenskému 

uplatnění. O disponibilní časovou dotaci byl navýšen předmět Matematika a její aplikace, který pomáhá 

žákům pochopit význam matematiky v praktickém životě. Náhrada obsahu vzdělávacího oboru Další Cizí 

jazyk (6) – časová dotace byla využita k předmětu Matematika a její aplikace a Informatika. Další cizí 

jazyk je možné nahradit v nejlepším zájmu žáka s přiznanými podpůrnými opatřeními od třetího stupně dle 

§ 16 odst. 2 písm. b) jiným vzdělávacím obsahem v rámci IVP dle doporučení školského poradenského 

zařízení. Průřezová témata jsou integrována do vyučovacích předmětů a nevyučují se samostatně. 

 

  



 

 - 57 - 

UČEBNÍ PLÁN  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO ŽÁKY S LEHKÝM MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM  

„ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“, 79-01-C/01, ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

(7. – 9. ročník) 
 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ  

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací 

obory 

Vyučovací 

předměty 

Ročník Celkem 

předměty 

Z toho 

DČD 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura (19) 
Český jazyk 5+2 5 5 4 21 2 

Cizí jazyk (4) 
Německý 

jazyk 
1 1 1 1 4 0 

Matematika a její aplikace 

(20) 

Matematika 5+1 5 5 5 21 1 

Rýsování 0 0 +1 +1 2 2 

Informační a komunikační 

technologie (4) 
Informatika 1 1 1 1 4 0 

Člověk a 

společnost (8) 

Dějepis Dějepis 1 1 1 1 4 0 

Výchova k 

občanství 
Občanská 

výchova 
0 1 1 2 4 0 

Člověk a 

příroda (13) 

Fyzika Fyzika 0 1 1 1 3 0 

Chemie Chemie 0 0 0 1 1 0 

Přírodopis Přírodopis 1+1 1+1 1+1 1 7 3 

Zeměpis Zeměpis 1+1 2 1 1 6 1 

Umění a 

kultura (8) 

Hudební 

výchova 
Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 0 

Výtvarná 

výchova 
Výtvarná 

výchova 
1 1 1 1 4 0 

Člověk a 

zdraví (14) 

Tělesná 

výchova 
Tělesná 

výchova 
3 3 3 3 12 0 

Výchova ke 

zdraví 
Výchova ke 

zdraví 
0 0 1 1 2 0 

Člověk a svět 

práce (20) 
 

Pracovní 

vyučování 
5 5+1 5+1 5+1 23 3 

Časová dotace – rozmezí z RVP 28-30 28-30 30-32 30-32 122 18 

Celková povinná časová dotace 30 30 31 31 122  

Z toho disponibilní časová dotace (DČD) 5 2 3 2  12 

 

Pozn.: Disponibilní hodiny jsou označeny +1, +2. Část disponibilní časové dotace (DČD) byla použita pro 

vytvoření předmětu Rýsování v 8. a 9. ročníku s cílem naučit žáky používat rýsovací pomůcky a potřeby, 

rýsovat základní geometrické útvary, zobrazovat nejjednodušší tělesa a číst technické výkresy v návaznosti 

na před profesní přípravu. Vzhledem k zaměření školy s výukou pro žáky s lehkým mentálním postižením 

jsme posílili o disponibilní časovou dotaci předmět Pracovní vyučování, který systematicky ovlivňuje 

rozvoj motoriky a vytváření pracovních dovedností žáků a přispívá ke správné volbě povolání a k plnému 

společenskému uplatnění. Průřezová témata jsou integrována do vyučovacích předmětů a nevyučují se 

samostatně.  



 

 - 58 - 

UČEBNÍ PLÁN  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE SPECIÁLNÍ „ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“,  

79-01-B/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 

DÍL I. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE STŘEDNĚ TĚŽKÝM MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM  

(1. – 6. ročník)  
 

UČEBNÍ PLÁN PRO 1. STUPEŇ 

– vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

Vzdělávací oblasti 
Vzdělávací obory, 

vyučovací předměty 

Ročník 
Celkem 

Dispon. 

dotace 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Čtení 2+1 3 3 3 3 2+1 16 2 

Psaní 1+1 2 2 2 2 1+1 10 2 

Řečová výchova 2 2 2 2 2 2 12 0 

Matematika 

a její aplikace 
Počty 2 2 2 2 2 2 12 0 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika 0 0 0 0 1 1 2 0 

Člověk a jeho svět Věcné učení 2 2 3 3 3 3 16 0 

Člověk a společnost 
Společenská 

výchova 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Člověk a příroda Nauka o přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 2 2 2 1 9 0 

Výtvarná výchova 1+1 1+1 2 2 2 1+1 9 3 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tělesná výchova 3 3 3 3 3 3 18 0 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 3+1 3+1 3 4 4 4+1 21 3 

Disponibilní dotace        10 

Časová dotace (bez disponibilní)       125  

Celková povinná časová dotace 21 21 22 23 24 24 135  

 

Pozn.: Disponibilní hodiny jsou v tabulce zapsány označením +1. Posílili jsme dotaci hodin ve vzdělávací 

oblasti Jazyk a jazyková komunikace celkem o 4 hodiny, z toho o 2 hodiny jsou posíleny dotace 

vyučovacích předmětů Čtení a Psaní (u obou předmětů 1 hodina v 1. ročníku a 1 hodina v 6. ročníku), 

Umění a kultura celkem o 3 hodiny ve vyučovacím předmětu Výtvarná výchova (po 1 hodině v 1., 2. a 6. 

ročníku), Člověk a svět práce ve vyučovacím předmětu Pracovní výchova celkem o 3 hodiny (po 1 hodině 

v 1., 2. a 6. ročníku). Očekávané výstupy vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková výchova plníme ve 

vyučovacích předmětech Čtení, Psaní a Řečová výchova, Matematika a její aplikace v předmětu Počty, 

Informační a komunikační technologie v předmětu Informatika, Člověk a jeho svět v předmětu Věcné 

učení, Umění a kultura v předmětech Hudební výchova a Výtvarná výchova. Člověk a zdraví v předmětu 

Tělesná výchova, Člověk a svět práce v předmětu Pracovní výchova. Průřezová témata jsou zařazena jako 

součást předmětů, nevyučují se samostatně. 



 

 - 59 - 

UČEBNÍ PLÁN  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE SPECIÁLNÍ „ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“,  

79-01-B/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 

DÍL I. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE STŘEDNĚ TĚŽKÝM MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM  

(7. – 10. ročník)  
 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ 

– vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

Vzdělávací oblasti 
Vzdělávací obory, 

vyučovací předměty 

Ročník 
Celkem 

Dispon. 

dotace 7. 8. 9. 10. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Čtení 3 3 3 3 12 0 

Psaní 1+1 2+1 2+1 2+1 7 4 

Řečová výchova 1 1 1 1 4 0 

Matematika a její 

aplikace 
Počty 3 3 3 3 12 0 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika 1+1 1+1 1+1 1+1 4 4 

Člověk a jeho svět Věcné učení 0 0 0 0 0 0 

Člověk a společnost 
Společenská 

výchova 
2 2 2 2 8 0 

 

Člověk a příroda 
Nauka o přírodě 3 3 3 3 12 0 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 0 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 4 0 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 0 0+1 1 1 2 1 

Tělesná výchova 3 3 3 3 12 0 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 5+1 5+1 6 6 22 12 

Disponibilní dotace      11 

Časová dotace (bez disponibilní)     103  

Celková povinná časová dotace 27 29 29 29 114  

 

Pozn.: Disponibilní hodiny jsou v tabulce zapsány označením +1. Posílili jsme dotaci hodin ve vzdělávací 

oblasti Jazyk a jazyková komunikace celkem o 4 hodiny ve vyučovacím předmětu Psaní (po 1 hodině           

v 7. – 10. ročníku), Informační a komunikační technologie celkem o 4 hodiny (po 1 hodině v 7. – 10. 

ročníku), Člověk a zdraví v předmětu Výchova ke zdraví o 1 hodinu v 8. ročníku, Člověk a svět práce v 

předmětu Pracovní výchova celkem o 2 hodiny (po 1 hodině v 7. a 8. ročníku), Jazyk a jazyková výchova v 

předmětech Čtení, Psaní a Řečová výchova, Matematika a její aplikace v předmětu Počty, Informační a 

komunikační technologie v předmětu Informatika, Člověk a společnost v předmětu Společenská výchova, 

Člověk a příroda v předmětu Nauka o přírodě, Umění a kultura v předmětech Hudební výchova a Výtvarná 

výchova, Člověk a zdraví v předmětu Výchova ke zdraví a Tělesná výchova, Člověk a svět práce v 

předmětu Pracovní výchova. Průřezová témata jsou zařazena jako součást předmětů, nevyučují se 

samostatně. 

 

 



 

 - 60 - 

UČEBNÍ PLÁN 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE SPECIÁLNÍ „ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“, 

79-01-B/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 

DÍL II. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S TĚŽKÝM MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM 

A SOUBĚŽNÝM POSTIŽENÍM VÍCE VADAMI 

(1. – 5. ročník) 

 
UČEBNÍ PLÁN PRO 1. STUPEŇ 

– vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací obory, 

vyučovací předměty 

Ročník 
Celkem 

Dispon. 

dotace 1. 2. 3. 4. 5. 

Člověk a komunikace 

Rozumová výchova 3 3 3 3 3 15 0 

Řečová výchova 2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a jeho svět Smyslová výchova 4 4 4 4 4 20 0 

 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 5 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 5 0 

 

Člověk a zdraví 

Pohybová výchova 2 2 2 2 2 10 0 

Rehabilitační tělesná 

výchova 
4 4 4 4 4 20 0 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 2+1 2+1 2+1 2+1 2+1 10 5 

Disponibilní dotace       10 

Časová dotace (bez disponibilní)      95  

Celková týdenní dotace (včetně disponibilní) 21 21 21 21 21 105  

 

Pozn.: Disponibilní hodiny jsou v tabulce zapsány označením +1. Posílili jsme dotaci hodin ve vzdělávací 

oblasti Umění a kultura celkem o 10 hodin ve vyučovacím předmětu Hudební výchova (po 1 hodině 

v každém ročníku), Člověk a komunikace v předmětech Rozumová výchova a Řečová výchova, Člověk a 

jeho svět v předmětu Smyslová výchova, Umění a kultura v předmětech Hudební výchova a Výtvarná 

výchova, Člověk a zdraví v předmětech Pohybová výchova a Rehabilitační tělesná výchova, Člověk a svět 

práce v předmětu Pracovní výchova. 

 

 

    

 

  
 

 



 

 - 61 - 

UČEBNÍ PLÁN 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE SPECIÁLNÍ „ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“, 

79-01-B/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 

DÍL II. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S TĚŽKÝM MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM 

A SOUBĚŽNÝM POSTIŽENÍM VÍCE VADAMI 

(6. – 10. ročník) 
 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ 

– vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací obory, 

vyučovací předměty 

Ročník 
Celkem 

Dispon. 

dotace 6. 7. 8. 9. 10. 

Člověk a komunikace 

Rozumová výchova 3 3 3 3 3 15 0 

Řečová výchova 2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a jeho svět Smyslová výchova 4 4 4 4 4 20 0 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 5 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Člověk a zdraví 

Pohybová výchova 2 2 2 2 2 10 0 

Rehabilitační tělesná 

výchova 
4 4 4 4 4 20 0 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 2+1 2+1 2+1 2+1 2+1 10 5 

Disponibilní dotace       10 

Časová dotace (bez disponibilní)      95  

Celková povinná časová dotace 21 21 21 21 21 105  

 
Pozn.: Disponibilní hodiny jsou v tabulce zapsány označením +1. Posílili jsme dotaci hodin ve vzdělávací 

oblasti Umění a kultura celkem o 10 hodin ve vyučovacím předmětu Hudební výchova (po 1 hodině 

v každém ročníku), Člověk a komunikace v předmětech Rozumová výchova a Řečová výchova, Člověk a 

jeho svět v předmětu Smyslová výchova, Umění a kultura v předmětech Hudební výchova a Výtvarná 

výchova, Člověk a zdraví v předmětech Pohybová výchova a Rehabilitační tělesná výchova, Člověk a svět 

práce v předmětu Pracovní výchova.  

 

 

V rehabilitační třídě v předmětu smyslová výchova byla využívána ve školním roce 2017/2018 

canisterapie, vždy každý pátek panem Ladislavem Pozdníčkem, zapsaný spolek Na Louce, Chomutov,            

5. května 3422.  

 



 

 - 62 - 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018  
 

PROSPĚCH 
 

 

Třída 

I. pololetí II. pololetí 

Počet 

žáků 

Prospěl 

s vyznam. 
Prospěl Neprospěl 

Počet 

žáků 

Prospěl 

s vyznam. 
Prospěl Neprospěl 

SPECIÁLNÍ ŠKOLA 

RHST I. 6 0 6 0 5 0 4 1 

RHST II. 9 0 9 0 8 0 8 0 

RHST III. 5 0 5 0 5 0 5 0 

ST I. 7 0 7 0 7 0 7 0 

ST II. 8 0 8 0 8 0 8 0 

ST III. 8 0 8 0 10  0 9 1 

ST IV. 7 0 7 0 8  0 7 1 

Celkem 50 0 50 0 51  0 48 3 

1. STUPEŇ    

I.A 8 4 2 2 9 4 3 2 

I.B 6 4 2 0 8 3 4 1 

II.A 10 3 6 1 11 5 4 2 

II.B 7 7 0 0 8 3 5 0 

III.A 11 5 6 0 16 5 10 1 

IV.A 11 2 9 0 13 2 8 3 

V.A 10 3 6 1 8 1 3 4 

V.B 9 2 7 0 9 1 8 0 

Celkem 72 30 38 4 82 24 45 13 

2. STUPEŇ 

VI.A 12 5    6 + 1n 0 12 6 5 1 

VI.B 10 3    6 + 1n 0 11 5 5 1 

VII.A 10 3    5 + 2n 0 12 4 4 4 

VII.B 9 4    4 + 1n 0 11 4 6 1 

VIII.A 12 2 10 0 12 2 10 0 

VIII.B 12 1  10 + 1n 0 14 3 10 1 

IX.A 15 5    8 + 2n 2 17 4 11 2 

IX.B 13 7    5 + 1n 0 12 1 10 1 

Celkem 93  30  54 + 9n 2 101 29 61 11 

 

CELKEM 

 

215 60 142 + 9n 6 234 53 154 27 

Pozn.: n – nehodnocený žák  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 63 - 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018  
 

CHOVÁNÍ  
 

 

Třída 

I. pololetí II. pololetí 

Počet 

žáků 
2. stupeň 3. stupeň Pochvaly 

Počet 

žáků 
2. stupeň 3. stupeň Pochvaly 

SPECIÁLNÍ ŠKOLA 

RHST I. 6 0 0 0 5 0 0 0 

RHST II. 9 0 0 0 8 0 0 2 

RHST III. 5 0 0 0 5 0 0 1 

ST I. 7 0 0 2 7 0 0 3 

ST II. 8 0 1 0 8 0 1 3 

ST III. 8 0 0 3 10 0 1 2 

ST IV. 7 0 0 0 8 0 0 0 

Celkem 50 0 1 5 51 0 2 11 

1. STUPEŇ    

I.A 8 0 0 1 9 0 0 2 

I.B 6 0 0 3 8 0 0 1 

II.A 10 0 0 1 11 0 0 0 

II.B 7 0 0 2 8 0 0 2 

III.A 11 0 0 0 16 0 0 7 

IV.A 11 0 1 3 13 0 0 3 

V.A 10 1 0 1 8 0 0 0 

V.B 9 0 0 0 9 0 0 0 

Celkem 72 1 1 11 82 0 0 15 

2. STUPEŇ 

VI.A 12 1 0 1 12 1 1 3 

VI.B 10 0 0 2 11 0 0 2 

VII.A 10 0 2 1 12 0 2 0 

VII.B 9 0 0 3 11 1 0 3 

VIII.A 12 0 1 0 12 1 0 1 

VIII.B 12 2 0 1 14 0 1 0 

IX.A 15 1 0 3 17 0 0 2 

IX.B 13 2 0 1 12 1 0 1 

Celkem 93 6 3 12 101 4 4 12 

 

CELKEM 

 

215 7 5 28 234 4 6 38 

 



 

 - 64 - 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018  
 

ABSENCE  
 

 

Třída 

I. pololetí II. pololetí Za školní rok 

Počet 

žáků 

Zameškané 

hodiny 

celkem 

Z toho 

neomluvené 

Počet 

žáků 

Zameškané 

hodiny 

celkem 

Z toho 

neomluvené 
Celkem 

Z toho 

neomluvené 

celkem 

SPECIÁLNÍ ŠKOLA 

RHST I. 6 448 0 5 421 0 869 0 

RHST II. 9 1441 0 8 1026 0 2467 0 

RHST III. 5 152 0 5 226 0 378 0 

ST I. 7 971 5 7 1117 0 2088 5 

ST II. 8 1238 82 8 1273 196 2511 278 

ST III. 8 599 0 10 1127 373 1726 373 

ST IV. 7 1050 0 8 1134 0 2184 0 

Celkem 50 5899 87 51 6324 569 12223 656 

1. STUPEŇ 

I.A 8 589 0 9 781 4 1370 4 

I.B 6 546 12 8 598 0 1144 12 

II.A 10 670 0 11 884 44 1554 44 

II.B 7 818 22 8 915 0 1733 22 

III.A 11 1030 0 16 1322 155 2352 155 

IV.A 11 974 5 13 1123 117 2097 122 

V.A 10 1164 0 8 737 105 1901 105 

V.B 9 1371 21 9 1338 55 2709 76 

Celkem 72 7162 60 82 7698 480 14860 540 

2. STUPEŇ 

VI.A 12 1336 0 12 1702 0 3038 0 

VI.B 10 1168 6 11 1268 8 2436 14 

VII.A 10 1602 226 12 1754 399 3356 625 

VII.B 9 1043 0 11 1696 87 2739 87 

VIII.A 12 1756 214 12 1961 146 3717 360 

VIII.B 12 2141 64 14 2337 183 4478 247 

IX.A 15 2468 55 17 3583 243 6051 298 

IX.B 13 2067 65 12 1933 32 4000 97 

Celkem 93 13581 630 101 16234 1098 29815 1728 

 
CELKEM 

 
215 26642 777 234 30256 2147 56898 2924 

 



 

 - 65 - 

ŽÁCI S UKONČENOU POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKOU  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

Č. Příjmení, jméno Třída Rok školní docházky 

1.  Cicko Radek IX.A 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

2. Čapek Daniel IX.A 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

3. Dančev Constantino IX.A 9. rok, vzdělávání v zahraničí § 38, SRN 

4. Dunka Rudolf IX.A 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

5. Godla Zdeněk IX.A 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

6. Hederváryová Mária IX.A 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

(Kuchařské práce) 

7. Hrdina David IX.A 
66-53-H/01 Operátor skladování  

(Operátor – logistik) 

8. Kotlárová Jana  IX.A 9. rok, nepodá přihlášku  

9. Ryšavá Klára IX.A 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  

(kuchařské práce) 

10. Samsůnková Věra IX.A 
66-53-H/01 Operátor skladování  

(Operátor – logistik)  

11. Skoková Karolína IX.A 
41-52-E/01 Zahradnické práce  

(Údržba parků a zahrad) 

12. Šelmek Dennis IX.A 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

13. Škorvánek Petr IX.A 
41-52-E/01 Zahradnické práce  

(Údržba parků a zahrad) 

14. Škorvánková Anita IX.A 
31-59-E/01 Šití oděvů  

(Oděvní a bytový design) 

15. Maršalík Tomáš IX.A 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  

(Kuchařské práce) 

16. Kudriková Alžběta  IX.A 9. rok, nepodá přihlášku 

17. Beňáková Sabrina IX.B 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  

(Kuchařské práce) 

18. Dudová Nikola IX.B 
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá, Praha,  

Škola Jaroslava Ježka 

19. Grundza Lukáš IX.B 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

20. Kropíková Kristýna IX.B 
41-52-E/01 Zahradnické práce  

(Údržba parků a zahrad) 

21. Kuchárová Marie IX.B 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

(Kuchařské práce) 

22. Ladičová Zlata IX.B 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

(Kuchařské práce) 

23. Miker Michal IX.B 9. rok, vzdělávání v zahraničí § 38, VB 

24. Nachtigal Petr IX.B 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 



 

 - 66 - 

25. Rácová Karolína IX.B 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  

(Kuchařské práce) 

26. Redai Martin IX.B 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

27. Vaňo Vladimír IX.B 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  

(Kuchařské práce) 

28. Wielgoszová Jindřiška IX.B 75-41-E/01 Pečovatelské služby 

29. Daniel Miroslav VIII.A 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

30. Chvojka Jiří VIII.A 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce 

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

31. Redai Andrej VIII.B 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

32. Redai Daniel VIII.B 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

33. Šandor Milan VIII.B 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

34. Dunka Robin  VIII.B 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

35. Patočková Věra ST IV.  13. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá  

36. Stránský Pavel ST IV.  12. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

37. Štrbačková Sabina ST IV.  12. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

38. Turtáková Denisa ST IV.  12. rok, nepodá přihlášku ze zdravotních důvodů 

39. Gábor Vít ST IV. 11. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

40. Redai Marek ST IV.  11. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

41. Prchalová Anna Marie  ST III.  11. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

42. Božok Kristián ST III.  9. rok, nepodá přihlášku ze zdravotních důvodů 

43. Nozarová Anna  RHST II.  12. rok, nepodá přihlášku ze zdravotních důvodů 

44. Sejček Michal  RHST II.  12. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

45. Žedňanská Nikola RHST II.  12. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

46. Štrbačka Jan RHST III.  13. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

47. Kočko Ondřej RHST III.  9. rok, nepodá přihlášku ze zdravotních důvodů 

48. Stojkovičová Vanesa VII.A 9. rok, nepodá přihlášku 

 

Celkem žáků: 48 Celkem chlapců:   27 Celkem dívek:             21 

Celkem žáků ZŠ:               35  Celkem žáků ZŠ speciální:      13 

Celkem žáků s podanou přihláškou na střední školu:                          39 

Celkem žáků s nepodanou přihláškou:                                                        9 

 

 



 

 - 67 - 

INTEGROVANÍ ŽÁCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

 Ve školním roce 2017/2018 jsme se tak jako v minulých letech snažili o zajištění kvalitního 

nejenom materiálního, ale i personálního zabezpečení vzdělávání a výchovy integrovaných žáků se 

souběžným zdravotním postižením mimo mentálního.  

 V průběhu školního roku jsme vzdělávali celkem 24 integrovaných žáků (z toho 4 sluchově, 10 

řečově, 1 zrakově postižený, 6 žáků s poruchami autistického spektra a 3 žáci s kombinovaným postižením 

s více vadami) na základní škole, zřízené dle § 16, odst. 9 školského zákona. Všichni integrovaní žáci byli 

vzděláváni na doporučení školských poradenských zařízení, 17 žáků dle individuálního vzdělávacího plánu. 

Podle individuálního vzdělávacího plánu byl na základní škole vzděláván též 1 žák se znaky poruch 

autistického spektra, který není integrován. 

 Ve speciálních třídách a ve třech rehabilitačních třídách bylo 28 žáků s dalším postižením mimo 

mentálního či se zdravotním znevýhodněním (z toho 5 žáků tělesně postižených, 7 žáků s kombinovaným 

postižením s více vadami, 1 žák se zrakovým postižením – nevidomý, 9 žáků s poruchou autistického 

spektra a 1 žák s Downovým syndromem, 5 žáků s dalším zdravotním znevýhodněním s podporou 

individuálního vzdělávacího plánu). Ve speciálních třídách bylo vzděláváno 21 žáků na doporučení 

školských poradenských zařízení s podporou individuálního vzdělávacího plánu. 

 Třída přípravného stupně ZŠ speciální ve školním roce 2017/2018 měla celkem 9 dětí s lehkým až 

hlubokým mentálním postižením (z toho 5 děti s poruchami autistického spektra, 2 děti s tělesným 

postižením – imobilní, 2 děti s kombinací s řečovým postižením). Všechny děti byly v rámci předškolního 

vzdělávání na doporučení školských poradenských zařízení vzděláváni s podporou individuálního 

vzdělávacího plánu.  

 Na škole bylo celkem 16 imobilních dětí a žáků.  

Pro integrované žáky má škola speciálně upravené vybavení – žákovské stolky, speciální židle, dva 

boxy pro výuku dětí a žáků s poruchami autistického spektra, osobní počítače se speciálními vzdělávacími 

programy, notebooky, tablety, adaptéry pro ovládání počítače dotykovými či senzorovými tlačítky, 

tiskárny, velkoplošná klávesnice, čtyři interaktivní tabule s vhodnými výukovými programy, případně 

programy vytvořenými pedagogy pro tyto žáky. Škola má k dispozici řadu relaxačních a kompenzačních 

pomůcek – relaxační vaky, míče, lehátka na polohování, v roce 2014 zakoupeno polohovací masážní 

křeslo, speciální vozík na WC, protiskluzové podložky, rehabilitační síť, terapeutické kruhy, tři míčkové 

masážní bazény, balanční plošiny, Pichtův psací stroj a termokopírka pro nevidomé žáky a řada dalších 

názorných učebních, kompenzačních a rehabilitačních pomůcek. Od března 2010 má škola zapůjčen 

bezplatně od firmy Medicton Group s.r.o., Polička, přístroj pro bezkontaktní ovládání PC pomocí očních 

pohybů „I4Control“ pro osoby s handicapem na alternativní ovládání počítače. Na jaře 2015 byl zakoupen 

počítačový stůl SMART Table 442i a je umístěný v učebně školní družiny přípravných tříd, vzhledem 

k mobilitě je využíván i dalšími speciálními třídami, které si jej půjčují, nebo probíhá výuka ve školní 

družině.  

 Od února 2010 využíváme relaxační místnost „Snoezelen“ s vodním lůžkem a masážním 

systémem, s řadou světelných a relaxačních pomůcek. V této místnosti je prováděna relaxace a rehabilitace 

pomocí muzikoterapie, světelné terapie, aromaterapie a bazální stimulace především pro žáky speciálních 

tříd. V únoru 2011 jsme zprovoznili druhou relaxační místnost „Snoezelen“ s vodním lůžkem především 

pro relaxaci a rehabilitaci integrovaných žáků základní školy.  

 Imobilní žáci jsou do školy a ze školy dováženi rodiči vlastním autem nebo využívají svozové 

auto, jež provozují Sociální služby Chomutov a Městský ústav sociálních služeb Jirkov. Škola je 

bezbariérově řešena výtahovou plošinou, která umožňuje přístup imobilním žákům do všech prostor školy 

mimo 2. patra v pavilonu A. Dále je možno využít mobilní schodišťovou plošinu „schodolez“. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 68 - 

ŠKOLSKÁ PORADENSKÁ ZAŘÍZENÍ SPOLUPRACUJÍCÍ SE ŠKOLOU 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

 Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, pracoviště Chomutov, Na Průhoně 4800 

PaedDr. Helena Nováková – speciální pedagog,  

Mgr. Jelena Pavlovna Čajková – psycholog, garant školy  

Mgr. Hana Kloudová – psycholog 

Mgr. Blanka Oborníková – speciální pedagog 

Mgr. Leona Veselá – speciální pedagog 

Mgr. Hana Švarcová – speciální pedagog 

Mgr. Jaroslava Kovářová – speciální pedagog 

Kamila Ertlová, Dis. – sociální pracovnice 

Mgr. Pavla Roglová – sociální pracovnice 

 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 64 dětí 

a žáků. Z toho 7 dětí na odklad povinné školní docházky ve školním roce 2018/2019 a zařazení do 

přípravné třídy, u 57 žáků proběhlo kontrolní vyšetření (rediagnostika), z toho bylo vyšetřeno 15 

vycházejících žáků.  

 

 

 Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, pracoviště Kadaň, Fibichova 1129 

Mgr. Tereza Beníšková – psycholog  

Mgr. Věra Dolníková – speciální pedagog  

 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 2 žáky 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostiky).  

 

 

 Speciálně pedagogické centrum při Základní škole speciální a Praktické škole, Litvínov,  

Šafaříkova 991 

Mgr. Lenka Matějovská – speciální pedagog 

PhDr. Eva Lišková – psycholog  

Romana Lenkendörferová – sociální pracovnice 

 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 9 dětí a 

žáků. Z toho 3 děti ze třídy přípravného stupně ZŠ speciální, u 6 žáků proběhlo kontrolní vyšetření 

(rediagnostika), z toho 1 vycházející žák. Vzhledem k doporučení zřizovatele města Litvínov, aby 

Speciálně pedagogické centrum Litvínov vyšetřovalo pouze klienty v okrese Most, ponechalo si pouze 

klienty s poruchami autistického spektra a 72 dětí a žáků přestoupilo do péče Speciálně pedagogického 

centra Měcholupy, elokované pracoviště Chomutov. 

 

 

 Speciálně pedagogické centrum při Logopedické základní škole, Měcholupy u Žatce,  

Měcholupy č. p. 1, elokované pracoviště Chomutov, Na Průhoně 4800 

Mgr. Blanka Ondráčková – psycholog 

Mgr. Anna Ječmenová – speciální pedagog 

Mgr. Marta Pavlíková – speciální pedagog – surdoped 

Mgr. Hana Tvrzová – speciální pedagog – logoped 

 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 131 dětí 

a žáků, z toho 16 dětí z přípravných tříd a 5 dětí ze třídy přípravného stupně ZŠ speciální k určení 

aktuální mentální úrovně a zařazení do odpovídajícího vzdělávacího programu, u 110 žáků proběhlo 



 

 - 69 - 

kontrolní vyšetření (rediagnostika), z toho bylo vyšetřeno 10 vycházejících žáků ze základní školy a 8 

vycházejících žáků ze tříd ZŠ speciální. Speciálně pedagogické centrum Měcholupy, elokované 

pracoviště Chomutov převzalo do péče 72 dětí a žáků Speciálně pedagogického centra Litvínov. 

 

 

 Speciálně pedagogické centrum pro děti a mládež s vadami řeči se zaměřením na augmentativní a 

alternativní komunikaci, s.r.o., Praha, Jivenská 7 
Mgr. Jana Šarounová – speciální pedagog 

 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 1 žáka 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostiky).  

 

 

 Speciálně pedagogické centrum pro zrakově postižené při škole Jaroslava Ježka, Praha 1, 

Loretánská 19 
PaedDr. Nasťa Páchová – speciální pedagog – tyfloped 

 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 2 žáky 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostiky).  

 

 

 Speciálně pedagogické centrum při Speciální ZŠ a Speciální MŠ, Teplice, Trnovanská 1331 
Mgr. Vanda Korandová – psycholog 

Mgr. Radmila Beránková – speciální pedagog  

Mgr. Jana Jeřábková – speciální pedagog 

 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 2 žáky 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostiky).  

 

 

 Speciálně pedagogické centrum Žatec při Základní škole a Mateřské škole, Žatec, Dvořákova 24 
PhDr. Zdeňka Venclíčková Baranniková – psycholog 

 
Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 1 dítě 

ze třídy přípravného stupně ZŠ speciální v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostiky).  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 70 - 

PŘEHLED O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

 ZŠ  

Č. 
Iniciály 

žáka 
Třída Diagnóza 

Školské 

poradenské 

zařízení 

IH Poznámky 

1. B. D. II.A sluch SPC Měcholupy 1 IH IVP, doporučen AP, IH Beláková  

2. V. M. III.A sluch SPC Měcholupy 1 IH IVP, doporučen AP, IH Zedníková 

3. S. K. V.A sluch SPC Měcholupy 1 IH IVP, IH Havránková 

4. CH. N. VII.A sluch SPC Měcholupy - Bez IVP 

5. H. L. I.A PAS SPC Litvínov - IVP, AP Malá 

6. R. L. II.A PAS SPC Litvínov - IVP, AP Vidláková 

7. P. M. II.A PAS SPC Litvínov - IVP, AP doporučen  

8. B. M. III.A PAS SPC Litvínov - IVP, AP Petříková 

9. H. J. IV.A PAS SPC Litvínov - IVP, AP Meitner Michal  

10. Š. D. IX.A PAS SPC Litvínov - IVP, AP doporučen  

11. H. M. I.A řeč SPC Měcholupy 1 IH Bez IVP 

12. K. M. I.B řeč SPC Měcholupy 1 IH Bez IVP, IH Kanalošová 

13. B. L. L. I.B řeč SPC Měcholupy 1 IH Bez IVP, IH Kanalošová 

14. D. M. II.A řeč SPC Měcholupy 1 IH IVP, IH Beláková 

15. H. N. II.B řeč SPC Měcholupy 1 IH Bez IVP, IH Paliculínová 

16. Š. P. II.B řeč SPC Měcholupy - Bez IVP 

17. N. J. III.A řeč SPC Měcholupy 1 IH IVP, IH Zedníková 

18. H. M. III.A řeč SPC Měcholupy 1 IH IVP, IH Zedníková 

19. F. T. III.A řeč SPC Měcholupy 1 IH IVP, IH Zedníková  

20. V. J. IV.A řeč SPC Měcholupy 1 IH Bez IVP, IH Smáková 

21. D. N. IX.B zrak SPC Praha - IVP, AP Kalousová 

22. R. M. V.B komb. SPC AAK Praha 1 IH IVP, IH Wessela Jitka, AP Wessela Jar. 

23. B. D. VI.A komb. SPC Měcholupy imobilní IVP, AP Meitner Jan 

24. K. L. IX.A komb. SPC Teplice imobilní IVP, AP Wachtfeidlová 

 S. J. IX.B 
nepotvrzené 

PAS 
SPC Měcholupy - IVP, neintegrovaný žák s IVP 

ZŠ SPECIÁLNÍ 

Č. 
Iniciály  

žáka 
Třída Diagnóza Vyšetřil IH Poznámky 

1. Ž. N. RHST II. PAS SPC Měcholupy - IVP, AP Houdková, 12. RŠD  

2. H. J. RHST II. PAS SPC Litvínov - IVP, AP Meitner Jan  

3. G. M. RHST III. PAS SPC Měcholupy - Bez IVP, doporučen  AP, 12. RŠD 

4. S. P. ST IV. PAS SPC Litvínov - Bez IVP, 12. RŠD  

5. T. L. ST II. PAS, řeč SPC Litvínov - IVP, AP Tišlerová  

6. P. A. M. ST III. PAS, řeč SPC Měcholupy - IVP, AP Siváková, 11. RŠD 

7. Ž. K.  ST III. PAS, komb. SPC Měcholupy - IVP 

8. P. J. RHST III. PAS  SPC Litvínov - IVP, AP Šubrtová  

9. L. A. T. RHST III. PAS SPC Litvínov - IVP, AP Benešová  

10. V. A. RHST I. komb. SPC Měcholupy imobilní IVP, AP Kubíková 

11. H. T. RHST II. komb. SPC Měcholupy imobilní IVP, doporučen AP 



 

 - 71 - 

12. N. A. RHST II. komb. SPC Měcholupy imobilní Bez IVP, doporučen AP, 12. RŠD  

13. V. P.  RHST II. komb. SPC Měcholupy imobilní IVP, AP Telekiová 

14. B. R. RHST II. komb. SPC Měcholupy - IVP 

15. D. M. RHST II. komb. SPC Měcholupy - IVP, doporučen AP 

16. Š. Ž. RHST III. komb. SPC Měcholupy imobilní IVP, doporučen AP 

17. K. O.  RHST III. těles.  SPC Měcholupy imobilní IVP, doporučen AP 

18. K. Ž.  RHST I. těles.  SPC Měcholupy imobilní IVP, doporučen AP 

19. S. M.  RHST II. těles. SPC Měcholupy imobilní IVP, doporučen AP, 12. RŠD  

20. P. V.  ST IV. těles. SPC Teplice imobilní Bez IVP, AP Tesařová, 12. RŠD  

21. M. A. RHST I. těles.  SPC Litvínov imobilní IVP, doporučen AP 

22. B. M. RHST I. zrak, těles. SPC Měcholupy imobilní IVP, AP Ficková 

23. T. D.  RHST II. Down. synd. SPC Měcholupy - IVP, doporučen AP 

24. N. P. RHST I. - SPC Litvínov imobilní IVP, AP Houdková 

25. D. J. ST I. - SPC Měcholupy - Bez IVP 

26. M. V. ST II. - SPC Litvínov - IVP 

27. Š. M. ST I. SMP SPC Měcholupy - Bez IVP 

28. Š. J. RHST III. TMR 
 SPC 

Měcholupy 
- Bez IVP, 13. RŠD 

PŘÍPRAVNÝ STUPEŇ ZŠ SPECIÁLNÍ 

Č. 
Iniciály 

žáka 
Třída Diagnóza Vyšetřil IH Poznámky 

1. C. L. PS ZŠS SMR, těles. SPC Měcholupy imobilní IVP, AP Nitková 

2. S. V. PS ZŠS SMR SPC Měcholupy - IVP 

3. B. N. PS ZŠS PAS, SMR SPC Litvínov - IVP 

4. F. A. PS ZŠS PAS, SMR SPC Litvínov - IVP, AP Týrová 

5. S. J. PS ZŠS 
PAS, LMP, 

řeč 
SPC Litvínov - IVP, AP Džambasova 

6. M. S. PS ZŠS 
LMP, zrak, 

těles. 
SPC Měcholupy imobilní IVP 

7. G. K. PS ZŠS PAS, SMR SPC Měcholupy - IVP  

8. P. S. PS ZŠS LMP, řeč SPC Měcholupy - IVP 

9.  B. M. PS ZŠS SMR, PAS SPC Žatec -   IVP 

Pozn.: AP = asistent pedagoga, IH = individuální hodina, SPC = speciálně pedagogické centrum,               

IVP = individuální vzdělávací plán, RŠD = rok školní docházky, PAS = poruchy autistického spektra 

 

 
     



 

 

- 72 - 

PŘESTUPY, PŘEVEDENÍ ŽÁKŮ 

V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2017/2018 
 

 
V průběhu školního roku 2017/2018 bylo nově převedeno celkem 12 žáků do Školního 

vzdělávacího programu základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola ve 

škole zřízené dle § 16, odst. 9. „školského zákona“. 

 

K 01.09.2017 bylo přijato k základnímu vzdělávání podle ustanovení § 46 a § 165, odst. 2,   

písmene e) a § 183, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád 16 žáků do             

1. ročníku, z toho 13 žáků do základní školy zřízené dle § 16, odst. 9 „školského zákona“ do Školního 

vzdělávacího programu základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola a 3 žáci 

do základní školy speciální, z toho 2 žáci do Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání 

žáků v základní škole speciální „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, I. díl 

vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením a 1 žák do Školního vzdělávacího programu 

základního vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola 

speciální, II. díl vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami. 

 

 Žáci jsou převáděni do vzdělávacích programů na základě správního řízení. Ředitelka školy 

rozhoduje na základě žádosti a informovaného souhlasu zákonných zástupců žáka, doporučení školského 

poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická poradna, speciálně pedagogické centrum) podle 

ustanovení § 49, odst. 2, § 165, odst. 2, písmene e) a § 183, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v souladu se zákonem                     

č. 500/2004 Sb., správní řád. 

 

V průběhu školního roku 2017/2018 se přistěhovalo a přestoupilo z jiné základní školy celkem 44 

žáků, z toho 38 žáků přestoupilo na základní školu zřízenou dle § 16, odst. 9 „školského zákona“ a 6 žáků 

na základní školu speciální. 

 

 V průběhu školního roku 2017/2018 se odstěhovalo a přestoupilo na jinou základní školu celkem 

26 žáků, z toho 21 žáků přestoupilo na základní školu nebo do tříd zřízených dle § 16, odst. 9. „školského 

zákona“ a 5 žáků na základní školu speciální. Na základě kontrolního vyšetření a doporučení školského 

poradenského zařízení přestoupila zpět na běžnou základní školu 1 žákyně, ze třídy IV.A dne 05.11.2017. 

 

 V průběhu školního roku 2017/2018 byla 2 žákům ukončena školní docházka, neboť měli již 

splněnou povinnou školní docházku. 1 žákyně ze třídy IX.B (ukončení dne 25.10.2017) a ze zdravotních 

důvodů 1 žák ze třídy RHST I. (ukončení dne 31.01.2018) ze základní školy speciální. 

 

 Dne 04. – 05.04.2018 od 14:00 – 17:00 hodin proběhl na škole „Zápis dětí do 1. tříd na školní rok 

2018/2019“, zápis dětí na základě písemného doporučení školského poradenského zařízení. Průběh a 

organizaci zápisu zabezpečila ředitelka školy Mgr. Hana Horská. K zápisu se dostavilo 17 dětí. Dvanáct 

dětí bylo přijato k základnímu vzdělávání ve školním roce 2018/2019 do Školního vzdělávacího programu 

základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola ve škole zřízené dle § 16, odst. 

9 „školského zákona“. Jedno dítě do Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání žáků 

v základní škole speciální „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, I. díl vzdělávání 

žáků se středně těžkým mentálním postižením a jedno dítě do Školního vzdělávacího programu základního 

vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální,     

II. díl vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami. Třem dětem 

byl udělen odklad povinné školní docházky ve školním roce 2018/2019 a byly zařazeny do přípravné třídy 

základní školy.  

 

 Ve školním roce 2017/2018 se souhlasem Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru školství 

mládeže a tělovýchovy pokračovala třetím rokem třída přípravného stupně základní školy speciální dle 

§ 48 a) zákona č. 561/2404 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon). Jedná se o přípravu na vzdělávání v základní škole speciální dětí se středně těžkým a 

těžkým mentálním postižením, se souběžným postižením více vadami nebo autismem. Zařazování dětí je 



 

 

- 73 - 

na základě žádosti zákonného zástupce a písemného doporučení školského poradenského zařízení, 

zařazovány jsou děti od školního roku, v němž dosáhnou 5 let, do zahájení povinné školní docházky, 

nejvýše na 3 školní roky. Od 01.09.2017 bylo zařazeno celkem 8 dětí, od 26.02.2018 bylo zařazeno další 

dítě, které přestoupilo z Mateřské školy speciální, Školní 2428, Louny. Ve školním roce 2018/2019 nebude 

třída přípravného stupně základní školy speciální zřízena vzhledem k malému počtu dětí.  

 

V průběhu školního roku 2017/2018 bylo zařazeno do dvou přípravných tříd základní školy podle 

ustanovení § 47 a § 165, odst. 2, písmene b) a § 183, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v souladu se zákonem                     

č. 500/2004 Sb., správní řád celkem  36 dětí. Na žádost zákonných zástupců byly v průběhu školního roku 

2017/2018 celkem 3 dětí vyřazeny.  

 

K 30.06.2018 bylo ve dvou přípravných třídách celkem 33 dětí, z toho 13 dětí bylo přijato 

k základnímu vzdělávání ve školním roce 2018/2019 do Školního vzdělávacího programu základního 

vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola ve škole zřízené dle § 16, odst. 9. 

„školského zákona“.  

 
Opětovně zařazeno bylo do přípravné třídy po odkladu povinné školní docházky ve školním roce 

2017/2018 celkem 20 dětí.  

 
K základnímu vzdělávání do běžných základních škol v Chomutově bylo přijato ve školním roce 

2018/2019 celkem 20 dětí.  

 

 

PRŮMĚRNÁ DOCHÁZKA DO PŘÍPRAVNÝCH TŘÍD 

ZŠ A MŠ, CHOMUTOV, 17. LISTOPADU 4728, p. o. 

(září 2017 – červen 2018) 
 

Měsíc 
Průměrná docházka dětí Počet zapsaných dětí 

PT A PT B Celkem PT A PT B Celkem 

Září 11,66 10,94 22,60 15,0 15,0 30,0 

Říjen 10,10 10,25 20,35 15,0 15,0 30,0 

Listopad   9,66   9,71 19,37 14,0 15,0 29,0 

Prosinec   7,25   8,75 16,00 14,0 15,0 29,0 

Leden   8,95 10,52 19,47 15,0 16,0 31,0 

Únor 10,26   9,16 19,42 16,0 15,0 31,0 

Březen 10,53 10,20 20,73 16,0 16,0 32,0 

Duben 10,31 10,63 20,94 16,0 16,0 32,0 

Květen 10,52 11,24 21,76 16,0 16,0 32,0 

Červen 10,50 10,13 20,63 17,0 16,0 33,0 

Celkem průměr   9,97 10,15 20,12 15,4 15,5 30,9 

 

Na konci školního roku 2016/2017 byla čtyřem žákům se splněnou povinnou devítiletou školní 

docházkou na písemnou žádost rodičů prodloužena ředitelkou školy školní docházka desátým rokem, aby 

mohli absolvovat 9. ročník a získat základní vzdělání a přihlásit se na odborné učiliště ve školním roce 

2017/2018 podle § 55, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  

 

Pěti žákům se splněnou povinnou školní docházkou v základní škole speciální bylo ředitelkou 

školy povoleno opakování ročníku ze zdravotních důvodů podle § 52, odst. 6, zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve školním roce 

2017/2018. 4 žáci ze základní školy a 3 žáci ze základní školy speciální. 

 

 



 

 

- 74 - 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ, KOCHOVA 1185, CHOMUTOV 

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 

Měsíc 

Celkem 

zařazených žáků 

Z toho 
Denní průměr 

žáků 
ze ZŠ ze ZŠP, ZŠS 

opakovaně 

zařazených žáků 
dívky chlapci 

1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 

Září 2017 23 26 22 25 1 1 1 0 12 16 11 10 7,0 7,7 

Celkem 49 47 2 1 28 21 14,7 

Říjen 2017 15 27 12 24 3 3 0 4 8 21 7 6 4,3 6,4 

Celkem 42 36 6 4 29 13 10,7 

Listopad 2017 24 25 24 24 0 1 1 1 6 22 18 3 4,5 5,5 

Celkem 49 48 1 2 28 21 10,0 

Prosinec 2017 17 20 16 20 1 0 0 1 9 12 8 8 4,0 5,0 

Celkem 37 36 1 1 21 16 9,0 

Leden 2018 23 32 23 31 0 1 3 4 11 22 12 10 4,0 5,0 

Celkem 55 54 1 7 33 22 9,0 

Únor 2018 24 11 23 11 1 0 0 1 7 8 17 3 5,0 2,0 

Celkem 35 34 1 1 15 20 7,0 

Březen 2018 11 25 11 20 0 5 0 4 7 13 4 12 3,0 6,6 

Celkem 36 31 5 4 20 16 9,6 

Duben 2018 17 26 17 24 0 2 2 3 11 15 6 11 4,0 5,0 

                               Celkem 43 41 2 5 26 17 9,0 

Květen 2018 21 28 21 25 0 3 5 5 11 15 10 13 4,0 4,6 

Celkem 49 46 3 10 26 23 8,6 

Červen 2018 16 34 16 31 0 3 2 7 8 21 8 13 3,0 5,8 

Celkem 50 47 3 9 29 21 8,8 

CELKEM 2017/2018 445 420 25 44 255 190 9,5 



 

 

- 75 - 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘI ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ, KOCHOVA 1185, CHOMUTOV 

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 

Měsíc 

Celkem 

zařazených 

dětí 

Opakovaně 

zařazených 

dětí 

Z toho Z toho ve věku 
Denní 

průměr 

dětí 
dívky chlapci 2 roky 3 roky 4 roky 5 let 6 let 

starší 6 let 

odklad 

PŠD 

Září 2017 38 1 18 20 23 4 2 5 4 0   9,4 

Říjen 2017 39 0 15 24 17 7 4 6 5 0   8,1 

Listopad 2017  31 1 14 17 18 4 3 5 1 0   8,0 

Prosinec 2017 35 4 20 15 20 9 3 3 0 0   8,6 

Leden 2018 52 5 26 26 11 15 9 6 7 4   9,4 

Únor 2018 58 4 29 29 19 12 11 5 7 4 10,9 

Březen 2018 41 2 20 21 16 9 7 4 4 1   9,9 

Duben 2018 43 5 19 24 14 17 3 5 4 0   7,7 

Květen 2018 39 6 21 18 17 7 5 4 4 2   6,8 

Červen 2018 28 2 14 14 6 5 6 3 3 5   6,1 

CELKEM 

2017/2018 
404 30 196 208 161 89 53 46 39 16   8,5 

 

 



 

 

- 76 - 

PŘEHLED AKCÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, 

místo poskytovaného vzdělávání a školské služby  

ZŠ a MŠ při nemocnici, Kochova 1185, Chomutov 
 

  

 10.10.2017 divadelní představení „Medvídek Nebojsa II“, v podání herců divadelního spolku 

Kašpar pražského divadla v Celetné  

 04.12.2017 výpravný pohádkový muzikál „Peklo s Ježibabou“, v podání herců a loutek 

z Divadla Elf, Praha  

 05.12.2017 „Mikulášská besídka“, zábavné dopoledne s pestrým programem a nadílkou, 

sponzoři Globus Chomutov, Lidl Chomutov 

 08.01.2018 Strikeland Chomutov, „Novoroční turnaj v bowlingu pro zaměstnance školy“, 

účast Mgr. Hana Koziolová, Kamila Brunnerová, Lenka Kratochvílová, Lada 

Jelínková 

 26.03.2018 Strikeland Chomutov, „Turnaj v bowlingu ke dni učitelů pro zaměstnance školy“, 

účast Mgr. Hana Koziolová, Lenka Kratochvílová, Lada Jelínková, Kamila 

Brunnerová 

 31.05.2018 „Oslavy MDD“, zábavné dopoledne s pestrým programem a dárky, sponzoři 

Globus Chomutov, Kaufland Chomutov 

 30.05. – 22.06.2018 projekt Chomutovsko, celkem se zúčastnilo 34 dětí  

 21.06.2018 jídelna školy,, „Společné posezení na závěr školního roku 2016/2017“, účast    

Mgr. Hana Koziolová, Lenka Kratochvílová, Lada Jelínková, Kamila Brunnerová 

 Celoročně „Zdravotní klauniáda“, pravidelná představení po 14 dnech, Zdravotní klauni ve 

spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví realizují pilotní projekty a studie a mají 

pozitivní vliv na dětské pacienty 

 

 

Přehled výstavek ve školním roce 2017/2018 

  

Mateřská škola a školní družina: 
Vestibul dětského oddělení: „Podzim v přírodě“ 

„Veselé Vánoce“ 

„Na zasněžené stráni“ 
    „Na jaře“ 

    „Ze školní fotogalerie“  

 

 

Mateřská škola: 
Podzim: Vláček Amálka 

 Čarovný les 

 Zrcadlo (portrét) 

 Medvídek Nebojsa 

 Větrníky  

 

Jaro: Divné zvíře 

 Beruška na lístečku 

 Velikonoční kraslice 

 Pampeliška maminka 

 Obrázky z provázků 

 

 

 

 

Zima: Rukavičky Sestřičky 

 Vánoční kapr 

 Zamrzlé okno 

 Papírové vločky 

  

 

Léto: Konvička na zahradě 

 Barevné deštníky 

 Narozeninový dort 

 Květinoví skřítci 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 77 - 

Školní družina: 
Podzim: Léto ještě nekončí 

 Ovoce z našich zahrad 

 Podzimní aranžování 

 Barvy podzimu 

  

Jaro: Jarní zahrada 

 Sluníčka v proutí 

 Jarní aranžování – jarní věnce, okénka 

 Veselé Velikonoce 

 Květiny ve váze (kolektivní práce) 

 Rozkvetlá louka (kolektivní práce) 

 

Zima: Advent – výroba vánočních věnců 

 Čert a Mikuláš 

 Vánoce, Vánoce přicházejí 

 Bílá zima – zasněžené městečko 

 Sněhuláci z papírových vloček 

 

Léto: Kočičí rodina 

 Váza s květinami, rozkvetlá louka 

 (kolektivní práce dětí) 

 Léčivé rostliny 

 

 

 

 



 

 

- 78 - 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

Název kroužku Třída Vedoucí Čas 

P
o

n
d

ěl
í 

Autikroužek RHST Mgr. Jana Hřibovská 12:00 – 13:00 

Logopedický kroužek  PT  Silvie Kubíková 
12:00 – 13:00 

individuálně dle dohody 

Logopedický kroužek 3. – 5.  Mgr. Eva Zedníková  
13:00 – 14:00 

individuálně dle dohody 

Rytmické hry 4. – 9.  Mgr. Jakub Řehák 14:00 – 15:00 

Práce na PC ST Mgr. Martina Řápková 14:00 – 15:00 

Keramika (1x za 14 dní) 1. – 9., ST Mgr. Pavla Mansfeldová 14:00 – 16:00 

Ú
te

rý
 

Pěvecký sbor Lísteček 1. – 9., ST, PT 
Mgr. Barbora Nováková 

Jaroslava Siváková 
14:00 – 15:30 

Kroužek vaření (1x za 14 dní) 6. – 9. Mgr. Alice Korábová 14:00 – 16:00 

S
tř

ed
a
 

Logopedický kroužek 1. Mgr. Naděžda Kroupová 
12:00 – 13:00 

individuálně dle dohody 

Logopedický kroužek 1. stupeň Mgr. Hana Smáková 
12:00 – 13:00 

individuálně dle dohody 

Hra na flétnu (1x za 14 dnů) 1. – 9., ST Mgr. Alena Faustová 14:00 – 16:00 

Školní kapela Jambo 4. – 9., ST  Mgr. Jakub Řehák 15:00 – 16:00 

Práce na PC 1. – 5.  Mgr. Lenka Havránková 14:00 – 15:00 

Práce na PC 6. – 9.  Mgr. Markéta Strádalová 14:00 – 15:00 

Č
tv

rt
ek

 Logopedický kroužek PT Bc. Jana Kolářová 12:00 – 13:00  

Sportovní hry 6. – 9.  Bc. Roman Olah 14:00 – 15:00 

Ruční práce 6. – 9.  Mgr. Šárka Prošková 14:00 – 15:30 

P
á
te

k
 

Logopedický kroužek  1. stupeň Mgr. Monika Moouchová  
12:00 – 13:00 

individuálně dle dohody 

 

 

V
y
h

la
šo

v
a
n

é 
a
k

ce
  

p
ro

 z
á
je

m
ce

 

DEN A HODINA STANOVENA DLE ZÁJMU A POŘÁDANÉ AKCE 

Filmový klub 6. – 9. Mgr. Štěpánka Kotková 

Školní knihovna 

(velká přestávka) 
1. – 9., PT, ST Mgr. Bohdana Paliculínová 

Školní hrátky 6. – 9.  Mgr. Jan Šilhavý 

Výtvarná dílna 6. – 9.  Mgr. Lucie Šmídlová 

Kroužek SOS 6. – 9.  Mgr. Jitka Wessela 

Tvoření  ST Mgr. Eva Rajčanová 

Akce školní družiny   

Blanka Benešová, Petra Tišlerová, Ilona Houdková, Ivana 

Telekiová, Zdeňka Žedňanská, Bc. Martina Vidláková, 

Lenka Šubrtová 



 

 

- 79 - 

Za velice pozitivní v práci školy ve školním roce 2017/2018 považujeme rozsah zajištění činnosti 

zájmových kroužků školy a nabídku volnočasových aktivit žáků ve spolupráci s pedagogickými 

pracovníky, rodiči a ostatními partnery. 

 

V průběhu září 2017 začalo na škole pracovat celkem 18 zájmových kroužků pod vedením 

učitelů a pedagogických pracovníků školy. Do činnosti zájmových kroužků školy bylo zapojeno 

v průběhu školního roku 2017/2018 více jak 120 dětí a žáků (z 242 dětí a žáků, tj. 49,6 %).  
 

Nepodařilo se získat pro pravidelné vedení zájmového kroužku žádného rodiče, občana ani jiného 

dobrovolníka. Při jednorázových akcích školy se však najdou ochotní rodiče, kteří pomohou, případně se na 

akcích spolupodílejí členové neziskových organizací a dalších institucí, se kterými škola spolupracuje.  

 

Zájmové kroužky vedou a jednorázové akce školy pořádají pedagogičtí pracovníci školy – učitelé 

speciální pedagogové, asistenti pedagoga a vychovatelky školní družiny. Tím je zabezpečena profesionální, 

právní a bezpečnostní záruka výchovné a pedagogické činnosti. 

 

  V průběhu školního roku 2017/2018 jsme se zapojili do všech devíti okresních soutěží a 

přehlídek žáků základních škol a tříd zřízených dle § 16, odst. 9 školského zákona a speciálních okresu 

Chomutov. Naše škola byla pořadatelem okresního kola jediné postupové soutěže vyhlašované MŠMT pro 

žáky základních škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, organizované v okrese Chomutov 

„Atletický čtyřboj žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ a ve spolupráci se ZŠ a MŠ při nemocnici 

Kadaň jsme zajistili účast na národním finále této postupové soutěže. Krajské kolo se ve školním roce 

2017/2018 neuskutečnilo. Dále jsme byli pořadateli okresní „Přehlídky zručnosti a dovednosti žáků ZŠ a 

speciálních okresu Chomutov – dílenské práce“.  

 

 03.11.2018 ZŠ, MŠ a ZŠP Vejprty, okresní výtvarná přehlídka žáků ZŠ praktických a speciálních na 

téma „Obrázky z českých dějin“, 9 žáků, V.B, IX.A, pí uč. Kotková, Wessela  

 30.11.2017 ZŠ a MŠ při nemocnici Kadaň, Sportovní hala Kadaň, „Mikulášský futsalový turnaj žáků 

ZŠ praktických a speciálních“, 11 žáků, tým A – 1 . místo, tým B – 5. místo, pí uč. 

Petříková ml., Meitner ml 

 07.12.2017 ZŠ a MŠ při nemocnici Kadaň, DDM Kadaň, „Mikulášský turnaj žáků ZŠ praktických a 

speciálních ve stolním tenise“, 5 žáků, kategorie chlapci – 1. místo Andrej Polák 

(VIII.B), 4. místo Petr Červeňák (VII.B),  pí uč. Petříková ml. 

 01.03.2018 ZŠ a MŠ Kadaň, „Turnaj ve vybíjené žáků ZŠ praktických a speciálních okresu 

Chomutov“, 2 družstva, 16 žáků, 1. místo a 7. místo ze 7 družstev, pí uč. Petříková ml., 

Meitner ml. 

 23.03.2018 ZŠ Klášterec nad Ohří, „Jarní přehlídka tvořivosti žáků ZŠ a ZŠ speciálních“, 7 žáků,              

pí uč. Šmídlová, Mansfeldová, Tesařová, rodič pí Patočková 

 24.04.2018 ZŠ a MŠ Chomutov, „Přehlídka zručnosti a dovednosti žáků ZŠ a ZŠ speciálních okresu 

Chomutov – dílenské práce“, I. kategorie dřevo – 6. a 7. třída, účast 7 žáků, 2. místo 

David Hrubý (VI.B), II. kategorie kovo – 8. a 9. třída, účast 3 žáci, 1. místo Petr 

Nachtigal (IX.B), 3. místo Martin Rychtecký (VIII.B), účast ZŠ a MŠ Chomutov, 

VÚDM Místo, ZŠ Klášterec nad Ohří, p. uč. Mandát, Šilhavý, Krob, Babická 

 15.05.2018 okresní kolo „Atletický čtyřboj žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“, Letní 

stadion Chomutov, škola pořadatel, účast ZŠ Kadaň, Jirkov, Chomutov, VÚDM Místo,  

družstvo chlapců – 1. a 3. místo, družstvo dívek – 3. místo, 2. místo v pořadí škol, 

krajské kolo se neuskutečnilo, postup do národního finále Pavel Begala (VIII.A), pí uč. 

Petříková, Petříková ml., Wachtfeidlová, Meitner ml., Šilhavý, Brůžek, praktikantky 

Julinecká, Černá   

 31.05.2018 ZŠ a MŠ při nemocnici Kadaň, multifunkční hřiště, „Regionální turnaj v malé kopané 

žáků ZŠ a ZŠ speciálních“, 3 družstva, 1., 7. a 8. místo z 6ti škol, 18 žáků, pí uč. 

Petříková ml., Meitner ml. 

 08.06.2018 VÚDM Místo, „Branně-orientační závod tříčlenných hlídek – tři stupně k vítězství“,            

6 žáků, kategorie mladší žáci – 3. místo, mladší žákyně – 2. místo, p. uč. Šilhavý 

13. – 15.06.2018 Karlovy Vary, národní finále „Atletický čtyřboj žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami“, Pavel Begala (VIII.A), pí uč. Petříková ml. 



 

 

- 80 - 

KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 – SPECIÁLNÍ TŘÍDY 

 

Kroužky 
Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Počet 

schůzek 

Průměr 

žáků 

celkem žáci hod. žáci hod. žáci hod žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. 

Hra na flétnu 

Faustová 
6,0 2,0 5,0 2,0 6,0 4,0 5,0 4,0 5,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 5,40 

Autikroužek 

Hřibovská 
2,0 2,0 2,0 3,0 2,0 4,0 3,0 3,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,0 0,0 0,0 2,0 2,0 3,0 2,0 21,0 2,00 

Práce na PC 

(ST)        Řápková 
9,0 2,0 9,0 4,0 9,0 4,0 9,0 3,0 10,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 17,0 9,20 

Keramika 
Mansfeldová 

9,0 2,0 6,0 4,0 6,0 4,0 7,0 4,0 5,0 4,0 5,0 4,0 6,0 2,0 4,0 2,0 4,0 4,0 3,0 4,0 34,0 5,50 

Pěvecký sbor 
Lísteček Nováková 

3,0 8,0 11,0 7,5 9,0 4,5 10,0 3,0 10,0 6,0 11,0 4,5 13,0 4,5 11,0 4,5 11,0 4,5 9,0 3,0 50,0 9,80 

 

KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 – 1. STUPEŇ  
 

Kroužky 
Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Počet 

schůzek 

Průměr 

žáků 

celkem žáci hod. žáci hod. žáci hod žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. 

Logopedický 
Smáková 

0,0 0,0 6,7 4,0 5,4 5,0 6,0 1,0 5,8 5,0 5,8 4,0 7,3 4,0 8,0 2,0 7,2 5,0 0,0 0,0 30 6,43 

Logopedický      

Zedníková        
0,0 0,0 3,7 3,0 5,8 4,0 4,5 2,0 4,7 3,0 4,7 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 15 4,73 

Logopedický      
Kroupová    

3,0 1,0 5,7 3,0 6,0 5,0 4,0 1,0 7,3 4,0 7,0 2,0 8,0 3,0 5,0 3,0 6,0 4,0 10,0 1,0 27 7,33 

Práce na PC 

(1. st.)Havránková  
0,0 0,0 7,5 4,0 8,2 5,0 8,0 2,0 7,0 2,0 7,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 7,67 

Logopedický 
(PT)      Kubíková 

3,5 2,0 5,5 4,0 3,4 5,0 3,5 2,0 5,3 4,0 5,3 3,0 4,8 4,0 2,7 3,0 2,3 3,0 2,5 2,0 34 4,50 

Logopedický 

(PT)      Kolářová        
6,0 1,0 4,5 4,0 5,0 5,0 4,0 3,0 4,5 4,0 4,5 2,0 5,0 3,0 5,0 4,0 4,6 5,0 4,0 3,0 33 4,94 

 

 



 

 

- 81 - 

KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 – 2. STUPEŇ 
 

Kroužky 
Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Počet 

schůzek 

Průměr 

žáků 

celkem žáci hod. žáci hod. žáci hod žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. 

Práce na PC 

Strádalová  
11,0 2,0 9,0 3,0 13,0 5,0 10,0 1,0 11,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 10,8 

Rytmické hry    

 Řehák 
3,0 2,0 6,0 5,0 5,0 2,0 3,0 2,0 5,0 3,0 4,0 3,0 4,0 3,0 6,0 3,0 3,0 2,0 6,0 1,0 26,0   4,5 

Školní kapela 
JAMBO     Řehák 

6,0 3,0 6,0 4,0 5,0 4,0 5,0 3,0 5,0 3,0 5,0 4,0 5,0 3,0 5,0 4,0 4,0 3,0 0,0 0,0 31,0   5,1 

Sportovní hry 

Olah 
7,0 1,0 6,0 3,0 7,0 5,0 4,0 1,0 5,0 3,0 8,0 4,0 11,0 3,0 11,0 4,0 7,0 5,0 4,0 2,0 31,0   7,0 

Ruční práce 
Prošková 

0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 4,0 2,0 2,0 3,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0   2,8 

Logopedický 

Moouchová 
0,0 0,0 3,0 2,0 5,0 3,0 6,0 1,0 4,0 4,0 0,0 0,0 5,0 2,0 4,0 4,0 4,0 4,0 3,0 3,0 23,0   4,3 

Vaření 

Korábová 
8,0 1,0 6,0 2,0 7,0 2,0 6,0 1,0 7,0 2,0 6,0 2,0 8,0 1,0 4,0 2,0 4,0 2,0 7,0 1,0 16,0   6,3 

 

        



 - 82 - 

PROJEKTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

ŠKOLNÍ PROJEKT „PROJEKTY PREVENCE NA ROK 2017 A 2018“ 

 
Dne 23.01.2017 byl podán školní projekt a žádost o finanční prostředky z rozpočtu statutárního 

města Chomutova pro účely prevence rizikového chování na rok 2017. Usnesením Zastupitelstva 

statutárního města Chomutova č. 028/17:4 ze dne 06.03.2017 a Rozpočtovým opatřením č. 09/2017 nám 

byla poskytnuta dotace ve výši 15 000,00 Kč, vyčerpáno 15 000,00 Kč. Projekt probíhal od 01.01.2017 do 

31.12.2017. 

 
Projekt č. 1 „Otevřená škola“ prožitkové programy s pobytem ve škole s názvem „24 hodin ve 

škole“ – spaní jednotlivých třídních kolektivů ve škole s prožitkovým programem, včetně přípravy stravy, 

úhrada surovin 50,00 Kč na žáka.  

 

Projekt č. 2 „Projekt specifické primární prevence rizikového chování“, podařilo se nám zajistit 

programy „Hravě o prevenci“, Zdravotní ústav Ústí nad Labem, proběhly tyto programy:  

 

Program „Hravě o prevenci“ Počet  Třída Datum 

„Nástrahy internetu I.“ 3x 

VI.A, VI.B 

VII.A, VII.B 

IX.A, IX.B 

03.10.2017 

03.10.2017 

24.10.2017 

„Putování za zdravým jídlem“ 2x 
III.A, IV.A,  

V.A, V.B 

11.10.2017 

11.10.2017 

„Hravě o hygieně“ 1x II.A, II.B 03.11.2017 

„HOP aneb hravě o pohlavně přenosných chorobách“ 1x VIII.A, VIII.B 03.11.2017 

„Nástrahy internetu II.“ 3x 

VI.A, VI.B 

VII.A, VII.B 

IX.A, IX.B 

01.02.2018 

01.02.2018 

12.03.2018 

„Hravě bez úrazů“ 1x III.A, IV.A, V.A, V.B 13.02.2018 

„Putování za zdravím“ 1x II.A, II.B 13.02.2018 

„Reprodukční zdraví“ 1x VIII.A, VIII.B 14.02.2018 
 

 

 

VYÚČTOVÁNÍ ÚČELOVÉ DOTACE  

„PROJEKTY PREVENCE PRO ROK 2017“  
 

Datum Doklad 

Projekt (v Kč) 

Nevyčerpaná 

částka 

projektu 

Celkem Poznámky 
č. 1 

„Prožitkové 

programy“ 

 

č. 2 
„Program 

primární 

prevence“ 

č. 3 
„Časopis 

Prevence“ 

 

20.04.2017 20178  3 200,00   3 200,00 

Zdravotní ústav Ústí nad Labem, 

preventivní programy pro 2. – 9. 

ročník, 3x „HOP aneb hravě o 

přenosných chorobách“, 

2x „Zdravý životní styl v dospívání“, 

3x „Putování za zdravým pohybem“ 

26.04.2017 50134 595,00    595,00 

26. – 27.04.2017 akce  „Spaní ve 

škole“, ST III., ST I., 8 žáků,  

Mgr. Nováková, Řápková, Siváková, 

Džambasova 

23.05.2017 50161 1 100,00    1 100,00 

19. – 28.05.2017 akce „Výlet na chatu 

Solopysky“, sbor Lísteček, 10 žáků, 

Mgr. Nováková, Mgr. Beránková 

30.05.2017 50166 364,00    364,00 
26. – 27.05.2017 akce „Spaní ve 

škole“, VI.B, 9 žáků, Mgr. Řehák 



 - 83 - 

02.06.2017 50184 531,00    531,00 

01. –  02.06.2017 akce „Spaní ve 

škole“ kroužek Hry na flétnu, 9 žáků, 

Mgr. Faustová, Tišlerová 

27.06.2017 50205 500,00    500,00 

26. – 27.06.2017 akce „Spaní ve 

škole“, V.B, ŠD IV., 8 žáků,  

Mgr. Kršková, Vidláková 

29.06.2017 20296   700,00  700,00 
SEND Praha, předplatné časopisu 

„PREVENCE“ 

09.10.2017 50306 506,00    506,00 

06. – 07.10.2017 akce „Spaní ve 

škole“, ŠD, 9 žáků, 

pí Houdková, Telekiová 

24.10.2017 50322 255,00    255,00 
13.10. – 14.10.2017 akce „Spaní ve 

škole“, V.B, 9 žáků, Mgr. Wessela 

12.10.2017 20451    4 449,00 4 449,00 
LEMICOM Praha, nákup 10x 

tričko pro kroužek JAMBO 

31.10.2017 20494  2 800,00   2 800,00 

Zdravotní ústav Ústí nad Labem, 

preventivní programy pro 2. – 9. 

ročník, 1x „Hravě o hygieně“, 2x 

„Putování za zdravým jídlem“, 4x 

„Nástrahy internetu I.“ 

Celkem  3 851,00 6 000,00 700,00 4 449,00 15 000,00  

 

 
Název schválené aktivity Částka Čerpání Zbytek Použito na aktivitu 

Prožitkové programy 

„Spaní ve škole“ 
4 700,00 3 851,00 849,00 

LEMICOM Praha, nákup 10x   

tričko pro kroužek rytmické hry JAMBO na 

vystoupení 

Program primární prevence 

„Hravě o prevenci“ 
9 600,00 6 000,00 3 600,00 

LEMICOM Praha, nákup 10x   

tričko pro kroužek rytmické hry JAMBO na 

vystoupení 

Časopis prevence 700,00 700,00 0,00  

CELKEM 15 000,00 10 551,00 4 449,00  

 

 

 

 

 

 



 - 84 - 

Dne 14.07.2017 byly převedeny na účet školy, v souladu s usnesením Zastupitelstva statutárního 

města Chomutova č. 069/17 ze dne 19.06.2017 finanční prostředky z rozpočtu statutárního města 

Chomutova jako účelový provozní příspěvek na mimoškolní zájmovou činnost ve výši 20 000,00 Kč,       

do 30.11.2017 vyčerpáno 20 000,00 Kč. Prostředky byly využity pro činnost keramického kroužku, 

sportovního kroužku, kroužek rytmických her JAMBO a byla zakoupena edice 5 kusů preventivních filmů.  

 

 

VYÚČTOVÁNÍ ÚČELOVÉHO PROVOZNÍHO PŘÍSPĚVKU 

 NA MIMOŠKOLNÍ ZÁJMOVOU ČINNOST V ROCE 2017 

 
Datum 

zaúčtování 

Doklad 

č. 
Dodavatel Účel platby 

Částka 

přijata 

Částka 

vydaná 

14.07.2017 40118 

Příjem finančních 

prostředků na BÚ 

školy 

 20 000,00 Kč  

06.09.2017 50259 

H+K keramické 

materiály, s.r.o., 

Lubná u Rakovníka 

Keramický materiál, 

hlína, glazury 
 8 695,00 Kč 

30.10.2017 50320 
DECASPORT, s.r.o. 

Praha 

Fotbalové chrániče, 

šortky, podkolenky 
 3 078,00 Kč 

30.10.2017 20484 
AUDIO PARTNER, 

s.r.o. Praha 

Doplňky k hudebním 

nástr., oktavátory, 

použita část faktury 

 6 227,00 Kč 

30.11.2017 20545 
David Vigner Film, 

s.r.o., Praha 

Limitovaná edice 

DVD preventivních 

filmů 5 ks 

 2 000,00 Kč 

Celkem    20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 - 85 - 

Dne 26.01.2018 byl podán školní projekt a žádost o finanční prostředky z rozpočtu statutárního 

města Chomutova pro účely prevence rizikového chování pro rok 2018. Statutární město Chomutov 

podpořilo tento projekt ve výši 22 000,00 Kč. Projekt probíhá od 01.01.2018 do 31.12.2018. 

 

 

ŽÁDOST O ÚČELOVOU DOTACI „PROJEKTY PREVENCE PRO ROK 2018“ 
 

Projekt 

č. 

Název a stručný popis 

projektu 

Cílová skupina 

projektu + 

počet účastníků 

projektu 

Finanční náklady projektu (v Kč) 

celkem 
z prostředků 

města 

z jiných 

zdrojů 

1. 

„Otevřená škola“ 

prožitkové programy 

s pobytem ve škole 

 „24 hodin ve škole“ 

Spaní jednotlivých třídních 

kolektivů ve škole 

s prožitkovým, preventivním 

programem, včetně přípravy 

stravy (úhrada surovin     

50,00 Kč na žáka) 

leden – prosinec 2018 

žáci 1. – 9. tříd 

ZŠ a speciálních 

tříd,  

cca 130 žáků  

6 500,00  5 900,00  

 

 

600,00 

(sponzorské 

dary) 

2. 

Projekt specifické primární 

prevence rizikového 

chování „Hravě o prevenci“ 

Realizátor Zdravotní ústav 

Ústí nad Labem, 16 bloků x 

400,00 Kč 

únor – prosinec 2018 

žáci 2. – 9. tříd 

ZŠ  

celkem 14 tříd,  

cca 130 žáků 

6 400,00  6 400,00 

 

0,00 

 

3. 

Hudební program 

Radoslava „Gypsy“ Banga 

zaměřený na prevenci 

rizikového chování „Když 

chceš, tak to dokážeš“ 

červen nebo říjen 2018 

žáci 4. – 9. tříd 

ZŠ  

celkem 10 tříd,  

cca 80 žáků 

9 000,00 9 000,00 0,00 

4.   Časopis Prevence 

školní metodik 

prevence, 

výchovný 

poradce, 50 

pedagogů školy 

700,00 700,00 0,00 

 

 

CELKEM 

 
22 600,00 22 000,00 600,00 

 

 

 

 

 



 - 86 - 

PROJEKT „ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“ 

 

 Dne 16.06.2017 podala škola projekt „Rovnost v rozdílnosti“ na MŠMT v rámci výzvy 02_16_022 

pro Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý 

region v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Dne 29.08.2017 bylo MŠMT vydáno 

„Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 16_022/0006292-01“ ve výši 655 161,00 Kč. Registrační číslo projektu 

„CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/006292“. Zahájení projektu od 01.09.2017, projekt bude ukončen 31.08.2019 

(doba trvání projektu 24 měsíců). Hlavní manažer projektu Mgr. Hana Horská, finanční manažér Jindřiška 

Beránková. V projektu budou ve školním roce 2017/2018 a 2018/2019 realizovány tyto klíčové aktivity: 

 

 

Šablona Název šablony Komentář k šabloně 
Počet 

šablon 

II/2.1 Vzdělávání pedagogických 

pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 

16 hodin (varianty: Čtenářská 

gramotnost, Matematická 

gramotnost, Inkluze) 

1 šablona = 1 absolvent 16 hodinového 

vzdělávacího programu DVPP (varianta inkluze 

není určena pro speciální školy) 10 

II/2.9 Vzájemná spolupráce pedagogů 

ZŠ (varianty:  Čtenářská 

gramotnost, Matematická 

gramotnost, Inkluze) 

1 šablona = 3 absolventi dvou ucelených bloků 

vzájemné spolupráce pedagogů v celkové délce 

20 hodin vzdělávání každého pedagoga 

(varianta inkluze není určena pro speciální 

školy) 

2 

II/2.11 Tandemová výuka na ZŠ 

 

1 šablona = 2 absolventi deseti ucelených bloků 

vzájemné spolupráce pedagogů v celkové délce 

dvacet hodin vzdělávání každého pedagoga 

2 

II/2.13 Nové metody ve výuce na ZŠ 

(varianty:  Čtenářská gramotnost, 

Matematická gramotnost, 

Inkluze) 

1 šablona = 1 blok spolupráce učitelů při 

přípravě a realizaci minilekce (varianta inkluze 

není určena pro speciální školy) 
1 

II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ  1 šablona = 1 čtenářský klub, 16 schůzek pro 

minimálně 6 žáků 
14 

II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových 

her pro žáky ZŠ 

1 šablona = 1 klub zábavné logiky a deskových 

her, 16 schůzek pro minimálně 6 žáků 
12 

II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených 

školním neúspěchem 
1 šablona = 1 blok doučování – 16 hodin pro 3 

žáky 
10 

 

 

Ve školním roce 2017/2018 jsme v rámci projektu „Rovnost v rozdílnosti“ realizovali: 

 

 II/2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin (varianty: Čtenářská 

gramotnost, Matematická gramotnost) 

 

02. – 03.09.2017 program „Čtenářství – průvodce každodenním životem, cesta je vzdělání“, 

místo konání ZŠ a MŠ při nemocnici, Kadaň, lektor Mgr. Jana Pluhařová, 

LANGMaster.com, s.r.o. Praha, účast 6 pedagogických pracovníků            

Mgr. Alena Faustová, Mgr. Barbora Nováková, Mgr. Alice Korábová,        

Mgr. Naděžda Kroupová, Mgr. Hana Smáková, Mgr. Šárka Prošková,        

cena 20 940,00 Kč, 1 účastník 3 490,00 Kč 

29. a 31.08.2018 program „Hravě k matematické gramotnosti“, místo konání ZŠ a MŠ při 

nemocnici, Kadaň, lektor Mgr. Veronika Havelková, účast 8 pedagogických 

pracovníků Mgr. Alice Korábová, Mgr. Naděžda Kroupová, Mgr. Hana 

Smáková, Mgr. Šárka Prošková, Mgr. Denisa Kanalošová, Mgr. Martina 

Řápková, Mgr. Markéta Strádalová, Mgr. Lucie Šmídlová, cena 31 200,00 Kč, 

1 účastník 3 900,00 Kč 

 

 

 



 - 87 - 

 II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ 

 

Od února do června 2017 realizovány celkem 4 čtenářské kluby, vedoucí klubů Mgr. Hana 

Smáková, Mgr. Lucie Šmídlová, Mgr. Šárka Prošková, Mgr. Štěpánka Kotková, na dohodu o 

provedení práce bylo vyplaceno každé vedoucí klubu 9 600,00 Kč.  

 

 II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

 

Od února do června 2017 realizováno celkem 6 klubů zábavné logiky a deskových her, vedoucí 

klubů Mgr. Denisa Kanalošová, Mgr. Lenka Havránková, Mgr. Markéta Strádalová, Mgr. Jan 

Šilhavý, Mgr. Martina Řápková, Mgr. Alena Faustová, na dohodu o provedení práce bylo 

vyplaceno každé z vedoucí klubu 9 600,00 Kč.  

 

 II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

 

Od února do června 2017 realizovány celkem 3 doučování žáků ZŠ ohrožených školním 

neúspěchem, vedoucí doučování Mgr. Naděžda Kroupová, Mgr. Eva Zedníková, Mgr. Hana 

Smáková, na dohodu o provedení práce bylo vyplaceno každé z vedoucí doučování 4 800,00 Kč.  

 

 Dne 14.12.2017 byla poskytnuta 1. záloha na realizaci projektu „Rovnost v rozdílnosti“ v rámci 

výzvy 02_16_022 pro Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ 

pro méně rozvinutý region v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ve výši 393 096,60 

Kč. V průběhu školního roku 2017/2018 jsme vyčerpali celkem 298 024,70 Kč na úhradu seminářů na 

čtenářskou a matematickou gramotnost, na úhradu dohod o provedení práce vedoucím klubů a doučování a 

na nákup pomůcek, knih a her pro činnost klubů a doučování. Rozdíl 74 131,90 Kč a 2. záloha ve výši 

262 064,40 Kč  bude čerpána ve školním roce 2018/2019 do 31.08.2019.   

 

 

Ve školním roce 2017/2018 se škola opět zapojila do projektu „Obědy pro děti“ a od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, jsme získali pro celkem 57 dětí a 

žáků finanční prostředky na stravování zdarma ve výši 181 980,00 Kč. Celkový finanční dar 212 280,00 

Kč, 1. darovací smlouva na období 02.10.2017 – 31.12.2017 ve výši 69 540,00 Kč, vrácen přeplatek za 

neodebrané obědy z důvodu nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 6 404,00 Kč, 2. darovací smlouva na období 

02.01.2018 – 29.06.2018 ve výši 142 740,00 Kč, vrácen přeplatek za neodebrané obědy z důvodu 

nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 23 896,00,00 Kč. 

  

 Ve školním roce 2017/2018 jsme se již osmým rokem zapojili do projektu EU a ČR „Ovoce a 
zelenina do škol“ a nově jsme vstoupily do projektu „Mléko do škol“. Škola má uzavřenou smlouvu na 

dodávání produktů se společností LAKTEA, o. p. s. Praha. Projekt se vztahuje na žáky 1. a 2. stupně 

základní školy a speciálních tříd, děti z přípravných tříd a třídy přípravného stupně ZŠ speciální. V průběhu 

školního roku byla žákům poskytnuta dodávka ovoce či zeleniny a mléka celkem 32x. Zároveň jsme se 

zapojili do doprovodného programu v rámci projektu „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“. Díky 

dodání ochutnávkových košů ovoce a zeleniny a mléčných výrobků jsme uskutečnily dva projektové dny 

ke zdravé výživě s účastí 513 dětí a žáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 88 - 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S PARTNERY A INSTITUCEMI 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

Partnerskou školou v rámci mezinárodní spolupráce je Speciální škola Förderschule v Annaberg-

Buchholz. V průběhu školního roku 2017/2018 jsme se setkali pouze na jedné společné akci, kdy jsme 

přijali pozvání na sportovní akci pořádanou partnerskou školou v Německu: 

 

07.11.2017 Annaberg-Buchholz, 8. ročník „Přeshraniční kooperativní sportovní závody žáků 
s postižením i bez v Krušnohorském kraji“, vystoupení skupiny Jambo, 19 žáků,              

7 medailí, 2x 1. místo, 2x 2. místo, 3x 3. místo, pí uč. Babická, Wessela ml., Meitner, 

Meitner ml., Šilhavý, Řehák, rodiče paní Křížová, Podraha, Demeter 

  

 Ve školním roce 2017/2018 pokračovala spolupráce se spolkem Světlo, Kadaň, z.s. s předsedou 

panem Janem Hudákem, vedoucí Centra prevence Světlo paní Bc. Vendulou Kádárovou, manažerkou sekce 

děti, mládež, rodina a sociálním pracovníkem Renatou Adamovou, mladší.  

 

08.01.2018 akce VIII.B, IX.A, Světlo Kadaň, z.s., lektor Renata Adamová, projekt „Lepší 

uplatnění“, zaměřené na přechod žáků ze ZŠ na SŠ a pomoc při studiu, 13 žáků, pí uč. 

Moouchová, Kalousová   

09.04.2018 Světlo Kadaň – terénní program Jirkov, přednáška Mgr. Ivety Babické k příležitosti 

oslav Mezinárodního dne Romů 

 

Ve školním roce 2017/2018 škola opět spolupracovala s Obecně prospěšnou společností „Člověk 

v tísni“, Sokolská 18, Praha, pobočka Chomutov v programech sociální integrace se všemi pracovníky 

pobočky v Chomutově. Spolupráce s terénními sociálními pracovníky panem Janem Šipošem, Martinem 

Slavíkem, vedoucí pobočky Mgr. Markétou Dolejší, koordinátory klubu předškolních aktivit „Džanel“ a 

„Človíček“.  
 

07.12.2017 akce skupiny Jambo, Člověk v tísni Chomutov, „Vystoupení a workshop pro klienty 
Člověka v tísni“, 6 žáků, p. uč. Řehák 

 

 Ve školním roce 2017/2018 škola úzce spolupracovala s Dětským domovem a školní jídelnou, 

Čelakovského 822, Chomutov. Vzdělávali jsme 9 klientů dětského domova. 

 

 Již od školního roku 2009/2010 velice úzce škola spolupracuje s Asociací Pro HANDICAP, 

Chomutov, okresní organizací Sdružení pro pomoc mentálně postiženým, jejímž předsedou je paní Dana 

Patočková. Asociace za symbolický měsíční pronájem 1 000,00 Kč využívá prostory školy ke své činnosti 

– pronájem keramické dílny, tělocvičny, kuchyňky, školní družiny s interaktivní tabulí, relaxační místnosti, 

skladu.  

 

 Škola spolupracovala pravidelně se spolkem Na louce, z.s., 5. května 3422, Chomutov. Člen 

spolku pan Ladislav Pozdníček s dalšími členy v průběhu školního roku prováděli se svými psy canisterapii 

především v rehabilitačních třídách. 

 

 Na školní rok 2017/2018 škola uzavřela s Mateřskou školou Chomutov, příspěvkovou organizací, 

Jiráskova 4335, dohodu „Plán spolupráce mezi organizacemi“. Škola pronajímala bezplatně velkou 

tělocvičnu v pondělí a úterý od 8:20 do 09:05 hodin součásti školy Mateřská škola Úsměv, Chomutov,           

17. listopadu 4708, vedoucí paní Hana Vitešníková, v pátek od 09:15 do 10:00 hodin součásti školy 

Mateřská škola Pohádka, Chomutov, Školní pěšina 5212, vedoucí paní Bc. Monika Chloupková a v pátek 

10:15 do 11:00 hodin malou tělocvičnu součásti školy Mateřská škola Zahrádka, Chomutov, Kundratická 

4623, vedoucí paní Bc. Jana Pézrová, pro cvičení klientů mateřských škol. Dále proběhly tyto akce:  

 

05.12.2017 Mikulášská nadílka – čertovský rej“, MŠ Úsměv, Chomutov, zajistila IX.A, 12 žáků,                    

pí uč. Kotková, Wachtfeidlová  

Květen 2018 Mateřská škola Zahrádka, Chomutov, Kundratická 4623, vedoucí paní Bc. Jana Pézrová, 

předání výrobků ze dřeva žáků školy dětem MŠ, v rámci projektu MAP I.  



 - 89 - 

 Pokračovali jsme ve spolupráci se Sociálními službami, Chomutov. Navázali jsme velmi úzkou 

spolupráci s Domovem pro osoby se zdravotním postižením (DOZP), Školní Pěšina 5249, Chomutov a 

organizace zabezpečovala svoz imobilních žáků do školy. Ve školním roce 2017/2018 jsme ve spolupráci 

se Sociálními službami a s Domovem pro osoby se zdravotním postižením uskutečnily tyto společné akce: 

 

14.09.2017 Městské divadlo Chomutov, 15. ročník „Diskotéka pro handicapované“, pořadatel SoS 

Chomutov, 23 žáků, RHST I., ST I., ST II., ST IV., pí uč. Řápková, Siváková, 

Džambasova, Ficková, Týrová, Tesařová, Peštuková 

18.10.2017 akce skupiny žáků SOS, „První návštěva v Domově pro seniory, seznámení s životem 
seniorů“, 5 žáků z IX.A, pí uč. Wessela 

19.10.2017 Městské divadlo Chomutov, vystoupení skupiny Jambo na akci SoS Chomutov „Děti a 

senioři jdou za poznáním“,  4 žáci, p. uč. Řehák 

01.11.2017 akce IX.A, ST I., ST III., SKKS Chomutov, vernisáž výstavy kreseb Miroslava 

Schneidera „Svět pohádek“, klienta SoS Chomutov, 17 žáků, pí uč. Kotková, Řápková, 

Džambasova, Broučková, Nováková, Siváková 

06.11.2017 SoS Chomutov, „Nácvik obslužných akcí v Domově pro seniory“, 5 žáků, pí uč. Wessela 

08.11.2017  akce RHST II., SKKS Chomutov, návštěva výstavy kreseb Miroslava Schneidera „Svět 
pohádek“, 5 žáků, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová 

08.11.2017 akce RHST III., keramická dílna „Setkání a tvoření s klienty SoS Chomutov“, 3 žáci,          

pí uč. Hřibovská, Benešová, Šubrtová, 6 klientů SoS, 2 doprovod 

09.11.2017 akce skupiny žáků SOS, Domov pro seniory Chomutov, „Obsluha seniorů při 

společenské akci“, 5 žáků, pí uč. Wessela 

14.11.2017  akce ST II., SKKS Chomutov, návštěva výstavy kreseb Miroslava Schneidera „Svět 

pohádek“, 6 žáků, pí uč. Peštuková, Tišlerová 

22.11.2017 akce RHST III., keramická dílna „Setkání a tvoření s klienty SoS Chomutov“, 4 žáci,          

pí uč. Hřibovská, Benešová, Šubrtová, Malá, 6 klientů SoS, 2 doprovod 

14.12.2017 SoS Chomutov, Domov pro osoby se zdravotním postižením Písečná, „Vánoční 
vystoupení pěveckého sboru Lísteček a skupiny Jambo“, 17 žáků, pí uč. Nováková, 

Siváková, Řehák 

20.02.2018 akce skupiny žáků SOS, Domov pro seniory Chomutov, „Obsluha seniorů při akci 
Masopust“, 3 žáci, pí uč. Wessela 

25.04.2018 akce skupiny žáků SOS, Domov pro seniory Chomutov, „Obsluha seniorů na akci 

pálení čarodějnic“, 5 žáků, pí uč. Wessela 

15.05.2018 akce skupiny žáků SOS, Domov pro seniory Chomutov, „Šipkový turnaj pro seniory“,    

4 žáci, pí uč. Wessela 

 

 Velmi zásadní spolupráce byla ve školním roce 2017/2018 se spolkem Masopust, z.s., Chomutov. 

Uskutečnily tyto společné akce:  

 

09.09.2017 Atrium Chomutov, vystoupení skupiny Jambo v rámci festivalu „Mezi městy“, 6 žáků,      

p. uč. Řehák 

09.09.2017 akce RHST II., Atrium Chomutov, festival „Mezi městy“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, 

Houdková, Telekiová 

12.10.2017 akce ST I., Café Atrium Chomutov, „Výstava fotografií Evy Pagáčové“, 4 žáci, pí uč. 

Řápková, Džambasova 

25.10.2017 akce RHST II., Sociálně terapeutická dílna Chomutov, „Dýňobraní“, 4 žáci, pí uč. 

Rajčanová, Houdková 

29.11.2017 akce RHST II., keramická dílna, „Adventní tvoření s klienty Sociálně terapeutické 
dílny“, 8 žáků, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová, 4 klienti, 4 doprovod 

23.01.2018 Café Atrium Chomutov, vystoupení skupiny Jambo a pěveckého sboru Lísteček „Zimní 

vystoupení pro rodiče“, 13 žáků, p. uč. Řehák, pí uč. Nováková, Siváková 

14.02.2018 akce RHST II., Středisko volného času Domeček Chomutov, „Valentýnské tvoření 

s klienty Sociálně terapeutické dílny“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová,        

4 klienti, 3 doprovod 

21.03.2018 akce RHST II., „Velikonoční tvoření s klienty Sociálně terapeutické dílny“, 5 žáků,       

pí uč. Rajčanová, Telekiová 

29.05.2018 akce pěveckého sboru Lísteček, „Vystoupení v Café Atrium“, 12 žáků, pí uč. Nováková, 

Siváková 



 - 90 - 

01.06.2018 akce RHST II., „Oslava MDD v Café Atrium“, 6 žáků, pí uč. Rajčanová, Houdková, 

Telekiová 

27.06.2018 akce RHST II. a ST II., „Rozloučení se školním rokem v Café Atrium“, 8 žáků, pí uč. 

Rajčanová, Houdková, Telekiová, Peštuková, Tišlerová 

 

 Škola je členem „Asociace škol a školských zařízení okresu Chomutov“, ředitelka školy Mgr. Hana 

Horská je od září 1998 členkou správní rady této asociace, zároveň je koordinátorkou sekce základních škol 

zřízených dle § 16, odst. 9 školského zákona a speciálních v rámci této asociace.  

 

 Ředitelka školy Mgr. Hana Horská je členkou Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost 

Zastupitelstva města Chomutova od května 2015, dále je členkou „Lokálního partnerství“, pracovní 

skupiny „Vzdělávání“ od března 2016 a od března 2016 členkou pracovní skupiny Místního akčního plánu 

„Inkluzivní vzdělávání a rozvoj sociálních a občanských kompetencí“, Místní akční skupina Sdružení 

Západní Krušnohoří.  

 

 Od listopadu 2017 ředitelka školy Mgr. Hana Horská a zástupce ředitele pro 2. stupeň Mgr. Iveta 

Babická se zapojili do tvorby „ Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb v ORP 
Chomutov 2018 – 2021“. Byli jsme členy pracovní skupiny „Rodina, děti a mládež“ a zúčastňovali jsme se 

v průběhu školního roku pracovních setkání k tvorbě komunitního plánu.  

 

 

 Škola dále spolupracuje: 

 

 Občanské sdružení Slovo 21 – předseda paní Jarmila Kuchárová 

 Oblastní charita Most, Petra Jílemnického 2457 

 Fond ohrožených dětí Klokánek, Chomutov – Ing. Karin Sobotková 

 Středisko výchovné péče Dyáda, Chomutov – přednášky pro žáky, někteří žáci školy jsou 

klienty střediska  

 SONS – Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Středisko integračních 

aktivit a Oblastní pobočka, Dřínovská 4606 Chomutov 

 TYFLOSERVIS, rehabilitace nevidomých a slabozrakých, Prokopa Diviše 1605/5, Ústí nad 

Labem  

 Sociální centrum Kamínek, Chomutov 

 Kultura a sport, s.r.o., Chomutov 

 Středisko kulturních a knihovnických služeb, Chomutov 

 Oblastní muzeum, Chomutov 

 Středisko volného času Domeček, Chomutov 

 Podkrušnohorský zoopark, Chomutov – využívání ekologických výukových programů pro 

žáky školy, účast na akcích pořádaných zooparkem 

 Autoškola OMEGA, Chomutov 

 Městské divadlo a Divadlo rozmanitostí Most 

 ZUŠ Chomutov, ZUŠ Jirkov 

 Kino Květen Jirkov 

 Hasičský záchranný sbor, Chomutov 

 Základní škola a Mateřská škola Duhová cesta, s.r.o., Chomutov 

 Psychologické poradenství a diagnostika, Husova 2160/12, Chomutov, Mgr. Karolína 

Homolová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 91 - 

ŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY – ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 

Září 2017 

 08.09. akce II.B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Cesta za zvířátky“, 6 žáků, pí uč. 

Paliculínová 

 09.09. Atrium Chomutov, vystoupení skupiny Jambo v rámci festivalu „Mezi městy“, 6 žáků,      

p. uč. Řehák 

 09.09. akce RHST II., Atrium Chomutov, festival „Mezi městy“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, 

Houdková, Telekiová 

 12.09. Středisko volného času Domeček Chomutov, „Studentský parlament“, Věra 

Samsůnková (IX.A), Jindřiška Wielgoszová (IX.B), pí uč. Babická 

 14.09. Městské divadlo Chomutov, 15. ročník „Diskotéka pro handicapované“, pořadatel SoS 

Chomutov, 23 žáků, RHST I., ST I., ST II., ST IV., pí uč. Řápková, Siváková, 

Džambasova, Ficková, Týrová, Tesařová, Peštuková 

 15. – 16.09. akce RHST III., Horský areál Lesná, „Zážitkový program na Lesné“, 6 žáků, pí uč. 

Hřibovská, Šubrtová, Benešová, Ficková, rodič pí Lednová 

 22.09. akce IX.B, Kino Svět Chomutov, filmový festival „Výbor národnostních menšin“, 

dokumentární film „Podkarpatská Rus“, 6 žáků, pí uč. Moouchová 

 22.09. akce VIII.A, Kino Svět Chomutov, filmový festival „Výbor národnostních menšin“, film 

„Moje řecká svatba“, 3 žáci, pí uč. Strádalová 

 27.09. akce VIII.A, VIII.B pro PT A, PT B, I.A, I.B, les v okolí školy, „Cesta pohádkou“,            

49 dětí a žáků, pí uč. Strádalová, Prošková, Kolářová, Žedňanská, Kubíková S., 

Kubíková K., Kanalošová, Malá 

  

   

Říjen 2017 

 

 03.10. akce VI.A, VI.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 
prevenci“, téma „Nástrahy internetu“, 17 žáků, pí uč. Korábová, Kršková 

 03.10. akce VII.A, VII.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 
prevenci“, téma „Nástrahy internetu“, 11 žáků, pí uč. Šmídlová, Řehák  

 03.10. Gymnázium Chomutov, vystoupení skupiny Jambo v rámci projektu gymnázia, 4 žáci,     

p. uč. Řehák 

 04.10. akce RHST III. a vybraní žáci ze speciálních tříd, Česká televize, Kavčí hory, Praha, 

„Exkurze do zákulisí české televize“, 7 žáků, pí uč. Hřibovská, Benešová, Šubrtová  

 05.10. Autoškola Omega, „Dopravní výchova“, teoretická přednáška, 10 žáků z IV.A, 3 žáci 

z V.A, 7 žáků z V.B, pí uč. Smáková, Havránková, Wessela  

 05.10. akce VIII.A, VIII.B, Středisko výchovné péče Dyáda Chomutov, „Beseda o drogové 
problematice“, přednášející Mgr. Šafařík,14 žáků, pí uč. Strádalová, Prošková  

 06. – 07.10. akce školní družiny, „Podzimní hraní a spaní ve škole, návštěva zooparku“, 9 žáků,            

pí Houdková, Telekiová  

 07.10. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Den adoptivních rodičů“, pí uč. Rajčanová 

 11.10. akce III.A, IV.A, V.A, V.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování 

„Hravě o prevenci“, téma „Putování za zdravým jídlem“, 31 žáků, pí uč. Zedníková, 

Smáková, Havránková, Wessela 

 11.10. akce RHST II., Městský park Chomutov, „Podzimní tvoření aneb hrátky 
s přírodninami“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová 

 12.10. akce PT B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Ptactvo a zvířátka v zooparku“,              

11 dětí, pí uč. Kubíková S., Kubíková K. 

 12.10. akce ST I., Café Atrium Chomutov, „Výstava fotografií Evy Pagáčové“, 4 žáci, pí uč. 

Řápková, Džambasova 

 12.10. akce PS ZŠS, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Pozorování zvířat a zimní 

přírody“, 5 dětí, pí uč. Kindlová, Nitková    

 13.10. akce I.B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Domácí zvířata na statku“, 5 žáků,          

pí uč. Kanalošová 

 13.10. akce VI.A, VI.B, VIII.B, 6. ročník projektu „72 hodin“, projekt „My to dáme“, 30 žáků, 

třídní učitelé a asistenti pedagoga 



 - 92 - 

 13.10. akce RHST III., „Den pro Míru a Pavla“, v rámci projektu „72 hodin“, 9 žáků, pí uč. 

Hřibovská, Benešová, Šubrtová  

 13. – 14.10. akce V.B, „Spaní ve škole, odpolední posezení s rodiči“, 8 žáků, 10 rodičů, pí uč. 

Wessela 

 14.10. akce pro žáky 2. stupně, „Školní hrátky – sportovní aktivity, společný oběd“, 3 žáci,       

p. uč. Šilhavý 

 16.10. akce I.A, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Podzimní příroda a zvířátka 
v zooparku“, 5 žáků, pí uč. Kroupová, Malá 

 16.10. akce VIII.B, SKKS Chomutov, „Moje město Chomutov“, beseda o historii města,           

7 žáků, pí uč. Prošková  

 18.10. SoS Chomutov, „První návštěva v Domově pro seniory, seznámení s životem seniorů“,           

5 žáků z IX.A, pí uč. Wessela 

 18.10. akce PS ZŠS, „Vycházka do lesa, sběr přírodnin“, 4 děti, pí uč. Kindlová, Nitková  

 19.10. Městské divadlo Chomutov, vystoupení skupiny Jambo na akci SoS Chomutov „Děti a 

senioři jdou za poznáním“,  4 žáci, p. uč. Řehák 

 20.10. akce V.B, SKKS Chomutov, „Návštěva městské knihovny, prohlídka a beseda o 

knihách“, 5 žáků, pí uč. Wessela 

 20.10. akce VII.A, VII.B, Středisko výchovné péče Dyáda Chomutov, „Workshop – seznámení 

s činností SVP“, 13 žáků, pí uč. Šmídlová, Řehák 

 20. – 21.10. volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, zajištění 3 volebních místností 

 21.10. akce školní družiny, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Posezení u ohýnku, opékání 

vuřtů, procházka po zooparku“, 10 žáků, pí Benešová, Vidláková 

 24.10. akce IX.A, IX.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „Nástrahy internetu“, 21 žáků, pí uč. Kotková, Moouchová   

 25.10. projektový den 1. stupně, „Ostrovy objevů – 1. část“, 52 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 25.10. akce RHST II., Sociálně terapeutická dílna Chomutov, „Dýňobraní“, 4 žáci, pí uč. 

Rajčanová, Houdková 

 25. – 26.10. akce skupiny Jambo, „Spaní ve škole, tvorba nového programu, nácvik rytmů, společné 

vaření, sledování koncertů známých hudebníků“, 7 žáků, p. uč. Řehák 

 30.10. akce PT A, PT B, RHST II., SKKS Chomutov, maňáskové divadlo „Tři prasátka“,            

26 dětí a žáků, pí uč. Kolářová, Žedňanská, Kubíková S., Kubíková K., Rajčanová, 

Houdková, Telekiová 

 31.10. akce PT A, PT B, Městská policie, „Preventivní přednáška – 1. část“, 22 dětí, pí uč. 

Kolářová, Žedňanská, Kubíková S., Kubíková K. 

 říjen školní soutěž ve sběru žaludů a kaštanů, celkem nasbíráno 1.129 kg, 1. místo RHST I.           

160 kg, 2. místo ST II. 134 kg, 3. místo PS ZŠS 126 kg a PT B 126 kg  

 

  

Listopad 2017 

 

 01.11. akce PT A, PT B, Městská policie, „Preventivní přednáška – 2. část“, 22 dětí, pí uč. 

Kolářová, Žedňanská, Kubíková S., Kubíková K. 

 01.11. akce IX.A, ST I., ST III., SKKS Chomutov, vernisáž výstavy kreseb Miroslava 

Schneidera „Svět pohádek“, 17 žáků, pí uč. Kotková, Řápková, Džambasova, 

Broučková, Nováková, Siváková  

 02.11. akce III.A, Městská policie, preventivní přednáška „Zvířátka“, 11 žáků, pí uč. 

Zedníková, Petříková ml.  

 02.11. akce IV.A, Městská policie, preventivní přednáška „Doprava“, 10 žáků, pí uč. 

Smáková, Meitner ml. 

 02.11. odeslány dvě práce na výtvarnou soutěž „Namaluj svojí učitelku“, Oddělení publicity, 

Praha, pí uč. Kubíková K. 

 03.11. ZŠ, MŠ a ZŠP Vejprty, okresní výtvarná přehlídka žáků ZŠ praktických a speciálních na 

téma „Obrázky z českých dějin“, 9 žáků, V.B, IX.A, pí uč. Kotková, Wessela  

 03.11. akce II.A, II.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „Hravě o hygieně“, 12 žáků, pí uč. Beláková, Vidláková, Paliculínová 



 - 93 - 

 03.11. akce VIII.A, VIII.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „HOP aneb hravě o pohlavně přenosných chorobách“, 19 žáků, pí uč. 

Strádalová, Prošková 

 06.11. akce V.A, V.B, Městská policie, preventivní přednáška „Šikana“, 12 žáků, pí uč. 

Havránková, Wessela, Wessela ml. 

 06.11. SoS Chomutov, „Nácvik obslužných akcí v Domově pro seniory“, 5 žáků, pí uč. Wessela 

 07.11. odesláno 22 výtvarných prací do SPC Litvínov na vytvoření kalendáře z výtvarných 

prací autistických dětí 

 07.11. Annaberg-Buchholz, 8. ročník „Přeshraniční kooperativní sportovní závody žáků 
s postižením i bez v Krušnohorském kraji“, vystoupení skupiny Jambo, 19 žáků,             

7 medailí, 2x 1. místo, 2x 2. místo, 3x 3. místo, pí uč. Babická, Wessela ml., Meitner, 

Meitner ml., Šilhavý, Řehák, rodiče paní Křížová, Podraha, Demeter 

 08.11. akce PT A, PT B, beseda s myslivcem panem Fafkem „O lese a zvířátkách“, 22 dětí,       

pí uč. Kolářová, Žedňanská, Kubíková S., Kubíková K. 

 08.11. Sportovní hala Chomutov, 16. prezentační výstava „Vzdělávání 2018“, 37 žáků,  

vycházející žáci z VIII.A, VIII.B, IX.A, IX.B, ST IV.,  třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 08.11. akce RHST III., keramická dílna „Setkání a tvoření s klienty SoS Chomutov“, 3 žáci,          

pí uč. Hřibovská, Benešová, Šubrtová, 6 klientů SoS, 2 doprovod 

 08.11. akce RHST II., SKKS Chomutov, návštěva výstavy kreseb Miroslava Schneidera „Svět 

pohádek“, 5 žáků, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová   

 09.11. akce II.A, II.B, III.A, IV.A, V.A, V.B, Divadlo rozmanitosti Most, divadelní představení 

„Ať žijí duchové“, 43 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 09.11. akce SoS, Domov pro seniory Chomutov, „Obsluha seniorů při společenské akci“, 5 

žáků, pí uč. Wessela 

 10. – 11.11. akce školní družiny, „Sportovní odpoledne, návštěva hokejového utkání na zimním 
stadionu Chomutov a spaní ve škole“, 10 žáků, pí Houdková, Telekiová, Žedňanská  

 13.11. akce III.A, IX.A, „Čtení do ouška – projektové vyučování s IX.A“, 11 žáků, pí uč. 

Kotková, Zedníková, Petříková ml. 

 14.11. akce ST II., SKKS Chomutov, návštěva výstavy kreseb Miroslava Schneidera „Svět 

pohádek“, 6 žáků, pí uč. Peštuková, Tišlerová 

 15.11. akce školní družiny, „Tvoje tvář má známý hlas“, 10 žáků, pí Houdková, Telekiová, 

Tišlerová 

 15. – 16.11. akce VI.B a školní družiny, „Spaní ve škole, stmelení kolektivu, soutěž o nejlepší pizzu“, 

15 žáků, pí uč. Kršková, Vidláková 

 16.11. projektový den 2. stupně, „Zábavné pokusy aneb hrátky s přírodovědou“, 76 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga  

 18.11. akce pro žáky 2. stupně, „Školní hrátky – sportovní aktivity, společný oběd“, 4 žáci,      

p. uč. Šilhavý 

 20. – 24.11. projektový týden 1. stupně, „Z pohádky do pohádky“, 51 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 22.11. akce IX.B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, Skanzen, výukový program „Děti 

vždycky pomáhaly“, 5 žáků, pí uč. Moouchová 

 22.11. akce RHST III., keramická dílna „Setkání a tvoření s klienty SoS Chomutov“, 4 žáci,          

pí uč. Hřibovská, Benešová, Šubrtová, Malá, 6 klientů SoS, 2 doprovod 

 22.11. akce RHST II., SKKS Chomutov, návštěva výstavy ZŠ Ak. Heyrovského, „Malujeme 

srdcem“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová 

 24.11. akce V.B, SKKS knihovna Březenecká, „Návštěva knihovny – vrácení a výpůjčka knih“, 

7 žáků, pí uč. Wessela, Wessela ml.  

 24. – 25.11. akce IX.A, „Mikulášské spaní ve škole, nácvik divadla“, 9 žáků, pí uč. Kotková, 

Wachtfeidlová 

 27.11. akce III.A, V.A, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Zdobení vánočního stromečku    
1. stupně“, 14 žáků, pí uč. Zedníková, Petříková ml., Havránková 

 27.11. akce IX.A, IX.B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Zdobení vánočního stromečku    

2. stupně“, 17 žáků, pí uč. Moouchová, Šilhavý 

 27.11. akce VIII.A, SKKS Chomutov, beseda o historii města na téma „Moje město“, 8 žáků,     

pí uč. Strádalová 



 - 94 - 

 28.11. akce ST I., ST III., ST IV., RHST I., RHST II., PS ZŠS, Podkrušnohorský zoopark 

Chomutov, „Zdobení vánočního stromečku speciálních tříd“, 25 žáků, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga  

 29.11. akce VIII.A, VIII.B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Zdobení vánočního 
stromečku 2. stupně“, 15 žáků, pí uč. Strádalová, Nováková, Šilhavý 

 29.11. Radnice Chomutov, „Studentský parlament“, Petr Červeňák (VII.B), pí uč. Babická 

 29.11. akce VI.B, Červený Hrádek, výstava „Stroj času“, 9 žáků, pí uč. Kršková 

 29.11. akce RHST II., keramická dílna, „Adventní tvoření s klienty Sociálně terapeutické 

dílny“, 8 žáků, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová, 4 klienti, 4 doprovod 

 29.11. akce školní družiny, „Slané pečení“, 10 žáků, pí Benešová, Vidláková 

 29. – 30.11. akce ST IV., „Předmikulášské spaní ve škole“, 4 žáci, pí uč. Faustová, Tesařová 

 30.11. akce VII.A, VII.B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Zdobení vánočního 
stromečku    2. stupně“, 12 žáků, pí uč. Šmídlová, Šilhavý 

 30.11. ZŠ a MŠ při nemocnici Kadaň, Sportovní hala Kadaň, „Mikulášský futsalový turnaj žáků 

ZŠ praktických a speciálních“, 11 žáků, tým A – 1 . místo, tým B – 5. místo, pí uč. 

Petříková ml., Meitner ml.  

 listopad  akce VIII.A, VIII.B, program emocionálního učení „Druhý krok“   

    

 

Prosinec 2017 

 

 01.12. akce III.A, IV.A, Muzeum Chomutov, výstava a program „Na vánoce dlouhý noce“,         

19 žáků, pí uč. Zedníková, Petříková ml., Smáková, Meitner ml. 

 01.12. akce VI.A, VI.B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Zdobení vánočního stromečku    

2. stupně“, 16 žáků, pí uč. Korábová, Meitner, Prošková 

 01. – 02.12. akce pěveckého sboru Lísteček, „Spaní ve škole a nácvik programu“, 11 žáků, pí uč. 

Nováková, Siváková, Tišlerová 

 04.12. akce I.A, I.B, RHST II., PS ZŠS, SKKS Chomutov, pohádkový muzikál „Peklo 

s Ježibabou aneb jak Kašpárek čertům utekl, Ježibabu obelstil a kobylky si vysloužil“,    

15 dětí, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 04. – 05.12. akce IX.A, „Mikulášské spaní ve škole, nácvik na mikulášskou besídku“, 8 žáků, pí uč. 

Kotková, Wachfeidlová  

 05.12. „Mikulášská nadílka – čertovský rej“, MŠ Úsměv Chomutov, zajistila IX.A, 12 žáků,        

pí uč. Kotková, Wachtfeidlová 

 05.12. „Mikulášská nadílka – čertovský rej pro 1. a 2. stupeň a přípravné třídy“, zajistila IX.A, 

IX.B, 25 žáků, pí uč. Kotková, Wachtfeidlová, Moouchová, Kalousová, Šilhavý 

 05.12. „Mikulášská nadílka – čertovský rej pro speciální třídy“, zajistila ST IV., 6 žáků,                 

pí uč. Faustová, Tesařová 

 06.12. akce I.A, I.B, Muzeum Chomutov, tvořivé dílny „Zimní čas a všichni svatí“, 10 žáků,        

pí uč. Kroupová, Kanalošová 

 06.12. SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov, pracoviště Jirkov, „Exkurze 

vycházejících žáků – učební obory“, 4 žáci, ST IV., pí uč. Faustová, Tesařová 

 07.12. akce skupiny Jambo, Člověk v tísni Chomutov, „Vystoupení a workshop pro klienty 
Člověka v tísni“, 6 žáků, p. uč. Řehák 

 07.12. akce pěveckého sboru Lísteček, Dětský klub U broučka Chomutov, vystoupení pro děti, 

12 žáků, pí uč. Nováková, Siváková 

 07.12. ZŠ a MŠ při nemocnici Kadaň, DDM Kadaň, „Mikulášský turnaj žáků ZŠ praktických a 

speciálních ve stolním tenise“, 5 žáků, kategorie chlapci – 1. místo Andrej Polák 

(VIII.B), 4. místo Petr Červeňák (VII.B),  pí uč. Petříková  ml. 

 08. – 09.12. akce školní družiny, „Vánoční cukrování s přespáním ve škole a návštěvou Domečku“,    

11 žáků, pí Houdková, Telekiová, Tišlerová 

 09.12. akce pro žáky speciálních tříd, „Vánoční trhy v Chemnitzu“, 4 žáci, pí uč. Hřibovská, 

Šubrtová, Ficková 

 11.12. SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov, pracoviště Jirkov, „Exkurze 
vycházejících žáků – učební obory“, 17 žáků, VIII.A, IX.A, IX.B, pí uč. Kotková, 

Moouchová 

 12.12. akce II.A, II.B, Muzeum Chomutov, tvořivé dílny „Zimní čas a všichni svatí“, 10 žáků, 

pí uč. Beláková, Vidláková, Paliculínová 



 - 95 - 

 12.12. akce ST I., „Charitativní vánoční trh v Jirkově“, 7 žáků, pí uč. Řápková, Džambasova, 

Broučková 

 13.12. akce VIII.A, IX.B, Muzeum Chomutov, „Výstava betlémů a vánoční trhy“, 19 žáků,           

pí uč. Strádalová, Moouchová 

 13.12. akce RHST II., Středisko volného času Domeček Chomutov, „Vánoční výstava“, 5 žáků, 

pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová 

 14.12.  Nám. 1. máje, „Chomutovské vánoce 2017“, vystoupení žáků školy „Tancující andílci, 
bubnující čerti, zpívající andělé a bude nám vesele“, 45 žáků, taneční vystoupení 

kroužku Bachtale čhave, vystoupení pěveckého sboru Lísteček, vystoupení skupiny 

Jambo, pí uč. Horská, Nováková, Babická, Kuchárová, Siváková, Řehák 

 14.12. SoS Chomutov, Domov pro osoby se zdravotním postižením Písečná, „Vánoční 

vystoupení pěveckého sboru Lísteček a skupiny Jambo“, 17 žáků, pí uč. Nováková, 

Siváková, Řehák 

 14.12. akce školní družiny, tělocvična školy, „Předvánoční olympiáda“, 8 dětí, pí Šubrtová, 

Žedňanská  

 15.12. akce V.A, V.B, Muzeum Chomutov, tvořivé dílny „Zimní čas a všichni svatí“, 8 žáků,     

pí uč. Havránková, Wessela 

 15.12. akce ST I., Středisko volného času Domeček Chomutov, „Vánoční výstava“, 4 žáci,      

pí uč. Řápková, Džambasova  

 15.12. akce RHST III., „Vánoční besídka s bývalými spolužáky“, 7 žáků, pí uč. Hřibovská, 

Benešová, Šubrtová 

 18.12. akce VI.B, Nám. 1. máje, „Návštěva vánočních trhů“, 7 žáků, pí uč. Kršková   

 19.12. vánoční dárek pro přípravné a speciální třídy a I.A, I.B, II.A, II.B, III.A, Kino Jirkov, 

filmové představení „Auta 3“, 80 dětí a žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga, vstupné 

a jízdné MHD uhrazeno ze sponzorského daru 

 20.12. projektový den 2. stupně pro PT A, PT B, II.A, II.B, „Vánoční dílničky aneb společně se 

těšíme na vánoce“, 90 dětí a žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 20.12. akce ST II., Nám. 1 máje, „Vycházka na vánoční trhy“, 4 žáci, pí uč. Peštuková, 

Broučková 

 20. – 21.12. projektový den 1. stupně, „Vánoční tvořivé dílničky“, 51 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga 

 20.12. VÚDM Místo, vystoupení a workshop skupiny Jambo, 6 žáků, p. uč. Řehák 

 21.12. vánoční dárek pro IV.A, V.A, V.B, a 2. stupeň, Kino Jirkov, filmové představení 

„Kráska a zvíře“, 95 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga, vstupné a jízdné MHD 

uhrazeno ze sponzorského daru 

 21.12. akce PT A, „Vánoční besídka pro rodiče“, 9 dětí, 7 rodičů, pí uč. Kolářová, Žedňanská 

 21.12. projektový den speciálních tříd, „Vánoční tvoření“, 22 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 22.12. akce 1. stupně a přípravných tříd, „Vánoční zpívání na schodech a vystoupení pěveckého 

sboru Lísteček“, 75 dětí a žáků, pí uč. Petříková, Nováková, Siváková, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga 

 22.12. třídní vánoční besídky, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 22.12. předání plyšového sněhuláka Olafa třídě VI.B za 1. místo ve výtvarné soutěži firmy 

Grape SC, a.s., 8 žáků, pí uč. Kršková 

 22.12. odeslány výtvarné práce na soutěž „Děti malují pro Konto bariéry“, IV.A, pí uč. 

Smáková   

 prosinec akce VIII.A, VIII.B, program emocionálního učení „Druhý krok“ 

 

   

Leden 2018 

  

 05.01. akce IV.A, Strikeland Chomutov, „Novoroční turnaj v bowlingu“, 6 žáků, pí uč. 

Smáková, Meitner ml. 

 08.01. akce IV.A, IV.B, V.B, Divadlo rozmanitostí Most, divadelní představení „O třech 
přadlenách“, 31 žáků, pí uč. Smáková, Meitner ml., Havránková, Wessela, Wessela ml. 

 08.01. akce VIII.B, IX.B, Světlo Kadaň, z.s., lektor Renata Adamová, projekt „Lepší 

uplatnění“, zaměřené na přechod žáků ze ZŠ na SŠ a pomoc při studiu, 13 žáků, pí uč. 

Moouchová, Kalousová   



 - 96 - 

 08.01. Strikeland Chomutov, „Novoroční turnaj v bowlingu pro zaměstnance školy“,                     

40 zaměstnanců, 35 soutěžících, 1. místo Jan Beránek, Pavla Mansfeldová, 2. místo 

Alice Korábová, 3. místo Anna Nitková     

 08.01. akce pěveckého sboru Lísteček a skupiny Jambo, vystoupení v MŠ Prokopova 

Chomutov, 20 žáků, pí uč. Nováková, Siváková, Řehák 

 12.01. akce PT A, PT B, I.A, I.B, Divadlo rozmanitosti Most, divadelní představení „Sněhurka 

a sedm trpaslíků“, 33 dětí a žáků, pí uč. Kolářová, Žedňanská, Kubíková S., Kubíková 

K., Kroupová, Kanalošová  

 12. – 13.01. volby prezidenta ČR, zajištění tří volebních místností 

 15.01. akce školní družiny, „Filmové relaxační odpoledne“, 12 dětí, pí Šubrtová, Žedňanská 

 17.01. akce pro vycházející žáky, „Beseda o volbě učebního oboru“, Mgr. Čermáková,                  

SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov, 17 žáků, pí uč. Kotková, 

Moouchová 

 19. – 20.01. akce skupiny Jambo, „Spaní ve škole, příprava na vystoupení“, 5 žáků, p. uč. Řehák 

 20. – 31.01. projektový týden 2. stupně v rámci projektu Krokus, dne 27.01. mezinárodní den 

památky obětí holocaustu (zvyšování povědomí o nebezpečí diskriminace, předsudků a 

fanatismu) 

 23.01. akce III.A, IV.A, Muzeum Chomutov, zážitkový program „Procházka pravěkem není 

jen doba ledová“, 19 žáků, pí uč. Zedníková, Petříková ml., Smáková, Meitner ml. 

 23.01. Café Atrium Chomutov, vystoupení skupiny Jambo a pěveckého sboru Lísteček „Zimní 
vystoupení pro rodiče“, 13 žáků, p. uč. Řehák, pí uč. Nováková, Siváková 

 24.01. akce V.A, V.B, Muzeum Chomutov, zážitkový program „Procházka pravěkem není jen 
doba ledová“, 13 žáků, pí uč. Havránková, Wessela 

 26.01. akce pro vycházející žáky, Úřad práce Chomutov, „Další vzdělávání a trh práce – 

beseda s Mgr. Ivo Holoubkem a paní Novotnou“, 13 žáků, pí uč. Kotková, Moouchová 

 26. – 27.01. volby prezidenta ČR 2. kolo, zajištění tří volebních místností 

  

 

Únor 2018 

 01.02. akce VII.A, VII.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 
prevenci“, téma „Nástrahy internetu II“, 11 žáků, pí uč. Šmídlová, Řehák 

 01.02. akce VI.A, VI.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „Nástrahy internetu II“, 15 žáků, pí uč. Korábová, Kršková 

 01.02. akce RHST II., Středisko volného času Domeček Chomutov, „Oslava pololetního 

vysvědčení“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová  

 08.02. akce PT A, PT B, I.A, I.B, II.A, II.B, ST I. Divadlo rozmanitostí Most, divadelní 

představení „O pejskovi a kočičce“, 45 dětí a žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 09. – 10.02. akce VII.B, „Spaní ve škole – tmelení kolektivu, společenské hry a noční strategická 
hra“, 7 žáků, p. uč. Řehák   

 12.02.  odeslána kolektivní práce PT B na výtvarnou soutěž „Voda v přírodě“ Okresního 

mysliveckého svazu Chomutov, pí uč. Kubíková S., Kubíková K. 

 13.02. akce III.A, IV.A, V.A, V.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování 

„Hravě o prevenci“, téma „Hravě bez úrazů“, 35 žáků, pí uč. Zedníková, Smáková, 

Havránková, Wessela 

 14.02. akce II.A, II.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „Putování za zdravím“, 16 žáků, pí uč. Beláková, Paliculínová 

 14.02. akce VIII.A, VIII.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „Reprodukční zdraví“, 14 žáků, pí uč. Strádalová, Prošková 

 14.02. akce RHST II., Středisko volného času Domeček Chomutov, „Valentýnské tvoření 

s klienty Sociálně terapeutické dílny“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová,        

4 klienti, 3 doprovod 

 16.02. akce V.B, SKKS knihovna Březenecká, „Návštěva knihovny, vrácení a výpůjčka knih“,    

7 žáků, pí uč. Wessela, Wessela ml. 

 16. – 17.02. akce školní družiny, Středisko volného času Domeček Chomutov, „Zábavné odpoledne 
v Domečku a spaní ve škole“, 9 žáků, pí Houdková, Telekiová, Žedňanská 

 17.02. akce pro žáky 2. stupně, „Školní hrátky – sportovní hry, promítání filmu a společné 

vaření“ 7 žáků, p. uč. Šilhavý 



 - 97 - 

 17.02. SKKS Chomutov, vystoupení skupiny Jambo na festivalu „Doteky orientu“, 5 žáků,     

p. uč. Řehák 

 19. – 23.02. třídní kola recitační soutěže 1. stupně, 70 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 20.02. akce skupiny žáků SOS, Domov pro seniory Chomutov, „Obsluha seniorů při akci 
Masopust“, 3 žáci, pí uč. Wessela 

 21.02. akce VIII.A, VIII.B, IX.A, IX.B, Městské divadlo Chomutov, Planeta Země 3000, 

vzdělávací projekt „Brazílie – vášnivé srdce Jižní Ameriky“, 30 žáků, pí uč. Prošková, 

Olah, Kotková 

 21.02. projektový den speciálních tříd, PS ZŠS, RHST II., ST I., ST II., ST III., „Masopustní 
průvod do Domečku – přehlídka masek, vystoupení, masopustní hostina a rej“, 20 žáků, 

třídní učitelé a asistenti pedagoga   

 22.02. projektový den 1. stupně, projekt „Ostrovy objevů – Duhový ostrov“, 51 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga      

 23.02. akce IX.A, „Spaní ve škole – čtenářský mejdan“, 6 žáků, pí uč. Kotková  

 26.02. akce I.A, I.B, preventivní program „Veselé zoubky“, 15 žáků, pí uč. Kroupová, 

Kanalošová 

 28.02. akce PT A., PT B., velká tělocvična, „Karneval přípravných tříd“, 28 dětí, pí uč. 

Kolářová, Žedňanská, Kubíková S., Kubíková K. 

 28.02. akce RHST I., RHST III., ST IV., „Masopustní hodování – plnění úkolů 

s občerstvením“, 10 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 28.02. odeslány 2 výtvarné práce RHST II. na výtvarnou soutěž „Komenský a my“ na téma 

„Strom“, Robert Bílý (RHST II.) získal zvláštní čestné uznání 

 

    

 Březen 2018 

 

 01.03. ZŠ a MŠ Kadaň, „Turnaj ve vybíjené žáků ZŠ praktických a speciálních okresu 
Chomutov“, 2 družstva, 16 žáků, 1. místo a 7. místo ze 7 družstev, pí uč. Petříková ml., 

Meitner ml. 

 02.03. odeslána kolektivní práce PT B „Indiánská vesnička“ na výtvarnou soutěž ZUŠ Jirkov 

„Jirkovská paleta“, téma „Lidé všech národů“ 

 02.03. projektový den 1. stupně, „Vím, jak funguje lidské tělo, co mu škodí a co mu prospívá“, 

75 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 12.03. akce VIII.A, SKKS Chomutov, beseda „Bajky, pohádky a pověsti“, 9 žáků, pí uč. 

Strádalová 

 12.03. akce IX.A, IX.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „Nástrahy internetu II“, 18 žáků, pí uč. Kotková, Moouchová 

 20.03. akce ST I., ST II., Středisko volného času Domeček Chomutov, „Velikonoce 
v Domečku“, 11 žáků, pí uč. Řápková, Džambasova, Peštuková 

 21.03. projektový den 1. stupně, „Ponožkový den – připomenutí světového dne Downova 
syndromu“, 80 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 21.03. Galerie Špejchar Chomutov, vystoupení skupiny Jambo na vernisáži výstavy Romana 

Křeliny, 5 žáků, p. uč. Řehák 

 21.03. akce RHST II., „Velikonoční tvoření s klienty Sociálně terapeutické dílny“, 5 žáků,       

pí uč. Rajčanová, Telekiová 

 22.03. akce 1. stupně, „Školní kolo recitační soutěže“, 16 soutěžících, 54 žáků, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga 

 23.03. akce RHST II., Středisko volného času Domeček Chomutov, „Velikonoční výstava“,          

5 žáků, pí uč. Rajčanová, Telekiová 

 23.03. ZŠ Klášterec nad Ohří, „Jarní přehlídka tvořivosti žáků ZŠ a ZŠ speciálních“, 7 žáků,              

pí uč. Šmídlová, Mansfeldová, Tesařová, rodič pí Patočková 

 23. – 24.03. akce školní družiny, „S Italem v kuchyni a spaní ve škole“, pí Telekiová, Týrová, 

Ficková 

 24.03. akce pro žáky 2. stupně, „Školní hrátky – sportovní hry, promítání filmu a společné 
vaření“ 5 žáků, p. uč. Šilhavý 

 26.03. Strikeland Chomutov, „Turnaj v bowlingu pro zaměstnance školy ke dni učitelů“,               

40 zaměstnanců, 33 soutěžících, 1. místo Pavla Mansfeldová, Jan Dřízhal, 2. místo 

Miroslava Dřízhalová, 3. místo Magdaléna Petříková 



 - 98 - 

 27.03. akce PT A, PT B, „Vědomostní hrátky pro předškoláky“, 18 dětí, pí uč. Kolářová, 

Žedňanská, Kubíková S., Kubíková K. 

 27.03. akce RHST II., „Velikonoční pečení“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová 

 28.03. akce I.A, „Velikonoční tvoření“, 7 žáků, pí uč. Kroupová 

 28.03. projektový den 2. stupně, „Velikonoce a jaro – velikonoční tvoření, tradice a zvyky“,         

85 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga, p. Mandát  

 28.03. Radnice Chomutov, Obřadní síň, „Slavnostní setkání vedení města s pedagogickou 
veřejností u příležitosti Dne učitelů“, ocenění primátora převzala Mgr. Alena Gajová, 

účast pí uč. Horská 

 28. – 29.03. akce IX.A, „Spaní ve škole – čtenářský mejdan“, 9 žáků, pí uč. Kotková 

 

 

 Duben 2018 

 

 03.04. akce IX.A, K-centrum Chomutov, exkurze spojená s besedou na téma „Umíme říct ne“, 

9 žáků, pí uč. Kotková 

 04.04. Aquasvět Chomutov, zahájení plaveckého výcviku II.A, II.B, III.A, každou středu                 

od 09:45 – 11:15 hod., do 11.06.2018, doprava financována z rozvojového programu 

MŠMT „Podpora výuky plavání v ZŠ v roce 2017, II. etapa“, 34 žáků, pí uč. Beláková, 

Vidláková, Paliculínová, Zedníková, Petříková ml.  

 04. – 05.04. zápis žáků ZŠ a speciálních tříd pro školní rok 2018/2019, zapsáno 17 dětí, z toho                  

3 odklad školní docházky 2018/2019 

  05.04. akce RHST II., SKKS Chomutov, „Čtení v knihovně“, 5 žáků, pí uč. Rajčanová, 

Telekiová 

 07.04. akce školní družiny, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Ukliďme Česko“, 13 dětí a 

žáků, pí Benešová, Šubrtová, Vidláková, Malá, Nitková 

 08.04. Hotel Sudety Chomutov, oslava mezinárodního den Romů pořádaná výborem pro 

národnostní menšiny, pí uč. Babická 

 09.04. Světlo Kadaň – terénní program Jirkov, přednáška Mgr. Ivety Babické k příležitosti 

oslav Mezinárodního dne Romů 

 10.04. akce IX.B, K-centrum Chomutov, exkurze spojená s besedou na téma „Trestní 

odpovědnost“, 8 žáků, pí uč. Moouchová 

 09. – 13.04.  „Týden romské kultury a kuchyně“, seznámení s kulturou a zvyky v rámci výuky 

 11.04. Středisko volného času Domeček Chomutov, „Studentský parlament“, Tereza 

Špiváková (VII.B), pí uč. Babická 

 11.04. akce ST I., ST II., „Jarní koulení ve Strikelandu“, 5 žáků, pí uč. Peštuková, Džambasova 

 11. – 12.04. akce zájmového kroužku Hra na flétnu, „Zábavné odpoledne s bowlingem a přespání ve 

škole“, 7 žáků, pí uč. Faustová, Tesařová 

 14.04. Středisko volného času Domeček Chomutov, skupina Jambo se zúčastnila castingu na 

soutěž „Chomutov má talent“, 5 žáků, p. uč. Řehák  

 18.04. projektový den 2. stupně, „Indický den“, výstupy, ukázky tvorby, pokračování plnění 

aktivit projektu „Dnes jím jako Ind“,  

 19.04. akce VIII.A, VIII.B, IX.A, IX.B, Železniční stanice Chomutov, Preventivní vlak 2018 

„Nebezpečná železnice“, 32 žáků, pí uč. Strádalová, Prošková, Kotková, Moouchová  

 20.04. akce ST II., „Vycházka s návštěvou Úřadu práce“, 5 žáků, pí uč. Peštuková, Tišlerová 

 20. – 21.04. akce pěveckého sboru Lísteček, „Spaní ve škole“, 14 žáků, pí uč. Nováková, Siváková  

  24.04. odeslána prezentace projektu „Veselé zoubky“, I.A, I.B, DM Drogerie, pí uč. Kroupová, 

Kanalošová 

 24.04. ZŠ a MŠ Chomutov, „Přehlídka zručnosti a dovednosti žáků ZŠ a ZŠ speciálních okresu 

Chomutov – dílenské práce“, I. kategorie dřevo – 6. a 7. třída, účast 7 žáků, 2. místo 

David Hrubý (VI.B), II. kategorie kovo – 8. a 9. třída, účast 3 žáci, 1. místo Petr 

Nachtigal (IX.B), 3. místo Martin Rychtecký (VIII.B), účast ZŠ a MŠ Chomutov, 

VÚDM Místo, ZŠ Klášterec nad Ohří, p. uč. Mandát, Šilhavý, Krob, Babická 

 24.04. akce speciálních tříd, „Beseda s myslivcem panem Hasíkem“, povídaní o přírodě, 

myslivosti, myslivecké trofeje, 31 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 25.04. akce SOS, Domov pro seniory Chomutov, „Obsluha seniorů na akci pálení čarodějnic“, 

5 žáků, pí uč. Wessela 



 - 99 - 

 26.04. Okresní kolo soutěže „Mladý zdravotník“, žáci IX.A jako figuranti, pořadatel Český 

červený kříž Chomutov, 13 žáků, pí uč. Kotková, Wachtfeidlová 

 26.04. Městské divadlo Chomutov, 6. ročník prezentačního veletrhu technických oborů a 

řemesel „Technodays 2018“, pořadatel Okresní hospodářská komora Chomutov, 6 žáků, 

ST IV., pí uč. Faustová, Tesařová  

 27.04. akce PT B a VIII.A, „Čarodějnický den“, 20 dětí a žáků, pí uč. Kubíková S., Kubíková 

K., Strádalová 

 27.04. projektový den 2. stupně, „Dnes v učení může být i mučení aneb učíme zábavnou formou 

v čarodějnickém“, 78 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 27.04. Městské divadlo Chomutov, 6. ročník prezentačního veletrhu technických oborů a 

řemesel „Technodays 2018“, pořadatel Okresní hospodářská komora Chomutov,          

31 žáků, VIII.A, VIII.B, IX.A, pí uč. Strádalová, Prošková, Kotková     

 30.04. odeslány práce VIII.A, VIII.B  do projektu „Textilní dílna“, fa TextilEco a.s, Boskovice, 

výrobky zařazeny do elektronické brožury, třídy obdrželi balíček výtvarných pomůcek 

 duben projektový měsíc 2. stupně, projekt „Dnes jím jako Ind“, vaření indických jídel, zvyky a 

tradice, pořadatel Selesianská asociace Dona Bosca, Praha, 90 žáků, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga 

 duben projekt 1. a 2. stupně a speciálních tříd „Měsíc romské literatury“  

 

  

Květen 2018 

 02.05. akce PT A, PT B, I.A, I.B, ST I., PS ZŠS, Divadlo rozmanitosti Most, divadelní 

představení „O Budulínkovi“, 42 dětí a žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 04.05. akce VIII.A, Radnice Chomutov, interaktivní prohlídka Muzea a výstavy „Pravěk – 

smrtí to nekončí“, 7 žáků, pí uč. Strádalová 

 07.05. projektový den 1. stupně, „Dopravní výchova“, 68 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 07.05. projektový den speciálních tříd, „Den zdravé výživy“, 34 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 09.05. akce speciálních tříd, beseda s Městskou policií na téma „Bezpečnost ve městě“,           

24 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 11. – 12.05. akce školní družiny, „Turnaj v bowlingu a spaní ve škole“, 10 žáků, pí Houdková, 

Telekiová, Žedňanská 

 12.05. akce ST I., Červený Hrádek, Jirkov, „Myslivecký den – vyhlášení výsledku výtvarné 

soutěže, přehlídka psů, soutěže“, převzetí zvláštního ocenění poroty za výtvarnou práci,  

4 žáci, pí uč. Řápková, Džambasova 

 15.05. okresní kolo „Atletický čtyřboj žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“, Letní 

stadion Chomutov, škola pořadatel, účast ZŠ Kadaň, Jirkov, Chomutov, VÚDM Místo,  

družstvo chlapců – 1. a 3. místo, družstvo dívek – 3. místo, 2. místo v pořadí škol, 

krajské kolo se neuskutečnilo, postup do národního finále Pavel Begala (VIII.A), pí uč. 

Petříková, Petříková ml., Wachtfeidlová, Meitner ml., Šilhavý, Brůžek, praktikantky 

Julinecká, Černá    

 15.05. akce SOS, Domov pro seniory Chomutov, „Šipkový turnaj pro seniory“, 4 žáci, pí uč. 

Wessela 

 16.05. akce ST I., Městské divadlo Chomutov, divadelní představení žáků ZUŠ Chomutov 

„Zlatovláska“, 4 žáci, pí uč. Řápková, Džambasova 

 16.05. akce PT A, PT B, velká tělocvična, „Sportovní hrátky dětí z přípravných tříd“, 22 dětí,    

pí uč. Kolářová, Žedňanská, Kubíková S., Kubíková K. 

 16.05. akce VII.A, VII.B, Železniční stanice Chomutov, „Protidrogový vlak – Revolution 

train“, 14 žáků, pí uč. Šmídlová, Šilhavý  

 17.05. akce RHST II., „Prohlídka železničního depozitáře Technického muzea Praha“, 5 žáků, 

pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová  

 19.05. akce školní družiny, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Za bylinkami do přírody – 

beseda o bylinkách a výtvarné aktivity“, 6 žáků, pí Benešová, Šubrtová   

 21.05. akce IX.A, Kino Svět Chomutov, filmový festival Výboru pro národnostní menšiny, film 

„Sedm světel“, 11 žáků, pí uč. Kotková  

 22.05. akce VIII.A, Kino Svět Chomutov, filmový festival Výboru pro národnostní menšiny, 

film „Cinka Panna“, 7 žáků, pí uč. Strádalová  



 - 100 - 

 22.05. akce PT A, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Putování za zvířátky“, 11 dětí, pí uč. 

Kolářová, Žedňanská  

 23.05. akce RHST II., celodenní třídní výlet „Stezka Maxipsa Fíka v Kadani“, 3 žáci, pí uč. 

Rajčanová, Houdková, Telekiová  

 23.05. akce školy, doprovodný program Ovoce do škol (ochutnávkový ovocný koš), 253 dětí a 

žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga   

 24.05. akce III.A, IV.A, V.A, V.B, projekt VZP „Vzpoura proti úrazům“, přednáška zaměřená 

na prevenci úrazů u dětí a mladistvých, 30 žáků, pí uč. Zedníková, Petříková ml., 

Smáková, Meitner ml., Wessela, Wessela ml.  

 24.05. akce pro 2. stupeň, projekt VZP „Vzpoura proti úrazům“, přednáška zaměřená na 

prevenci úrazů u dětí a mladistvých, 66 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 24.05. akce IX.B, SKKS Chomutov, beseda „Moje město Chomutov – historie města se 
zaměřením na středověk“, 8 žáků, pí uč. Moouchová 

 28.05. akce IX.B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Chov domácích a divokých zvířat“,       

3 žáci, pí uč. Moouchová  

 29.05. akce pěveckého sboru Lísteček, „Vystoupení v Café Atrium“, 12 žáků, pí uč. Nováková, 

Siváková 

 29.05. akce ST II., Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Květen v zooparku – pozorování 

přírody, rostlin a zvířat“, 5 žáků, pí uč. Peštuková, Tišlerová 

 29.05. akce PT B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Výlet za zvířátky“, 10 dětí, Kubíková 

S., Kubíková K.  

 31.05. akce V.A, V.B, ST I., Nám. 1. máje Chomutov, „Krušnohorský regiofest“, 15 žáků, pí 

uč. Havránková, Wessela, Řápková, Džambasova 

 31.05. akce 2. stupně, Nám. 1. máje Chomutov, „Krušnohorský regiofest“, 54 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga  

 31.05. ZŠ a MŠ při nemocnici Kadaň, multifunkční hřiště, „Regionální turnaj v malé kopané 

žáků ZŠ a ZŠ speciálních“, 3 družstva, 1., 7. a 8. místo z 6ti škol, 18 žáků, pí uč. 

Petříková ml., Meitner ml. 

 31.05. – 01.06. akce IX.A, „Spaní ve škole – čtenářský mejdan“, 6 žáků, pí uč. Kotková 

 

  

Červen 2018 

  

 01.06. akce 1. stupně, přípravných tříd, tělocvična školy, „Oslava MDD – školní hrátky“,       

87 dětí a žáků, pí uč. Petříková, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 01.06. akce RHST III., „Den pro autíky – oslava MDD“, 4 žáci, pí uč. Hřibovská, Šubrtová, 

Benešová, Malá 

 01.06. akce RHST II., „Oslava MDD v Café Atrium“, 6 žáků, pí uč. Rajčanová, Houdková, 

Telekiová 

 01.06.  projektový den ST I., ST II., ST III., ST IV., „Turnaj v bowlingu ve Strikelandu“,         

19 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 01.06. akce VII.A, VII.B, SKKS Chomutov, Městská věž Chomutov, „Prohlídka knihovny a 

výstup na městskou věž“, 12 žáků, pí uč. Šmídlová, Řehák 

 04.06. akce školní družiny, „Indiánské léto“, 8 dětí a žáků, pí Šubrtová, Žedňanská 

 05.06. akce ST I., ST II., ST III., RHST I., RHST II., PS ZŠS, Kludského vila Jirkov, „Všichni 

cvičí jógu“, 26 dětí a žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga   

 06.06. Středisko volného času Domeček Chomutov, „Studentský parlament“, Tereza 

Špiváková (VII.B), pí uč. Babická 

 06.06. akce I.A, I.B, Městská policie, preventivní přednáška, 13 žáků, pí uč. Kroupová, 

Kanalošová 

 06.06. autoškola OMEGA, „Dopravní výchova – praktická část“, 25 žáků, IV.A, V.A, V.B,          

pí uč. Smáková, Meitner ml., Havránková, Wessela, Wessela ml. 

 07.06. akce VIII.A, Infocentrum technických služeb, přednáška o třídění odpadu, 6 žáků, pí uč. 

Stradalová 

 07. – 08.06. akce VI.B, „Spaní ve škole“, 4 žáci, pí uč. Kršková 

 07. – 08.06. akce II.B, „Školní výlet na chatu Bernava“, 5 žáků, pí uč. Paliculínová 

 08.06. akce VII.A, VII.B, IX.A, ESOZ Chomutov, projekt „Energie pod pokličkou – rozšíření 

znalostí žáků v oblasti energií“, 24 žáků, pí uč. Šmídlová, Řehák, Kotková 



 - 101 - 

 08.06. VÚDM Místo, „Branně-orientační závod tříčlenných hlídek – tři stupně k vítězství“,            

6 žáků, kategorie mladší žáci – 3. místo, mladší žákyně – 2. místo, p. uč. Šilhavý 

 08.06. akce VII.A, Infocentrum technických služeb, přednáška o třídění odpadu, 7 žáků, pí uč. 

Šmídlová 

 09.06. akce školní družiny, „Výlet vlakem Březno u Chomutova – Březenský drak“, 11 dětí a 

žáků, pí Šubrtová, Benešová, Vidláková  

 11.06. akce VIII.B, „Turistické zajímavosti regionu – Kamencové jezero, Banda, 
Podkrušnohorský zoopark Chomutov, náčrty map oblastí“, 7 žáků, pí uč. Prošková 

 11. – 13.06. projektové dny VII.A, VII.B ve spolupráci se žáky 7. tříd ZŠ Školní Chomutov, 

„Aktivity zaměřené na přírodní vědy, vodní kufříky Veolia, sportovní aktivity a 

dovednosti, zručnost“, 15 žáků, pí uč. Šmídlová, Řehák, 2 učitelé ze ZŠ Školní 

 12.06. „Branný den speciálních tříd“, 33 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga   

 13.06. akce PS ZŠS, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Safari expres“, 4 děti, pí uč. 

Kindlová, Novotná, Nitková 

 13.06. akce VI.A, VI.B, Infocentrum technických služeb, přednáška o třídění odpadu, 13 žáků, 

pí uč. Korábová, Kršková  

  13.06. akce I.A, I.B, IV.A, PT A, PT B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Safari expres“, 

55 dětí a žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 13. – 15.06. Karlovy Vary, národní finále „Atletický čtyřboj žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami“, Pavel Begala (VIII.A), pí uč. Petříková ml. 

 13.06. projektový den v rámci „Mléko do škol – Ochutnávkové koše mléčných výrobků“,       

260 dětí a žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 13.06. odeslána koláž na výtvarnou soutěž Krajského úřadu Ústí nad Labem, odboru školství,  

mládeže a tělovýchovy, na téma „100. výročí vzniku samostatného Československého 

státu“, práce VII.A, VIII.A, VIII.B, pí uč. Šmídlová, Strádalová, Prošková  

 14.06. Městské divadlo Chomutov, galavečer „Chomutov má talent aneb žijeme tady už 100 

let“, skupina Jambo získala 1. místo, 6 žáků, pí uč. Wachtfeidlová, Horská, Babická, 

Řehák  

 15.06. akce II.A, II.B, III.A, III.B, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Safari expres“,           

20 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 18.06. akce ST IV., SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov, pracoviště Jirkov, 

„Návštěva vycházejících žáků na učilišti, prohlídka školy, seznámení s učiteli“, 4 žáci,      

pí uč. Faustová, Tesařová, Siváková, Benešová, 3 rodiče 

 18.06. akce II.A, II.B, Městská policie, preventivní přednáška, 15 žáků, pí uč. Beláková, 

Vidláková, Paliculínová  

 18.06. akce IX.A, „Školní výlet do Prahy“, 7 žáků, pí uč. Kotková, Wachtfeidlová 

 18.06. akce IX.B, „Školní výlet do Mostu na hrad Hněvín“, 6 žáků, pí uč. Moouchová, 

Kalousová 

 19.06. akce 1. stupně, Atletický stadion, Mostecká ul., Chomutov, „Dětský sportovní den                

1. stupně“, 62 žáků, pí uč. Petříková, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 20.06. akce RHST II., „Sportovní den na zahradě u Sejčků“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, 

Telekiová, Houdková, rodič paní Sejčková 

 20.06. akce ST I., „Loučení se školním rokem a opékání vuřtů na zahradě u Řápků“, 6 žáků,         

pí uč. Řápková, Džambasova 

 21.06. projektový den 1. stupně, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Ostrov objevů (3. část) 

– zvířecí ostrov“, 62 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 21.06. akce VIII.A, „Rozloučení se školou, výstup na Městskou věž, cukrárna“, 7 žáků, pí uč. 

Strádalová  

 21.06. školní jídelna, „Společenské posezení na závěr školního roku 2017/2018 pro 

zaměstnance a důchodce školy“, 62 učastníků  

 22.06. akce V.B, „Školní výlet do Kadaně“, 6 žáků, pí uč. Wessela, Wessela ml. 

 22.06. akce PT B, „Pasování předškoláků“, 8 dětí, pí uč. Kubíková S., Kubíková K. 

 22.06. akce VIII.A, VIII.B, IX.A, IX.B, přednáška v rámci Cykloběhu za ČR bez drog 2018, 

kampaň „Řekni drogám ne“, 25 žáků, pí uč. Strádalová, Prošková, Kotková, Moouchová 

 23.06. vystoupení skupiny Jambo, Nám. 1. máje, festival „Barevná planeta“, 5 žáků, pí uč. 

Řehák 

 25.06. projektový den 1. stupně, „Prohlídka hasičské stanice Chomutov“, 45 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga  



 - 102 - 

 25.06. akce RHST III., „Den pro Honzíka – rozloučení s vycházejícím spolužákem“, 4 žáci,          

pí uč. Hřibovská, Šubrtová, Benešová, Malá  

 25.06. Radnice Chomutov, Obřadní síň, „Slavnostní setkání ředitelů škol a školských zařízení, 

zřizovaných Statutárním městem Chomutov při příležitosti oslav 100. výročí vzniku ČR“, 

pí uč. Horská 

 26.06. branný den 1. stupně, „Ochrana člověka za mimořádných událostí“, 68 žáků, učitelé a 

asistenti pedagoga 

 26.06. akce VI.B, „Školní výlet do Podkrušnohorského zooparku Chomutov“, 7 žáků, pí uč. 

Kršková 

 26.06. akce VII.B, „Školní výlet do Mostu, návštěva Cinema kina“, 7 žáků, p. uč. Řehák 

 26.06. akce PT B. a IX.B, „Rozloučení s přípravnou třídou, opékání vuřtů“, 17 dětí a žáků,           

pí uč. Kubíková S., Kubíková K., Moouchová 

  27.06. akce III.A, IV.A, „Závěr školního roku v horolezecké aréně v Jirkově“, 22 žáků, pí uč. 

Zedníková, Petříková ml., Smáková, Meitner ml. 

 27.06. akce RHST II. a ST II., „Rozloučení se školním rokem v Café Atrium“, 8 žáků, pí uč. 

Rajčanová, Houdková, Telekiová, Peštuková, Tišlerová 

 27.06. akce 2. stupně, Kino Jirkov, dárek na závěr školního roku, filmové představení 

„Jumanji, vítejte v džungli“, 52 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 28.06. branný den 2. stupně, „Ochrana člověka za mimořádných událostí“, stanoviště: 

zdravověda, střelba ze vzduchovky, evakuační zavazadlo v krizové situaci, topografie, 

hod granátem, nácvik evakuace, 82 žáků, učitelé a asistenti pedagoga 

 

 



 - 103 - 

ZPRÁVA VÝCHOVNÉHO PORADCE O ČINNOSTI 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

  
Ve školním roce 2017/2018 vykonávala funkci výchovného poradce školy Mgr. Hana Horská, 

ředitelka školy (snížený týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti o 2 vyučovací hodiny týdně) splňovala 

odbornou kvalifikaci pro výkon funkce. Funkce kariérového poradce – výchovného poradce pro volbu 

povolání nebyla ve školním roce 2017/2018 ustanovena a byla součástí činnosti výchovného poradce.   

 

Ve školním roce 2017/2018 jsme nadále pokračovali ve spolupráci školy s Magistrátem města 

Chomutova, odborem sociálních věcí a zdravotnictví, oddělením sociálně právní ochrany dětí, Policií ČR, 

Městskou policií, Chomutov, Střediskem výchovné péče Dyáda, Chomutov, Pedagogicko-psychologickou 

poradnou, Chomutov a dalšími školskými poradenskými zařízeními, Úřadem práce v Chomutově, Probační 

a mediační službou, Chomutov, Sociálním centrem Kamínek, Chomutov a spolupracovali s obvodními 

dětskými lékaři a dětskými psychiatry MUDr. Ivetou Vadlejchovou a MUDr. Ilonou Grimovou a klinickou 

psycholožkou PhDr. Boženou Štenclovou. Navázali jsme také spolupráci se soukromou psychologickou 

praxí – Psychologické poradenství a diagnostika Chomutov, Mgr. Karolínou Homolovou a PhDr. Kamilou 

Mejstříkovou.  

 

Závažné výchovné problémy našich žáků byly řešeny na výchovných komisích školy vždy po 

čtvrtletních pedagogických radách nebo v závažných případech ihned.  

 

Výchovná komise školy zasedala ve školním roce 2017/2018 ve dnech: 

 

11.10.2017 projednán žák M. D., VIII.A, absence, dostavila se matka 

20.10.2017 projednána žákyně K. R., IX.A, absence, dostavila se babička (zákonný zástupce) 

20.10.2017 projednáno dítě D. S, PT A, absence, dostavila se matka 

27.11.2017 projednána žákyně M. R., V.A, absence, dostavila se matka 

28.11.2017 projednána žákyně J. K., IX.A, absence, dostavila se matka 

28.11.2017 projednán žák M. R., VIII.B, absence a nevhodné chování, dostavila se matka 

29.11.2017 projednána žákyně V. Š., ST II., absence, dostavila se matka i otec 

29.11.2017 projednána žákyně J. Š., VII.A, absence, dostavila se matka i otec 

04.12.2017 projednána žákyně H. B., V.A, absence a nevhodné chování, dostavila se babička (zákonný 

zástupce) 

12.12.2017 projednán žák J. Š., VI.B, absence a nevhodné chování, dostavila se matka 

07.02.2018 projednána žákyně K. K., II.A, absence, dostavila se matka  

07.02.2018 projednán žák M. K., VIII.B, absence a nevhodné chování, dostavila se matka  

09.02.2018 projednána žákyně K. R., IX.A, absence, dostavila se babička (zákonný zástupce) 

12.02.2018 projednána žákyně M. M., V.B, absence a nevhodné chování, dostavila se matka  

19.03.2018 projednána žákyně Z. L., IX.B, absence a nevhodné chování, dostavila se matka  

22.03.2018 projednán žák J. CH., VIII.A, absence a nevhodné chování, dostavila se matka  

26.03.2018 projednána žákyně S. B., IX.B, absence a nevhodné chování, dostavila se matka  

 

Celkem za školní rok 2017/2018 bylo svoláno 17 jednání výchovné komise školy, projednáváno 

bylo 17 dětí a žáků. V deseti případech bylo řešeno s odborem sociálních věcí a zdravotnictví, oddělení 

sociálně právní ochrany dětí Magistrátu města Chomutova. 

 

Výchovná komise nejčastěji řešila případy záškoláctví, omlouvané absence žáků zákonnými 

zástupci – skryté záškoláctví, nevhodného chování žáků, podvodů, porušování školního řádu, mravního 

ohrožování a zanedbávání péče ze strany zákonných zástupců.  

 

Jednání výchovné komise školy probíhala za přítomnosti ředitelky školy a výchovné poradkyně 

Mgr. Hany Horské, příslušného třídního učitele a zákonného zástupce žáka. V rámci jednání výchovné 

komise byla vždy snaha nalézt schůdné řešení problému projednávaných žáků, které si zákonní zástupci 

často připouštěli, ale neuměli si s ním poradit. Na konci jednání vždy byla přijata výchovná opatření, 

doporučení a byl dohodnut jednotný postup.  

 



 - 104 - 

V průběhu školního roku 2016/2017 proběhlo 60 pohovorů třídních učitelů se zákonnými zástupci 

žáků, včetně pořízení „Záznamu o pohovoru se zákonnými zástupci žáka“. 

 

Dne 22.11.2017 se zástupce statutárního orgánu Mgr. Iveta Babická společně s třídní učitelkou 

Mgr. Markétou Strádalovou zúčastnila na odboru sociálních věcí a zdravotnictví, oddělení sociálně právní 

ochrany dětí Magistrátu města Chomutova „Případové konference ohledně žáka P. B. (VIII.A)“, za účasti 

pracovníků oddělení, Mgr. Romany Adámkové facilitátor, Ing. Šárky Fukové, Mgr. Veroniky Eisnerové, 

žáka a matky s otcem.   

 

Dne 10.04.2018 se třídní učitelka Mgr. Markéta Strádalová zúčastnila na odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví, oddělení sociálně právní ochrany dětí Magistrátu města Chomutova „Případové konference 

ohledně žáka M. D. (VIII.A)“, za účasti pracovníků oddělení Mgr. Romany Adámkové facilitátor,                    

Ing. Vladimíry Ciprové, Lenky Pištělkové, žáka a matky.  

 

Spolupráce školy se Střediskem výchovné péče Dyáda Chomutov. V průběhu školního roku 

2017/2018 bylo v evidenci střediska celkem 9 žáků školy. Aktivně však spolupracovalo pouze 6 žáků a 

jejich zákonní zástupci.  

  

Ve školním roce 2017/2018 spolupracovala škola s Magistrátem města Chomutova, odborem 

sociálních věcí a zdravotnictví, oddělením sociálně právní ochrany dětí, odborem sociálních věcí 

Městského úřadu Jirkov, odborem sociálních věcí Most, Rakovník, Karlovy Vary, Brandýs nad Labem, kdy 

na vyžádání jsme vypracovali celkem v 54 případech zprávu „Vyjádření školy o péči rodičů o dítě“. Ve 23 

případech jsme zasílali zprávu Policii ČR, 40 zpráv na žáky bylo vypracováno pro dětské psychiatričky 

MUDr. Ivetu Vadlejchovou (24x), MUDr. Ilonu Grimovou (16x), 8 zpráv pro klinického psychologa    

PhDr. Boženu Štenclovou. Dalších 9 zpráv či školních dotazníků bylo vypracováno na žáky – klienty 

Střediska výchovné péče Dyáda, Chomutov. Zprávy na žáky vyžádané Okresním soudem Chomutov byly 

zaslány ve 3 případech. 

 

Škola pravidelně každý měsíc zpracovávala a odesílala „Hlášení neomluvených hodin“ na odbor 

školství Magistrátu města Chomutova, pracovnici Ing. Vladimíře Bociánové.   

 

 I nadále je velkým přínosem pro naši práci písemné oznamování trestné činnosti žáků školy ze 

strany Policie ČR. Problémy s lékařskými omluvami dětí v případech skrytého záškoláctví přetrvávají, 

avšak nutno ocenit ochotnou spolupráci většiny obvodních dětských lékařů i specialistů při odhalování 

skrytého záškoláctví. 

 

 Přínosem pro práci školy byla úzká spolupráce s městskými strážníky, kteří denně zajišťovali 

bezpečný a bezproblémový příchod žáků do školy. Městská policie Chomutov oznamovala škole přestupky 

žáků – vandalismus, kouření, znečišťování sídliště.  

 

 Můžeme konstatovat, že spolupráce jednotlivých institucí, které mohou ovlivnit zákonné zástupce 

při výchově svých dětí, se posunula a stává se efektivní. Přesto i nadále je velké procento rodičů, kteří si 

nejsou ochotni připustit svou míru odpovědnosti za výchovné problémy a vzdělávání svých dětí a 

nerespektují rady a doporučení školy a jednotlivých zainteresovaných institucí a partnerů. 

 

 Výchovná poradkyně Mgr. Hana Horská v průběhu školního roku zabezpečovala oblast výchovně 

vzdělávacího procesu žáků od konzultací k vypracování individuálních vzdělávacích plánů, jejich následné 

schválení školskými poradenskými zařízeními a jejich naplňování, dále kontrola a koordinace vypracování 

hodnocení individuálních vzdělávacích plánů jednotlivých žáků na konci školního roku 2017/2018 a jejich 

odeslání příslušným školským poradenským zařízením. Koordinovala spolupráci školy a jednotlivých 

školských poradenských zařízení při návštěvách žáků ve škole, či případném jejich psychologickém, či 

speciálně pedagogickém vyšetření. Dále zajišťovala a koordinovala rediagnostiku – kontrolní vyšetření 

žáků dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných, v platném znění s jednotlivými školskými poradenskými zařízeními u žáků převedených do 

vzdělávacích programů základní školy speciální a základní školy zřízené dle §16, odst. 9, školského 

zákona.  

 

 



 - 105 - 

 Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, pracoviště Chomutov, Na Průhoně 4800 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 64 dětí 

a žáků. Z toho 7 dětí na odklad povinné školní docházky ve školním roce 2018/2019 a zařazení do 

přípravné třídy, u 57 žáků proběhlo kontrolní vyšetření (rediagnostika), z toho bylo vyšetřeno 15 

vycházejících žáků.  

 

 Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, pracoviště Kadaň, Fibichova 1129 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 2 žáky 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostiky).  

 

 Speciálně pedagogické centrum při Základní škole speciální a Praktické škole, Litvínov,  

Šafaříkova 991 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 9 dětí a 

žáků. Z toho 3 dětí ze třídy přípravného stupně ZŠ speciální, u 6 žáků proběhlo kontrolní vyšetření 

(rediagnostika), z toho 1 vycházející žák. Vzhledem k doporučení zřizovatele města Litvínov, aby 

Speciálně pedagogické centrum Litvínov vyšetřovalo pouze klienty v okrese Most, ponechalo si pouze 

klienty s poruchami autistického spektra a 72 dětí a žáků přestoupilo do péče Speciálně pedagogického 

centra Měcholupy, elokované pracoviště Chomutov. 

 

 Speciálně pedagogické centrum při Logopedické základní škole, Měcholupy u Žatce,  

Měcholupy č. p. 1, elokované pracoviště Chomutov, Na Průhoně 4800 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 131 dětí 

a žáků, z toho 16 dětí z přípravných tříd a 5 dětí ze třídy přípravného stupně ZŠ speciální k určení 

aktuální mentální úrovně a zařazení do odpovídajícího vzdělávacího programu, u 110 žáků proběhlo 

kontrolní vyšetření (rediagnostika), z toho bylo vyšetřeno 10 vycházejících žáků ze základní školy a 8 

vycházejících žáků ze tříd ZŠ speciální. Speciálně pedagogické centrum Měcholupy, elokované 

pracoviště Chomutov převzalo do péče 72 dětí a žáků Speciálně pedagogického centra Litvínov. 

 

 Speciálně pedagogické centrum pro děti a mládež s vadami řeči se zaměřením na augmentativní a 

alternativní komunikaci, s.r.o., Praha, Jivenská 7 
Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 1 žáka 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostiky).  

 

 Speciálně pedagogické centrum pro zrakově postižené při škole Jaroslava Ježka, Praha 1, 

Loretánská 19 
Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 2 žáky 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostiky).  

 

 Speciálně pedagogické centrum při Speciální ZŠ a Speciální MŠ, Teplice, Trnovanská 1331 

Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 2 žáky 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostiky).  

 

 Speciálně pedagogické centrum Žatec při Základní škole a Mateřské škole, Žatec, Dvořákova 24 
Ve školním roce 2017/2018 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 1 dítě 

ze třídy přípravného stupně ZŠ speciální v rámci kontrolní vyšetření (rediagnostiky).  

 

 V průběhu školního roku výchovný poradce ve 4 případech řešil se zákonnými zástupci žáků 

problematiku ohledně přiznání příspěvku na péči pro žáky závislé na pomoci jiné fyzické osoby dle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění. V případě nepřiznání příspěvku na péči jsme 



 - 106 - 

pomohli v jednom případě sestavit odvolání proti nepřiznání příspěvku na péči, případně jsme zajistili nebo 

doporučili odborná vyšetření.  

 

 13.09.2017 PPP Chomutov „Setkání výchovných poradců a konzultantů“, PaedDr. Helena 

Nováková, Mgr. Jaroslava Kovářová, účast Mgr. Hana Horská 

 03.10.2017 ZŠ Březenecká, Chomutov, seminář „Výkaznictví podpůrných opatření R-44“, lektor 

Mgr. Karolína Homolová, Kamila Chotová, účast Mgr. Hana Horská 

 04.10.2017 ZŠ a MŠ Chomutov, setkání výchovného poradce a konzultanta školy s Mgr. Jelenou 

Čajkovou, psychologem PPP Chomutov a garantem školy ohledně spolupráce a 

zajištění vyšetření dětí a žáků ve školním roce 2017/2018, účast Mgr. Hana Horská 

 12.10.2017 SPC Měcholupy, elokované pracoviště Chomutov, setkání výchovného poradce a 

konzultanta školy s Mgr. Blankou Ondráčkovou, psycholog a Mgr. Annou 

Ječmenovou, speciální pedagog ohledně spolupráce a zajištění vyšetření dětí a žáků 

ve školním roce 2017/2018, účast Mgr. Hana Horská 

 16.10.2017 ZŠ a MŠ Chomutov, setkání výchovného poradce a ředitelky školy s Mgr. Miladou 

Koukalovou, koordinátorkou inkluze a Bc. Ivanou Bauerovou, DiS., metodičkou 

asistentů pedagoga a školních asistentů ohledně představení projektu a navázání 

spolupráce ve školním roce 2017/2018, účast Mgr. Hana Horská 

 02.11.2017 Ústí nad Labem, veletrh „Jak na společné vzdělávání ?“, seminář „Aplikace vyhlášky 

č. 27/2016, o vzdělávání žáků s SVP a žáků nadaných“, lektor PhDr. Jana 

Zapletalová, seminář „Vykazování podpůrných opatření prostřednictvím výkazů      

R-43, R-44“, lektor RNDr. Gabriela Staňková, Ing. Jaromír Nebřeský, seminář 

„Postupy při práci asistenta pedagoga ve třídě“, lektor Mgr. Bc. Martina Brhelová, 

seminář „Práce s problémovým žákem a s žákem s problémem“, lektor PhDr. Renata 

Hajná, účast Mgr. Hana Horská 

10. – 11.11.2017 DVPP, Bernava, pobytová vzdělávací akce „Podpora preventivních týmů VIII. 

2017“, intervizní setkání, lektor Mgr. Karolína Homolová, Mgr. Kamila Tóthová, 

účast Mgr. Hana Horská, Mgr. Alice Korábová, Mgr. Štěpánka Kotková, Mgr. Šárka 

Prošková, Mgr. Markéta Strádalová 

 18.01.2018 DVPP, Radnice Chomutov, seminář „Aktuální novely právnických předpisů od 
01.01.2018“, lektor Mgr. Pavel Zeman, účast Mgr. Hana Horská 

 28.02.2018 ZŠ Zahradní Chomutov, „Setkání výchovných poradců a konzultantů“, PaedDr. 

Helena Nováková, Mgr. Jaroslava Kovářová, účast Mgr. Hana Horská 

 28.02.2018 ZŠ Zahradní Chomutov, seminář „Vzdělávání a integrační aktivity pro cizince“, 

poradna pro integraci Ústí nad Labem, lektor Mgr. Hrdličková, účast Mgr. Hana 

Horská 

 21.03.2018 PPP Chomutov, setkání výchovného poradce a konzultanta školy se sociálními 

pracovnicemi PPP Chomutov Mgr. Pavla Roglová a Kamila Ertlová, DiS., ohledně 

spolupráce a zajištění vyšetření dětí a žáků ve školním roce 2017/2018, účast Mgr. 

Hana Horská 

 27.03.2018 DVPP, Radnice Chomutov, panelová diskuse s workshopem „Asistent pedagoga jako 

pracovní pozice z pohledu vedení školy“, lektor Mgr. Bc. Martina Brhelová, účast 

Mgr. Hana Horská 

 29.08.2018 Ústí nad Labem, seminář „Agresivita ve škole – školská legislativa“, v rámci 

programu „Prevence ve škole – co dělat, když“, lektor Mgr. Michaela Veselá, účast 

Mgr. Hana Horská 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 



 - 107 - 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ – VOLBA POVOLÁNÍ  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

EXKURZE A AKCE V RÁMCI PŘEDPROFESNÍ PŘÍPRAVY A VOLBY POVOLÁNÍ   

 
08.11.2017 Sportovní hala Chomutov, 16. prezentační výstava „Vzdělávání 2018“, 37 žáků,  

vycházející žáci z VIII.A, VIII.B, IX.A, IX.B, ST IV.,  třídní učitelé a asistenti pedagoga 

06.12.2017 SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov, pracoviště Jirkov, „Exkurze 
vycházejících žáků – učební obory“, 4 žáci, ST IV., pí uč. Faustová, Tesařová 

11.12.2017 SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov, pracoviště Jirkov, „Exkurze 
vycházejících žáků – učební obory“, 17 žáků, VIII.A, IX.A, IX.B, pí uč. Kotková, 

Moouchová 

08.01.2018 akce VIII.B, IX.B, Světlo Kadaň, z.s., lektor Renata Adamová, projekt „Lepší 
uplatnění“, zaměřené na přechod žáků ze ZŠ na SŠ a pomoc při studiu, 13 žáků, pí uč. 

Moouchová, Kalousová   

17.01.2018 akce pro vycházející žáky, „Beseda o volbě učebního oboru“, Mgr. Čermáková,                  

SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov, 17 žáků, pí uč. Kotková, 

Moouchová 

19.02.2018 ZŠ a MŠ Chomutov, pracovní schůzka výchovná poradkyně Mgr. Hana Horská a 

pracovníci SŠ technická, gastronomické a automobilní Chomutov, vedoucí střediska 

Jirkov, zástupce pro praktické vyučování Mgr. Marek Dvořák, vedoucí učitelka 

teoretického vyučování Ing. Zdeňka Frdlíková a Mgr. Vlasta Němečková, výchovná 

poradkyně 

26.01.2018 akce pro vycházející žáky, Úřad práce Chomutov, „Další vzdělávání a trh práce – 

beseda s Mgr. Ivo Holoubkem a paní Novotnou“, 13 žáků, pí uč. Kotková, Moouchová 

26.04.2018 Městské divadlo Chomutov, 6. ročník prezentačního veletrhu technických oborů a 

řemesel „Technodays 2018“, pořadatel Okresní hospodářská komora Chomutov, 6 žáků, 

ST IV., pí uč. Faustová, Tesařová  

18.06.2018 akce ST IV., SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov, pracoviště Jirkov, 

„Návštěva vycházejících žáků na učilišti, prohlídka školy, seznámení s učiteli“, 4 žáci,      

pí uč. Faustová, Tesařová, Siváková, Benešová, 3 rodiče 

 

 

Během měsíce ledna a února 2018 proběhly konzultační hodiny výchovného poradce Mgr. Hany 

Horské a Mgr. Štěpánky Kotkové, třídní učitelky IX.A, Mgr. Moniky Moouchové, třídní učitelky IX.B, 

třídních učitelů vycházejících žáků z nižších ročníků a rodičů vycházejících žáků k volbě povolání. Do     

15. března 2018 byly odeslány všechny přihlášky na daná učiliště. Při volbě povolání žáci využili 

informačního systému ISA, webového portálu www.infoabsolvent.cz – nová vzdělávací nabídka středních 

škol pro školní rok 2018/2019 a především publikace Úřadu práce Chomutov „Atlas školství – střední školy 
2018/2019 Ústecký kraj“ a www.atlasskolstvi.cz.  

 

Velice úzkou a intenzivní spolupráci jsme ve školním roce 2017/2018 navázali se SŠ technickou, 

gastronomickou a automobilní Chomutov, středisko Jirkov, vedoucí střediska a zástupce pro praktické 

vyučování Mgr. Marek Dvořák, vedoucí učitelka teoretického vyučování Ing. Zdeňka Frdlíková a         

Mgr. Vlasta Němečková, výchovná poradkyně. Z 39 žáků, kteří si podali přihlášku na střední školu, bylo 

25 žáků přijato na E učební obory do střediska Jirkov a 2 žáci na H učební obor Operátor skladování do 

Chomutova. Ve spolupráci se střední školou, střediskem Jirkov, se nám podařilo přijetí celkem 11 žáků na 

C obor Praktická škola dvouletá pro žáky ze tříd základní školy speciální. Na základě konzultací byly na 

učilišti vytvořeny podmínky pro vzdělávání těchto žáků a byla navázaná spolupráce s jejich třídními učiteli.   

 

Žákům byla dána možnost účasti na besedách, výstavě ,,Vzdělávání 2018“, exkurzích k volbě 

povolání. Rodiče měli možnost účasti na konzultacích s výchovným poradcem i třídním učitelem k volbě 

povolání. Někteří zákonní zástupci žáků se rozhodli, že si jejich dítě nepodá přihlášku na žádný učební 

obor, jednalo se o 9 žáků. Důvodem bylo vzdělávání v zahraničí § 38 školského zákona, zdravotní stav 

žáků, či nezájem o další vzdělávání na střední škole ze strany žáka i zákonných zástupců.  

 

http://www.infoabsolvent.cz/


 - 108 - 

Od května 2014 je v hale školy umístěna výstava banerů z oblasti stavebnictví, zpracování dřeva, 

elektrotechnika, strojírenství z projektu „Dílny – jak přilákat žáky do středních odborných škol“. Škola 

z tohoto projektu též obdržela metodické materiály a pracovní listy „Dílny – jak přilákat žáky do středních 

odborných škol – stavebnictví, zpracování dřeva, elektrotechnika, strojírenství“.  
   

Ve školním roce 2017/2018 vycházelo celkem 48 žáků (27 chlapců, 21 dívek), z toho 35 žáků 

základní školy dle § 16, odst. 9 školského zákona a 13 žáků základní školy speciální, 9 žáků si nepodalo 

přihlášku na učební obor na střední škole.  

 

Na konci školního roku 2017/2018 čtyřem žákům se splněnou povinnou devítiletou školní 

docházkou byla na písemnou žádost rodičů prodloužena ředitelkou školy školní docházka desátým rokem, 

aby mohli absolvovat 9. ročník a získat základní vzdělání a přihlásit se na odborné učiliště ve školním roce 

2018/2019 podle § 55, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  

 

 

Vypracovala: Mgr. Hana Horská, výchovný poradce 

 
 

 

ŽÁCI S UKONČENOU POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKOU  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

 

Č. Příjmení, jméno Třída Rok školní docházky 

1.  Cicko Radek IX.A 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

2. Čapek Daniel IX.A 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

3. Dančev Constantino IX.A 9. rok, vzdělávání v zahraničí § 38, SRN 

4. Dunka Rudolf IX.A 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

5. Godla Zdeněk IX.A 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

6. Hederváryová Mária IX.A 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

(Kuchařské práce) 

7. Hrdina David IX.A 
66-53-H/01 Operátor skladování  

(Operátor – logistik) 

8. Kotlárová Jana  IX.A 9. rok, nepodá přihlášku  

9. Ryšavá Klára IX.A 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  

(kuchařské práce) 

10. Samsůnková Věra IX.A 
66-53-H/01 Operátor skladování  

(Operátor – logistik)  

11. Skoková Karolína IX.A 
41-52-E/01 Zahradnické práce  

(Údržba parků a zahrad) 

12. Šelmek Dennis IX.A 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

13. Škorvánek Petr IX.A 
41-52-E/01 Zahradnické práce  

(Údržba parků a zahrad) 

14. Škorvánková Anita IX.A 
31-59-E/01 Šití oděvů  
(Oděvní a bytový design) 

15. Maršalík Tomáš IX.A 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  

(Kuchařské práce) 



 - 109 - 

16. Kudriková Alžběta  IX.A 9. rok, nepodá přihlášku 

17. Beňáková Sabrina IX.B 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  

(Kuchařské práce) 

18. Dudová Nikola IX.B 
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá, Praha,  

Škola Jaroslava Ježka 

19. Grundza Lukáš IX.B 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

20. Kropíková Kristýna IX.B 
41-52-E/01 Zahradnické práce  

(Údržba parků a zahrad) 

21. Kuchárová Marie IX.B 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

(Kuchařské práce) 

22. Ladičová Zlata IX.B 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

(Kuchařské práce) 

23. Miker Michal IX.B 9. rok, vzdělávání v zahraničí § 38, VB 

24. Nachtigal Petr IX.B 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

25. Rácová Karolína IX.B 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  

(Kuchařské práce) 

26. Redai Martin IX.B 
41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

27. Vaňo Vladimír IX.B 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  

(Kuchařské práce) 

28. Wielgoszová Jindřiška IX.B 75-41-E/01 Pečovatelské služby 

29. Daniel Miroslav VIII.A 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

30. Chvojka Jiří VIII.A 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce 

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

31. Redai Andrej VIII.B 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

32. Redai Daniel VIII.B 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

33. Šandor Milan VIII.B 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

34. Dunka Robin  VIII.B 
9. rok, 41-55-E/01 Opravářské práce  

(Opravářské práce na vozidlech, strojích a zařízeních) 

35. Patočková Věra ST IV.  13. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá  

36. Stránský Pavel ST IV.  12. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

37. Štrbačková Sabina ST IV.  12. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

38. Turtáková Denisa ST IV.  12. rok, nepodá přihlášku ze zdravotních důvodů 

39. Gábor Vít ST IV. 11. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

40. Redai Marek ST IV.  11. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

41. Prchalová Anna Marie  ST III.  11. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

42. Božok Kristián ST III.  9. rok, nepodá přihlášku ze zdravotních důvodů 



 - 110 - 

43. Nozarová Anna  RHST II.  12. rok, nepodá přihlášku ze zdravotních důvodů 

44. Sejček Michal  RHST II.  12. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

45. Žedňanská Nikola RHST II.  12. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

46. Štrbačka Jan RHST III.  13. rok, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

47. Kočko Ondřej RHST III.  9. rok, nepodá přihlášku ze zdravotních důvodů 

48. Stojkovičová Vanesa VII.A 9. rok, nepodá přihlášku 

 

Celkem žáků: 48 Celkem chlapců:   27 Celkem dívek:             21 

Celkem žáků ZŠ:               35  Celkem žáků ZŠ speciální:      13 

Celkem žáků s podanou přihláškou na střední školu:                          39 

Celkem žáků s nepodanou přihláškou:                                                        9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 111 - 

ZPRÁVA ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE 
 

ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍ PREVENTIVNÍ STRATEGIE 

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 

Cíle „Strategie primární prevence“ i ve školním roce 2017/2018 vycházely z aktuálních potřeb 

školy. Mezi ně i nadále patří: 

 

1. Budovat a získat důvěru mezi žákem a učitelem (zájem o žáka, snaha o porozumění jeho 

problémům a starostem). 

2. Pozornost ke změnám v žákově chování (zhoršené chování, prospěch, zvýšená absence…). 

3. Prohlubovat komunikační dovednosti mezi učitelem, žákem a rodiči. 

4. Včas odhalit rizikové chování či zvýšené nebezpečí jeho vzniku u jednotlivců i v rámci 

sociálních skupin (parta, školní třída apod.). 

5. Být pozitivním vzorem pro žáky. 

6. Pomáhat dítěti při vytváření hodnotového systému. 

7. Posilovat sebevědomí, sebeúctu a vzájemnou úctu. 

8. Učit dítě řešit konflikty, překonávat překážky. 

9. Osvojit základní znalosti ve zdravém životním stylu. 

10. Umět se žákem mluvit o alkoholu, kouření a drogách (přiměřeně k věku dítěte). 

11. Umět vystihnout atmosféru, kdy je dítě ochotno hovořit o rizikovém chování. 

12. Předcházet nudě dítěte. 

13. Aktivně spolupracovat s dalšími institucemi (Policie, Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 

školská poradenská zařízení, Sociální centrum Kamínek, Středisko výchovné péče…). 

14. Předcházet vzniku šikany. 

15. Zabránit záškoláctví. 

16. Zpříjemnit sociální klima třídy a školy. 

17. Zohlednit specifika lokality školy (aktuální sociální složení obyvatel a problémy dané 

lokality). 

18. Prolínat prevenci všemi vyučovacími předměty (v souladu se školním vzdělávacím 

programem). 

 

Jejich plnění bylo realizováno pomocí: 

 

 přednášek a besed s problematikou závislostí, šikany, intolerance, porušování zákona, 

 předávání důležitých informací rodičům (seznámení se školním řádem, obeznámení s postoji 

školy k rizikovému chování, s jejími preventivními strategiemi i postupy řešení situací, kdy se 

vyskytnou tyto jevy ve škole – včetně krizového plánu pro výskyt šikany), 

 spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou a dalšími specializovanými pracovišti a 

organizacemi. 

 zprostředkování potřebného vzdělaní v oblasti prevence pro všechny pedagogické pracovníky, 

 účasti školního metodika prevence na školeních, 

 předávání poznatků z oblasti prevence ostatním pedagogickým pracovníkům, 

 vyplnění volného času – žáci mohli bezplatně navštěvovat zájmové kroužky školy. 

                

K realizaci cílů byly použity následující formy a metody: 

 

 v září 2017 byl předán ředitelce školy vypracovaný Minimální preventivní program na školní 

rok 2017/2018, 

 během školního roku probíhalo další vzdělávání pedagogů, výchovného poradce a školního 

metodika prevence formou seminářů a přednášek. Metodikem prevence byla Mgr. Šárka 

Prošková, 

 vzdělávání pedagogů v oblasti aktivního sociálního učení, v interaktivních technikách a 

způsobech řešení problémových situací souvisejících s výskytem rizikového chování 

napomáhalo učitelům vést k pozitivní změně klimatu školy a omezení kázeňských problémů. 

 



 - 112 - 

I v letošním školním roce měly děti možnost již od září pracovat v zájmových kroužcích vedených 

učiteli a asistenty pedagoga. V průběhu školního roku se žáci zúčastnili řady sportovních, výtvarných, 

pěveckých soutěží a soutěží ve zručnosti, výstav, zájezdů a školních výletů. 

 

U žáků byl rozvíjen vztah k přírodě a k její ochraně. Škola si adoptovala zvířátka 

v Podkrušnohorském zooparku Chomutov od 23.11.2017 do 23.11.2018. Žáci 1. stupně ZŠ praktické – 

koza domácí, žáci 2. stupně ZŠ praktické – poletuška slovanská, žáci speciálních tříd – ještěrka perlová, 

školní družina – páv korunkatý v celkové hodnotě 2 500,00 Kč.  

 

Probíhaly soutěže ve sběru kaštanů, papíru a byl tříděn odpad – papír, plasty, baterie. Jednotlivé 

třídy se účastnily besed, akcí a kulturních programů pořádaných SKKS Chomutov, SVP Chomutov, 

Správou kulturních a sportovních zařízení Chomutov, DDM Chomutov, Městským divadlem Chomutov a 

Divadlem Most, probíhaly projektové dny a prožitkové programy spaní třídních kolektivů ve škole.   

  

 Školní metodik prevence byl k dispozici pedagogickým pracovníkům, rodičům i žákům ve středu, 

6. vyučovací hodinu od 13:00 do 14:00 hod. V tuto dobu bylo možné řešit problémové žáky, špatnou 

docházku, možnosti zlepšení, probíhaly pohovory s rodiči, pohovory se žáky, studium písemného materiálu 

problémových žáků, studium literatury pro učitele, vzájemné konzultace s výchovným poradcem, 

konzultace s odbornými specialisty.  

 Rodiče žáků byli o způsobech primární prevence informováni na třídních schůzkách třídními 

učiteli, byla jim nabídnuta informační činnost školního metodika prevence a v odůvodněných případech i 

poskytnut přehled institucí a metodických materiálů center krizové intervence. 

 

 Intenzivně probíhala spolupráce se specializovanými odborníky, např. vzájemné předávání zpráv o 

dětech na OSPOD – oddělení sociálně právní ochrany dětí, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu 

města Chomutov, velmi dobře funguje spolupráce s SVP Dyáda v Chomutově, někteří naši žáci jsou jeho 

klienty.  Při výchově a vzdělávání nám často na požádání svou odbornou radou pomáhali dětští psychiatři a 

kliničtí psychologové. Nemalou pomocí každého třídního učitele, ale i vedení školy, byli asistenti pedagoga 

pro žáky se sociálním znevýhodněním, Irena Wachtfeidlová, Eva Tesařová, Jaroslava Siváková, Zdenka 

Žedňanská, Michaela Petříková.  

 

 Na škole je k dispozici videotéka, knihovna s programy a odbornou literaturou související 

s problematikou prevence rizikového chování. Pedagogové si půjčují potřebné materiály a mají možnost 

studovat časopis Prevence, ve kterém jsou na metodických sdruženích upozorňováni na zajímavá témata a 

nově také časopis Třídní učitel, kde mohou čerpat náměty pro práci s dětmi v rámci Komunikační a slohové 

výchovy, Občanské výchovy a Výchovy ke zdraví.  

  

V průběhu školního roku 2017/2018 jsme zakoupili limitovanou edici DVD 5 preventivních filmů 

pro školy režiséra Davida Vignera, jejichž tématy jsou: šikana, poruchy příjmu potravy, manipulace, 

prevence pohlavně přenosných chorob a domácího násilí. Tato DVD byla využívána v 8. a 9. třídách 

v rámci výuky předmětů Výchova ke zdraví a Občanská výchova s použitím metodického materiálu. 

  

Schránka důvěry na škole byla a po zkušenosti z minulých let je zrušena, protože žáci využívají 

osobní kontakt s pedagogy, ke kterým mají důvěru. Přesto se v novém školním roce pokusíme o její 

znovuzavedení. Informační materiály k prevenci mají učitelé ve svých třídách a pravidelně je aktualizují 

podle informací školního metodika prevence. Nabízeny jsou jim i internetové odkazy na webové stránky 

zabývající se prevencí, např. nekuratka.cz (prevence kouření), veselepohadky.cz (rizika využívání internetu 

a mobilních telefonů), kurakova-plice.cz, szu.cz (prevence závislostí), apod.  

Aktuálně se vyskytující problémy se snažíme řešit bezprostředně se žáky za spolupráce třídního 

učitele, zástupce vedení školy, školního metodika prevence, přičemž se nám osvědčila okamžitá intervence 

v třídních kolektivech, ale i jednání s rodiči problémového žáka. 

 

V průběhu školního roku 2017/2018 se naše škola zapojila do projektu Státního zdravotního ústavu  

cyklem besed nazvaných „Hravě o prevenci“, které byly zaměřené na aktuální témata dle věku žáků 

(prevence úrazů, zdravý životní styl, prevence závislostí, apod.). Dále se uskutečnilo několik projektových 

dní zaměřených zejména na prevenci týkající se zdravého životního stylu, na posilování sociálních 

dovedností, předávání pozitivních vzorců chování starších žáků mladším, ale také na motivaci žáků k učení 

a tím k prevenci záškoláctví. Jednorázově se uskutečnily besedy pro 7. ročníky v prostorách SVP Dyáda 



 - 113 - 

v Chomutově, kde se děti seznámily s činností střediska, jeho klientelou a nabídkou pomoci. Pracovníci 

SVP nám také vyšli operativně vstříc při neplánované besedě „O drogách a závislostech“, o kterou jsme je 

požádali z důvodu aktuálního záchytu marihuany u jednoho z žáků 8. ročníku.  

 

V květnu 2018 jsme využili pro oba stupně praktické školy nabídky VZP a jejího projektu 

„Vzpoura úrazům“, kdy k nám do školy přijeli dva ambasadoři projektu – lidé, kteří zůstali po úrazu 

upoutáni na invalidní vozík a seznamovali děti nejen s příčinami jejich postižení, ale zároveň i s tím, jaká 

musejí překonávat omezení v životě, o co vše díky úrazu přišli. 

 

V září 2017 žáci VIII.A a VIII.B přichystali pro 1. a 2. třídy již druhý ročník akce „Pohádkový 

les“. Projekt byl zaměřený na rozvoj prosociálního chování mezi dětmi, předávání pozitivních vzorů 

chování starších spolužáků mladším a jejich podpora. Starší děti prováděly mladší pohádkou „O Perníkové 
chaloupce“, na stanovištích je čekaly pohádkové bytosti, u kterých plnily úkoly, sbíraly papírové perníčky 

a na závěr si mohly utrhnout opravdové perníčky z opravdové chloupky u skutečné čarodějnice. 

 

V říjnu 2017 proběhl na 2. stupni projektový den „Zábavné pokusy aneb Co dokáže příroda?“ 

Jednalo se o celodenní projekt, kdy si každý vyučující připravil nějaký zajímavý pokus k seznámení dětí s 

přírodními ději hravou formou (např. výroba lávové lampy, apod). Cílem bylo pomocí použití materiálů 

dostupných v domácnostech – olej, ocet, jedlá soda, atd., seznámit žáky se základními principy fyziky, 

chemie a biologie.  Společné provádění experimentů, které hravou formou přiměřeně vysvětlovalo učivo, 

mělo vést k získání nových znalostí a ke zvýšení motivace k učení. Zároveň si projekt kladl za cíl 

preventivně působit na žáky v rámci posilování zásad bezpečnosti práce s chemickými materiály.  

 

Předvánoční čas patřil projektovému dni nazvanému „Vánoce, Vánoce přicházejí“, kdy žáci 

2. stupně přichystali pro děti z 1. stupně a přípravných tříd program s vánoční tematikou – vánoční zvyky, 

hry, soutěže a vyrábění vánočních ozdob. Cílem byl nejen rozvoj prosociálního chování, předávání 

pozitivních vzorů chování starších spolužáků mladším, ale také podpora kladného vztahu k tradicím a 

zvykům. 

 

Začátkem března 2018 jsme na 2. stupni přichystali projektový den s názvem Vím, jak funguje 

lidské tělo, co mu škodí a co prospívá? Děti se střídaly dle harmonogramu v jednotlivých třídách 

2. stupně. Vyučující si připravili prezentaci jedné orgánové soustavy lidského těla (modely, plakáty, krátké 

filmy, obrázky z internetu), seznámili děti s jejich funkcí a s tím, jak může poškodit některé orgány dané 

soustavy nevhodná životospráva (nedostatečný příjem tekutin, nadměrný příjem cukrů, tuků, nedostatek 

bílkovin, vitamínů, minerálů, apod.), užívání návykových látek (nikotin, alkohol, kofein) nebo nadměrné 

používání počítačové techniky (závislost na počítačových hrách, sociálních sítích, internetových službách, 

tělesná rizika – sedavý způsob – obezita, jednostranná zátěž pohybového aparátu, apod.). Zároveň vyučující 

dětem nabízeli možnosti, jak a čím lze podpořit zdravý tělesný a psychický vývoj a jak mohou posílit 

činnost důležitých orgánů v lidském těle.  Po skončení prezentace probíhala s dětmi aktivita, která se týkala 

dané orgánové soustavy a měla za cíl zpestřit dětem celý projektový den (např. u oběhové soustavy – 

měření krevního tlaku tlakoměrem, u smyslové soustavy – poznávání chutí a vůní, apod.). Den před 

samotným projektem děti vyplnily krátký dotazník s otázkami týkajícími se lidského těla a jeho fungování. 

V závěru projektového dne děti vyplnily stejný dotazník a byly porovnány jejich odpovědi před a po 

projektu. U odpovědí po projektu došlo k výraznému posunu v informovanosti žáků. Výstupem z projektu 

byl nejen dotazník, ale také výtvarné práce každé ze zúčastněných tříd, které byly vystaveny na nástěnkách 

v prostorách školy, kde se pohybují děti nejčastěji.  

 

Březen a duben 2018 patřil opět tradičním každoročním projektovým dnům jako byly 

„Velikonoční dílničky“ a „Romský týden“, jejichž cílem byla podpora kladného vztahu k tradicím a 

zvykům a tolerance k odlišnostem. V závěru měsíce dubna pak projektová výuka s názvem „Čarodějův 

v učeň aneb učení může znamenat i mučení“, která měla za cíl zpestřit dětem výuku a posílit zájem a 

motivaci k docházce do školy a ke vzdělávání. 

 

Stejně jako v předchozích třech letech i tento rok se všechny třídy 2. stupně a jedna ze tříd 

1. stupně zapojily do projektu církve Salesiánů „Dnes jím jako...“ a v letošním roce děti jedly jako Indové. 

S pomocí pracovních listů, které nám byly poskytnuty po registraci školy do projektu, jsme se snažili 

jednoduše a zábavnou formou zajistit dětem povědomí o situaci v rozvojové zemi a pomoci tím k 

zamyšlení, že můžeme svět kolem nás měnit. Smyslem bylo přiblížit žákům zábavnou formou, jak vypadá 



 - 114 - 

život jejich vrstevníků v Indii, co dělají, jak tráví čas. Žáci ve třídě si tak zkusili jeden den jíst jako jejich 

vrstevníci v Indii a také jsme se zapojili do soutěže a společnými silami vytvořili rangoli v atriu naší školy. 

 

Původně plánovaný celoroční projekt 2. stupně „Je to ve hvězdách...“ zaměřený na sebepoznávání, 

sebehodnocení, zvyšování empatie k druhým, se nesetkal s velkým ohlasem, proto byl záhy ukončen. 

 

Během měsíců října 2017 až května 2018 probíhal v 8. ročnících preventivní program „Druhý 
krok“ zaměřený na sociálně-emocionální rozvoj dětí. V rámci programu se děti v hodinách Výchovy ke 

zdraví, Občanské výchovy a Komunikační a slohové výchovy prostřednictvím proškolených pedagogů 

učily být empatickými, vcítit se do situace druhého, dobře komunikovat s ostatními, řešit konflikty, 

neubližovat druhým a zvládat agresi a hněv. Program jsme s kolegyní začaly ve svých kmenových třídách 

zejména z toho důvodu, abychom si jej po proškolení vyzkoušely a mohly zhodnotit při plánované 

supervizi. Zpočátku děti reagovaly poměrně zvědavě a vstřícně, postupem času ale jejich pozornost slábla, 

a to z toho důvodu, že preventivní program (i jeho fotodokumentace) je primárně zaměřený na děti 

mladšího věku. Proto bychom rády v novém školním roce program začaly v nižších ročnících, a to 

v paralelních třetích třídách. 

 

 

Závěr 

V uplynulém školním roce jsme se v rámci prevence snažili dětem co nejvíce přiblížit možné 

důsledky plynoucí z rizikového chování (ať už ve škole nebo mimo ni) formou besed a projektových dní a 

zároveň jim nabídnout vhodnější možnosti smysluplného trávení volného času. Prevenci jsme také cílili na 

zdravý životní styl a nabízeli dětem varianty vhodné životosprávy. Zároveň jsme se snažili v nich posilovat 

pocit zodpovědnosti za jejich chování vůči sobě samému. 

V novém školním roce budeme i nadále pokračovat v prevenci užívání návykových látek, šikany, 

manipulace, životního stylu, ale rádi bychom se zaměřili na téma stále více a více aktuální, a to je 

netolismus – závislost na kyberprostoru, sociální sítě, kyberšikana, sexting, apod. Učitelé budou realizovat 

pedagogickou intervenci v této oblasti formou pohovorů se žáky, cílených aktivit v hodinách a 

projektových dnů. 

 

 

 

     
 

     
 

   
     

 

 

 



 - 115 - 

Září 2017 

 09.09. akce RHST II., Atrium Chomutov, festival „Mezi městy“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, 

Houdková, Telekiová 

 09.09. Atrium Chomutov, vystoupení skupiny Jambo v rámci festivalu „Mezi městy“, 6 žáků,      

p. uč. Řehák 

 22.09. akce IX.B, Kino Svět Chomutov, filmový festival „Výbor národnostních menšin“, 

dokumentární film „Podkarpatská Rus“, 6 žáků, pí uč. Moouchová 

 22.09. akce VIII.A, Kino Svět Chomutov, filmový festival „Výbor národnostních menšin“, film 

„Moje řecká svatba“, 3 žáci, pí uč. Strádalová 

 27.09. akce VIII.A, VIII.B pro PT A, PT B, I.A, I.B, les v okolí školy, „Cesta pohádkou“,            

49 dětí a žáků, pí uč. Strádalová, Prošková, Kolářová, Žedňanská, Kubíková S., 

Kubíková K., Kanalošová, Malá 

   

Říjen 2017 

 03.10. akce VI.A, VI.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „Nástrahy internetu“, 17 žáků, pí uč. Korábová, Kršková 

 03.10. akce VII.A, VII.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 
prevenci“, téma „Nástrahy internetu“, 11 žáků, pí uč. Šmídlová, Řehák  

 05.10. Autoškola Omega, „Dopravní výchova“, teoretická přednáška, 10 žáků z IV.A, 3 žáci 

z V.A, 7 žáků z V.B, pí uč. Smáková, Havránková, Wessela  

 05.10. akce VIII.A, VIII.B, Středisko výchovné péče Dyáda Chomutov, „Beseda o drogové 

problematice“, přednášející Mgr. Šafařík,14 žáků, pí uč. Strádalová, Prošková  

 11.10. akce III.A, IV.A, V.A, V.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování 

„Hravě o prevenci“, téma „Putování za zdravým jídlem“, 31 žáků, pí uč. Zedníková, 

Smáková, Havránková, Wessela 

 18.10. SoS Chomutov, „První návštěva v Domově pro seniory, seznámení s životem seniorů“,           

5 žáků z IX.A, pí uč. Wessela 

 19.10. Městské divadlo Chomutov, vystoupení skupiny Jambo na akci SoS Chomutov „Děti a 

senioři jdou za poznáním“,  4 žáci, p. uč. Řehák 

 20.10. akce VII.A, VII.B, Středisko výchovné péče Dyáda Chomutov, „Workshop – seznámení 
s činností SVP“, 13 žáků, pí uč. Šmídlová, Řehák 

 24.10. akce IX.A, IX.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „Nástrahy internetu“, 21 žáků, pí uč. Kotková, Moouchová   

 25.10. projektový den 1. stupně, „Ostrovy objevů – 1. část“, 52 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 31.10. akce PT A, PT B, Městská policie, „Preventivní přednáška – 1. část“, 22 dětí, pí uč. 

Kolářová, Žedňanská, Kubíková S., Kubíková K. 

   

Listopad 2017 

 01.11. akce PT A, PT B, Městská policie, „Preventivní přednáška – 2. část“, 22 dětí, pí uč. 

Kolářová, Žedňanská, Kubíková S., Kubíková K. 

 02.11. akce III.A, Městská policie, preventivní přednáška „Zvířátka“, 11 žáků, pí uč. 

Zedníková, Petříková ml.  

 02.11. akce IV.A, Městská policie, preventivní přednáška „Doprava“, 10 žáků, pí uč. 

Smáková, Meitner ml. 

 03.11. akce II.A, II.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 
prevenci“, téma „Hravě o hygieně“, 12 žáků, pí uč. Beláková, Vidláková, Paliculínová 

 03.11. akce VIII.A, VIII.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 
prevenci“, téma „HOP aneb hravě o pohlavně přenosných chorobách“, 19 žáků, pí uč. 

Strádalová, Prošková 

 06.11. akce V.A, V.B, Městská policie, preventivní přednáška „Šikana“, 12 žáků, pí uč. 

Havránková, Wessela, Wessela ml. 

 06.11. SoS Chomutov, „Nácvik obslužných akcí v Domově pro seniory“, 5 žáků, pí uč. Wessela 

 08.11. akce RHST III., keramická dílna „Setkání a tvoření s klienty SoS Chomutov“, 3 žáci,          

pí uč. Hřibovská, Benešová, Šubrtová, 6 klientů SoS, 2 doprovod 

 09.11. Domov pro seniory Chomutov, „Obsluha seniorů při společenské akci“, 5 žáků, pí uč. 

Wessela 



 - 116 - 

 13.11. akce III.A, IX.A, „Čtení do ouška – projektové vyučování s IX.A“, 11 žáků, pí uč. 

Kotková, Zedníková, Petříková ml. 

 16.11. projektový den 2. stupně, „Zábavné pokusy aneb hrátky s přírodovědou“, 76 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga  

 20. – 24.11. projektový týden 1. stupně, „Z pohádky do pohádky“, 51 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 listopad  akce VIII.A, VIII.B, program emocionálního učení „Druhý krok“   

  

Prosinec 2017 

 14.12. SoS Chomutov, Domov pro osoby se zdravotním postižením Písečná, „Vánoční 

vystoupení pěveckého sboru Lísteček a skupiny Jambo“, 17 žáků, pí uč. Nováková, 

Siváková, Řehák 

 20.12. projektový den 2. stupně pro PT A, PT B, II.A, II.B, „Vánoční dílničky aneb společně se 

těšíme na Vánoce“, 90 dětí a žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 20. – 21.12. projektový den 1. stupně, „Vánoční tvořivé dílničky“, 51 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga 

 22.12. třídní vánoční besídky, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 prosinec akce VIII.A, VIII.B, program emocionálního učení „Druhý krok“ 

 

   

Leden 2018 

 20. – 31.01. projektový týden 2. stupně v rámci projektu Krokus, dne 27.01. mezinárodní den 

památky obětí holocaustu (zvyšování povědomí o nebezpečí diskriminace, předsudků a 

fanatismu) 

 leden  akce VIII.A, VIII.B, program emocionálního učení „Druhý krok“ 

  

Únor 2018 

 01.02. akce VII.A, VII.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „Nástrahy internetu II“, 11 žáků, pí uč. Šmídlová, Řehák 

 01.02. akce VI.A, VI.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 
prevenci“, téma „Nástrahy internetu II“, 15 žáků, pí uč. Korábová, Kršková 

 13.02. akce III.A, IV.A, V.A, V.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování 

„Hravě o prevenci“, téma „Hravě bez úrazů“, 35 žáků, pí uč. Zedníková, Smáková, 

Havránková, Wessela 

 14.02. akce II.A, II.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 
prevenci“, téma „Putování za zdravím“, 16 žáků, pí uč. Beláková, Paliculínová 

 14.02. akce VIII.A, VIII.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „Reprodukční zdraví“, 14 žáků, pí uč. Strádalová, Prošková 

 14.02. akce RHST II., Středisko volného času Domeček Chomutov, „Valentýnské tvoření 

s klienty Sociálně terapeutické dílny“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová,        

4 klienti, 3 doprovod 

 20.02. akce skupiny žáků SOS, Domov pro seniory Chomutov, „Obsluha seniorů při akci 

Masopust“, 3 žáci, pí uč. Wessela 

 22.02. projektový den 1. stupně, projekt „Ostrovy objevů – Duhový ostrov“, 51 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga      

 26.02. akce I.A, I.B, preventivní program „Veselé zoubky“, 15 žáků, pí uč. Kroupová, 

Kanalošová 

 Únor  akce VIII.A, VIII.B, program emocionálního učení „Druhý krok“ 

   

 Březen 2018 

 02.03. projektový den 1. stupně, „Vím, jak funguje lidské tělo, co mu škodí a co mu prospívá“, 

75 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 12.03. akce IX.A, IX.B, projekt specifické primární prevence rizikového chování „Hravě o 

prevenci“, téma „Nástrahy internetu II“, 18 žáků, pí uč. Kotková, Moouchová 

 21.03. projektový den 1. stupně, „Ponožkový den – připomenutí světového dne Downova 

syndromu“, 80 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga   

 28.03. projektový den 2. stupně, „Velikonoce a jaro – velikonoční tvoření, tradice a zvyky“,         

85 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga, p. Mandát  



 - 117 - 

Duben 2018 

 03.04. akce IX.A, K-centrum Chomutov, exkurze spojená s besedou na téma „Umíme říct ne“, 

9 žáků, pí uč. Kotková 

 07.04. akce školní družiny, Podkrušnohorský zoopark Chomutov, „Ukliďme Česko“, 13 dětí a 

žáků, pí Benešová, Šubrtová, Vidláková, Malá, Nitková 

 10.04. akce IX.B, K-centrum Chomutov, exkurze spojená s besedou na téma „Trestní 

odpovědnost“, 8 žáků, pí uč. Moouchová 

 18.04. projektový den 2. stupně, „Indický den“, výstupy, ukázky tvorby, pokračování plnění 

aktivit projektu „Dnes jím jako Ind“,  

 19.04. akce VIII.A, VIII.B, IX.A, IX.B, Železniční stanice Chomutov, Preventivní vlak 2018 

„Nebezpečná železnice“, 32 žáků, pí uč. Strádalová, Prošková, Kotková, Moouchová  

 25.04. akce SOS, Domov pro seniory Chomutov, „Obsluha seniorů na akci pálení čarodějnic“, 

5 žáků, pí uč. Wessela 

 26.04. Okresní kolo soutěže „Mladý zdravotník“, žáci IX.A jako figuranti, pořadatel Český 

červený kříž Chomutov, 13 žáků, pí uč. Kotková, Wachtfeidlová 

 27.04. akce PT B a VIII.A, „Čarodějnický den“, 20 dětí a žáků, pí uč. Kubíková S., Kubíková 

K., Strádalová 

 27.04. projektový den 2. stupně, „Dnes v učení může být i mučení aneb učíme zábavnou formou 

v čarodějnickém“, 78 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 duben projektový měsíc 2. stupně, projekt „Dnes jím jako Ind“, vaření indických jídel, zvyky a 

tradice, pořadatel Salesianská asociace Dona Bosca, Praha, 90 žáků, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga 

 duben projekt 1. a 2. stupně a speciálních tříd „Měsíc romské literatury“  

  

Květen 2018 

 07.05. projektový den 1. stupně, „Dopravní výchova“, 68 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 07.05. projektový den speciálních tříd, „Den zdravé výživy“, 34 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 09.05. akce speciálních tříd, beseda s Městskou policií na téma „Bezpečnost ve městě“,           

24 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 15.05. akce SOS, Domov pro seniory Chomutov, „Šipkový turnaj pro seniory“, 4 žáci, pí uč. 

Wessela 

 16.05. akce VII.A, VII.B, Železniční stanice Chomutov, „Protidrogový vlak – Revolution 

train“, 14 žáků, pí uč. Šmídlová, Šilhavý  

 21.05. akce IX.A, Kino Svět Chomutov, filmový festival Výboru pro národnostní menšiny, film 

„Sedm světel“, 11 žáků, pí uč. Kotková  

 22.05. akce VIII.A, Kino Svět Chomutov, filmový festival Výboru pro národnostní menšiny, 

film „Cinka Panna“, 7 žáků, pí uč. Strádalová  

 23.05. akce školy, doprovodný program Ovoce do škol (ochutnávkový ovocný koš), 253 dětí a 

žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga   

 24.05. akce III.A, IV.A, V.A, V.B, projekt VZP „Vzpoura proti úrazům“, přednáška zaměřená 

na prevenci úrazů u dětí a mladistvých, 30 žáků, pí uč. Zedníková, Petříková ml., 

Smáková, Meitner ml., Wessela, Wessela ml.  

 24.05. akce pro 2. stupeň, projekt VZP „Vzpoura proti úrazům“, přednáška zaměřená na 

prevenci úrazů u dětí a mladistvých, 66 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 

Červen 2018 

 06.06. akce I.A, I.B, Městská policie, preventivní přednáška, 13 žáků, pí uč. Kroupová, 

Kanalošová 

 06.06. autoškola OMEGA, „Dopravní výchova – praktická část“, 25 žáků, IV.A, V.A, V.B,          

pí uč. Smáková, Meitner ml., Havránková, Wessela, Wessela ml. 

 07.06. akce VIII.A, Infocentrum technických služeb, přednáška o třídění odpadu, 6 žáků, pí uč. 

Strádalová 

 08.06. akce VII.A, VII.B, IX.A, ESOZ Chomutov, projekt „Energie pod pokličkou – rozšíření 

znalostí žáků v oblasti energií“, 24 žáků, pí uč. Šmídlová, Řehák, Kotková 

 08.06. akce VII.A, Infocentrum technických služeb, přednáška o třídění odpadu, 7 žáků, pí uč. 

Šmídlová 



 - 118 - 

 11. – 13.06. projektové dny VII.A, VII.B ve spolupráci se žáky 7. tříd ZŠ Školní Chomutov, 

„Aktivity zaměřené na přírodní vědy, vodní kufříky Veolia, sportovní aktivity a 

dovednosti, zručnost“, 15 žáků, pí uč. Šmídlová, Řehák, 2 učitelé ze ZŠ Školní 

 13.06. akce VI.A, VI.B, Infocentrum technických služeb, přednáška o třídění odpadu, 13 žáků, 

pí uč. Korábová, Kršková  

  13.06. projektový den v rámci „Mléko do škol – Ochutnávkové koše mléčných výrobků“,       

260 dětí a žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 18.06. akce II.A, II.B, Městská policie, preventivní přednáška, 15 žáků, pí uč. Beláková, 

Vidláková, Paliculínová  

 22.06. akce VIII.A, VIII.B, IX.A, IX.B, přednáška v rámci Cykloběhu za ČR bez drog 2018, 

kampaň „Řekni drogám ne“, 25 žáků, pí uč. Strádalová, Prošková, Kotková, Moouchová 

 25.06. projektový den 1. stupně, „Prohlídka hasičské stanice Chomutov“, 45 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga  

 26.06. branný den 1. stupně, „Ochrana člověka za mimořádných událostí“, 68 žáků, učitelé a 

asistenti pedagoga 

 28.06. branný den 2. stupně, „Ochrana člověka za mimořádných událostí“, stanoviště: 

zdravověda, střelba ze vzduchovky, evakuační zavazadlo v krizové situaci, topografie, 

hod granátem, nácvik evakuace, 82 žáků, učitelé a asistenti pedagoga 

 

 

Vypracovala: Mgr. Šárka Prošková, školní metodik prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 119 - 

POPIS BUDOVY 
 

 

 Sídlem Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace je 

pavilónový areál – celkem 5 pavilonů, propojených dvěma spojovacími chodbami (pavilon tělocvičen, 

pavilon dílen, pavilon B, pavilon A, pavilon školní jídelna, ve spojovacích chodbách sociální zařízení). 

Škola leží uprostřed sídliště Březenecká, blízko hlavní komunikace v sídlišti, pro bezpečný přechod silnice 

slouží podchod. Výstavba školy byla dokončena a výuka zahájena v roce 1979, úplná kolaudace celého 

objektu proběhla v roce 1981. 

 

 Kapacita školy byla 630 žáků, plán (pasport) 27 učeben, z toho 22 kmenových. V roce 2000 před 

zrušením 14. základní školy Chomutov bylo celkem 31 učeben, z toho 18 kmenových a 13 odborných. Ve 

školním roce 2017/2018 škola využívala celkem 26 kmenových učeben a 16 odborných. Jedna nevyužitá 

kmenová učebna byla ve školním roce 2016/2017 pronajata Oblastní radě ČMOS pracovníků školství 

Chomutov a pronájem trvá. Pět učeben bylo využíváno v ranních a odpoledních hodinách pro zajištění 

zájmového vzdělávání – provoz školní družiny.  

 

Mimo kmenových učeben je k dispozici 1 malá tělocvična (oprava parketové podlahy v červenci 

2012), 1 velká tělocvična (oprava parketové podlahy v červenci 2011) a 2 posilovny. V pavilonu dílen jsou 

4 odborné pracovny kovo i dřevo, keramická dílna s keramickou vypalovací pecí a 2 hrnčířské kruhy. 

K zajištění výuky jsou dále k dispozici 2 cvičné kuchyně (pavilon A a B), školní knihovna, 2 počítačové 

učebny pro 1. stupeň (přízemí pavilon B) a 2. stupeň (2. patro pavilon B), 4 multimediální učebny 

s interaktivní tabulí (učebna ŠD přízemí pavilon B, učebna 1. patro pavilon A ve školním roce 2016/2017 

kmenová učebna PT A) další multimediální učebna byla zprovozněna v září 2011 v 1. patře pavilonu B, 

2017/2018 využívána pro oddělení školní družiny a od dubna 2012 ve 2. patře pavilonu B. V areálu školy 

je venkovní atrium s dopravním hřištěm se streetballovým košem a betonovým venkovním stolem na stolní 

tenis.  

 

K dispozici je celkem 15 kabinetů (kabinet asistentů pedagoga, kabinet správce ICTK, 2 kabinety 

tělesné výchovy, 2 kabinety pro potřeby pracovního vyučování, kabinet hudební výchovy, kabinet             

1. stupně, kabinet logopedie, kabinet speciálních tříd, kabinet přírodopisu a matematiky, kabinet 

audiovizuální techniky, kabinet českého jazyka, kabinet zeměpisu, dějepisu, fyziky, kabinet výchovného 

poradce a školního metodika prevence) a školní knihovna. 

  

Především pro zajištění vzdělávání integrovaných žáků a těžce mentálně postižených žáků byly 

využívány 4 relaxační místnosti. V lednu 2010 byl v rehabilitační třídě vybudován „Snoezelen“ 

s vyhřívaným vodním lůžkem a relaxační masáží, relaxačními vaky, audiotechnikou na muzikoterapii, 

televizí s DVD přehrávačem, se světelnými kompenzačními pomůckami, aromalampami, zvlhčovací 

lampou s ionizátorem. V místnosti je v rámci relaxace a rehabilitace prováděna aromaterapie, 

muzikoterapie a bazální stimulace. Vzhledem k tomu, že je tato relaxační místnost využívána především 

pro klienty základní školy speciální, vybudovali jsme v lednu 2011 pro žáky základní školy v prostorech 

pavilonu B druhý „Snoezelen“ s vyhřívaným vodním lůžkem a relaxační masáží, audiotechnikou na 

muzikoterapii, se světelnými kompenzačními pomůckami, aromalampami, zvlhčovací lampou 

s ionizátorem. Třetí relaxační místnost je v 1. patře v pavilonu B u školní jídelny, je vybavena počítačem a 

relaxačními vaky a slouží především k individuální výuce integrovaných žáků s asistentem pedagoga a 

v odpoledních hodinách pro oddělení školní družiny. Další místnost pro relaxaci a individuální výuku je 

v 1. patře pavilonu B u školní jídelny.  

 

V areálu školy je k dispozici skleník. V průběhu školního roku 2011/2012 došlo k jeho rozsáhlé 

opravě – výměna původních skel, výměna žlabů a svodů, nátěr konstrukce, oprava vodoinstalace. 

V průběhu září 2014 až prosince 2015 proběhla komplexní oprava skleníku školy (výměna skel za 

polykarbonát, oprava omítek). V srpnu 2015 byla realizována výměna skel skleníku, východní stěna. 

Vzhledem k učebnímu plánu školy a osnovám postrádáme pozemek na pěstitelské práce – vybudován 

provizorní pozemek na ploše patřící škole.  

 

V letech 2006/2007 vybudována třída v přírodě na pozemku školy za pavilonem tělocvičen – 

vybudování plochy se zámkovou dlažbou, instalace zahradního sezení, zabudování dvou betonových 

venkovních stolů na stolní tenis. V srpnu 2009 byla třída v přírodě doplněna vybudováním konstrukce dvou 



 - 120 - 

venkovních houpaček na relaxaci. Třída v přírodě v areálu školy je velkým přínosem pro realizaci 

výchovně vzdělávacího procesu, využívá se v případě příznivého počasí. Ve školním roce 2015/2016 byl 

pozemek školy oplocen a byly tak odstraněny problémy s jeho devastací v odpoledních hodinách a o 

víkendech. Ve školním roce 2017/2018 proběhla oprava zahradního sezení – výměna dřevěných částí za 

umělohmotné.   

 

 Velkým nedostatkem pro realizaci učebních osnov je absence školního hřiště. Ředitelka školy 

vyvolala již v roce 2006 jednání s Městem Chomutov ohledně získání státních pozemků do majetku města 

a jednala s majiteli soukromého pozemku manžely Havlišovými. V roce 2011 se Statutární město 

Chomutov stalo vlastníkem pozemků, kromě soukromého pozemku manželů Havlišových. Ve školním roce 

2013/2014 se již město stalo majitelem všech pozemků a nabídlo je škole k převzetí do správy. Vzhledem 

k rozsahu finančního, organizačního a materiálního řešení vybudování sportovního areálu na těchto 

pozemcích jsme tuto nabídku odmítli a požádali Statutární město Chomutov o realizaci v rámci dotačního 

programu.  

 

 Ve školním roce 2017/2018 bylo řešeno odkládání svršků žáků vzhledem k počtu 26 tříd formou 

využití stávajících šaten v pavilonu B. Jednotlivé šatnové boxy byly využívány většinou 2 třídami společně. 

Na chodbě v přízemí školy pavilonu B jsou využívány šatní skříňky sloužící pro 2 třídy zde umístěné a pro 

provoz oddělení školní družiny. Šatnové boxy jsou též umístěny v pavilonu A pro potřeby PT A, PT B a 

RHST I.   

 

 Šatny umístěné v krytu pod pavilonem B nejsou vzhledem k technickému stavu možné využít pro 

školní šatny. Kryt je využíván ke skladovacím účelům.  

 

  

TECHNICKÝ STAV 

 

Střecha živičná krytina, oprava všech střech proběhla v roce 2014 v rámci realizace 

„Energetické opatření ZŠ a MŠ 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov“ 
 

Elektroinstalace  opravy v předcházejících letech v roce 1999, v červenci a srpnu 2008 proběhla          

I. etapa opravy elektroinstalace v pavilonu B, v červenci a srpnu 2009 proběhla         

II. etapa opravy elektroinstalace v pavilonu B, kde byly původní hliníkové rozvody 

nahrazeny měděnými, v červenci a srpnu 2013 proběhla III. etapa opravy v pavilonu 

tělocvičen, spojovací chodby I. a II. a ve školnickém bytě, v červenci 2014 pak 

oprava elektroinstalace v pavilonu A, IV. etapa oprava elektroinstalace v pavilonu 

S – stravování a hlavní rozvodny realizována v červenci a srpnu 2015, poslední 

plánovaná oprava elektroinstalace proběhla v červenci 2016 v zubní ordinaci, přízemí 

pavilon B, zbývá pouze oprava elektroinstalace v krytu školy 
 

Vodoinstalace  generální oprava rozvodů teplé a studené vody ve školním roce 1995/1996, v průběhu 

dalších let průběžné havarijní opravy  
 

Topení dálkové ústřední topení, objekt nemá vlastní výměníkovou stanici, v roce 1997 

zabudována regulace tepla, tělesa litinová, v červenci 2005 byla provedena výměna 

ventilů v pavilonu A a odpojení vytápění skleníku (úsporné opatření), v září 2008 

instalováno čerpadlo na vytápění služebního školnického bytu, v červnu 2009 byla 

provedena montáž radiátorových uzavíracích hlavic na všech radiátorech v pavilonu 

A, v srpnu 2011 proběhla oprava prasklého topení v zázemí pavilonu školní jídelny,    

v průběhu září 2011 proběhla I. etapa stavebních úprav rozvodu TUV v pavilonu B, 

přízemí, zázemí školní jídelny a II. etapa oprav rozvodu TUV byla realizována 

v prosinci 2011, III. etapa dokončena v prosinci 2012, v říjnu 2014 oprava topné 

větve, v červnu 2017 proběhla oprava rozdělovače topení v suterénu pavilonu B a 

v srpnu realizována výměna ventilů topení v přízemí, 1. a 2. patře pavilonu B, ve 

školní jídelně  a ve školním bytě, zbývá realizovat výměnu ventilů v pavilonu S, ve 

školní kuchyni a zázemí školní jídelny 

 

Telefonní ústředna  výměna telefonní ústředny prosinec 2009 
 



 - 121 - 

Ozvučení školy  funkční rozhlas – rozveden po celém areálu školy 

 

Osvětlení  zářivkové, v rámci opravy elektroinstalace v pavilonu B výměna osvětlovacích těles, 

zabudování osvětlení tabulí I. etapa v roce 2008, II. etapa v roce 2009, III. etapa 

v roce 2013 řešeno osvětlení v pavilonu tělocvičen, spojovací chodby I. a II. a ve 

služebním bytě, IV. etapa v červenci 2014 v pavilonu A, IV. etapa oprava 

elektroinstalace v pavilonu S – stravování a hlavní rozvodny realizována v červenci a 

srpnu 2015, poslední plánovaná výměna svítidel při opravě elektroinstalace proběhla 

v červenci 2016 v zubní ordinaci, přízemí pavilon B, zbývá pouze výměna svítidel 

v krytu školy 

 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY A ZLEPŠENÍ TECHNICKÉHO STAVU A VYBAVENÍ BUDOVY VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 
Z investičního fondu školy jsme v srpnu 2017 na základě poptávkového řízení od firmy 

Gastrotechnika, Praha, pořídili do školní kuchyně konvektomat  RETIGO B 1011i v ceně 214 170,00 Kč a 

zakoupili 44 kusů gastronádob do konvektomatu v ceně 25 410,00 Kč. Faktury za odebrané zboží v celkové 

výši 239 580,00 Kč uhrazeny ve školním roce 2017/2018.   

 
V srpnu 2017, firma Podlahářství, Vladimír Rákos, Jirkovská 5011, Chomutov, realizovala 

výměnu lina včetně položení relaxačního koberce v 1. patře pavilonu B ve třídě II.A (Mgr. Hedvika 

Beláková) ve výši 56 322,00 Kč. V pavilonu A bylo vyměněno celkem 13 koberců v nástěnkách na 

chodbách ve výši 26 347,00 Kč. Faktury za provedené práce v celkové výši 82 669,00 Kč uhrazeny až ve 

školním roce 2017/2018.   

 

V září 2017 byla firmou Jan Beránek, Revoluční 33, Údlice, ve výši 38 700,00 Kč realizována 

havarijní oprava rozvodů topení v pavilonu B a pavilonu D, třída RHST III.  

 

V září 2017 firma CVB s.r.o., Jirkov, realizovala montáž a dodání nerezového záklopu – digestoře 

ve školní kuchyni v ceně 20 980,00 Kč.  

 

V prosinci 2017 byla firmou Jan Beránek, Revoluční 33, Údlice, ve výši 48 600,00 Kč realizována 

oprava sanitárního zařízení, výměna výlevek v úklidových komorách, včetně baterií.   

 

V únoru 2018 byla firmou Jan Beránek, Revoluční 33, Údlice, ve výši 31 710,00 Kč realizována 

havarijní oprava kanalizace v přízemí pavilonu B WC chlapci, výměna kanalizačního potrubí, napojení 

umyvadel, toalet a pisoárů. 

 

V únoru 2018 byla firmou Jan Beránek, Revoluční 33, Údlice, ve výši 26 570,00 Kč realizována 

oprava – výměna pisoárových ventilů a jejich připojení, úprava vodovodního rozvodu na WC spojovací 

chodba I. a II.   

 

V červenci 2018 firma František Fork – malby a nátěry, Šafaříkova 2796/76, Chomutov, provedla 

vymalování školní kuchyně a celého pavilonu tělocvičen, WC ve spojovací chodbě I. a II, drobné 

požadované opravy malby v jednotlivých třídách, vymalování vstupní haly včetně soklů a nátěru těles 

topení v hale.  Celková cena za malířské a natěračské práce byla 135 548,00 Kč.  

 

V červenci 2018 byla firmou Jan Beránek, Revoluční 33, Údlice, ve výši 20 115,00 Kč realizována 

havarijní oprava kanalizace v přízemí pavilonu S, výměna kanalizačního potrubí ze školní kuchyně. 

 

V červenci a srpnu 2018, firma Podlahářství, Vladimír Rákos, Jirkovská 5011, Chomutov a firma 

Petr Kosina, Chomutov realizovala výměnu relaxačních koberců v pavilonu A ve třídě ST IV. (Mgr. Alena 

Faustová) a třídě RHST I. (Mgr. Pavla Mansfeldová) ve výši 4 676,00 Kč . Dále byla provedena výměna 

lina ve 2. patře pavilonu B ve třídě VI.B (Mgr. Nikola Kršková) v ceně 52 880,00 Kč a proběhla výměna 

lina na schodišti v pavilonu B v celkové výši 147 097,00 Kč.  



 - 122 - 

V srpnu 2018 byla firmou Jan Beránek, Revoluční 33, Údlice, ve výši 29 180,00 Kč realizována 

oprava stěn v přízemí pavilon B ve třídě RHST III. (Mgr. Jana Hřibovská). Obložení stěn USB deskami po 

zničení stěn žáky s PAS. 

  

V srpnu 2018 byla firmou Jan Beránek, Revoluční 33, Údlice, ve výši 37 122,00 Kč realizována 

oprava únikové cesty – venkovní schodiště v atriu školy ze spojovací chodby II.  

 

V srpnu 2018 byla firmou Jan Beránek, Revoluční 33, Údlice, ve výši 154 074,00 Kč realizována 

oprava vstupní haly v přízemí pavilonu B, odstranění dřevěného obložení, vyštukování, nátěry, malba. 

 

V srpnu 2018 firma CVB s.r.o., Klimatizace, Dukelská 5449, Chomutov, realizovala opravu a 

servis vzduchotechniky ve školní kuchyni, včetně výměny odtahových mřížek vzduchotechniky v ceně    

18 368,00 Kč.  

 

V průběhu školního roku 2017/2018 jsme pořídili nový nábytek v hodnotě cca 101 041,00 Kč na 

zlepšení školního prostředí. V říjnu 2017 doplnění nábytku 3 x regál do třídy VIII.B (Mgr. Šárka 

Prošková). V srpnu 2017 byl dokoupen nábytek na dovybavení oddělení školní družiny (šatnová lavice 2 

x), 4x stůl a 20 židlí do školní kuchyňky pavilon A, dovybavení nábytkem třídy VIII.A (Mgr. Markéta 

Strádalová) a VIII.B (Mgr. Šárka Prošková), 5x židle do kabinetu přírodopisu 2. p. pavilonu B, 3x 

polstrované lavice do haly školy, a 8x lavičky z borového masivu na chodby v pavilonu B, 3x kancelářská 

křesla (ředitelna, účetní, zástupce ředitele 1. stupeň).  

 

Od 01.06.2018 do 20.08.2018 proběhla akce „Výměna stávajících kovových dveří v budovách ZŠ a 

MŠ, ul. 17. listopadu č.p. 4728, 430 04 Chomutov“ v celkové výši 849 999,59 Kč a byla hrazena z Fondu 

oprav Statutárního města Chomutov a realizována odborem rozvoje a investic Statutárního města 

Chomutov a na základě výběrového řízení firmou PPM s. r. o., Jirkovská 125, 431 41 Údlice, Ing. Hynek 

Podolka. 

Celkově jsme čerpali v roce 2018 z Fondu oprav Statutárního města Chomutov 849 999,59 Kč 

z 850 000,00 Kč schválených. 

 

V rámci projektu Statutárního města Chomutov „Infrastruktura ZŠ Chomutov“ financovaného 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Integrovaného regionálního operačního programu ministerstva 

pro místní rozvoj ČR proběhla na škole od 18.06.2018 do 31.08.2018 realizace díla „Zajištění vnitřní 
konektivity – dodávka a implementace HW a SW řešení“. Dílo zajistí bezdrátové připojení v celé škole a 

kompletní implementace konektivity včetně hardwaru a softwaru. Cena 2 044 004,60 Kč uhrazena 

Statutárním městem Chomutov.  

 

 

DROBNÉ OPRAVY STROJŮ, PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ od 01.09.2017 do 31.08.2018  
Říjen 2017 Oprava plynového sporáku – školní kuchyně Martin Trupl – ETF, CV 2 356,00 Kč 

Říjen 2017 Oprava a seřízení skel plastových oken Kalibra Nova, Otovice 2 407,90 Kč 

Listopad 2017 Oprava kopír. stroje Canon, pavilon B, 2. patro Nonac CV, CV 9 613,00 Kč 

Srpen 2018 Oprava kopír. stroje Canon, pavilon B, 2. patro  Nonac CV, CV 4 959,00 Kč 

Celkem   19 335,90 Kč 
 

 

OPRAVY VE ŠKOLE od 01.09.2017 do 31.08.2018   
Září 2017 Oprava podlah ve třídách – koberec Podlahářství Rákos, CV 11 347,00 Kč 

Září 2017 Oprava podlah ve třídách – koberec Podlahářství Rákos, CV 15 000,00 Kč 

Září 2017 Oprava podlah ve třídách – PVC, schod. hrany Podlahářství Rákos, CV 56 322,00 Kč 

Září 2017 Výměna odtahových mřížek, klimatizace ŠJ CVB Klimatizace, CV 18 368,00 Kč 

Říjen 2017 Oprava rozvodu topení, pavilon B – havárie  Jan Beránek, Údlice 38 700,00 Kč 

Říjen 2017 Servis a opravy posilovacích strojů, posilovna Sport servis Hauer, Jirkov 10 580,00 Kč 

Říjen 2017 Montáž nerezového záklopu (digestoř), ŠJ CVB Klimatizace, Jirkov  20 980,00 Kč 

Prosinec 2017 Výměna výlevek v úklid. komorách, baterie Jan Beránek, Údlice 48 600,00 Kč 

Únor 2018 Oprava TV nářadí  Montysport, Bílina 13 764,00 Kč 

Únor 2018 Oprava kanalizace přízemí, pavilon B – havárie Jan Beránek, Údlice 31 710,00 Kč 

Únor 2018 Výměna pisoár. ventilů, úprava vod. rozvodu Jan Beránek, Údlice 26 570,00 Kč 



 - 123 - 

Červenec 2018 Oprava schodnic, pavilon B Petr Kosina, CV 39 828,00 Kč 

Červenec 2018 Výměna lina Podlahářství Rákos, CV 56 272,00 Kč 

Červenec 2018 Výměna lina Podlahářství Rákos, CV 52 880,00 Kč 

Červenec 2018 Malířské a natěračské práce Malby a nátěry Fork, CV 127 702,00 Kč 

Červenec 2018 Oprava kanalizace, pavilon školní kuchyně Jan Beránek, Údlice  20 115,00 Kč 

Srpen 2018 Oprava stěn, třída RHST III. Jan Beránek, Údlice 29 180,00 Kč 

Srpen 2018 Oprava venkovního schodiště, atrium Jan Beránek, Údlice 37 122,00 Kč 

Srpen 2018 Oprava omítek, pavilon B vstupní hala Jan Beránek, Údlice 154 074,00 Kč 

Srpen 2018 Malířské práce, pavilon B vstupní hala Malby a nátěry Fork, CV 7 846,00 Kč 

Srpen 2018 Pokládka koberce, třída RHST I. Podlahářství Rákos, CV 4 676,00 Kč 

Srpen 2018 Oprava schodiště, pavilon B  Podlahářství Rákos, CV 50 997,00 Kč 

Srpen 2018 Oprava koloběžek Sport servis Hauer, Jirkov 11 000,00 Kč 

Celkem   883 633,00 Kč 

 

 

NÁKUP VYBAVENÍ (Z INVESTIČNÍHO FONDU) od 01.09.2017 do 31.08.2018  
Září 2017 Konvektomat Retigo B1011i + příslušenství 214 170,00 Kč 

Celkem  214 170,00 Kč   

 
 

NÁKUP VYBAVENÍ A UČEBNÍCH POMŮCEK od 01.09.2017 do 31.08.2018  
Září 2017 Stojan na gastronádoby – školní jídelna 7 139,00 Kč 

Září 2017 Pekáč s poklicí – školní jídelna 3 607,00 Kč 

Září 2017 Vysavač/čistič Lava extraktor profi 10 587,00 Kč 

Září 2017 Škrabka brambor – školní jídelna 23 849,00 Kč 

Září 2017 PC sestava DELL (3 ks) 25 519,00 Kč 

Září 2017 Gastronádoby – školní jídelna 15 246,00 Kč 

Září 2017 Nůž (2 ks) – školní jídelna 4 525,00 Kč 

Září 2017 Gastronádoba (6 ks) – školní jídelna 10 164,00 Kč 

Září 2017 Monitor (3 ks), PC reproduktor 11 793,00 Kč 

Září 2017 Skříň na šanony – ředitelna 6 836,00 Kč 

Říjen 2017 Nábytek – regál vysoký se třemi přihrádkami Insgraf 4 617,90 Kč 

Říjen 2017 Šicí stroj Singer (5 ks) 11 094,00 Kč 

Říjen 2017 Kryt topení (4 ks) vč. montáže 8 773,00 Kč 

Říjen 2017 Brýle simulující silnou opilost 2 825,00 Kč 

Říjen 2017 Speciální klávesnice s potiskem 2 540,00 Kč 

Listopad 2017 Pila – dílny  3 390,00 Kč 

Listopad 2017  Pračka Electrolux – uklízečky  11 269,00 Kč 

Listopad 2017 Sušička Electrolux – uklízečky  13 721,00 Kč 

Listopad 2017 Sklokeramický sporák Electrolux – školní kuchyňka B 6 608,00 Kč 

Prosinec 2017 Brýle simulující účinky marihuany 3 250,00 Kč 

Prosinec 2017 Switch TP Link (1 ks) 3 853,00 Kč 

Prosinec 2017 Tiskárna (1 ks), monitor (2 ks), notebook (1 ks) 25 346,00 Kč 

Prosinec 2017 Tablet Acer 3 Switch (5 ks) 54 934,00 Kč 

Prosinec 2017 Tablet Acer 3 Switch (5 ks) 55 268,00 Kč 

Leden 2018 Kancelářské křeslo – kabinet zástupce 1. stupně 1 665,00 Kč 

Leden 2018 Elektrické ořezávátko Linex (1 ks) – sborovna  2 690,00 Kč 

Únor 2018 Úklidový vozík (2 ks) 4 560,00 Kč 

Únor 2018 UP – Stavebnice Seva mega box (2 ks) 11 833,80 Kč 

Únor 2018 UP – Malá násobilka 4 900,00 Kč 

Duben 2018 Vysavač Eta Neptun – uklízečky 3 999,00 Kč 

Duben 2018 UP – Stavebnice Loowi (1 ks) 3 590,00 Kč 

Duben 2018 UP – Stavebnice Cihly a Malý konstruktér 6 680,00 Kč 

Duben 2018 Výukový software Včelka 24 000,00 Kč 

Červen 2018 Sportovní nářadí – žíněnka (1 ks) 3 289,00 Kč 

Červen 2018 UP – pexeso Zvířátka 4 920,00 Kč 

Červen 2018 UP – Stavebnice Seva Mega box (1 ks) 5 916,90 Kč 

Červen 2018 UP Škola hrou + licence  9 990,00 Kč 



 - 124 - 

Srpen 2018 Školní nábytek stůl (4ks), židle (20 ks) – školní kuchyňka A  22 235,00 Kč 

Srpen 2018 Kancelářské křeslo (2 ks) – ředitelna, účetní 4 398,00 Kč 

Srpen 2018 Vozík na gastronádobí (1 ks), vozík servírovací (2 ks) – školní jídelna 17 271,54 Kč 

Srpen 2018 Šatnová lavice (2 ks) – školní družina, polstrovaná lavice (3 ks) – hala 20 298,60 Kč  

Srpen 2018 Školní nábytek – skříň střední (5 ks)                               14 170,00 Kč 

Srpen 2018 UP – Stavebnice PIX-IT premium                                   1 585,00 Kč  

Srpen 2018 Školní nábytek – skříň (3 ks), skříň (1 ks)                       16 131,00 Kč 

Celkem  510 876,74 Kč 

 

 

 Velkým přínosem pro práci školy v průběhu školního roku 2017/2018, jak v oblasti mimoškolní, 

tak v rámci výchovně vzdělávací byla podpora sponzorů. Celkem jsme ve školním roce 2017/2018 získali 

na darech od sponzorů částku 289 910,25 Kč formou peněžních a věcných darů. 

 

 

SPONZORSKÉ DARY od  01.09.2017 do 31.08.2018  
Září 2017 Women for women, Praha 4, účelový dar peněžitý,  

 projekt „Obědy pro děti“ 69 540,00 Kč 

Říjen 2017 František Fork, Šafaříkova 2769/76, Chomutov, účelový dar peněžitý  10 000,00 Kč 

Říjen 2017 Jan Beránek, Údlice, Revoluční 33, účelový dar peněžitý 20 000,00 Kč 

Prosinec 2017 Lidl ČR, Praha 5, věcný dar, cukrovinky „Mikuláš“ 2 998,40 Kč  

Prosinec 2017 MUDr. Barbara Šnajdrová, 17. listopadu 4728, Chomutov,  

 účelový dar peněžitý 20 000,00 Kč 

Leden 2018 Women for women, Praha 4, účelový dar peněžitý,  

 projekt „Obědy pro děti“  142 740,00 Kč 

Květen 2018 Kaufland ČR, Praha, věcný dar, cukrovinky „Den dětí“ 1 997,00 Kč 

Červenec 2018 František Fork, Šafaříkova 2769/76, Chomutov, účelový dar peněžitý 10 000,00 Kč 

Srpen 2018 proOFFICE s.r.o. Čepirohy 115, věcný dar (kancelářské a školní potřeby) 12 634,85 Kč 

Celkem   289 910,25 Kč 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 125 - 

REVIZE PROVEDENÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

16.11.2017 kontrola celkového stavu zařízení školní kuchyně, provedeno proškolení k obsluze, 

seznámení s návody k obsluze strojů a zařízení,  Gastro – servis Lubomír Grič, Jirkovská 

5023, Chomutov, bez zjištěných závad 
29.11.2017 revize elektrických přístrojů, nářadí dle ČSN 33 1600, revizní technik pan Vladimír 

Macháček, Jan Kubrycht, bez zjištěných závad 
07.12.2017 revize a kontrola elektrického zařízení zdvihacího stroje svislá plošina VVU 225 (pro 

imobilní žáky), revizní technik pan Jan Kubrycht, FANAK s.r.o., Chomutov, bez závad 

05.02.2018 revize tělocvičného nářadí, fa MONTYSPORT, Bílina, pan Vladimír Pavlíček, revize a 

opravy tělovýchovného nářadí, bez závad  

15.03.2018 kontrola provozuschopnosti a údržba hasicích přístrojů, fa PHP-servis, s. r. o., Dolní 

Rychnov, revizní technici pan Milan Toth, Marek Chudý, HP provozuschopné 

15.03.2018 kontrola provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení pro zásobování požární 

vodou, fa PHP-servis, s.r.o., Dolní Rychnov, revizní technik pan Milan Toth, kontrolou 

zjištěny závady o odběrného místa p. č. 2 – vadný ventil C52 – stržené kolečko u 

odběrného místa p. č. 3 a 7 chybí předepsaná výzbroj HS – závady odstraněny 

16.03.2018 periodická revize zařízení elektronického zabezpečovacího systému základní škola,       

KZ Systém, s.r.o., bez zjištěných závad 

16.03.2018 periodická revize zařízení elektronického zabezpečovacího systému školní jídelna,         

KZ Systém, s.r.o., bez zjištěných závad 

17.05.2018 provedená kontrola spalinové cesty, Hospodářská komora ČR, společenstvo kominíků ČR, 

bez zjištěných závad 

 

 

 

 

KONTROLY PROVEDENÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

08.11.2017 kontrola vykonaná podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad Labem, územní 

pracoviště Chomutov, kontrolu provedla Mgr. Miroslava Pešková ve Školní jídelně a 

Školní družině Základní školy a Mateřské školy Chomutov, 17. listopadu 4728, p.o. bez 

zjištěných závad 

28.02.2018 kontrola vykonaná podle zákona č. 255/2012 Sb., Krajská veterinární správa Státní 

veterinární správy pro Ústecký kraj, kontrolu provedla MVDr. Denisa Čokášková, PhD. 

Kontrola byla provedena ve školní jídelně Základní školy a Mateřské školy Chomutov,   

17. listopadu 4728, p.o. Kontrola zaměřena na živočišné produkty, osobní hygienu. Bez 

zjištěných závad 

20.03.2018 kontrola nezávislého auditora, audit účetní závěrky za rok 2017. Kontrolu provedl AUDIT 

CONSULTING spol. s r.o., Příbram, Jana Rosenbaumová. Účetní závěrka podává věrný a 

poctivý obraz aktiv a pasiv organizace a nákladů a výnosů a výsledků hospodaření 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 126 - 

ČINNOST ŠKOLNÍ JÍDELNY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

Školní jídelna je součástí školy. Disponuje dostatečným technickým a materiálním zázemím a 

počtem míst u stolu (80 míst). Dle kolaudačního rozhodnutí je maximální počet vařených jídel 450. Ve 

školním rejstříku je školní jídelna zapsána s nejvyšším povoleným počtem stravovaných 400. 

Dle „Výkazu o činnosti zařízení školního stravování“ podle stavu k 31.10.2018 byl počet strávníků 

(dětí a žáků) 152, ostatních pravidelně stravovaných 76, z toho pracovníků školy 47, cizích strávníků 30 a 

celkový počet vydaných jídel ve školním roce 2017/2018 činil 26 634 ks. 

Personální zajištění školní jídelny 2 kuchařky na plný úvazek, paní Blanka Stuchlíková a paní 

Marie Lucká, vedoucí školní jídelny – provozář na úvazek 0,75 paní Věra Nováková. 

Ve školním roce 2017/2018 se škola opět zapojila do projektu „Obědy pro děti“ a od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, jsme získali pro celkem 57 dětí a 

žáků finanční prostředky na stravování zdarma ve výši 181 980,00 Kč. Celkový finanční dar 212 280,00 

Kč, 1. darovací smlouva na období 02.10.2017 – 31.12.2017 ve výši 69 540,00 Kč, vrácen přeplatek za 

neodebrané obědy z důvodu nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 6 404,00 Kč, 2. darovací smlouva na období 

02.01.2018 – 29.06.2018 ve výši 142 740,00 Kč, vrácen přeplatek za neodebrané obědy z důvodu 

nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 23 896,00,00 Kč. 

V rámci doplňkové činnosti školy byly poskytovány stravovací služby cizím strávníkům. Tato 

služba byla provozována na základě „Živnostenského listu, ev. č. 350302-18629-00“, vydaného škole, 

předmět podnikání – hostinská činnost. 
 Ve školním roce 2017/2018 jsme se již osmým rokem zapojili do projektu EU a ČR „Ovoce a 

zelenina do škol“ a nově jsme vstoupily do projektu „Mléko do škol“. Škola má uzavřenou smlouvu na 

dodávání produktů se společností LAKTEA, o. p. s. Praha. Projekt se vztahuje na žáky 1. a 2. stupně 

základní školy a speciálních tříd, děti z přípravných tříd a třídy přípravného stupně ZŠ speciální. 

Zaměstnanci školní jídelny ve školním roce 2017/2018 organizačně, personálně a technicky zajišťovali ve 

spolupráci s účetní paní Miroslavou Dřízhalovou distribuci ovoce, zeleniny a mléka v rámci projektu. 

 

 

PŘEHLED POČTU JÍDEL A STRÁVNÍKŮ ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 

Měsíc 

1. stupeň 2. stupeň Zaměstnanci Cizí strávníci 

počet 

jídel 
strávník 

počet 

jídel 
strávník 

počet 

jídel 
strávník 

počet 

jídel 
strávník 

Září 2017 515 56 567 96 654 47 316 29 

Říjen 2017 829 56 1069 96 711 47 434 29 

Listopad 2017 874 53 1058 80 706 45 443 27 

Prosinec 2017 647 53 800 80 544 45 329 27 

Leden 2018 842 53 980 80 681 45 420 27 

Únor 2018 764 52 850 72 590 45 400 27 

Březen 2018 607 54 725 72 470 45 276 27 

Duben 2018 768 56 906 79 649 45 359 27 

Květen 2018 859 53 1010 85 771 45 373 27 

Červen 2018 819 57 929 71 727 45 360 27 

Celkem 7524 543 8894 811 6503 454 3710 274 

 

 

CENÍK STRAVNÉHO VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

Žáci 1. stupně 20,00 Kč Zaměstnanci 24,00 Kč 

Žáci 2. stupně 22,00 Kč Cizí strávníci  51,00 Kč 

Žáci nad 15 let  24,00 Kč   

 
 



 - 127 - 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ POSKYTNUTÝCH 

KRAJSKÝM ÚŘADEM V ROCE 2017 
Část A. Finanční vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu s výjimkou dotací na projekty spolufinancované 

z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 

(v Kč) 

 

Účel. 

znak 
Ukazatel 

Poskytnuto 

k 31.12.2017 

Vráceno 

v průběhu 

roku 2017 

Použito 

k 31.12.2017 

Vratka dotace 

při finančním  

vypořádání 

 Dotace celkem 32 882 375,00 37 389,00 32 842 371,00 2 615,00 

 z toho:     

33052 
Zvýšení platů pracovníků regionálního 

školství 606 815,00 0,00 606 815,00 0,00 

33353 Přímé náklady na vzdělávání – celkem 31 891 975,00 0,00 31 891 975,00 0,00 

 
v tom: 

Platy  23 138 135,00 0,00 23 138 135,00 0,00 

 OPPP 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Odvody 7 870 367,00 0,00 7 868 157,00 2 210,00 

 FKSP 462 764,00 0,00 462 764,00 0,00 

 ONIV 410 709,00 0,00 412 919,00 -2 210,00 

 z toho:     

 Náhrady za pracovní neschopnost - - 87 882,00 - 

 Učebnice a učební pomůcky - - 182 603,72 - 

 Pojištění zaměstnanců - - 98 133,00 - 

 DVPP - - 15 940,00 - 

 Osobní ochranné pracovní pomůcky  - - 12 907,00 - 

 Cestovné - - 3 288,00 - 

 Plavání - - 4 620,00 - 

 Ostatní - - 7 545,28 - 

33073 
Zvýšení platů nepedagogických 

zaměstnanců 142 065,00 

 

27 200,00 112 250,00 2 615,00 

33457 
Asistent pedagoga pro děti a žáky se 

sociálním znevýhodněním 241 520,00 10 189,00 231 331,00 0,00 

 Dotace celkem  32 882 375,00 37 389,00 32 842 371,00 2 615,00 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 128 - 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ  

POSKYTNUTÝCH KRAJSKÝM ÚŘADEM  

ZA 1. – 2. ČTVRTLETÍ 2018 
 

 Rozpočet 

2018 
(posl. upravený) 

Čerpání 

1. – 2. čtvrt. 

2018 

Rozdíl Čerpání v % 

ÚZ 33353 Přímé náklady 37 290 109,00 19 341 896,36 17 948 212,64 51,87 % 

V tom:      

Mzdové prostředky celkem:     

     V tom: platy 26 693 203,00 13 818 429,00 12 874 774,00 51,77 % 

 OPPP celkem 476 000,00 279 675,00 196 325,00 58,76 % 

      

Zákonné odvody celkem (včetně FKSP) 9 612 955,00 4 976 793,36 4 636 161,64 51,77 % 

      

Ostatní přímé neinvestiční výdaje celkem 507 951,00 266 999,00 240 952,00 52,56 % 

V tom:  náhrady za nemoc - 106 946,00 - - 

 učebnice a učební pomůcky - 83 536,00 - - 

 pojištění zaměstnanců (Kooperativa) - 54 966,00 - - 

 DVPP - 6 050,00 - - 

 osobní ochranné pracovní pomůcky - 5 482,00 - - 

 cestovné - 0,00 - - 

 plavání - 10 019,00 - - 

 ostatní - 0,0 - - 

      

Ostatní ÚZ ze státního rozpočtu     

ÚZ 33070 Podpora výuky plavání 11 200,00 0,00 11 200,00 - 

      

Pozn.:  Zdůvodnění čerpání vyššího než 50 %: 

 K překročení čerpání na platy a OPPP : V položce platy – čerpání na proplacení nárokové dovolené při ukončení 

pracovního poměru k 30.06.2018. V položce OPPP – čerpání na odstupné k 30.06.2018.  

Položka ONIV – nákup učebnic v měsíci červnu 2018 pro školní rok 2018/2019.  

Čerpání rozpočtu bude vyrovnané do konce roku 2018 dle plánovaných ukazatelů pro rok 2018 

 

 

 
 

    

 



 - 129 - 

ČERPÁNÍ ROZPOČTU ŠKOLY V ROCE 2017 OD ZŘIZOVATELE STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOV 

PROVOZNÍ HOSPODAŘENÍ 

Organizace Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace 

Č. V tis. Kč 

Rozpočet na rok 2017 Poslední upravený rozpočet 2017 Skutečnost 2017 

V % 
Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 
Celkem 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 
Celkem 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 
Celkem 

1. Tržby (účet 601 – 609) 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 1 000,00 531,0 620,0 1 151,0 115,10 % 

2. Příspěvek zřizovatele – účelový (s vyúčtování) 0,0 0,0 0,0 145,0 0,0 145,0 145,0 0,0 145,0 100,00 % 

3. Provozní dotace z jiných zdrojů (mimo SMCH) 29 700,0 0,0 29 700,0 32 842,0 0,0 32 842,0 32 911,0 0,0 32 911,0 100,21 % 

4.  Zapojení fondů do výnosů 0,0 430,0 430,0 0,0 430,0 430,0 385,0 0,0 385,0 89,53 % 

5. Ostatní výnosy 0,0 0,0 0,0 441,0 0,0 441,0 37,0 0,0 37,0 8,39 % 

6. Výnosy celkem 29 700,0 1 430,0 31 130,0 33 428,0 1 430,0 34 858,0 34 009,0 620,0 34 629,0 99,34 % 

7. Opravy a udržování 500,0 300,0 800,0 500,0 300,0 800,0 485,0 0,0 485,0 60,63 % 

8. Spotřeba materiálu 1 525,0 600,0 2 125,0 1 057,0 500,0 1 557,0 1 749,0 95,0 1 844,0 118,43 % 

9. Spotřeba energie 1 283,0 350,0 1 633,0 1 283,0 350,0 1 633,0 1 212,0 203,0 1 415,0 86,65 % 

10. Služby 621,0 30,0 651,0 657,0 30,0 687,0 862,0 0,0 862,0 125,47 % 

11. Mzdové náklady  21 510,0 110,0 21 620,0 23 891,0 150,0 24 041,0 24 144,0 43,0 24 187,0 100,61 % 

12. V tom:  mzdy zaměstnanců 21 500,0 110,0 21 610,0 23 891,0 150,0 24 041,0 24 132,0 43,0 24 175,0 100,56 % 

13.              ostatní osobní náklady 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0 10,0 12,0 0,0 12,0 120,00 % 

14. Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 7 676,0 40,0 7 716,0 8 537,0 0,0 8 537,0 8 840,0 15,0 8 855,0 103,72 % 

15. Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 640,0 0,0 640,0 640,0 0,0 640,0 655,0 0,0 655,0 102,34 % 

16. Ostatní náklady 150,0 0,0 150,0 675,0 100,0 775,0 267,0 0,0 267,0 34,45 % 

17. Odvod 620,0 0,0 620,0 620,0 0,00,0 620,0 620,0 0,0 620,0 100,00 % 

18. V tom: z provozu 620,0 0,0 620,0 620,0 0,0 620,0 620,0 0,0 620,0 100,00 % 

19. Náklady celkem 33 905,0 1 430,0 35 335,0 37 240,0 1 430,0 38 670,0 38 214,0 356,0 38 570,0 99,74 % 

20. Výsledek hospodaření bez příspěvku zřizovatele -4 205,0 0,0 -4 205,0 -3 812,0 0,0 -3 812,0 -4 205,0 264,0 -3 941,0 103,38 % 

21. Příspěvek zřizovatele – provozní 4 205,0 0,0 4 205,0 4 205,0 - 4 205,0 4 205,0 - 4 205,0 100,00 % 

22. Výsledek hospodaření - - - 393,0 0,0 393,0 0,0 264,0 264,0 67,18 % 

 

POUŽITÍ FONDŮ 

TVORBA A POUŽITÍ FONDU INVESTIC v tis. Kč  REZERVNÍ FOND v tis. Kč  FOND ODMĚN v tis. Kč 

Stav investičního fondu k 01.01.2017 252,0  Stav rezervního fondu k 01.01.2017 800,0  Stav fondu odměn k 01.01.2017 242,4 

Příděl z rezervního fondu organizace 200,0  Příděl z hospodářského výsledku 44,0  Příděl z hospodářského výsledku 58,0 

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku 655,00  Ostatní zdroje fondu 686,0    

ZDROJE FONDU CELKEM 1 107,0  ZDROJE FONDU CELKEM 1 530,0  ZDROJE FONDU CELKEM 300,0 

        

Pořízení dlouhodobého majetku 214,0  Použití fondu do invest. fondu použití fondu  200,0    

Odvod do rozpočtu zřizovatele 620,0  Použití fondu na provozní náklady 291,0  Na mzdy 125,0 

POUŽITÍ FONDU CELKEM 834,0  POUŽITÍ REZERVNÍHO FONDU CELKEM 491,0  POUŽITÍ FONDU ODMĚN CELKEM 125,0 

        

STAV INVESTIČNÍHO FONDU 273,0  STAV REZERVNÍHO FONDU 1 039,0  PLÁN FONDU ODMĚN 175,0 

 



 - 130 - 

 

ČERPÁNÍ ROZPOČTU ŠKOLY K 30.06.2018 OD ZŘIZOVATELE,  STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOV 

PROVOZNÍ HOSPODAŘENÍ 
Organizace Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace 

 V tis. Kč 

Schválený rozpočet na rok 2018 Upravený rozpočet k 30.06.2018 Skutečnost k 30.06.2018 Procento 

plnění 

výnosů 

k 30.06. 

Výnosy – hlavní činnost Výnosy Výnosy – hlavní činnost Výnosy Výnosy – hlavní činnost Výnosy 

zřizovatel 
ostatní 

transféry 

vlastní 

činnost 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 
zřizovatel 

ostatní 

transféry 

vlastní 

činnost 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 
zřizovatel 

ostatní 

transféry 

vlastní 

činnost 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 

1. Tržby (účet 601 – 609) 0,0 0,0 400,0 400,0 200,0 600,0 0,0 0,0 400,0 400,0 200,0 600,0 0,0 0,0 310,0 310,0 138,0 448,0 74,67 % 

2. Provozní příspěvek zřizovatele 4 258,0 0,0 0,0 4 258,0 0,0 4 258,0 4 260,0 0,0 0,0 4 260,0 0,0 4 260,0 2 202,0 0,0 0,0 2 202,0 0,0 2 202,0 51,69 % 

3. Příspěvek zřizovatele – účelový (s vyúčtování) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 190,0 0,0 0,0 190,0 0,0 190,0 190,0 0,0 0,0 190,0 0,0 190,0 100,00 % 

4.  Provozní dotace z jiných zdrojů (mimo SMCH) 0,0 31 309,5 0,0 31 309,5 0,0 31 309,5 0,0 37 345,3 0,0 37 345,3 0,0 37 345,3 0,0 18 682,2 0,0 18 682,2 0,0 18 682,2 50,03 % 

5. Zapojení fondů do výnosů 0,0 0,0 430,0 430,0 0,0 430,0 0,0 0,0 430,0 430,0 0,0 430,0 0,0 0,0 248,0 248,0 0,0 248,0 57,67 % 

6. Ostatní výnosy 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 3,2 3,2 232,4 235,6 58,90 % 

7. z toho: příjmy z pronájmu  majetku 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 232,4 232,4 58,10 % 

8. Výnosy celkem 4 258,0 31 309,5 830,0 36 397,5 600,00 36 997,5 4 450,0 37 345,3 830,0 42 625,3 600,0 43 225,3 2 392,0 18 682,2 561,2 21 635,4 370,4 22 005,8 50,91 % 

 

 V tis. Kč 

Schválený rozpočet na rok 2018 Upravený rozpočet k 30.06.2018 Skutečnost k 30.06.2018 Procento 

plnění 

nákladů 

k 30.06. 

Náklady (hrazené) – hlavní činnost Náklady Náklady (hrazené) – hlavní činnost Náklady Náklady (hrazené) – hlavní činnost Náklady 

z příspěvků 

zřizovatele 

ostatních 

transférů 

z vlastních 

výnosů 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 

z příspěvků 

zřizovatele 

ostatních 

transférů 

z vlastních 

výnosů 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 

z příspěvků 

zřizovatele 

ostatních 

transférů 

z vlastních 

výnosů 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 

9. Opravy a udržování 500,0 0,0 280,0 780,0 0,0 780,0 500,0 0,0 280,0 780,0 0,0 780,0 72,8 0,0 0,0 72,8 0,0 72,8 9,33 % 

10. Spotřeba materiálu 682,8 360,0 200,0 1 242,8 400,0 1 642,8 705,0 396,0 200,0 1 301,0 400,0 1 701,0 241,3 83,4 433,5 758,2 52,0 810,2 47,63 % 

11. Spotřeba energie 1 336,0 0,0 120,0 1 456,0 150,0 1 606,0 1 336,0 0,0 120,0 1 456,0 150,0 1 606,0 926,7 0,0 0,0 926,7 0,0 926,7 57,70 % 

12. Služby 555,2 59,0 80,0 694,2 0,0 694,2 556,0 55,2 80,0 691,2 0,0 691,2 301,0 10,0 4,7 315,7 0,0 315,7 45,67 % 

13. Mzdové náklady  0,0 30 630,7 150,0 30 780,7 50,0 30 830,7 168,0 36 248,1 150,0 36 566,1 50,0 36 616,1 0,0 19 060,4 0,0 19 060,4 0,0 19 060,4 52,05 % 

14. V tom:  mzdy zaměstnanců 0,0 22 654,3 0,0 22 654,3 35,0 22 689,3 124,0 26 693,2 0,0 26 817,2 35,0 26 852,2 0,0 14 233,6 0,0 14 233,6 0,0 14 233,6 53,01 % 

15.              ostatní osobní náklady 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 476,0 0,0 476,0 0,0 476,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

16. Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,0 94,0 0,0 94,0 0,0 94,0 44,0 112,1 0,0 156,1 0,0 156,1 0,0 55,0 0,0 55,0 0,0 55,0 35,23 % 

17. Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 640,0 0,0 0,0 640,0 0,0 640,0 642,0 0,0 0,0 642,0 0,0 642,0 342,3 0,0 0,0 342,3 0,0 342,3 53,32 % 

18. Ostatní náklady 544,0 165,8 0,0 709,8 0,0 709,8 499,0 533,9 0,0 1 032,9 0,0 1 032,9 23,1 290,6 0,0 313,7 0,0 313,7 30,37 % 

19. Náklady celkem 4 258,0 31 309,5 830,0 36 397,5 600,0 36 997,5 4 450,0 37 345,3 830,0 42 625,3 600,0 43 225,3 1 907,2 19 499,4 438,2 21 844,8 52,0 21 896,8 50,66 % 

20. Výsledek hospodaření - - - - - - - - - - - - 484,8 -817,2 123,0  318,4 109,0 - 

21. Čistý zisk/ztráta (bez provozního příspěvku zřizovatele)      -4 258,0      -4 260,0      -2 093,0 49,13 % 

                     

Odvod do rozpočtu zřizovatele 
Celkem z provozu ostatní    

Stavy peněžitých 

fondů 

Stav 

k 01.01. 

Příděl  

v roce 

Čerpání  

v roce 

Zůstatek 

k 30.06. 

 

Případný popis změny čerpání fondů: 

Do čerpání rezervního fondu je zapojena nevyčerpaná záloha na dotace EU 

z roku 2017, čerpání dotace k 30.06.2018 činí 116,3 tis. Kč. Dále je do 

rezervního fondu zapojeno čerpání na obědové služby z daru nadace 

WOMEN ve výši 118,8 tis. Kč. 

620,0 620,0 0,0    Stavy fondů 1 907,0 1 028,0 996,0 1 939,0 

        Rezervní fond 1 039,0 196,0 258,0 977,0 

Změna odvodu do rozpočtu zřizovatele 
Celkem z provozu ostatní 

Odvedeno zřizovateli 

k 30.06.2018 
 

Fond investic 273,0 342,0 311,0 304,0 

Fond odměn 175,0 211,0 0,0 386,0 

622,0 622,0 0,0 311,0  FKSP 420,0 279,0 427,0 272,0 

                    

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců k:  
01.01.2018 30.06.2018   Limit mzdových prostředků Schválený k 01.01.2018 Upravený k 30.06.2018 Skutečné čerpání MP  

70,0 69,0   Na platy ze SR 23 734,2 27 169,2 14 233,6  

                     

Komentář k rozboru hospodaření: 

Výnosy:  

zřizovatel – navýšení rozpočtu na odpisy o 2,0 tis. Kč – zvýšení ceny budovy o energetický audit. 

Navýšení rozpočtu projekt Prevence ve výši 22,0 tis. Kč. 

Posílení mezd ve výši 168,0 tis. Kč. 

Ze SR zvýšení rozpočtu na platy a zákonné odvody zaměstnanců školy ve výši 6 035,8 tis. Kč, oproti návrhu rozpočtu pro rok 2018 – tento údaj nebyl v době návrhu rozpočtu organizaci znám. 

Navýšení rozpočtu o 44,0 tis. Kč na projekt preventivní týmy 2018. 

Výdaje:  

Schválený rozpočet je čerpán rovnoměrně s výnosy organizace. 

K překročení čerpání rozpočtu došlo pouze v čerpání dotace ze SR – platy a odvody, za vyplacené odstupné k 30.06.2018 a proplacenou nárokovou dovolenou u zaměstnanců, kteří ukončili pracovní poměr v organizace k 30.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

POUŽITÍ FONDŮ 



 - 131 - 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 2017 
 

Činnost Náklady  Výnosy Výsledek hospodaření 

Hlavní 38 214,0 38 214,0 0,0 

Doplňková 356,0 620,0 264,0 

Celkem 38 570,0 38 824 264,0 
Pozn.:  Údaje jsou uvedeny v tis. Kč. 

Hospodářský výsledek je vytvořen z doplňkové činnosti organizace ve výši 264,0 tis. Kč. Pronájem nebytových prostor 

školy, stravování cizích strávníků. Dosažený výsledek hospodaření by byl navržen k rozdělení do fondů organizace. Do 

fondu rezervního v částce 53,0 tis. Kč a do fondu odměn v částce 211,0 tis. Kč. Rezervní fond bude v roce 2018 použit na 

pokrytí provozních nákladů školy – nákup vybavení školy, případné neplánované opravy ve škole v roce 2018. Fond odměn 

organizace použije na posílení platů asistentů pedagoga. 

 

 

ANALÝZA NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 2017 
 

 

 

SPECIFIKACE VÝNOSOVÝCH POLOŽEK 
 

Příspěvek zřizovatele celkem (v tis. Kč) 4 350,0 

Provozní příspěvek 4 205,0 

Projekty/granty 0,0 

Ostatní 145,0 

Investiční dotace 0,0 

 

Neinvestiční dotace z rozpočtu státu/kraje celkem (v tis. Kč) 32 911,0 

Platy 32 498,0 

Ostatní 413,0 

  

Dotace národní zdroje a evropské fondy celkem (v tis. Kč)  

Neinvestiční dotace  

Z toho: Použití – šablony 2017 seminář 21,0 

 Záloha 60 % – šablony EU 393,0 

 Převedeno do RF k 31.12.2018 372,0 

 Prevence 48,0 

Investiční dotace 0,0 

 

Vlastní výnosy celkem (v tis. Kč) 1 573,0 

Nájemné 417,0 

Vstupné 0,0 

Sponzorské dary 385,0 

Ostatní 771,0 

 

 

 

Výnosy z hlavní činnosti 

Celkem (v tis. Kč) 38 214,0 100,00 % 

Z toho:        vlastní výnosy 953,0 2,49 % 

                    příspěvek zřizovatel 4 350,0 11,38 % 

                   dotace ostatní 32 911,0 86,12 % 

 

Výnosy z hospodářské činnosti 

Celkem (v tis. Kč) 100,00 %  

Z toho:        vlastní výnosy 620,0  

                    ostatní 0,0  



 - 132 - 

SPECIFIKACE NÁKLADOVÝCH POLOŽEK 

 
Investiční výdaje celkem (v tis. Kč) 834,0 

Z toho: Nákup nového konvektomatu 214,0 

 Odvod odpisů zřizovateli 620,0 

  

Neinvestiční výdaje celkem (v tis. Kč) 38 569,0 

Z toho: Náklady na platy pedagogických pracovníků školy (hrazeno z příspěvku) 20 828,0 

 Náklady na platy nepedagogických pracovníků školy (hrazeno z příspěvku) 3 009,0 

 OPPP – pedagogičtí pracovníci (hrazeno z příspěvku) 0,0 

 OPPP – nepedagogičtí pracovníci (hrazeno z příspěvku) 10,0 

 Platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů 251,0 

 Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění 8 190,0 

 Tvorba fondu kulturních a sociálních potřeb 483,0 

 Odpisy movitého a nemovitého majetku 655,0 

      Z toho: odvod do rozpočtu zřizovatele 620,0 

 Ostatní provozní náklady (samostatný rozpis) 5143,0 

 

 

VYHODNOCENÍ TVORBY A ČERPÁNÍ FONDŮ ORGANIZACE 
 

Fond 
Stav k 01.01.2017 

(v tis. Kč) 

Stav k 31.12.2017 

(v tis. Kč) 
Meziroční změna 

Investiční fond 252,0 273,0 21,0 

Fond odměn 242,0 175,0 -67,0 

Rezervní fond – dary  74,0 469,0 395,0 

Rezervní fond – ZHV 726,0 571,0 -155,0 

FKSP 295,0 420,0 125,0 

 

 

SEZNAM AKCÍ ZREALIZOVANÝCH Z MĚSTSKÉHO FONDU OPRAV MAJETKU MĚSTA 

 

Příděl v roce 2017 (v tis. Kč) 550,0 

Rozpis 

čerpání: 

Tygas – oprava rozdělovače topení (výměník) 416,0 

Fa Jan Beránek – výměna ventilů na původních litinových tělesech (257 ks) 134,0 

 

 

 

 

  

 

 

 



 - 133 - 

 

 

Š K O L N Í  R O K  2 0 1 7 / 2 0 1 8  

 

P E D A G O G I C K Ý  S B O R  



 - 134 - 

   
 

 



 - 135 - 

   
 

   



 - 136 - 

   
 

   



 - 137 - 

   
 

   



 - 138 - 

   
 

   



 - 139 - 

   
 

   



 - 140 - 

   
 

   



 - 141 - 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


